

Budget Primitif pour l'exercice

2014

Budget Principal



SOMMAIRE

BUDGET PRINCIPAL	Page	Sans objet
I. Informations d'ordre général		
A - Informations statistiques, fiscales et financières	5	
B - Modalités de vote du budget	7	
II. Présentation générale du budget		
A1 - Vue d'ensemble - Sections	11	
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	12	
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	13	
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	14	
B2 - Balance générale du budget - Recettes	15	
III. Vote du budget		
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles	18	
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles	21	
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	24	
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	27	
B3 - Opérations d'équipement - Détails des chapitres et articles		X
IV - ANNEXES		
A - Eléments du bilan		
A1 - Présentation croisée par fonction - Vue d'ensemble (1)		
	34	
A1.1 - Présentation croisée par fonction - détail fonctionnement	40	
A1.2 - Présentation croisée par fonction - détail investissement	58	
A2 - Etat de la dette		
A2.1 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	79	
A2.2 - Etat de la dette - Autres dettes	79	
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux	80	
A2.4 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	82	
A2.5 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	86	
A2.6 - Etat de la dette - Détails des opérations de couverture	87	
A2.7 - Etat de la dette - Détails des crédits de trésorerie	89	
A2.8 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	90	
A2.9 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		X
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	93	
A4 - Etat des provisions	97	
A5 - Etalement des provisions		X
A6 - Equilibre des opérations financières		
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	100	
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	101	
A7 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement et de la TEOM		
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)		X
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)		X
A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)		X
A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)		X
A8 - Etat des charges transférées	105	
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	109	
B - Engagements hors bilan		
B1 - Etat des engagements donnés et reçus		
B1.1 - Etat des emprunts garantis par la collectivité ou l'établissement	115	
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	133	
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	137	
B1.6 - Etat des engagements reçus		X
B1.7 - Subventions prévisionnelles 2014		
- 2041 - Subventions d'équipement aux organismes publics	141	
- 2042 - Subventions d'équipement aux personnes de droit privé	142	
- 6573 - Subventions de fonctionnement aux organismes publics	143	
- 6574 - Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé	144	
B2 - Etat des AP/AE/CP		
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	149	
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	156	
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	159	

C - Autres éléments d'information		
C1 - Etat du personnel		
- Agents titulaires	165	
- Agents non-titulaires	167	
C2 - Listes des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		
- Délégations de service public	173	
- Détention d'une part de capital	174	
- Garantie ou cautionnement d'un emprunt	175	
- Subventions supérieures à 75 000 €	176	
- Autres		X
C3 - Autres organismes		
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	181	
C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés	182	
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	182	
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	182	
D - Décision en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
D1 - Décisions en matière des taux de contributions directes		
	185	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2312- du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art.R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant

INFORMATIONS D'ORDRE GENERAL

I - INFORMATIONS GENERALES	I
1 - INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE)	492 578
Nombre de résidences secondaires (article R.2313-1 <i>in fine</i>)	7 106
Total population DGF	499 684
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : COMMUNAUTE URBAINE DE LYON	

Informations fiscales 2012 (1)					
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab.		Moyennes nationales de la strate	
Fiscal	Financier	(population DGF)		Fiscal	Financier
641 934 443	746 688 256	1284,68	1494,32		1588,31

	Informations financières - ratios (2)	Valeurs BP 2014	Valeurs BP 2013	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 146	1 135	1406
2	Produit des impositions directes/population	638	622	636
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 270	1 273	1547
4	Dépenses d'équipement brut/population	270	311	418
5	Encours de la dette/population	771	627	1267
6	DGF/population DGF	203	212	336
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	56,60%	55,80%	56,60%
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (2)	0,821	1,010	
8bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2)(4)	0,803	0,805	
9	Dépenses de fonctionnement et remb. dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (2)	98,78%	97,18%	98,00%
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	21,26%	24,44%	28,19%
11	Encours de la dette/ recettes réelles de fonctionnement (2)	60,71%	53,19%	81,90%

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. article L.2313-1, L.2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Ces dispositions sont également applicables aux syndicats mixtes associant des communes, des groupements de collectivités territoriales et d'autres personnes morales de droit public (article R.5722-1 du CGCT).

Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Sources : " Les budgets primitifs 2012 des communes - collection statistiques et finances locales", analyse financière par strate (+ de 100 000 habitants dont Paris) mis en ligne en septembre 2012 sur <http://www.dgcl.interieur.gouv.fr>. Ces ratios sont calculés sur la base de la nomenclature M14 en vigueur en 2004.

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement;
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans les chapitres <<opérations d'équipement>> de l'état III B3.
 - ~~avec ou~~ sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

articles 6573, 6574, 2041, 2042 et 2044.

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et , en section d'investissement, sans chapitre de dépense <<opération d'équipement>>.

III - Les provisions sont (2) :

- ~~semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)~~
- budgétaires (délibération n° 2005/6017 du 12 décembre 2005)

IV- La comparaison avec le budget précédent (cf.colonne <<Pour mémoire>>) s'effectue par rapport à la colonne du budget

- primitif ~~ou cumulé~~ - de l'exercice précédent (2).

V- Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N -1
- ~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1 ;~~
- ~~avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1~~

(1) A compléter par <<du chapitre>> ou <<de l'article>>.

(2) Rayer la mention inutile.

PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

		DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
V O T E	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)	634 745 786,00	634 745 786,00
+		+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2)		
	002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE (2)	(si déficit)	(si excédent)
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (3)		634 745 786,00	634 745 786,00

INVESTISSEMENT

		DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
V O T E	CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	282 776 156,00	282 776 156,00
+		+	+
R E P O R T S	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT (2)		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE (2)	(si solde négatif)	(si solde positif)
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)		282 776 156,00	282 776 156,00

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3)	917 521 942,00	917 521 942,00
----------------------------	-----------------------	-----------------------

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(3) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT)

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits d'investissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR+vote)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	117 387 643,00		116 151 326,00	116 151 326,00	116 151 326,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	313 566 504,00		324 052 500,00	324 052 500,00	324 052 500,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	6 802 000,00		8 061 000,00	8 061 000,00	8 061 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	105 806 148,00		107 109 651,00	107 109 651,00	107 109 651,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPE D'ELUS	729 963,00		705 451,00	705 451,00	705 451,00
	Total des dépenses de gestion courante	544 292 258,00		556 079 928,00	556 079 928,00	556 079 928,00
66	CHARGES FINANCIERES	13 535 446,00		12 251 500,00	12 251 500,00	12 251 500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 179 817,00		1 181 489,00	1 181 489,00	1 181 489,00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS (4)					
022	DEPENSES IMPREVUES	3 000 000,00		3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	562 007 521,00		572 512 917,00	572 512 917,00	572 512 917,00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT (5)	43 788 266,00		37 288 217,00	37 288 217,00	37 288 217,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (5)	24 770 580,00		24 944 652,00	24 944 652,00	24 944 652,00
043	OPERATION D'ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (5)					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	68 558 846,00		62 232 869,00	62 232 869,00	62 232 869,00
	TOTAL	630 566 367,00		634 745 786,00	634 745 786,00	634 745 786,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	+	
	=	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES		634 745 786,00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR+vote)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	237 500,00		327 000,00	327 000,00	327 000,00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	45 479 949,00		48 024 503,00	48 024 503,00	48 024 503,00
73	IMPOTS ET TAXES	417 832 269,00		427 512 541,00	427 512 541,00	427 512 541,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	148 698 086,00		141 187 407,00	141 187 407,00	141 187 407,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	13 179 922,00		12 701 840,00	12 701 840,00	12 701 840,00
	Total des recettes de gestion courante	625 427 726,00		629 753 291,00	629 753 291,00	629 753 291,00
76	PRODUITS FINANCIERS	1 037 955,00		1 067 909,00	1 067 909,00	1 067 909,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 820 686,00		3 642 586,00	3 642 586,00	3 642 586,00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (4)					
	Total des recettes réelles de fonctionnement	630 286 367,00		634 463 786,00	634 463 786,00	634 463 786,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (5)	280 000,00		282 000,00	282 000,00	282 000,00
043	OPERATION D'ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (5)					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	280 000,00		282 000,00	282 000,00	282 000,00
	TOTAL	630 566 367,00		634 745 786,00	634 745 786,00	634 745 786,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)	+	
	=	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES		634 745 786,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT(6)	61 950 869,00	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.
--	----------------------	---

- (1) Cf. Modalités de vote I-B
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)
(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles
(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043
(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR+vote)
010	STOCKS (5)					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)	5 329 200,00		7 809 620,00	7 809 620,00	7 809 620,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	18 459 001,00		20 476 262,00	20 476 262,00	20 476 262,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 174 440,00		25 729 355,00	25 729 355,00	25 729 355,00
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6)					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	124 508 585,00		101 347 266,00	101 347 266,00	101 347 266,00
	Total des opérations d'équipement					
	Total des dépenses d'équipement	172 471 226,00		155 362 503,00	155 362 503,00	155 362 503,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	118 056 282,00		115 524 251,00	115 524 251,00	115 524 251,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS (7)					
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 590 364,00		1 243 655,00	1 243 655,00	1 243 655,00
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00		250 000,00	250 000,00	250 000,00
	Total des dépenses financières	128 896 646,00		117 017 906,00	117 017 906,00	117 017 906,00
45...	Total des opé.pour compte de tiers(8)	508 560,00		874 017,00	874 017,00	874 017,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	301 876 432,00		273 254 426,00	273 254 426,00	273 254 426,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (4)	280 000,00		282 000,00	282 000,00	282 000,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (4)	8 358 581,00		9 239 730,00	9 239 730,00	9 239 730,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	8 638 581,00		9 521 730,00	9 521 730,00	9 521 730,00
	TOTAL	310 515 013,00		282 776 156,00	282 776 156,00	282 776 156,00

+
D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2)
=
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES
282 776 156,00

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser N-1 (2)	Propositions nouvelles	VOTE (3)	TOTAL (=RAR+vote)
010	STOCKS (5)					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	10 768 778,00		1 912 983,00	1 912 983,00	1 912 983,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	190 773 777,00		191 859 453,00	191 859 453,00	191 859 453,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6)					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
	Total des recettes d'équipement	201 542 555,00		193 772 436,00	193 772 436,00	193 772 436,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (hors 1068)	11 404 000,00		15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES (9)					
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	56 150,00		9 902,00	9 902,00	9 902,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS (7)					
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 773 701,00		842 930,00	842 930,00	842 930,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	9 388 350,00		1 061 289,00	1 061 289,00	1 061 289,00
	Total des recettes financières	31 622 201,00		16 914 121,00	16 914 121,00	16 914 121,00
45...	Total des opé.pour compte de tiers(8)	432 830,00		617 000,00	617 000,00	617 000,00
	Total des recettes réelles d'investissement	233 597 586,00		211 303 557,00	211 303 557,00	211 303 557,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (4)	43 788 266,00		37 288 217,00	37 288 217,00	37 288 217,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (4)	24 770 580,00		24 944 652,00	24 944 652,00	24 944 652,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (4)	8 358 581,00		9 239 730,00	9 239 730,00	9 239 730,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	76 917 427,00		71 472 599,00	71 472 599,00	71 472 599,00
	TOTAL	310 515 013,00		282 776 156,00	282 776 156,00	282 776 156,00

+
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)
=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES
282 776 156,00

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT(10)	61 950 869,00
---	----------------------

(1) Cf. Modalités de vote I-B

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043

(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	116 151 326,00		116 151 326,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	324 052 500,00		324 052 500,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	8 061 000,00		8 061 000,00
60	ACHATS ET VARIATION DES STOCKS (3)			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	107 109 651,00		107 109 651,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS (4)	705 451,00		705 451,00
66	CHARGES FINANCIERES	12 251 500,00		12 251 500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 181 489,00	62 788,00	1 244 277,00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS		24 881 864,00	24 881 864,00
022	DEPENSES IMPREVUES	3 000 000,00		3 000 000,00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		37 288 217,00	37 288 217,00
Dépenses de fonctionnement - Total		572 512 917,00	62 232 869,00	634 745 786,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	+
---	----------

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	634 745 786,00
--	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT		282 000,00	282 000,00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (5)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	115 524 251,00	9 139 730,00	124 663 981,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATION (8)			
	Total des opérations d'équipement			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)(6)	7 809 620,00		7 809 620,00
204	SUBVENTIONS EQUIPEMENT VERSEES	20 476 262,00		20 476 262,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (6)	25 729 355,00	100 000,00	25 829 355,00
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (6) (9)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (6)	101 347 266,00		101 347 266,00
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 243 655,00		1 243 655,00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS (REPRISE) (reprise)			
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (5)			
39	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES STOCKS ET EN-COURS (5)			
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	874 017,00		874 017,00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (5)			
59	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES FINANCIERS (5)			
3...	Stocks			
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00		250 000,00
Dépenses d'investissement - Total		273 254 426,00	9 521 730,00	282 776 156,00

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	+
--	----------

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	282 776 156,00
---	-----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres <<opérations d'équipement>>

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	327 000,00		327 000,00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	48 024 503,00		48 024 503,00
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)			
72	TRAVAUX EN REGIE			
73	IMPOTS ET TAXES	427 512 541,00		427 512 541,00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	141 187 407,00		141 187 407,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	12 701 840,00		12 701 840,00
76	PRODUITS FINANCIERS	1 067 909,00		1 067 909,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 642 586,00	282 000,00	3 924 586,00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
Recettes de fonctionnement - Total		634 463 786,00	282 000,00	634 745 786,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	+
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	634 745 786,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068)	15 000 000,00	100 000,00	15 100 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	1 912 983,00		1 912 983,00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (4)			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (sauf 1688 non budgétaire)	191 869 355,00	9 202 518,00	201 071 873,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATION (6)			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (7)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	842 930,00		842 930,00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		24 672 500,00	24 672 500,00
29	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES IMMOBILISATIONS (4)			
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	617 000,00		617 000,00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		209 364,00	209 364,00
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS (4)			
3...	Stocks			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		37 288 217,00	37 288 217,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	1 061 289,00		1 061 289,00
Recettes d'investissement - Total		211 303 557,00	71 472 599,00	282 776 156,00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	+
AFFECTATION AU COMPTE 1068	+
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	282 776 156,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(5) Hors chapitres <<opérations d'équipement>>

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

VOTE DU BUDGET

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	117 387 643,00	116 151 326,00	116 151 326,00
6042	ACHATS DE PRESTATIONS DE SERVICES AUTRES QUE TERRAINS A AMENAGER	8 833 100,00	9 610 650,00	9 610 650,00
605	ACHAT DE MATERIEL EQUIPEMENT ET TRAVAUX	3 000,00	3 000,00	3 000,00
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	2 213 000,00	2 408 000,00	2 408 000,00
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	14 620 000,00	15 729 630,00	15 729 630,00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	1 429 500,00	1 612 500,00	1 612 500,00
60621	COMBUSTIBLES	209 500,00	208 500,00	208 500,00
60622	CARBURANTS	1 149 000,00	1 126 990,00	1 126 990,00
60623	ALIMENTATION	212 551,00	214 430,00	214 430,00
60624	PRODUITS DE TRAITEMENT	10 300,00	10 800,00	10 800,00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	2 598 075,00	2 397 663,00	2 397 663,00
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	816 340,00	804 296,00	804 296,00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	1 960 370,00	2 008 718,00	2 008 718,00
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	1 499 100,00	1 369 450,00	1 369 450,00
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	922 730,00	889 996,00	889 996,00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	678 022,00	594 833,00	594 833,00
6065	LIVRES DISQUES CASSETTES (BIBLIOTHEQUE & MEDIATHEQUE)	598 665,00	558 666,00	558 666,00
6067	FOURNITURES SCOLAIRES	1 359 194,00	1 395 536,00	1 395 536,00
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	527 260,00	520 372,00	520 372,00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	11 977 492,00	12 202 641,00	12 202 641,00
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	6 798 110,00	6 675 460,00	6 675 460,00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	2 286 095,00	2 671 662,00	2 671 662,00
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	1 941 895,00	2 113 105,00	2 113 105,00
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR TERRAINS	1 762 982,00	3 064 262,00	3 064 262,00
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS BATIMENTS	7 842 303,00	4 928 475,00	4 928 475,00
61523	ENTRETIEN ET REPARATIONS VOIES ET RESEAUX	1 343 800,00	1 494 000,00	1 494 000,00
61524	ENTRETIEN ET REPARATIONS BOIS ET FORETS	210 000,00	210 000,00	210 000,00
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ROULANT	169 400,00	192 200,00	192 200,00
61558	ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERES	898 915,00	909 925,00	909 925,00
6156	MAINTENANCE	6 335 815,00	6 389 700,00	6 389 700,00
616	PRIMES D'ASSURANCES	2 159 665,00	2 011 000,00	2 011 000,00
617	ETUDES ET RECHERCHES	1 437 016,00	1 122 116,00	1 122 116,00
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	349 195,00	351 223,00	351 223,00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	2 095 000,00	1 947 940,00	1 947 940,00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	87 420,00	90 720,00	90 720,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	1 919 815,00	1 345 155,00	1 345 155,00
6225	INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS	37 750,00	30 000,00	30 000,00
6226	HONORAIRES	1 308 305,00	1 232 565,00	1 232 565,00
6227	FRAIS D'ACTE ET DE CONTENTIEUX	29 300,00	34 000,00	34 000,00
6228	DIVERS	2 047 139,00	2 012 885,00	2 012 885,00
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	1 715 980,00	1 639 120,00	1 639 120,00
6232	FETES ET CEREMONIES	4 100,00	4 225,00	4 225,00
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	7 500,00		
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	1 672 010,00	1 636 525,00	1 636 525,00
6237	PUBLICATIONS	1 317 020,00	1 117 487,00	1 117 487,00
6238	DIVERS	765 750,00	701 405,00	701 405,00
6241	TRANSPORT DE BIENS	873 300,00	1 167 700,00	1 167 700,00
6244	TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	75 000,00	65 050,00	65 050,00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	1 077 062,00	1 014 904,00	1 014 904,00
6248	DIVERS	108 400,00	127 000,00	127 000,00
6251	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 742 219,00	1 697 550,00	1 697 550,00
6255	FRAIS DE DEMENAGEMENT	10 000,00	10 000,00	10 000,00
6256	MISSIONS	264 550,00	441 600,00	441 600,00
6257	RECEPTIONS	1 146 700,00	1 140 555,00	1 140 555,00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	650 950,00	669 700,00	669 700,00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	1 608 380,00	1 239 200,00	1 239 200,00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	274 601,00	379 932,00	379 932,00
6281	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	340 508,00	355 530,00	355 530,00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS COMMUNAUX...)	1 499 849,00	1 517 119,00	1 517 119,00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	2 436 552,00	2 325 556,00	2 325 556,00
62871	REMBOURSEMENT DE FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	91 500,00	73 500,00	73 500,00
62873	REMBOURSEMENT DE FRAIS AU CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE	544 500,00	544 500,00	544 500,00
62878	REMBOURSEMENT DE FRAIS A D'AUTRES ORGANISMES	438 770,00	502 900,00	502 900,00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	3 536 313,00	3 320 066,00	3 320 066,00
63512	TAXES FONCIERES	1 412 300,00	1 500 300,00	1 500 300,00
63513	AUTRES IMPOTS LOCAUX	3 100,00	3 200,00	3 200,00
6353	IMPOTS INDIRECTS	497 080,00	264 580,00	264 580,00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	13 950,00	13 550,00	13 550,00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	37 500,00	49 000,00	49 000,00
6358	AUTRES DROITS	30 000,00	25 200,00	25 200,00
637	AUTRES IMPOTS TAXES ET VERSTS ASSIMILES (AUTRES ORGANISMES)	515 080,00	111 308,00	111 308,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	313 566 504,00	324 052 500,00	324 052 500,00
6215	PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT	20 300,00	56 000,00	56 000,00
6218	AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	1 714 525,00	1 682 000,00	1 682 000,00
6331	VERSEMENT DE TRANSPORT	2 811 989,00	2 935 559,00	2 935 559,00
6332	COTISATIONS VERSEES AU FNAL	814 399,00	848 268,00	848 268,00
6333	PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	100,00	38,00	38,00
6336	COTISATIONS AU CNFPT ET AU CDG	1 835 863,00	1 711 980,00	1 711 980,00
64111	REMUNERATION PRINCIPALE PERSONNEL TITULAIRE	126 566 549,00	127 476 610,00	127 476 610,00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL DE TRAITEMENT ET INDEMNITE DE RESIDENCE	5 272 277,00	5 350 531,00	5 350 531,00
64118	AUTRES INDEMNITES PERSONNEL TITULAIRE	37 549 426,00	38 438 605,00	38 438 605,00
64131	REMUNERATIONS	37 931 257,00	40 706 642,00	40 706 642,00
64136	INDEMNITES DE PREAVIS ET DE LICENCIEMENT PERSONNEL NON TITULAIRE	83 506,00	84 000,00	84 000,00
64138	AUTRES INDEMNITES	10 981 874,00	11 873 255,00	11 873 255,00
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	538 000,00	700 000,00	700 000,00
6417	REMUNERATION DES APPRENTIS	596 400,00	1 000 000,00	1 000 000,00
6451	COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F.	33 668 719,00	34 459 426,00	34 459 426,00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	41 468 816,00	44 141 533,00	44 141 533,00
6454	COTISATIONS AUX ASSEDIC	28 290,00	156 600,00	156 600,00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	200 000,00	200 000,00	200 000,00
6456	VERSEMENT AU FNC DU SUPPLEMENT FAMILIAL	200 000,00	200 000,00	200 000,00
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE	397 600,00	57 000,00	57 000,00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	1 599 958,00	2 332 260,00	2 332 260,00
64731	ALLOCATIONS CHOMAGE VERSEES DIRECTEMENT	2 698 000,00	2 866 500,00	2 866 500,00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	422 550,00	442 548,00	442 548,00
64831	INDEMNITES AUX AGENTS		2 500,00	2 500,00
6488	AUTRES CHARGES	6 166 106,00	6 330 645,00	6 330 645,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	6 802 000,00	8 061 000,00	8 061 000,00
73918	AUTRES REVERSEMENTS SUR AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	172 000,00	201 000,00	201 000,00
73925	FONDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES INTERCOMMUNALES ET COMMUNALES	1 600 000,00	2 800 000,00	2 800 000,00
748719	DOTATION D'ANIMATION LOCALE VERSEE	454 043,00	454 043,00	454 043,00
748729	DOTATION DE GESTION LOCALE VERSEE	4 575 957,00	4 605 957,00	4 605 957,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	105 806 148,00	107 109 651,00	107 109 651,00
651	REDEVANCES POUR CONCES, BRVTS, LICENCES, LOGICIELS, PROCD, DRTS ET VAL SIMIL	232 910,00	233 960,00	233 960,00
6521	DEFICIT DES BUDGETS ANNEXES A CARACTERE ADMINISTRATIF	4 656 055,00	4 772 457,00	4 772 457,00
6531	INDEMNITES DES MAIRES, ADJOINTS ET CONSEILLERS	3 424 100,00	3 402 900,00	3 402 900,00
6532	FRAIS DE MISSIONS MAIRES ADJOINTS CONSEILLERS	82 800,00	77 800,00	77 800,00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE ELUS	567 300,00	545 200,00	545 200,00
6535	FORMATIONS ELUS	90 000,00	85 500,00	85 500,00
65372	COTISATIONS AU FONDS DE FINANCEMENT DE L'ALLOCATION DE FIN DE MANDAT	2 300,00	2 300,00	2 300,00
6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	300 000,00	300 000,00	300 000,00
6554	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES CONTRIBUT ORGANIS REGROUPEMENT	15 882 746,00	15 644 170,00	15 644 170,00
6558	CONTINGENT ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES	4 538 000,00	4 638 000,00	4 638 000,00
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT	334 084,00	337 117,00	337 117,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES	227 500,00	227 500,00	227 500,00
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS	13 989 856,00	13 989 856,00	13 989 856,00
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	18 150,00	18 150,00	18 150,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	1 230 341,00	1 292 911,00	1 292 911,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	60 167 030,00	61 467 960,00	61 467 960,00
658	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	62 976,00	73 870,00	73 870,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	729 963,00	705 451,00	705 451,00
6561	FRAIS DE PERSONNEL	568 755,00	549 286,00	549 286,00
6562	MATERIEL, EQUIPEMENT ET FOURNITURES	161 208,00	156 165,00	156 165,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65+656)		544 292 258,00	556 079 928,00	556 079 928,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
66	CHARGES FINANCIERES(b)	13 535 446,00	12 251 500,00	12 251 500,00
66111	INTERETS REGLES A L'ECHANCE	10 973 275,00	11 119 997,00	11 119 997,00
66112	INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE	100 000,00	100 000,00	100 000,00
6615	INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS CREDITEURS	1 895 352,00	380 285,00	380 285,00
666	PERTES DE CHANGE	1 500,00	1 500,00	1 500,00
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	565 319,00	649 718,00	649 718,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES(c)	1 179 817,00	1 181 489,00	1 181 489,00
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	311 170,00	315 100,00	315 100,00
6712	CHARGES EXCEPTIONNELLES POUR AMENDES FISCALES ET PENALES	57 000,00	17 000,00	17 000,00
6713	CHARGES EXCEPTIONNELLES SECOURS ET DOTS	268 707,00	233 759,00	233 759,00
6714	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR BOURSES ET PRIX	187 850,00	182 057,00	182 057,00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	5 900,00	50 200,00	50 200,00
673	TITRES ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS	313 700,00	312 423,00	312 423,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	35 490,00	70 950,00	70 950,00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS(d)(6)			
022	DEPENSES IMPREVUES(e)	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		562 007 521,00	572 512 917,00	572 512 917,00

023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	43 788 266,00	37 288 217,00	37 288 217,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(7)(8)(9)	24 770 580,00	24 944 652,00	24 944 652,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	61 116,00	62 788,00	62 788,00
6811	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	24 500 100,00	24 672 500,00	24 672 500,00
6812	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES D'EXPLOITATION A REPARTIR	26 425,00	26 425,00	26 425,00
6862	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR	182 939,00	182 939,00	182 939,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		68 558 846,00	62 232 869,00	62 232 869,00
043	OPERATION D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT(10)			
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		68 558 846,00	62 232 869,00	62 232 869,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=		630 566 367,00	634 745 786,00	634 745 786,00
Total des opérations réelles et d'ordre)				

+

RESTES A REALISER N-1 (11)

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11)
--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	634 745 786,00
--	-----------------------

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	100 000,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	100 000,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

(5) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif

(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 <<produit des cessions d'immobilisation>>)

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	237 500,00	327 000,00	327 000,00
6096	RABAIS, REMISE RISTOURNE SUR APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES	10 000,00	9 500,00	9 500,00
6419	REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATION DU PERSONNEL	192 500,00	207 500,00	207 500,00
6459	REMBOURSEMENT SUR CHARGES DE SECURITE SOCIALE & DE PREVOYANCE	35 000,00	110 000,00	110 000,00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	45 479 949,00	48 024 503,00	48 024 503,00
70311	CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	1 650 000,00	1 650 000,00	1 650 000,00
70312	REDEVANCES FUNERAIRES	70 000,00	70 000,00	70 000,00
70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	6 838 616,00	7 020 139,00	7 020 139,00
70328	AUTRES DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION	770 000,00	800 000,00	800 000,00
70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	672 460,00	499 131,00	499 131,00
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE CULTUREL	6 425 815,00	6 448 434,00	6 448 434,00
70631	REDEVANCES A CARACTERE SPORTIF	1 501 000,00	1 499 800,00	1 499 800,00
70632	REDEVANCES A CARACTERE DE LOISIRS	340 000,00	380 000,00	380 000,00
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACTERE SOCIAL	4 820 600,00	4 799 800,00	4 799 800,00
7067	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES PERISCOLAIRES ET D ENSEIGNEMENT	11 670 000,00	12 317 000,00	12 317 000,00
70688	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES	2 176 000,00	1 996 105,00	1 996 105,00
7078	AUTRES MARCHANDISES	30 000,00	22 000,00	22 000,00
7081	PRODUITS DES SERVICES EXPLOITES DANS L INTERET DU PERSONNEL	5 700,00	5 000,00	5 000,00
7083	LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	116 000,00	210 200,00	210 200,00
70841	MISE A DISPO DU PERSONNEL AUX BUDG ANNEXES, REGIES MUNI, CCAS CAISSE DES ECOLES	917 880,00	1 090 000,00	1 090 000,00
70848	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL AUX AUTRES ORGANISMES	795 356,00	733 741,00	733 741,00
70872	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES	413 000,00	460 000,00	460 000,00
70873	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LES CENTRES D'ACTION SOCIALE	2 311 143,00	2 287 894,00	2 287 894,00
70874	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR LA CAISSE DES ECOLES	452 500,00	415 000,00	415 000,00
70878	REMBOURSEMENT DE FRAIS PAR D'AUTRES REDEVABLES	3 226 279,00	4 996 159,00	4 996 159,00
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES (ABONNEMENTS ET VENTES D OUVRAGES...)	277 600,00	324 100,00	324 100,00
73	IMPOTS ET TAXES	417 832 269,00	427 512 541,00	427 512 541,00
73111	TAXES FONCIERES ET DHABITATION	308 137 000,00	318 837 000,00	318 837 000,00
7321	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	48 871 000,00	48 871 000,00	48 871 000,00
7322	DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	3 047 000,00	2 973 000,00	2 973 000,00
7323	FONDS NATIONAL DE GARANTIE INDIVIDUELLE DE RESSOURCES	2 011,00	2 011,00	2 011,00
7333	TAXES FUNERAIRES	210 000,00	210 000,00	210 000,00
7336	DROIT DE PLACE	1 500 000,00	1 540 000,00	1 540 000,00
7337	DROIT DE STATIONNEMENT	12 304 000,00	12 664 000,00	12 664 000,00
7338	AUTRES TAXES	13 000,00	13 000,00	13 000,00
7343	TAXE SUR LES PYLONS ELECTRIQUES	11 000,00	13 000,00	13 000,00
7351	TAXE SUR L'ELECTRICITE	9 400 000,00	9 700 000,00	9 700 000,00
7364	PRELEVEMENT SUR LES PRODUITS DES JEUX DANS LES CASINOS	4 750 000,00	4 557 000,00	4 557 000,00
7368	TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITE EXTERIEURE	2 587 258,00	1 932 530,00	1 932 530,00
7381	TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION OU TAXE DE PUBLICITE FONCIERE	27 000 000,00	26 000 000,00	26 000 000,00
7388	AUTRES TAXES DIVERSES		200 000,00	200 000,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	148 698 086,00	141 187 407,00	141 187 407,00
7411	DOTATION FORFAITAIRE	102 580 000,00	101 300 000,00	101 300 000,00
74123	DOTATION DE SOLIDARITE URBAINE	2 397 625,00	2 397 625,00	2 397 625,00
74127	DOTATION NATIONALE DE PEREQUATION	2 070 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00
745	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS	90 000,00	81 000,00	81 000,00
746	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	2 532 872,00	2 755 681,00	2 755 681,00
74718	AUTRES	3 176 200,00	3 039 707,00	3 039 707,00
7472	PARTICIPATIONS REGIONS	791 308,00	687 108,00	687 108,00
7473	PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	845 000,00	820 000,00	820 000,00
74751	PARTICIPATIONS GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP DE RATTACHEMENT	571 639,00	638 890,00	638 890,00
7477	PARTICIPATIONS BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FOND STRUCTURELS	69 000,00	116 000,00	116 000,00
7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	22 093 267,00	21 941 384,00	21 941 384,00
7482	COMPENSATION P/PERTE TAXE ADDITIONN.DROITS MUTATION OU TAXE PUBLICITE FONCIERE	70 000,00	70 000,00	70 000,00
74833	ETAT COMPENSATION AU TITRE DE LA CONTRIBUTION ECO TERRITORIALE (CVAE ET CFE)	1 278 000,00	1 038 000,00	1 038 000,00
74834	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DES TAXES FONCIERES	1 027 000,00		
74835	ATTRIBUTION ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DE TAXE D'HABITATION	7 838 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	1 268 175,00	202 012,00	202 012,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	13 179 922,00	12 701 840,00	12 701 840,00
751	REDEVANCES POUR CONCES BREVETS LICENCES MARQUES PROCD LOGICIELS DRTS ET VALEURS	1 060 000,00	1 312 493,00	1 312 493,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	11 729 813,00	11 012 847,00	11 012 847,00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSIONNAIRES	270 109,00	278 500,00	278 500,00
758	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	120 000,00	98 000,00	98 000,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(70+73+74+75+013)		625 427 726,00	629 753 291,00	629 753 291,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
76	PRODUITS FINANCIERS(b)	1 037 955,00	1 067 909,00	1 067 909,00
7621	PRODUITS DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES - ENCAISSES A L'ECHÉANCE	181 922,00	193 088,00	193 088,00
76233	REMB INTERET EMPRUNT TRANSFERE PAR BA ET REGIES A SEULE AUTONOMIE FINANCIERE	61 732,00	98 857,00	98 857,00
768	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	794 301,00	775 964,00	775 964,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS(c)	3 820 686,00	3 642 586,00	3 642 586,00
7713	LIBERALITE RECUES	26 000,00	27 000,00	27 000,00
7718	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	347 100,00	372 000,00	372 000,00
773	MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) OU ATTEINTS PAR LA DECHEANCE QUADRIEN	586,00	586,00	586,00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	3 447 000,00	3 243 000,00	3 243 000,00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS(d)(5)			
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d		630 286 367,00	634 463 786,00	634 463 786,00

042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS(6)(7)(8)	280 000,00	282 000,00	282 000,00
777	QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT TRANSFEREE AU CPT DE RESULTAT	280 000,00	282 000,00	282 000,00
043	OPERATION D'ORDRE A L INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT(9)			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		280 000,00	282 000,00	282 000,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		630 566 367,00	634 745 786,00	634 745 786,00
---	--	-----------------------	-----------------------	-----------------------

+

RESTES A REALISER N-1 (10)

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)
--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	634 745 786,00
--	-----------------------

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement
(2) Cf. Modalités de vote I-B.
(3) Hors restes à réaliser
(4) Le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 <<produit des cessions d'immobilisation>>
(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires
(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié
(10) Inscire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
010	STOCKS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf opérations et 204)	5 329 200,00	7 809 620,00	7 809 620,00
2031	FRAIS D'ETUDES	4 255 000,00	6 919 620,00	6 919 620,00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	1 074 200,00	890 000,00	890 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES (hors opérations)	18 459 001,00	20 476 262,00	20 476 262,00
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	357 000,00	357 000,00	357 000,00
2041512	BATIMENST ET INSTALLATIONS	200 000,00		
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	667 000,00	1 033 000,00	1 033 000,00
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	750 000,00	1 343 000,00	1 343 000,00
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 086 000,00	7 150 000,00	7 150 000,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000,00	300 000,00	300 000,00
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	165 000,00	230 000,00	230 000,00
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	34 100,00	2 323 000,00	2 323 000,00
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES	1 541 762,00	755 262,00	755 262,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	12 358 139,00	6 985 000,00	6 985 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	24 174 440,00	25 729 355,00	25 729 355,00
2111	TERRAINS NUS		1 000 000,00	1 000 000,00
2113	TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE		1 000 000,00	1 000 000,00
2115	TERRAINS BATIS	2 729 000,00	7 235 000,00	7 235 000,00
21318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	808 000,00	1 013 000,00	1 013 000,00
2138	AUTRES CONSTRUCTIONS	6 452 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
2141	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS		508 000,00	508 000,00
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	1 156 996,00	1 385 413,00	1 385 413,00
2161	OEUVRES ET OBJETS D'ART	420 000,00	395 000,00	395 000,00
2162	FONDS ANCIENS DES BIBLIOTHEQUES ET MUSEES		9 500,00	9 500,00
2168	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	1 000,00	5 000,00	5 000,00
21783	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	10 000,00		
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT	2 154 935,00	2 168 205,00	2 168 205,00
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	2 870 960,00	2 776 117,00	2 776 117,00
2184	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MOBILIER	2 008 120,00	1 198 830,00	1 198 830,00
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 563 429,00	5 535 290,00	5 535 290,00
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION (hors opérations)			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	124 508 585,00	101 347 266,00	101 347 266,00
2312	IMMOBILISATIONS EN COURS TERRAINS	9 772 000,00	3 508 380,00	3 508 380,00
2313	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS	78 785 974,00	64 928 126,00	64 928 126,00
2314	IMMOBILISATIONS EN COURS CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	350 000,00	200 000,00	200 000,00
2315	IMMOBILISATIONS EN COURS INSTALLATIONS MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	11 701 811,00	9 056 000,00	9 056 000,00
2316	IMMOBILISATIONS EN COURS RESTAURATION DES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	282 000,00	280 000,00	280 000,00
232	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	1 007 800,00	2 294 760,00	2 294 760,00
238	AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 609 000,00	21 080 000,00	21 080 000,00
	Opérations d'équipement n°...(5)			
	Total des dépenses d'équipement	172 471 226,00	155 362 503,00	155 362 503,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	118 056 282,00	115 524 251,00	115 524 251,00
163	EMPRUNTS OBLIGATAIRES	1 510 000,00		
1631	EMPRUNTS OBLIGATAIRES		1 510 000,00	1 510 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	36 781 098,00	39 752 785,00	39 752 785,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES A L' EMPRUNT	2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	37 173 951,00	30 343 942,00	30 343 942,00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	30 117,00	21 402,00	21 402,00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	40 000 000,00	40 000 000,00	40 000 000,00
16811	AUTRES EMPRUNTS ORGANISMES D'ASSURANCES		1 333 334,00	1 333 334,00
16878	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	61 116,00	62 788,00	62 788,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 590 364,00	1 243 655,00	1 243 655,00
272	TITRES IMMOBILISES (DROITS DE CREANCE)	41 793,00	695 084,00	695 084,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	10 533 571,00	533 571,00	533 571,00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	10 000,00	10 000,00	10 000,00
2764	CREANCES SUR DES PARTICULIERS ET AUTRES PERSONNES DE DROIT PRIVE	5 000,00	5 000,00	5 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00	250 000,00	250 000,00
	Total des dépenses financières	128 896 646,00	117 017 906,00	117 017 906,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE (6)	130 000,00	90 000,00	90 000,00
458107	OPERATION URBAINE FISAC LYON 8 PHASE 2 (6)	1 040,00		
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011 (6)	180 000,00	257 017,00	257 017,00
458110	OPERATION URBAINE FISAC LYON 4 PHASE 2 (6)	520,00		
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS (6)	197 000,00	177 000,00	177 000,00
458113	GROUPEMENT DE COMMANDES MJC CONFLUENCE CAPITAINERIE (6)			
458116	Eglise Saint-Maurice/Tx pour Diocèse (6)			
458117	SUBSISTANCES MUR MITOYEN POUGET (6)			
458118	CAZENEUVE MUR MITOYEN /REGIE TARDY (6)			
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1		350 000,00	350 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		508 560,00	874 017,00	874 017,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		301 876 432,00	273 254 426,00	273 254 426,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (7)	280 000,00	282 000,00	282 000,00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur (8)</i>	<i>280 000,00</i>	<i>282 000,00</i>	<i>282 000,00</i>
13911	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	2 000,00	4 000,00	4 000,00
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS	1 000,00	1 000,00	1 000,00
13916	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES EP LOCAUX	270 000,00	270 000,00	270 000,00
13918	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	<i>Charges transférées (9)</i>			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES (10)	8 358 581,00	9 239 730,00	9 239 730,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT	8 258 581,00	9 139 730,00	9 139 730,00
2168	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	100 000,00	100 000,00	100 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		8 638 581,00	9 521 730,00	9 521 730,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		310 515 013,00	282 776 156,00	282 776 156,00

+

RESTES A REALISER N-1 (11)

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11)

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	282 776 156,00
---	-----------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement

(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RF 042

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaire:

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 << produit des cessions d'immobilisation>>);

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041

(11) Inscire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
010	STOCKS			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	10 768 778,00	1 912 983,00	1 912 983,00
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES ETAT & ETABLISSEMENTS NATIONAUX	1 698 736,00	881 972,00	881 972,00
1322	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES REGIONS	739 982,00	831 011,00	831 011,00
1323	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES DEPARTEMENTS	1 000 000,00		
13251	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES GROUPEMENTS COLLECT. GFP RATTACHEMENT	6 911 126,00	200 000,00	200 000,00
1328	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES	418 934,00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)	190 773 777,00	191 859 453,00	191 859 453,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	121 858 407,00	130 655 237,00	130 655 237,00
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	28 915 370,00	21 204 216,00	21 204 216,00
166	REFINANCEMENT DE DETTE	40 000 000,00	40 000 000,00	40 000 000,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204)			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
22	IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
Total des recettes d'équipement		201 542 555,00	193 772 436,00	193 772 436,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	11 404 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00
10222	F.C.T.V.A.	10 700 000,00	14 400 000,00	14 400 000,00
10223	T.L.E.	704 000,00		
10226	TAXE D'AMENAGEMENT ET VERSEMENT POUR SOUS-DENSITE		600 000,00	600 000,00
138	AUTRES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT NON TRANSFERABLES			
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	56 150,00	9 902,00	9 902,00
18	COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 773 701,00	842 930,00	842 930,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	10 581 017,00	560 752,00	560 752,00
27638	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES SUR AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS	186 226,00	275 720,00	275 720,00
2764	CREANCES SUR DES PARTICULIERS ET AUTRES PERSONNES DE DROIT PRIVE	6 458,00	6 458,00	6 458,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	9 388 350,00	1 061 289,00	1 061 289,00
Total des recettes financières		31 622 201,00	16 914 121,00	16 914 121,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES (6)	130 000,00	90 000,00	90 000,00
458207	OPERATION URBAINE FISAC LYON 8 PHASE 2 (6)	1 040,00		
458208	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011 (6)	100 270,00		
458210	OPERATION URBAINE FISAC LYON 4 PHASE 2 (6)	4 520,00		
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS (6)	197 000,00	177 000,00	177 000,00
458213	GROUPEMENT DE COMMANDES MJC CONFLUENCE CAPITAINERIE (6)			
458216	Eglise Saint-Maurice réfection remboursement du Diocèse (6)			
458217	SUBSISTANCES MUR MITOYEN REMBOURSEMENT POUGET (6)			
458218	CAZENEUVE MUR MITOYEN /REMBOURS REGIE TARDY (6)			
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1		350 000,00	350 000,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		432 830,00	617 000,00	617 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		233 597 586,00	211 303 557,00	211 303 557,00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Pour mémoire Budget primitif 2013	Propositions nouvelles (3)	Vote (4)
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	43 788 266,00	37 288 217,00	37 288 217,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS (6)(7)(8)	24 770 580,00	24 944 652,00	24 944 652,00
16878	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	61 116,00	62 788,00	62 788,00
28031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE & DE DEVELOPPEMENT ET FRAIS D'INSERTION	410 000,00	532 000,00	532 000,00
2804112	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	79 000,00	76 000,00	76 000,00
2804121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	90 000,00	72 000,00	72 000,00
2804122	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	180 000,00	120 000,00	120 000,00
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	36 600,00	37 000,00	37 000,00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	500,00	500,00	500,00
28041511	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	56 000,00	110 000,00	110 000,00
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 520 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
28041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	190 000,00	212 000,00	212 000,00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 500 000,00	2 900 000,00	2 900 000,00
2804181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	28 000,00	43 000,00	43 000,00
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	740 000,00	330 000,00	330 000,00
280421	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	430 000,00	720 000,00	720 000,00
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 100 000,00	1 470 000,00	1 470 000,00
280423	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	4 410 000,00	3 420 000,00	3 420 000,00
2805	CONCESS* ET DROITS SIMIL BREVETS LICENCES LOGICIELS DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	750 000,00		750 000,00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		750 000,00	750 000,00
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	1 320 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	1 290 000,00	1 580 000,00	1 580 000,00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	2 100 000,00	3 270 000,00	3 270 000,00
28184	MOBILIER	1 470 000,00	1 790 000,00	1 790 000,00
28188	AUTRES	3 800 000,00	4 850 000,00	4 850 000,00
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	182 939,00	182 939,00	182 939,00
4818	CHARGES A ETALER	26 425,00	26 425,00	26 425,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		68 558 846,00	62 232 869,00	62 232 869,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES(9)	8 358 581,00	9 239 730,00	9 239 730,00
10251	DONS ET LEGS EN CAPITAL	100 000,00	100 000,00	100 000,00
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE DE TRESORERIE	8 258 581,00	9 139 730,00	9 139 730,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		76 917 427,00	71 472 599,00	71 472 599,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)		310 515 013,00	282 776 156,00	282 776 156,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10)

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10)

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	282 776 156,00
---	-----------------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles

(5) Voir annexe IV-A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 <<produit des cessions d'immobilisations>>)

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats)

ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION PAR FONCTION

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
DEPENSES						
Dépenses réelles	117 017 906,00	25 917 123,00	2 654 500,00	30 410 100,00	19 513 786,00	22 723 000,00
- Equipements municipaux (2)		25 871 361,00	2 604 500,00	30 053 100,00	18 671 286,00	20 673 000,00
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		5 762,00		357 000,00	842 500,00	2 050 000,00
- Opérations financières	117 017 906,00					
Dépenses d'ordre	9 521 730,00					
Total dépenses de l'exercice	126 539 636,00	25 917 123,00	2 654 500,00	30 410 100,00	19 513 786,00	22 723 000,00
RAR N-1 et reports						
Total cumulé dépenses d'investissement	126 539 636,00	25 917 123,00	2 654 500,00	30 410 100,00	19 513 786,00	22 723 000,00

RECETTES	
Total recettes de l'exercice	811 289,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé recettes d'investissement	811 289,00
	236 360,00
	236 360,00
	1 141 011,00
	1 141 011,00

FONCTIONNEMENT	
DEPENSES	
Total dépenses de l'exercice	155 316 355,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé dépenses de fonctionnement	155 316 355,00
	32 785 186,00
	32 785 186,00
	95 796 274,00
	95 796 274,00
	112 721 604,00
	112 721 604,00
	29 220 493,00
	29 220 493,00

RECETTES	
Total recettes de l'exercice	10 240 988,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé recettes de fonctionnement	10 240 988,00
	16 211 347,00
	16 211 347,00
	13 011 412,00
	13 011 412,00
	18 283 649,00
	18 283 649,00
	4 736 300,00
	4 736 300,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
DEPENSES						
Dépenses réelles	9 183 600,00	6 381 000,00	7 600 000,00	31 401 394,00	452 017,00	273 254 426,00
- Equipements municipaux (2)	1 868 600,00	4 728 000,00		30 291 394,00	125 000,00	134 886 241,00
- Equip. non municipaux (c/204) (3)	7 315 000,00	1 476 000,00	7 600 000,00	760 000,00	70 000,00	20 476 262,00
- Opérations financières						117 017 906,00
Dépenses d'ordre						9 521 730,00
Total dépenses de l'exercice	9 183 600,00	6 381 000,00	7 600 000,00	31 401 394,00	452 017,00	282 776 156,00
RAR N-1 et reports						
Total cumulé dépenses d'investissement	9 183 600,00	6 381 000,00	7 600 000,00	31 401 394,00	452 017,00	282 776 156,00

RECETTES	
Total recettes de l'exercice	712 612,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé recettes d'investissement	712 612,00
	350 000,00
	350 000,00
	282 776 156,00

FONCTIONNEMENT	
DEPENSES	
Total dépenses de l'exercice	29 889 991,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé dépenses de fonctionnement	29 889 991,00
	385 500,00
	40 571 168,00
	8 390 536,00
	634 745 786,00

RECETTES	
Total recettes de l'exercice	2 243 344,00
RAR N-1 et reports	
Total cumulé recettes de fonctionnement	2 243 344,00
	8 108 593,00
	3 425 902,00
	8 320 400,00
	634 745 786,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes c en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 € par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.5211-14 + L. 571

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

Art.(1)	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
	Total dépenses d'investissement	126 539 636,00	25 917 123,00	2 654 500,00	30 410 100,00	19 513 786,00	22 723 000,00
	Dépenses réelles	117 017 906,00	25 917 123,00	2 654 500,00	30 410 100,00	19 513 786,00	22 723 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	115 524 251,00					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES		2 590 000,00	75 000,00	795 000,00	2 880 000,00	450 000,00
204121	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES				357 000,00		
2041621	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					100 000,00	
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
204181	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES					230 000,00	
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					123 000,00	1 000 000,00
20421	BIENS MOBILIER MATERIELS ET ETUDES		5 762,00			389 500,00	25 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						1 025 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 771 475,00	994 500,00	10 735 100,00	4 298 286,00	1 172 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		17 509 886,00	1 535 000,00	18 523 000,00	11 493 000,00	19 051 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 243 655,00					
	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers		40 000,00	50 000,00			
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE		40 000,00	50 000,00			
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011						
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS						
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON						
	Dépenses d'ordre	9 521 730,00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	282 000,00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	9 239 730,00					

RECETTES							
Art.(1)	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
	Total recettes d'investissement	279 474 884,00	811 289,00	50 000,00		236 360,00	1 141 011,00
	Recettes réelles	208 002 285,00	811 289,00	50 000,00		236 360,00	1 141 011,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	290 000,00					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	15 000 000,00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	191 869 355,00					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	842 930,00					
	Opérations pour compte de tiers						
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES		40 000,00	50 000,00			
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS		40 000,00	50 000,00			
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON						
	Recettes d'ordre	71 472 599,00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	37 288 217,00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	24 944 652,00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	9 239 730,00					

IV - ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE

Art.(1)	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
	INVESTISSEMENT						
	DEPENSES						
	Total dépenses d'investissement	9 183 600,00	6 381 000,00	7 600 000,00	31 401 394,00	452 017,00	282 776 156,00
	Dépenses réelles	9 183 600,00	6 381 000,00	7 600 000,00	31 401 394,00	452 017,00	273 254 426,00
020	DEPENSES IMPREVUES						250 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						115 524 251,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORABLES	320 000,00	130 000,00	1 000 000,00	569 620,00		7 809 620,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES						1 000 000,00
204121	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						357 000,00
2041621	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES	587 000,00	446 000,00				1 033 000,00
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 293 000,00	50 000,00				1 343 000,00
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			5 550 000,00	500 000,00		6 150 000,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	300 000,00					300 000,00
204181	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						230 000,00
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 200 000,00					2 323 000,00
20421	BIENS MOBILIER MATERIELS ET ETUDES	155 000,00	180 000,00				755 262,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	3 780 000,00	800 000,00	1 050 000,00	260 000,00	70 000,00	6 985 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 600,00	2 278 000,00		471 394,00		25 729 365,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 540 000,00	2 320 000,00		29 250 380,00	125 000,00	101 347 266,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						1 243 655,00
	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers		177 000,00		350 000,00	257 017,00	874 017,00
464101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE						90 000,00
468108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011					257 017,00	257 017,00
468111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS		177 000,00				177 000,00
468119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON				350 000,00		350 000,00
	1						
	Dépenses d'ordre						9 521 730,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						282 000,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						9 239 730,00
	RECETTES						
	Total recettes d'investissement		712 612,00		350 000,00		282 776 156,00
	Recettes réelles		712 612,00		350 000,00		211 303 557,00
024	PRODUITS DES CESSIONS						1 061 289,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						15 000 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		535 612,00				1 912 983,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						191 869 365,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						842 930,00
	Opérations pour compte de tiers		177 000,00		350 000,00		617 000,00
464201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES						90 000,00
468211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS		177 000,00				177 000,00
468219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON				350 000,00		350 000,00
	1						
	Recettes d'ordre						71 472 599,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						37 288 217,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						24 944 652,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						9 239 730,00

Art.(1)	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE	4 SPORT ET JEUNESSE
FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses fonctionnement	81 497 445,00	155 316 355,00	32 785 186,00	95 796 274,00	112 721 604,00	29 220 493,00
	Dépenses réelles	19 284 576,00	155 316 355,00	32 785 186,00	95 796 274,00	112 721 604,00	29 220 493,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	6 625,00	52 803 531,00	6 225 585,00	18 648 488,00	14 009 105,00	4 114 020,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		87 382 524,00	26 534 701,00	70 303 286,00	64 100 886,00	14 085 636,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 001 000,00	5 060 000,00				
022	DEPENSES IMPREVUES	3 000 000,00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	300 000,00	4 529 470,00	10 000,00	4 638 000,00	19 549 627,00	13 960,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELUS	705 451,00					
667351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFF						
667361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE RATTACHEMENT						227 500,00
667362	DES ECOLES						
66737	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX						
66738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS		45 000,00		71 000,00		
6674	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE		4 484 564,00	10 500,00	2 107 500,00	15 049 963,00	10 695 077,00
66	CHARGES FINANCIERES	12 251 500,00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 011 266,00	4 400,00	28 000,00	12 023,00	84 300,00
Dépenses d'ordre		62 232 869,00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	37 288 217,00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	24 944 652,00					

RECETTES							
	Total recettes de fonctionnement	523 096 457,00	10 240 988,00	16 211 347,00	13 011 412,00	18 283 649,00	4 736 300,00
	Recettes réelles	522 814 457,00	10 240 988,00	16 211 347,00	13 011 412,00	18 283 649,00	4 736 300,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		327 000,00				
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES			778 110,00	12 588 300,00	9 497 453,00	3 231 300,00
73	IMPOTS ET TAXES	410 953 011,00	223 000,00	12 560 000,00		200 000,00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	110 986 625,00	1 326 083,00	2 743 237,00	421 512,00	2 685 625,00	1 505 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		1 622 747,00	130 000,00	600,00	2 887 985,00	
76	PRODUITS FINANCIERS	874 821,00	193 088,00				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		596 000,00			3 012 586,00	
Recettes d'ordre		282 000,00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	282 000,00					

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Art.(1)	Libellé	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE	TOTAL
FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses fonctionnement	29 889 991,00	48 171 234,00	385 500,00	40 571 168,00	8 390 536,00	634 745 786,00
	Dépenses réelles	29 889 991,00	48 171 234,00	385 500,00	40 571 168,00	8 390 536,00	572 512 917,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 709 966,00	1 574 080,00	366 500,00	15 455 457,00	1 237 969,00	116 151 326,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	4 751 055,00	28 798 514,00		23 955 498,00	4 140 400,00	324 052 500,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS						8 061 000,00
022	DEPENSES IMPREVUES						3 000 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				735 100,00		29 776 157,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELIUS						705 451,00
667351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP	337 117,00					337 117,00
667361	RATTACHEMENT SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES						227 500,00
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS	13 657 500,00	332 356,00				13 989 856,00
66737	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	18 150,00					18 150,00
66738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	733 318,00			58 000,00	365 593,00	1 292 911,00
6674	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	8 655 885,00	17 466 284,00	19 000,00	357 613,00	2 621 574,00	61 467 960,00
66	CHARGES FINANCIERES						12 251 500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	27 000,00			9 500,00	5 000,00	1 181 489,00
Depenses d'ordre							62 232 869,00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						37 288 217,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						24 944 662,00
RECETTES							
	Total recettes de fonctionnement	2 243 344,00	27 067 394,00	8 108 593,00	3 425 902,00	8 320 400,00	634 745 786,00
	Recettes réelles	2 243 344,00	27 067 394,00	8 108 593,00	3 425 902,00	8 320 400,00	634 463 786,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						327 000,00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	464 000,00	7 729 694,00	70 085,00	3 157 621,00	4 553 870,00	48 024 503,00
73	IMPOTS ET TAXES				104 000,00	3 472 530,00	427 512 541,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 752 344,00	19 337 700,00	35 000,00	157 281,00	237 000,00	141 187 407,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			8 003 508,00		57 000,00	12 701 840,00
76	PRODUITS FINANCIERS						1 067 909,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	27 000,00			7 000,00		3 642 586,00
Recettes d'ordre							282 000,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						282 000,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A1.1

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	03 JUSTICE	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	Total
	DEPENSES (2)	81 497 445,00	154 096 263,00		1 220 092,00	236 813 800,00
	Dépenses de l'exercice	81 497 445,00	154 096 263,00		1 220 092,00	236 813 800,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	6 625,00	52 049 991,00		753 540,00	52 810 156,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		87 375 972,00		6 552,00	87 382 524,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 001 000,00	5 060 000,00			8 061 000,00
022	DEPENSES IMPREVUES	3 000 000,00				3 000 000,00
	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	37 288 217,00				37 288 217,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	24 944 662,00				24 944 662,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	300 000,00	4 529 470,00			4 829 470,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELUS	705 451,00				705 451,00
66	CHARGES FINANCIERES	12 251 500,00				12 251 500,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		981 266,00		30 000,00	1 011 266,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS		45 000,00			45 000,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE		4 054 564,00		430 000,00	4 484 564,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES					
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT					
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS					
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)	523 096 457,00	10 240 988,00			533 337 445,00
	Recettes de l'exercice	523 096 457,00	10 240 988,00			533 337 445,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		327 000,00			327 000,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	282 000,00				282 000,00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		5 953 070,00			5 953 070,00
73	IMPOTS ET TAXES	410 953 011,00	223 000,00			411 176 011,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	110 986 625,00	1 326 063,00			112 312 688,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		1 622 747,00			1 622 747,00
76	PRODUITS FINANCIERS	874 821,00	193 088,00			1 067 909,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		596 000,00			596 000,00
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	441 599 012,00	-143 855 275,00		-1 220 092,00	296 523 645,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 ADMINISTRATION GENERALE										Sous-fonction 04 ADMINISTRATION GENERALE		
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES	041 SUBVENTION GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE				
	DEPENSES (2)	123 465 380,00	4 841 305,00	10 742 360,00	4 873 008,00	5 651 637,00	846 745,00	3 675 828,00		1 220 092,00				
	Dépenses de l'exercice	123 465 380,00	4 841 305,00	10 742 360,00	4 873 008,00	5 651 637,00	846 745,00	3 675 828,00		1 220 092,00				
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 723 512,00	224 100,00	214 000,00	3 154 300,00	2 289 431,00	493 048,00	951 600,00		753 540,00				
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	69 781 813,00			1 681 708,00	2 266 806,00	201 652,00	2 397 128,00		6 552,00				
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	5 060 000,00												
022	DEPENSES IMPREVUES													
	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT													
023	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT													
042	ENTRE SECTIONS													
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	76 370,00	4 088 700,00		29 000,00	2 400,00		323 000,00						
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS													
66	CHARGES FINANCIERES	973 766,00					3 400,00	4 100,00		30 000,00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES													
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS					45 000,00								
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	2 849 919,00			8 000,00	1 048 000,00	148 645,00			430 000,00				
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES													
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP													
657351	RATTACHEMENT													
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS													
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX													
65737														
	Restes à réaliser - reports													
	RECETTES (2)	7 091 905,00		120 000,00	5 000,00	730 000,00	166 000,00	2 128 083,00						
	Recettes de l'exercice	7 091 905,00		120 000,00	5 000,00	730 000,00	166 000,00	2 128 083,00						
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	327 000,00												
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT													
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	4 094 070,00			5 000,00			1 854 000,00						
73	IMPOTS ET TAXES							223 000,00						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	476 000,00		120 000,00		730 000,00		83,00						
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION	1 406 747,00					166 000,00	50 000,00						
76	PRODUITS FINANCIERS	193 088,00												
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	595 000,00						1 000,00						
	Restes à réaliser - reports													
	SOLDES (2)	-116 373 475,00	-4 841 305,00	-10 622 360,00	-4 868 008,00	-4 921 637,00	-680 745,00	-1 547 745,00		-1 220 092,00				

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
A1.1		

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	Libellé	11 SECURITE INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	Total
	DEPENSES (2)			
	Dépenses de l'exercice	27 789 737,00	4 995 449,00	32 785 186,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	27 789 737,00	4 995 449,00	32 785 186,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 996 635,00	2 228 950,00	6 225 585,00
012	ATTENUATIONS DE PRODUITS	23 773 302,00	2 761 399,00	26 534 701,00
014	DEPENSES IMPREVUES			
022	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
023	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
042	AUTRES CHARGES DE GESTION	10 000,00		10 000,00
65	COURANTE			
	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELUS			
656	CHARGES FINANCIERES			
66	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 300,00	100,00	4 400,00
67	AUTRES ORGANISMES PUBLICS			
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	5 500,00	5 000,00	10 500,00
6574	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES			
657361	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT			
657351	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS			
657362	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX			
65737				
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES (2)	13 488 110,00	2 723 237,00	16 211 347,00
	Recettes de l'exercice	13 488 110,00	2 723 237,00	16 211 347,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	778 110,00		778 110,00
73	IMPOTS ET TAXES	12 560 000,00		12 560 000,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	20 000,00	2 723 237,00	2 743 237,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION			
76	COURANTE	130 000,00		130 000,00
77	PRODUITS FINANCIERS			
	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	Restes à réaliser - reports	-14 301 627,00	-2 272 212,00	-16 573 839,00
	SOLDES (2)			

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
A1.1		

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	Libellé	Sous-fonction 11 SECURITE INTERIEURE				114. AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE
		110 SERVICES COMMUNS	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS	
	DEPENSES (2)	2 614 639,00		25 175 098,00		
	Dépenses de l'exercice	2 614 639,00		25 175 098,00		
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	406 550,00		3 590 085,00		
012	ASSIMILES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	2 208 089,00		21 565 213,00		
022	DEPENSES IMPREVUES					
	VIREMENT A LA SECTION					
023	D'INVESTISSEMENT					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
	ENTRE SECTIONS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION			10 000,00		
	COURANTE					
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELUS					
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			4 300,00		
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS					
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE			5 500,00		
6574	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES					
657361	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP					
657351	RATTACHEMENT					
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS					
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					
65737	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)	20 000,00		13 468 110,00		
	Recettes de l'exercice	20 000,00		13 468 110,00		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
	ENTRE SECTIONS					
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES			778 110,00		
73	IMPOTS ET TAXES			12 560 000,00		
	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	20 000,00				
74	AUTRES PRODUITS DE GESTION					
75	COURANTE			130 000,00		
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	-2 594 639,00		-11 706 988,00		

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A1.1

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	Libellé	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	24 FORMATION CONTINUE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	Total
	DEPENSES (2)	3 736 985,00	63 515 721,00		700 525,00		27 843 043,00	95 796 274,00
	Dépenses de l'exercice	3 736 985,00	63 515 721,00		700 525,00		27 843 043,00	95 796 274,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 341 165,00	4 285 677,00		310 500,00		10 711 146,00	18 648 488,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	302 820,00	53 241 644,00		310 425,00		16 448 397,00	70 303 286,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS							
022	DEPENSES IMPREVUES							
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT							
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS							
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		4 638 000,00					4 638 000,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS							
66	CHARGES FINANCIERES							
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 400,00		21 600,00		5 000,00	28 000,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	47 000,00			24 000,00			71 000,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	46 000,00	1 349 000,00		34 000,00		678 500,00	2 107 500,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES							
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT							
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS							
65737	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX							
	Restes à réaliser - reports							
	RECETTES (2)		735 100,00		264 300,00		12 012 012,00	13 011 412,00
	Recettes de l'exercice		735 100,00		264 300,00		12 012 012,00	13 011 412,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES							
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS							
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		375 000,00		264 300,00		11 950 000,00	12 589 300,00
73	IMPOTS ET TAXES							
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		359 500,00				62 012,00	421 512,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		600,00					600,00
76	PRODUITS FINANCIERS							
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS							
	Restes à réaliser - reports							
	SOLDES (2)	-3 736 985,00	-62 760 621,00		-436 225,00		-15 831 031,00	-82 764 862,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A1.1

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	Libellé	Sous-fonction 21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER				Sous-fonction 25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT			
		211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	253 SPORT SCOLAIRE	254 MEDECINE SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	DEPENSES (2)	21 701 838,00	24 939 827,00	16 874 056,00	15 369 925,00		6 859 039,00	4 919 131,00	694 948,00
	Dépenses de l'exercice	21 701 838,00	24 939 827,00	16 874 056,00	15 369 925,00		6 859 039,00	4 919 131,00	694 948,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	709 400,00	1 322 500,00	2 263 777,00	10 381 139,00		175 220,00	84 787,00	70 000,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	19 333 438,00	20 473 327,00	13 434 879,00	4 958 786,00		6 450 819,00	4 834 344,00	204 448,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS								
022	DEPENSES IMPREVUES								
	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
023	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
042	ENTRE SECTIONS								
	AUTRES CHARGES DE GESTION								
65	COURANTE	1 606 000,00	3 032 000,00						
	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS								
656	CHARGES FINANCIERES								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 400,00	5 000,00				
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS								
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE		112 000,00	1 184 000,00	25 000,00		233 000,00		420 500,00
6574	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES	53 000,00							
657361	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT								
657351	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS								
657362	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX								
65737	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)	116 000,00	8 000,00	611 100,00	11 950 000,00			62 012,00	
	Recettes de l'exercice	116 000,00	8 000,00	611 100,00	11 950 000,00			62 012,00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		8 000,00	367 000,00	11 950 000,00				
70	IMPOTS ET TAXES								
73	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	116 000,00		243 500,00				62 012,00	
74	AUTRES PRODUITS DE GESTION			600,00					
75	COURANTE								
76	PRODUITS FINANCIERS								
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-21 585 838,00	-24 931 827,00	-16 262 956,00	-3 419 925,00		-6 859 039,00	-4 857 119,00	-694 948,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 3 - CULTURE

(1)	Libellé	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE	Total
	DEPENSES (2)					
	Dépenses de l'exercice					
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 833 764,00	61 060 697,00	44 292 989,00	3 534 154,00	112 721 604,00
012	ASSIMILES	3 833 764,00	61 060 697,00	44 292 989,00	3 534 154,00	112 721 604,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	683 770,00	4 316 045,00	7 831 240,00	1 178 050,00	14 009 105,00
022	DEPENSES IMPREVUES	1 785 344,00	25 844 191,00	36 268 926,00	202 425,00	64 100 886,00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION				2 900,00	19 549 627,00
656	FRAS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	150,00	19 481 177,00	65 400,00		
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 500,00	100,00	4 423,00		12 023,00
65738	AUTRES ORGANISMES PUBLICS					
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	1 357 000,00	11 419 184,00	123 000,00	2 150 779,00	15 049 963,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES					
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT					
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS					
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)					
	Recettes de l'exercice					
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	3 215 075,00	9 667 969,00	4 401 105,00	999 500,00	18 283 649,00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 215 075,00	9 667 969,00	4 401 105,00	999 500,00	18 283 649,00
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		4 708 034,00	3 789 919,00	999 500,00	9 497 453,00
73	IMPOTS ET TAXES		200 000,00			200 000,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	200 000,00	1 962 025,00	523 600,00		2 685 625,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION	15 075,00	2 797 910,00	75 000,00		2 887 985,00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 000 000,00		12 586,00		3 012 586,00
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	-618 689,00	-51 392 728,00	-39 891 884,00	-2 534 654,00	-94 437 955,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 3 - CULTURE

(1)	Libellé	Sous-fonction 31 EXPRESSION ARTISTIQUE				Sous-fonction 32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES			
		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES (2)	43 113 141,00	6 603 933,00	7 889 219,00	3 454 404,00	20 582 790,00	1 867 173,00	5 116 156,00	
	Dépenses de l'exercice	43 113 141,00	6 603 933,00	7 889 219,00	3 454 404,00	20 582 790,00	1 867 173,00	5 116 156,00	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 624 475,00		168 870,00	522 700,00	2 913 850,00	262 510,00	633 049,00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES								
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	22 595 168,00		987 119,00	2 281 904,00	17 659 740,00	1 604 363,00	4 360 107,00	
022	DEPENSES IMPREVUES								
	VIREMENT A LA SECTION								
023	D'INVESTISSEMENT								
	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
042	ENTRE SECTIONS								
	AUTRES CHARGES DE GESTION								
65	COURANTE	8 174 987,00	6 533 433,00	4 772 757,00		5 700,00	300,00		
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES				100,00	3 500,00	923,00		
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS								
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	8 718 511,00	70 500,00	1 960 473,00	669 700,00			123 000,00	
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES								
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT								
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS								
65737	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)	8 198 969,00		298 000,00	1 171 000,00	1 029 100,00	2 422 000,00	934 005,00	
	Recettes de l'exercice	8 198 969,00		298 000,00	1 171 000,00	1 029 100,00	2 422 000,00	934 005,00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	4 708 034,00					13 000,00	927 005,00	
73	IMPOTS ET TAXES	200 000,00							
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 962 025,00				84 391 400,00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION								
76	COURANTE	1 328 910,00		298 000,00	1 171 000,00	184 600,00	329 000,00	7 000,00	
77	PRODUITS FINANCIERS								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-34 914 172,00	-6 603 933,00	-7 591 219,00	-2 283 404,00	-19 553 690,00	-14 304 870,00	-4 182 151,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	Libellé	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE	Total
	DEPENSES (2)	9 864 292,00	12 316 084,00	7 040 117,00	29 220 493,00
	Dépenses de l'exercice	9 864 292,00	12 316 084,00	7 040 117,00	29 220 493,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 597 798,00	2 460 091,00	56 131,00	4 114 020,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS				
012	ASSIMILES	4 279 949,00	9 506 233,00	299 454,00	14 085 636,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
022	DEPENSES IMPREVUES				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		13 960,00		13 960,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS				
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 300,00		80 000,00	84 300,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS				
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	3 982 245,00	335 800,00	6 377 032,00	10 695 077,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES			227 500,00	227 500,00
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT				
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS				
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES (2)	1 340 800,00	3 200 500,00	195 000,00	4 736 300,00
	Recettes de l'exercice	1 340 800,00	3 200 500,00	195 000,00	4 736 300,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	260 800,00	2 775 500,00	195 000,00	3 231 300,00
73	IMPOTS ET TAXES				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 080 000,00	425 000,00		1 505 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDES (2)	-8 523 492,00	-9 115 584,00	-6 845 117,00	-24 484 193,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	Libellé	Sous-fonction 41 SPORTS					Sous-fonction 42 JEUNESSE		
		411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIR	415 MANIFESTATIONS SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
	DEPENSES (2)	1 203 524,00	2 675 686,00	5 576 278,00	2 084 487,00	776 109,00	2 830 901,00	4 209 216,00	
	Dépenses de l'exercice	1 203 524,00	2 675 686,00	5 576 278,00	2 084 487,00	776 109,00	2 830 901,00	4 209 216,00	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	543 145,00	915 930,00	742 043,00	45 354,00	213 619,00		56 131,00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS	660 379,00	1 759 756,00	4 832 835,00	2 026 573,00	226 690,00	163 682,00	135 772,00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS								
022	DEPENSES IMPREVUES								
	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
023	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
042	ENTRE SECTIONS								
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			1 400,00	12 560,00				
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES							80 000,00	
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS								
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE						2 439 719,00	3 937 313,00	
6574	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES						227 500,00		
657361	GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP								
657351	RATTACHEMENT								
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS								
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)	70 000,00	1 001 000,00	1 505 000,00	624 500,00		195 000,00		
	Recettes de l'exercice	70 000,00	1 001 000,00	1 505 000,00	624 500,00		195 000,00		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	70 000,00	1 001 000,00	1 080 000,00	624 500,00		195 000,00		
73	IMPOTS ET TAXES								
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				425 000,00				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE								
76	PRODUITS FINANCIERS								
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	- 1 133 524,00	- 1 674 686,00	- 4 071 278,00	- 1 459 987,00	- 776 109,00	- 2 635 901,00	- 4 209 216,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondant à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(1)	Libellé	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES	Total
	DEPENSES (2)			
	Dépenses de l'exercice	566 101,00	29 323 890,00	29 889 991,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	566 101,00	29 323 890,00	29 889 991,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS	40 155,00	1 669 811,00	1 709 966,00
012	ASSIMILES			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		4 751 055,00	4 751 055,00
022	DEPENSES IMPREVUES			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS			
66	CHARGES FINANCIERES			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		27 000,00	27 000,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	20 000,00	713 318,00	733 318,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	505 946,00	8 149 939,00	8 655 885,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES			
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT		337 117,00	337 117,00
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS		13 657 500,00	13 657 500,00
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX		18 150,00	18 150,00
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES (2)	25 000,00	2 218 344,00	2 243 344,00
	Recettes de l'exercice	25 000,00	2 218 344,00	2 243 344,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		464 000,00	464 000,00
73	IMPOTS ET TAXES			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	25 000,00	1 727 344,00	1 752 344,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		27 000,00	27 000,00
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDES (2)	-541 101,00	-27 105 546,00	-27 646 647,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
A1.1		

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(1)	Libellé	Sous-fonction 51 SANTE			Sous-fonction 52 INTERVENTIONS SOCIALES				
		510 SERVICES COMMUNS	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEMENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUNS	521 SERVICES A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES ET INADAPTES	522 ACTIONS A FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
	DEPENSES (2)		566 101,00		4 926 768,00	156 143,00	2 351 827,00	15 496 705,00	6 392 447,00
	Dépenses de l'exercice		566 101,00		4 926 768,00	156 143,00	2 351 827,00	15 496 705,00	6 392 447,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		40 155,00		1 226 750,00	17 200,00	147 281,00	193 080,00	85 500,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES								
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				1 314 565,00		1 858 649,00		1 577 841,00
022	VIREMENT A LA SECTION								
023	D'INVESTISSEMENT								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
65	AUTRES CHARGES DE GESTION								
65	COURANTE								
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						27 000,00		
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS		20 000,00		2 000,00				711 318,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE		505 946,00		2 028 186,00	138 943,00	345 897,00	1 619 125,00	4 017 788,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES								
657362	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP								
657351	RATTACHEMENT				337 117,00				
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS							13 657 500,00	
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX				18 150,00				
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)		25 000,00		917 910,00		1 273 434,00	27 000,00	
	Recettes de l'exercice		25 000,00		917 910,00		1 273 434,00	27 000,00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES						464 000,00		
73	IMPOTS ET TAXES								
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		25 000,00		917 910,00		809 434,00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION								
76	COURANTE								
77	PRODUITS FINANCIERS								
	Restes à réaliser - reports							27 000,00	
	SOLDES (2)		-541 101,00		-4 008 858,00	-156 143,00	-1 078 393,00	-15 469 705,00	-6 392 447,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		A1.1

FONCTION 6 - FAMILLE

(1)	Libellé	60 SERVICES COMMUNS	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	62 ACTIONS EN FAVEUR DE LA MATERNITE	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES	Total
	DEPENSES (2)						
	Depenses de l'exercice						
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 668 516,00	2 668 516,00		1 014 640,00	44 488 078,00	48 171 234,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		672 760,00		138 450,00	762 870,00	1 574 080,00
012	ATTENUATIONS DE PRODUITS						
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS		1 090 000,00			27 708 514,00	28 798 514,00
022	DEPENSES IMPREVUES						
	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
023	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						
042	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE						
65	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS						
656	CHARGES FINANCIERES						
66	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
67	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS						
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE						
6574	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES		573 400,00		876 190,00	16 016 694,00	17 466 284,00
657361	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT						
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS		332 356,00				332 356,00
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES (2)						
	Recettes de l'exercice						
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		2 978 894,00		263 800,00	23 824 700,00	27 067 394,00
	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT				263 800,00	23 824 700,00	27 067 394,00
042	ENTRE SECTIONS						
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		2 978 894,00			4 750 800,00	7 729 694,00
73	IMPOTS ET TAXES						
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				263 800,00	19 073 900,00	19 337 700,00
75	COURANTE						
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDES (2)		310 378,00		-750 840,00	-20 663 378,00	-21 103 840,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A1.1

FONCTION 7 - LOGEMENT

(1)	Libellé	70 SERVICES COMMUNS	71 PARC PRIVE DE LA VILLE	72 AIDE AU SECTEUR LOCAL	73 AIDE A L'ACCESSION A LA PROPRIETE	Total
	DEPENSES (2)					
	Dépenses de l'exercice		331 500,00	54 000,00		385 500,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL		331 500,00	54 000,00		385 500,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			35 000,00		35 000,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
022	DEPENSES IMPREVUES					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS					
66	CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS					
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE			19 000,00		19 000,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES					
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT					
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS					
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)		8 073 593,00	35 000,00		8 108 593,00
	Recettes de l'exercice		8 073 593,00	35 000,00		8 108 593,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS					
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES		70 085,00			70 085,00
73	IMPOTS ET TAXES					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			35 000,00		35 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE		8 003 508,00			8 003 508,00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
	Restes à réaliser - reports		7 742 093,00	-19 000,00		7 723 093,00
	SOLDES (2)					

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	Libellé	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT	Total
	DEPENSES (2)	14 372 032,00	25 388 086,00	811 050,00	40 571 168,00
	Dépenses de l'exercice	14 372 032,00	25 388 086,00	811 050,00	40 571 168,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	8 178 500,00	7 215 907,00	61 050,00	15 455 457,00
	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	6 132 432,00	17 823 066,00		23 955 498,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				
022	DEPENSES IMPREVUES				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	100,00		735 000,00	735 100,00
65	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS				
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 000,00	6 500,00		9 500,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	58 000,00			58 000,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE		342 613,00	15 000,00	357 613,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES				
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT				
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS				
	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES (2)	1 043 437,00	2 382 465,00		3 425 902,00
	Recettes de l'exercice	1 043 437,00	2 382 465,00		3 425 902,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	948 600,00	2 209 021,00		3 157 621,00
73	IMPOTS ET TAXES		104 000,00		104 000,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	87 837,00	69 444,00		157 281,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 000,00			7 000,00
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDES (2)	-13 328 595,00	-23 005 621,00	-811 050,00	-37 145 266,00

IV - ANNEXES	
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT	IV A1.1

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	Libellé	Sous-fonction 82 - AMENAGEMENT URBAIN				Sous-fonction 83 ENVIRONNEMENT			
		820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS	831 AMENAGEMENT DES EAUX	832 ACTIONS SPECIFIQUES DE LUTTE CONTRE LA POLLUTION
	DEPENSES (2)	4 876 286,00	719 183,00		19 792 617,00			76 050,00	735 000,00
	Dépenses de l'exercice	4 876 286,00	719 183,00		19 792 617,00			76 050,00	735 000,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	673 330,00	31 500,00		6 511 077,00			61 050,00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	3 967 887,00	687 683,00		13 167 496,00				
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS								
022	DEPENSES IMPREVUES								
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE								735 000,00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 000,00			500,00				
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS								
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	229 069,00			113 544,00			15 000,00	
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES								
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT								
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS								
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)	269 444,00	39 000,00		2 010 021,00		64 000,00		
	Recettes de l'exercice	269 444,00	39 000,00		2 010 021,00		64 000,00		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	160 000,00	39 000,00		2 010 021,00				
73	IMPOTS ET TAXES	104 000,00							
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	5 444,00					64 000,00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE								
76	PRODUITS FINANCIERS								
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS								
	Restes à réaliser - reports	-4 606 842,00	-680 183,00		-17 782 596,00		64 000,00	-76 050,00	-735 000,00
	SOLDES (2)								

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT		
		A1.1

FONCTION 9 - ACTION ECONOMIQUE

(1)	Libellé	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	92 AIDES A L'AGRICULTURE ET AUX INDUSTRIES AGRO-ALIMENTAIRES	93 AIDES A L'ENERGIE, AUX INDUSTRIES MANUFACTURIERES ET AU B.T.P.	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME	96 AIDES AUX SERVICES PUBLICS	Total
	DEPENSES (2)	6 048 389,00	1 391 578,00			950 569,00			8 390 536,00
	Depenses de l'exercice	6 048 389,00	1 391 578,00			950 569,00			8 390 536,00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	642 900,00	113 500,00			481 569,00			1 237 969,00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	2 862 322,00	1 278 078,00						4 140 400,00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS								
022	DEPENSES IMPREVUES								
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE								
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DELUS								
66	CHARGES FINANCIERES								
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 000,00							5 000,00
65738	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	385 593,00							385 593,00
6574	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX ASSOCIATIONS ET AUTRES PERS DROIT PRIVE	2 152 574,00				469 000,00			2 621 574,00
657361	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CAISSE DES ECOLES								
657351	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES GFP RATTACHEMENT								
657362	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT CCAS								
65737	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AUX AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)	744 520,00	2 107 880,00			5 468 000,00			8 320 400,00
	Recettes de l'exercice	744 520,00	2 107 880,00			5 468 000,00			8 320 400,00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES								
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
70	PRODUITS DES SERVICES, DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES	450 520,00	567 880,00						4 553 870,00
73	IMPOTS ET TAXES		1 540 000,00						3 472 530,00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	237 000,00							237 000,00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	57 000,00							57 000,00
76	PRODUITS FINANCIERS								
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-5 303 869,00	716 302,00			4 517 431,00			-70 136,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE	03 JUSTICE	04 COOPERATION DECENTRALISEE, ACTIONS EUROPEENNES ET INTERNATIONALES	Total
	DEPENSES (2)	126 539 636,00	25 817 123,00			152 356 759,00
	Dépenses réelles	117 017 906,00	25 817 123,00			142 835 029,00
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00				250 000,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	115 524 251,00				115 524 251,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		2 590 000,00			2 590 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
2041624	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES		5 762,00			5 762,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 771 475,00			5 771 475,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		17 509 886,00			17 509 886,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 243 655,00				1 243 655,00
	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers		40 000,00			40 000,00
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE		40 000,00			40 000,00
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011					
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Dépenses d'ordre	9 521 730,00				9 521 730,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	282 000,00				282 000,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	9 239 730,00				9 239 730,00
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)	279 474 884,00	811 289,00			280 286 173,00
	Recettes réelles	208 002 285,00	811 289,00			208 813 574,00
024	PRODUITS DES CESSIONS	290 000,00	771 289,00			1 061 289,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	15 000 000,00				15 000 000,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	191 869 355,00				191 869 355,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	842 930,00				842 930,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES		40 000,00			40 000,00
454201	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458211	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Opérations pour compte de tiers		40 000,00			40 000,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES		40 000,00			40 000,00
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Recettes d'ordre	71 472 599,00				71 472 599,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	37 288 217,00				37 288 217,00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	24 944 652,00				24 944 652,00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	9 239 730,00				9 239 730,00
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	152 935 248,00	-25 105 834,00			127 829 414,00

FONCTION 0 - SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATIONS PUBLIQUES LOCALES

(1)	Libellé	Sous-fonction 02 ADMINISTRATION GENERALE							Sous-fonction 04 ADMINISTRATION GENERALE		
		020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)	026 CIMETIERES ET POMPES FUNERES	041 SUBVENTION GLOBALE	048 AUTRES ACTIONS DE COOPERATION DECENTRALISEE	
	DEPENSES (2)	23 074 593,00	465 350,00	20 000,00	6 000,00	145 700,00	1 190 000,00	1 015 480,00			
	Depenses réelles	23 034 593,00	465 350,00	20 000,00	6 000,00	145 700,00	1 190 000,00	1 015 480,00			
020	DEPENSES IMPREVUES										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES										
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 580 000,00									
204	SURV EQUIPEMENTS VERSEES										
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES	5 762,00									
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 658 945,00	20 350,00	20 000,00	6 000,00	3 700,00		62 480,00			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	14 779 886,00	445 000,00			142 000,00	1 190 000,00	953 000,00			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES										
	Opérations d'équipement	40 000,00									
	Opérations pour compte de tiers	40 000,00									
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE	40 000,00									
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011										
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS										
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRXV EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1										
	Depenses d'ordre										
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS										
041	OPERATIONS PATRIMONIALES										
	Restes à réaliser - reports	811 289,00									
	Recettes réelles	811 289,00									
024	PRODUITS DES CESSIONS	771 289,00									
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES										
13	SURVENTONS D'INVESTISSEMENT RECUES										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES										
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	40 000,00									
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES										
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS										
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRXV EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1										
	Opérations pour compte de tiers	40 000,00									
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES	40 000,00									
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS										
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRXV EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1										
	Recettes d'ordre										
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT										
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS										
041	OPERATIONS PATRIMONIALES										
	Restes à réaliser - reports	-22 263 304,00	-465 350,00	-20 000,00	-6 000,00	-145 700,00	-1 190 000,00	-1 015 480,00			
	SOLDES (2)										

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
 (2) Le solde est la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	Libellé	11 SECURITE INTERIEURE	12 HYGIENE ET SALUBRITE PUBLIQUE	Total
	DEPENSES (2)	2 341 440,00	313 060,00	2 654 500,00
	Dépenses de l'exercice	2 341 440,00	263 060,00	2 604 500,00
020	DEPENSES IMPREVUES			
	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
040	OPERATIONS PATRIMONIALES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	75 000,00		75 000,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES	931 440,00	63 060,00	994 500,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 335 000,00	200 000,00	1 535 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
204162	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
204121	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES			
204181	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES			
2041621	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES			
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
20421	BIENS MOBILIER MATERIELS ET ETUDES			
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers		50 000,00	50 000,00
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE		50 000,00	50 000,00
454101	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011			
458108	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS			
458111	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1			
458119	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES (2)		50 000,00	50 000,00
	Recettes de l'exercice			
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
021	PRODUITS DES CESSIIONS			
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS			
040	OPERATIONS PATRIMONIALES			
041	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
10	RECUES			
13	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
16	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
27	Opérations pour compte de tiers		50 000,00	50 000,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES		50 000,00	50 000,00
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS			
458211	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1			
458219	Restes à réaliser - reports			
	SOLDES (2)	-2 341 440,00	-263 060,00	-2 604 500,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A1.2
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	

FONCTION 1 - SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUES

(1)	Libellé	Sous-fonction 11 SECURITE INTERIEURE					114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE
		110 SERVICES COMMUNS	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIERS ET SECOURS	114 AUTRES SERVICES DE PROTECTION CIVILE	
	DEPENSES (2)	43 500,00		1 557 940,00		740 000,00	
	Dépenses de l'exercice	43 500,00		1 557 940,00		740 000,00	
020	DEPENSES IMPREVUES						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT						
041	ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			35 000,00		40 000,00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 500,00		927 940,00			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	40 000,00		595 000,00		700 000,00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
204182	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						
204181	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						
2041621	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
20421	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES						
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE						
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011						
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS						
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TR VX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES (2)						
	Recettes de l'exercice						
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
024	PRODUITS DES CESSIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT						
041	ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
16	RECUES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
	Opérations pour compte de tiers						
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES						
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS						
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TR VX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDES (2)	-43 500,00		-1 557 940,00		-740 000,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	Libellé	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	23 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	24 FORMATION CONTINUE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT	Total
	DEPENSES (2)	11 112 100,00	10 884 900,00				8 413 100,00	30 410 100,00
	Dépenses de l'exercice	11 112 100,00	10 884 900,00				8 413 100,00	30 410 100,00
020	DEPENSES IMPREVUES							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS							
041	OPERATIONS PATRIMONIALES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES							
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	300 000,00	495 000,00					795 000,00
204	SUBV. EQUIPEMENTS VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 078 100,00	1 947 900,00				709 100,00	10 735 100,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 734 000,00	8 085 000,00				7 704 000,00	18 523 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		357 000,00					357 000,00
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES							
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES							
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
20421	ETUDES							
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
	Opérations d'équipement							
	Opérations pour compte de tiers							
458101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE							
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011							
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS							
458119	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1							
	Restes à réaliser - reports							
	RECETTES (2)							
	Recettes de l'exercice							
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT							
024	PRODUITS DES CESSIONS							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS							
041	OPERATIONS PATRIMONIALES							
10	RESERVES							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
	Opérations pour compte de tiers							
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES							
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS							
458219	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1							
	Restes à réaliser - reports							
	SOLDES (2)	-11 112 100,00	-10 884 900,00				-8 413 100,00	-30 410 100,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FUNCION 2 - ENSEIGNEMENT - FORMATION

(1)	Libellé	Sous-fonction 21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER				Sous-fonction 25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT			
		211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	213 CLASSES REGROUPEES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	253 SPORT SCOLAIRE	254 MEDECINE SCOLAIRE	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
	DEPENSES (2)								
	Dépenses de l'exercice	7 311 000,00	3 573 900,00	8 384 600,00	28 500,00				
	DEPENSES IMPREVUES	7 311 000,00	3 573 900,00	8 384 600,00	28 500,00				
020	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
040	OPERATIONS PATRIMONIALES								
041	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
16	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	300 000,00	195 000,00						
20	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES								
204	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	230 000,00	1 717 900,00	680 600,00					
21	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 424 000,00	1 661 000,00	7 704 000,00					
23	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
27	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	357 000,00							
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
20421	ETUDES								
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
	Opérations d'équipement								
	Opérations pour compte de tiers								
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE								
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011								
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458119	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRXV EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)								
	Recettes de l'exercice								
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT								
021	PRODUITS DES CESSIONS								
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
040	OPERATIONS PATRIMONIALES								
041	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES								
10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES								
13	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
16	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
27	Opérations pour compte de tiers								
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES								
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458219	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRXV EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-7 311 000,00	-3 573 900,00	-8 384 600,00	-28 500,00				

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables

IV - ANNEXES		IV				
ELEMENTS DU BILAN		A1.2				
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT						
FONCTION 3 - CULTURE						
(1)	Libellé	30 SERVICES COMMUNS	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE	Total
	DEPENSES (2)	7 182 000,00	2 459 315,00	7 922 971,00	1 949 500,00	19 513 786,00
	Dépenses de l'exercice	7 182 000,00	2 459 315,00	7 922 971,00	1 949 500,00	19 513 786,00
020	DEPENSES IMPREVUES					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
041	ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 365 000,00	105 000,00	410 000,00		2 880 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES					
204	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 625 000,00	638 315,00	1 965 471,00	69 500,00	4 298 286,00
21	IMMOBILISATIONS EN COURS	3 092 000,00	1 163 000,00	5 538 000,00	1 700 000,00	11 493 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		123 000,00			123 000,00
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		230 000,00			230 000,00
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
20421	ETUDES		200 000,00	9 500,00	180 000,00	389 500,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	100 000,00				100 000,00
	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE					
454101	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011					
458108	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458111	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
458119	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)					
	Recettes de l'exercice			236 360,00		236 360,00
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			236 360,00		236 360,00
021	FONCTIONNEMENT					
024	PRODUITS DES CESSIONS					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
041	ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
13	RECUES			236 360,00		236 360,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
	Opérations pour compte de tiers					
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES					
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	-7 182 000,00	-2 459 315,00	-7 686 611,00	-1 949 500,00	-19 277 426,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 - CULTURE

(1)	Libellé	Sous-fonction 31 EXPRESSION ARTISTIQUE				Sous-fonction 32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES			
		311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREOGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQUES	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	322 MUSEES	323 ARCHIVES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL
	DEPENSES (2)								
	Depenses de l'exercice	1 640 000,00	85 000,00	223 000,00	511 315,00	4 644 836,00	158 000,00	315 000,00	2 805 135,00
	DEPENSES IMPREVUES	1 640 000,00	85 000,00	223 000,00	511 315,00	4 644 836,00	158 000,00	315 000,00	2 805 135,00
020	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
	ENTRE SECTIONS								
040	OPERATIONS PATRIMONIALES								
041	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	105 000,00				310 000,00			100 000,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES								
201	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	290 000,00			348 315,00	1 687 836,00	158 000,00	15 000,00	104 635,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 000 000,00			163 000,00	2 647 000,00	300 000,00	2 591 000,00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			123 000,00					
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	45 000,00	85 000,00	100 000,00					
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
20421	ETUDES	200 000,00							9 500,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
	Opérations d'équipement								
	Opérations pour compte de tiers								
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE								
454101	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011								
458108	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458111	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
458119	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)								
	Recettes de l'exercice					50 000,00	100 000,00		86 360,00
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					50 000,00	100 000,00		86 360,00
021	PRODUITS DES CESSIONS								
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
040	ENTRE SECTIONS								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES								
	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES								
10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
13	RECUES						100 000,00		86 360,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
	Opérations pour compte de tiers								
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES								
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-1 640 000,00	-85 000,00	-223 000,00	-511 315,00	-4 594 836,00	-58 000,00	-315 000,00	-2 718 775,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports budgétaires 001 et 002. Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	Libellé	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE	Total
	DEPENSES (2)	8 734 000,00	11 452 000,00	2 537 000,00	22 723 000,00
	Dépenses de l'exercice	8 734 000,00	11 452 000,00	2 537 000,00	22 723 000,00
	DEPENSES IMPREVUES				
020	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT				
040	ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	450 000,00			450 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	545 000,00	627 000,00		1 172 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 714 000,00	9 800 000,00	2 537 000,00	19 051 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 000 000,00			1 000 000,00
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES				
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES				
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES				
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		1 025 000,00		1 025 000,00
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES	25 000,00			25 000,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE				
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011				
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS				
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1				
	Restes à réaliser - reports		1 141 011,00		1 141 011,00
	RECETTES (2)		1 141 011,00		1 141 011,00
	Recettes de l'exercice		1 141 011,00		1 141 011,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
024	PRODUITS DES CESSIONS				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT				
16	RECUES		1 141 011,00		1 141 011,00
27	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Opérations pour compte de tiers				
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES				
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS				
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1				
	Restes à réaliser - reports	-8 734 000,00	-10 310 989,00	-2 537 000,00	-21 581 989,00
	SOLDES (2)	-8 734 000,00	-10 310 989,00	-2 537 000,00	-21 581 989,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 4 - SPORT ET JEUNESSE

(1)	Libellé	Sous-fonction 41 SPORTS					Sous-fonction 42 JEUNESSE		
		411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENTS SPORTIFS OU DE LOISIR	415 MANIFESTATION S SPORTIVES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITES POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
	DEPENSES (2)								
	Dépenses de l'exercice	1 021 000,00	2 327 000,00	7 964 900,00	139 100,00		500 000,00	2 037 000,00	
	DEPENSES IMPREVUES	1 021 000,00	2 327 000,00	7 964 900,00	139 100,00		500 000,00	2 037 000,00	
020	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
040	ENTRE SECTIONS								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES								
204	SUBV.EQUIPEMENTS VERSEES								
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	221 000,00	202 000,00	64 900,00	139 100,00				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	800 000,00	1 100 000,00	7 900 000,00			500 000,00		
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204162	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		1 025 000,00						
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES								
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
	Opérations d'équipement								
	Opérations pour compte de tiers								
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE								
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011								
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRYX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)								
	Recettes de l'exercice	996 000,00	145 011,00						
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	996 000,00	145 011,00						
021	PRODUITS DES CESSIONS								
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
040	ENTRE SECTIONS								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES								
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES								
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
16	RECUES	996 000,00	145 011,00						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
	Opérations pour compte de tiers								
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES								
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRYX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-25 000,00	-2 181 989,00	-7 964 900,00	-139 100,00		-500 000,00	-2 037 000,00	

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		
		A1.2

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(1)	Libellé	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES	Total
	DEPENSES (2)	1 350 000,00	7 833 600,00	9 183 600,00
	Dépenses de l'exercice	1 350 000,00	7 833 600,00	9 183 600,00
020	DEPENSES IMPREVUES			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT			
041	ENTRE SECTIONS			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		320 000,00	320 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		8 600,00	8 600,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 350 000,00	190 000,00	1 540 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		1 293 000,00	1 293 000,00
204162	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		1 200 000,00	1 200 000,00
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES			
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		587 000,00	587 000,00
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		3 780 000,00	3 780 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES		155 000,00	155 000,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		300 000,00	300 000,00
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			
	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE			
454101	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011			
458108	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS			
458111	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1			
458119				
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES (2)			
	Recettes de l'exercice			
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
021	PRODUITS DES CESSIONS			
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT			
040	ENTRE SECTIONS			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES.			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
	Opérations pour compte de tiers			
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES			
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS			
458219	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDES (2)	-1 350 000,00	-7 833 600,00	-9 183 600,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 5 - INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(1)	Libellé	Sous-fonction 51 SANTE			Sous-fonction 52 INTERVENTIONS SOCIALES				
		510 SERVICES COMMUNS	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEMENTS SANITAIRES	512 ACTIONS DE PREVENTION SANITAIRE	520 SERVICES COMMUNS	521 SERVICES A CARACTERE SOCIAL POUR HANDICAPES ET INADAPTES	522 ACTIONS EN FAVEUR DE L'ENFANCE ET DE L'ADOLESCENCE	523 ACTIONS EN FAVEUR DES PERSONNES EN DIFFICULTE	524 AUTRES SERVICES
	DEPENSES (2)	1 350 000,00			2 557 800,00		1 000,00	5 225 000,00	50 000,00
	Dépenses de l'exercice	1 350 000,00			2 557 800,00		1 000,00	5 225 000,00	50 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES								
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
041	ENTRE SECTIONS								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				320 000,00				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES								
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				7 800,00		1 000,00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 350 000,00						190 000,00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				43 000,00				
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				1 200 000,00			1 200 000,00	50 000,00
204121	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES								
204181	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES				587 000,00				
2041621	BIENS MOBILIER MATERIEL ET ETUDES							3 780 000,00	
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							55 000,00	
20421	BIENS MOBILIER MATERIELS ET ETUDES				100 000,00				
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				300 000,00				
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
	Opérations d'équipement								
	Opérations pour compte de tiers								
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE								
454101	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011								
458108	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458111	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
458119	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)								
	Recettes de l'exercice								
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT								
021	PRODUITS DES CESSIONS								
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT								
040	ENTRE SECTIONS								
041	OPERATIONS PATRIMONIALES								
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES								
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
16	RECUES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
	Opérations pour compte de tiers								
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES								
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-1 350 000,00			-2 557 800,00		-1 000,00	-5 225 000,00	-50 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 6 - FAMILLE

(1)	Libellé	60 SERVICES COMMUNS	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	62 ACTIONS EN FAVEUR DE LA MATERNITE	63 AIDES A LA FAMILLE	64 CRECHES ET GARDERIES	Total
	DEPENSES (2)		1 473 000,00		1 775 000,00	3 133 000,00	6 381 000,00
	Dépenses de l'exercice		1 296 000,00		1 775 000,00	3 133 000,00	6 204 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				130 000,00		130 000,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					2 278 000,00	2 278 000,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				1 646 000,00	675 000,00	2 320 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		50 000,00				50 000,00
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES						
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		446 000,00				446 000,00
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		800 000,00				800 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES					180 000,00	180 000,00
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS						
	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers		177 000,00				177 000,00
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE						
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011						
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS		177 000,00				177 000,00
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES (2)		177 000,00			535 612,00	712 612,00
	Recettes de l'exercice					535 612,00	535 612,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT						
024	PRODUITS DES CESSIONS						
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT						
16	RECUES					535 612,00	535 612,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
	Opérations pour compte de tiers		177 000,00				177 000,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES						
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS		177 000,00				177 000,00
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDES (2)		-1 296 000,00		-1 775 000,00	-2 597 388,00	-5 668 388,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécial).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 7 - LOGEMENT

(1)	Libellé	70 SERVICES COMMUNS	71 PARC PRIVE DE LA VILLE	72 AIDE AU SECTEUR LOCATIF	73 AIDE A L'ACCESSION A LA PROPRIETE	Total
	DEPENSES (2)	700 000,00	1 000 000,00	5 900 000,00		7 600 000,00
	Dépenses de l'exercice	700 000,00	1 000 000,00	5 900 000,00		7 600 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
	ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES		1 000 000,00			1 000 000,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
2041821	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	700 000,00		350 000,00		1 050 000,00
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES					
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS					
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS			5 550 000,00		5 550 000,00
	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE					
454101						
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011					
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES (2)					
	Recettes de l'exercice					
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					
021						
024	PRODUITS DES CESSIONS					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT					
	ENTRE SECTIONS					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
	Opérations pour compte de tiers					
	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES					
454201						
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS					
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDES (2)	-700 000,00	-1 000 000,00	-5 900 000,00		-7 600 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		
A1.2		

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	Libellé	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN	83 ENVIRONNEMENT	Total
	DEPENSES (2)	80 920,00	31 306 096,00	14 378,00	31 401 394,00
	Dépenses de l'exercice	80 920,00	30 956 096,00	14 378,00	31 051 394,00
020	DEPENSES IMPREVUES				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		569 620,00		569 620,00
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	80 920,00	376 096,00	14 378,00	471 394,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		29 250 380,00		29 250 380,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES				
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES				
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES		260 000,00		260 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES				
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		500 000,00		500 000,00
	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers		350 000,00		350 000,00
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE				
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011				
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS				
458119	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1		350 000,00		350 000,00
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES (2)		350 000,00		350 000,00
	Recettes de l'exercice				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
024	PRODUITS DES CESSIONS				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Opérations pour compte de tiers		350 000,00		350 000,00
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES				
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS				
458219	AMENAGEMENT D'UN PARVIS SITE ROCKELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1		350 000,00		350 000,00
	Restes à réaliser - reports				
	SOLDES (2)	-80 920,00	-30 956 096,00	-14 378,00	-31 051 394,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	Libellé	Sous-fonction 81 SERVICES URBAINS						816 AUTRES RESEAUX ET SERVICES DIVERS
		810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSEMENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDDURES MENAGERES	813 PROPRIETE URBAINE	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS	
	DEPENSES (2)							
	Dépenses de l'exercice				6 000,00	74 920,00		
020	DEPENSES IMPREVUES				6 000,00	74 920,00		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT							
041	ENTRE SECTIONS							
16	OPERATIONS PATRIMONIALES							
20	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES							
204	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				6 000,00	74 920,00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES							
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES							
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES							
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES							
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS							
	Opérations d'équipement							
	Opérations pour compte de tiers							
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE							
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011							
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS							
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1							
	Restes à réaliser - reports							
	RECETTES (2)							
	Recettes de l'exercice							
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT							
024	PRODUITS DES CESSIONS							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT							
041	ENTRE SECTIONS							
041	OPERATIONS PATRIMONIALES							
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT							
16	RECUES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
	Opérations pour compte de tiers							
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES							
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS							
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1							
	Restes à réaliser - reports							
	SOLDES (2)				-6 000,00	-74 920,00		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 8 - AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

(1)	Libellé	Sous-fonction 82 AMENAGEMENT URBAIN						Sous-fonction 83 ENVIRONNEMENT			
		820 SERVICES COMMUNS	821 EQUIPEMENTS DE VOIRIE	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS	831 AMENAGEMENT DES EAUX	832 ACTIONS SPECIFIQUES DE LUTTE CONTRE LA POLLUTION	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL	
	DEPENSES (2)	521 000,00	4 095 000,00		26 335 096,00	355 000,00		14 378,00			
	Dépenses de l'exercice	521 000,00	4 095 000,00		25 985 096,00	355 000,00		14 378,00			
020	DEPENSES IMPREVUES										
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT										
041	ENTRE SECTIONS										
041	OPERATIONS PATRIMONIALES										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES										
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				214 620,00		355 000,00				
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES										
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 000,00	67 000,00		288 096,00						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		3 768 000,00		25 482 380,00			14 378,00			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES										
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES										
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS		260 000,00								
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES										
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS										
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	500 000,00									
	Opérations d'équipement										
	Opérations pour compte de tiers				350 000,00						
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE						350 000,00				
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011										
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS										
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRAVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						350 000,00				
	Restes à réaliser - reports										
	RECETTES (2)										
	Recettes de l'exercice										
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT										
024	PRODUITS DES CESSIONS										
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT										
041	ENTRE SECTIONS										
041	OPERATIONS PATRIMONIALES										
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES										
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REÇUES										
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES										
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES										
	Opérations pour compte de tiers										
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES						350 000,00				
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS										
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRAVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1						350 000,00				
	Restes à réaliser - reports										
	SOLDES (2)	-521 000,00	-4 095 000,00		-25 985 096,00	-355 000,00		-14 378,00			

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT		A1.2

FONCTION 9 - ACTION ECONOMIQUE

(1)	Libellé	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	91 FOIRES ET MARCHES	92 AIDES A L'AGRICULTURE ET AUX INDUSTRIES AGROAL- IMENTAIRES	93 AIDES A L'ENERGIE, AUX INDUSTRIES MANUFACTURIERES ET AU B.T.P.	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME	96 AIDES AUX SERVICES PUBLICS	Total
	DEPENSES (2)	76 000,00	49 000,00			327 017,00			452 017,00
	DEPENSES IMPREVUES	76 000,00	49 000,00			70 000,00			195 000,00
020	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
040	OPERATIONS PATRIMONIALES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
20	IMMOBILISATIONS INCORPORABLES								
204	SUBV EQUIPEMENTS VERSEES								
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	76 000,00	49 000,00						125 000,00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
2041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
204121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
204181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES								
2041621	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES					70 000,00			70 000,00
20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
20421	BIENS MOBILIERS MATERIELS ET ETUDES								
204172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
2041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS								
	Opérations d'équipement					257 017,00			257 017,00
	Opérations pour compte de tiers					257 017,00			257 017,00
454101	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX D'HYGIENE								
458108	OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX FISAC 2009-2011					257 017,00			257 017,00
458111	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458119	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	RECETTES (2)								
	Recettes de l'exercice								
	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT								
021	PRODUITS DES CESSIONS								
024	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS								
040	OPERATIONS PATRIMONIALES								
041	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES								
10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT								
13	REÇUES								
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES								
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES								
	Opérations pour compte de tiers								
454201	EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES								
458211	INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS								
458219	AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER TRVX EFF POUR UNIV CLAUDE BERNARD LYON 1								
	Restes à réaliser - reports								
	SOLDES (2)	-76 000,00	-49 000,00			-327 017,00			-452 017,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait, selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

ETAT DE LA DETTE

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.1
AUTRES DETTES	A2.2

A2.1 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME(1)

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 01/01/2014 de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts(2)	Capital
TOTAL					
Après des organismes de droit privé					
Après des organismes de droit public					
Dette provenant d'émissions obligataires					

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat

(2) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés au 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

A2.2 - AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge de l'emprunt)

Libellés	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
Dettes pour subventions d'équipements à verser en annuités			
Dettes pour travaux devant être réglées en plusieurs exercices			
Dettes pour souscription au capital d'une SEM			
Dettes pour location - ventes			
Dettes pour locations - acquisitions			
Autres dette à long ou moyen terme (sans réception de fonds)			
Divers cautions	0,00	21 402,00	
Rente viagère Henri Malartre	0,00	62 788,00	

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne indiquer le n° de contrat(1))	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/2014 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% partype de taux selon le capital restant dû
29130 / 30124 / 99131 / Revolving n° 4 / Revolving n° 5 / Revolving n° 6 / Revolving n° 7 / 00 7780 569 92 F / Revolving n° 8 / 00 7780 689 92 Y / Revolving n° 9 / 171069 / M1R24530EUR / Revolving n° 10 / 18068 / 007780 988 92 F / Revolving n° 11 / Revolving n° 12 / 20121 / 080419	Heléaba Société Hospitalière d'Assurances Mutuelles Emission obligataire Société Générale Crédit Agricole CIB Caisse d'Epargne Rhône-Alpes Crédit Foncier de France Dexia - Crédit local Dexia - Crédit local Crédit Agricole CIB	20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00 20 000 000,00 12 789 790,00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 15 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00	20 000 000,00 18 666 666,67 20 000 000,00 30 000 000,00 3 416 200,00 6 832 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 4 500 000,00 6 000 000,00 6 666 670,00	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	15,00 15,00 8,00 15,00 15,00 15,00 12,50 10,00 10,00 10,00 10,00 15,00 15,00		2,31 3,00 2,67 - T4M + 0,11 T4M + 0,10 EONIA + 0,14 EONIA + 0,09 EONIA + 0,07 EONIA + 0,00 T4M + 0,10 TAG 3 mois + 0,18	2,31 3,00 2,67 - T4M + 0,11 T4M + 0,10 EONIA + 0,14 EONIA + 0,09 EONIA + 0,07 EONIA + 0,00 T4M + 0,10 TAG 3 mois + 0,18	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	2,31 3,00 2,67 - 0,19 0,18 0,24 0,17 0,15 0,08 0,08 0,18 0,27	478 011,11 560 000,00 534 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	5,19% 4,85% 5,19% 7,79% 0,89% 1,77% 0,00% 0,52% 0,52% 0,00% 1,04% 1,17% 1,56% 1,73%	
TOTAL A		624 797 430,76	371 133 811,27						8 210 312,22			10 457 818,78	600 409,89	96,36%
Barrière simple B														
TOTAL B		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00%
Option d'échange C														
TOTAL C		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00%
Multiplieur jusqu'à 3 ou multiplieur jusqu'à 5 capé D														
TOTAL D		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00%
Multiplieur jusqu'à 5 E														
19020 / 14385 / 005 / 001	Société Générale	19 619 191,25	6 917 421,78	3	15,00		4,51	4,51	601 087,82	CMS20-CMS1	2,98	504 438,57	95 751,36	1,80%
TOTAL E		19 619 191,25	6 917 421,78						601 087,82			504 438,57	95 751,36	1,80%
Autres types de structures F														
19005 / 11579 / 002 / 001	Société Générale	7 622 450,86	1 088 321,73	6	15,00		5,53	5,53	64 466,80	CMS10-CMS2	4,00	82 138,05	7 731,74	0,28%
19091 / 11934 / 003 / 001	Société Générale	7 622 450,86	3 643 588,36	6	20,00		5,61	5,61	582 811,11	CMS10-CMS2	4,00	582 811,11	46 617,69	0,95%
28133 / MON139408EUR	Caisse Française de Financement Local	4 672 364,36	2 383 246,17	1	2,00		5,56	5,56	117 204,45		5,56	149 508,49	25 463,32	0,62%
TOTAL F		19 917 266,08	7 115 756,26						764 482,36			807 457,65	79 802,75	1,85%
TOTAL GENERAL		664 333 888,09	385 166 789,31						9 575 882,40			11 769 715,00	775 964,00	100,00%

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices
(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2014
(8) Montant, index ou formule.
(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.
(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembourser anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					50 200 000,00									
17933 / 82463	Devia - Crédit local	23/12/1999	23/12/1999	23/03/2000	30 200 000,00	V	Euribor 3 mois	3,56	2,87	EUR	T	X	N	A-1
39131 /	Emission obligataire	22/08/2013	26/08/2013	26/08/2014	20 000 000,00	F		2,67	2,78	EUR	A	F	N	A-1
164 Emprunts auprès des établissements de crédit (Total)					594 133 888,09									
10996 /	BNP - Paribas	16/12/2009	29/12/2009	29/03/2010	10 000 000,00	V	Euribor 3 mois	1,20	0,98	EUR	T	X	O	A-1
10105 /	BNP - Paribas	01/12/2010	22/12/2010	22/03/2011	9 294 354,61	F		2,90	2,93	EUR	T	X	O	A-1
11110 / 7036546	Banque Populaire Loire et Lyonnais	02/05/2011	25/05/2011	25/05/2011	5 000 000,00	F		3,50	3,50	EUR	A	P	O	A-1
12094 / 03109B03	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	14/12/2009	29/12/2009	25/04/2010	9 000 000,00	V	Euribor 3 mois	1,07	1,04	EUR	T	X	O	A-1
12100 / 8665325	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	30/06/2010	24/08/2010	25/03/2011	9 984 088,13	F		3,07	3,09	EUR	S	X	O	A-1
12122 / 9144471 / 3790664	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	27/12/2012	23/01/2013	23/01/2013	5 000 000,00	F		3,30	3,35	EUR	A	C	N	A-1
13004 / 0834201	Caisse des Dépôts et Consignations	18/12/2000	29/12/2000	07/01/2002	5 975 368,81	V	Livret A	3,00	2,44	EUR	A	C	N	A-1
13070 / 1001827	Caisse des Dépôts et Consignations	09/12/2001	21/11/2001	07/12/2002	4 824 444,00	V	Livret A	4,20	3,57	EUR	A	P	N	A-1
13071 / 1001828	Caisse des Dépôts et Consignations	09/12/2001	21/11/2001	07/12/2002	7 291 385,00	V	Livret A	3,00	2,34	EUR	A	P	N	A-1
13075 / 1002968	Caisse des Dépôts et Consignations	17/12/2001	27/12/2001	01/01/2003	1 539 924,00	V	Livret A	3,00	2,34	EUR	A	P	N	A-1
13030 / 1015450	Caisse des Dépôts et Consignations	05/03/2003	14/12/2003	01/04/2004	10 671 387,00	V	Livret A	4,20	3,44	EUR	A	P	N	A-1
13031 / 1015451	Caisse des Dépôts et Consignations	05/03/2003	14/12/2003	01/04/2004	4 311 248,00	V	Livret A	3,25	2,39	EUR	A	P	N	A-1
13072 / 1090282	Caisse des Dépôts et Consignations	23/05/2007	26/06/2007	01/07/2008	10 754 512,00	V	Livret A	3,20	2,42	EUR	A	P	N	A-1
13087 / 1129149	Caisse des Dépôts et Consignations	17/12/2008	24/12/2008	01/04/2009	15 000 000,00	V	Euribor 3 mois	3,56	1,12	EUR	T	X	N	A-1
13120 / 1219433	Caisse des Dépôts et Consignations	19/12/2011	24/02/2012	20/06/2012	5 000 000,00	V	Euribor 3 mois	2,69	2,31	EUR	T	X	O	A-1
13121 / 1235188	Caisse des Dépôts et Consignations	18/12/2012	28/12/2012	01/07/2013	4 280 000,00	V	Euribor 3 mois	2,61	2,69	EUR	T	X	O	A-1
13122 / 1239166	Caisse des Dépôts et Consignations	18/12/2012	28/12/2012	01/01/2014	14 400 000,00	V	Livret A	2,85	2,00	EUR	A	C	O	A-1
13123 / 1239160	Caisse des Dépôts et Consignations	18/12/2012	28/12/2012	01/01/2014	2 300 000,00	V	Livret A	3,70	3,70	EUR	A	C	O	A-1
16033 / 050020524553	Crédit Mutuel du Sud-Est	02/09/2003	01/10/2003	30/09/2004	19 967 334,13	F		4,10	4,04	EUR	A	P	O	A-1
16040 / 20824502	Crédit Mutuel du Sud-Est	03/08/2004	03/08/2004	30/06/2005	19 959 725,82	F		3,33	3,33	EUR	A	P	O	A-1
16043 / 050020524504	Crédit Mutuel du Sud-Est	31/12/2004	31/12/2004	31/12/2005	5 000 000,00	F		3,50	3,50	EUR	A	P	O	A-1
16043 / 050020524504	Crédit Mutuel du Sud-Est	24/12/2004	31/12/2004	31/12/2005	8 000 000,00	F	Euribor 12 mois	5,63	2,44	EUR	T	X	N	A-1
18017 / 45 8375 082 92 W	Crédit Foncier de France	26/12/2001	01/02/2002	03/02/2003	7 622 450,36	V		5,63	5,63	EUR	T	X	N	A-1
19005 / 11579/03/001	Société Générale	04/12/2001	27/12/2001	27/03/2001	15 000 000,00	F		4,54	4,81	EUR	T	X	O	A-1
19012 / 13855/03/001	Société Générale	04/12/2001	06/12/2001	06/03/2002	19 610 000,00	F		4,51	4,58	EUR	T	X	O	A-1
19020 / 14335/05/001	Société Générale	29/10/2002	07/11/2002	07/02/2003	19 619 191,25	F		2,89	2,89	EUR	A	C	O	A-1
19057 / 15938/08/001	Société Générale	19/10/2005	19/10/2005	19/10/2006	4 945 485,25	F		3,55	3,60	EUR	A	C	O	A-1
19060 / 16385/09/001	Société Générale	24/03/2006	04/04/2006	04/04/2007	4 451 966,82	F		5,61	5,61	EUR	A	P	O	A-1
19067 / 16386/10/001	Société Générale	24/12/1999	07/01/2000	07/01/2001	7 622 450,86	F		3,95	4,07	EUR	T	X	N	A-1
19991 / 11934/03/001	Crédit Agricole CIB	21/10/2013	25/11/2013	25/02/2014	10 000 000,00	F		4,65	4,74	EUR	T	X	N	A-1
24014 / 832650001	Crédit Agricole Centre-Est	13/12/2001	14/12/2001	15/03/2002	8 000 000,00	F		3,98	3,98	EUR	T	X	O	A-1
24041 / 0285672-01	Crédit Agricole Centre-Est	13/10/2004	29/10/2004	29/01/2005	19 959 725,82	F		4,85	4,85	EUR	T	X	O	A-1
24050 / 0338045 01	Crédit Agricole Centre-Est	19/04/2005	01/06/2005	30/06/2005	9 633 333,33	F		3,45	3,49	EUR	T	X	O	A-1
24052 / 00041986001	Crédit Agricole Centre-Est	07/11/2005	15/12/2005	15/12/2006	4 945 485,25	F		2,95	2,95	EUR	A	P	N	A-1
24062 / 0442851 01	Crédit Agricole Centre-Est	03/04/2006	01/06/2006	01/06/2007	5 851 306,24	F		3,52	3,52	EUR	A	P	O	A-1
24063 / 0442897 01	Crédit Agricole Centre-Est	03/04/2006	01/06/2006	01/06/2007	3 917 528,29	F		3,57	3,57	EUR	A	P	O	A-1
24064 / 0447331 01	Crédit Agricole Centre-Est	06/04/2006	28/04/2006	30/04/2007	9 451 966,82	F		3,57	3,57	EUR	A	C	O	A-1
24070 / 0530191 01	Crédit Agricole Centre-Est	09/02/2007	29/05/2007	29/05/2008	9 416 803,94	F		4,11	4,11	EUR	A	C	O	A-1
24081 / 00000248007	Crédit Agricole Centre-Est	04/07/2008	01/09/2008	01/09/2009	9 849 246,14	F		4,62	4,77	EUR	T	X	N	A-1
24132 /	Crédit Agricole Centre-Est	21/10/2013	04/11/2013	02/02/2014	5 333 333,33	F		0,23	0,24	EUR	T	X	N	A-1
24134 /	Crédit Agricole Centre-Est	21/10/2013	25/11/2013	25/02/2014	10 000 000,00	F	Euribor 3 mois	2,50	2,54	EUR	A	P	O	A-1
25101 / 1610527	CIC - Lyonnais de Banque	07/10/2010	31/10/2010	31/10/2011	2 332 891,96	F		2,85	2,89	EUR	A	P	N	A-1
25102 / 1610639	CIC - Lyonnais de Banque	20/12/2010	28/12/2010	28/12/2011	10 000 000,00	F		4,15	3,08	EUR	T	X	N	A-1
26073 / 2007 13 008	The Royal Bank of Scotland PLC	07/12/2001	31/01/2001	01/03/2013	2 876 885,39	F	BRENT	4,62	5,13	EUR	T	X	O	A-1
28130 / MON18249EUR	Caisse Française de Financement Local	23/06/2008	19/02/2013	01/03/2013	3 666 066,64	F		1,82	1,84	EUR	T	X	O	A-1
28131 / MPF26242EUR	Caisse Française de Financement Local	08/12/2010	01/02/2013	01/03/2013	661 402,46	F		1,82	1,84	EUR	T	X	O	A-1
28132 / MON27312EUR	Caisse Française de Financement Local	08/12/2010	01/02/2013	01/03/2013	661 402,46	F		1,82	1,84	EUR	T	X	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de rembourser anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
28133 / MONI3940EUR	Caisse Française de Financement Local	27/12/1999	01/02/2013	01/12/2013	4 672 364,36	F		6,30	EUR	A	P	O	A-1	
28134 / MON26762EUR	Caisse Française de Financement Local	17/12/2009	01/02/2013	01/04/2013	3 600 000,00	V	Euribor 3 mois	0,60	EUR	T	X	O	A-1	
28135 / MPH09839EUR	Caisse Française de Financement Local	27/12/1999	01/01/2013	01/01/2014	3 248 695,45	V	Euribor 12 mois	0,54	EUR	A	P	O	A-1	
291307	Habiba	02/05/2013	06/05/2013	06/05/2014	20 000 000,00	F		2,31	EUR	A	C	N	A-1	
1643 Emprunts en devises (Total)					0,00									
1644 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)					137 789 790,00									
12092 / A0109A56	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	03/12/2009	31/12/2010	20/04/2010	10 000 000,00	V	EONIA	1,32	EUR	T	X	N	A-1	
Revolving n° 4	Société Générale				10 000 000,00	V	T4M		EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 5	Credit Agricole CIB				20 000 000,00	V	T4M		EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 6	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes				12 789 790,00	V	EONIA		EUR	T	X	N	A-1	
Revolving n° 7 / 00 7780 559 92 F	Credit Foncier de France	22/12/2003	23/11/2011	30/11/2011	20 000 000,00	V	EONIA	0,82	EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 8 / 00 7780 669 92 Y	Credit Foncier de France	27/12/2004	23/11/2011	30/11/2011	10 000 000,00	V	EONIA	0,80	EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 9 / 17069 / MIR24530EUR	Dexia - Credit local	22/12/2006	29/12/2006	31/12/2006	15 000 000,00	V	EONIA	3,69	EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 10 / 18069 / 00 7780 958 92 F	Credit Foncier de France	22/12/2006	29/12/2006	31/12/2006	10 000 000,00	V	EONIA	1,73	EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 11	Dexia - Credit local				10 000 000,00	V	T4M		EUR	M	X	N	A-1	
Revolving n° 12 / 20121 / 080419	Credit Agricole CIB	13/10/2008	15/12/2012	15/03/2013	10 000 000,00	V	TAG 3 mois	0,25	EUR	T	X	N	A-1	
165 Dépôts et cautions reçus (Total)					485 633,32									
Divers cautions					485 633,32									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)					0,00									
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					0,00									
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)					20 000 000,00									
1681 Autres emprunts (Total)					20 000 000,00									
30724 /	Société Hospitalière d'Assurances Mutuelles	19/12/2013	28/12/2012	28/12/2013	20 000 000,00	F		3,00	EUR	A	C	N	A-1	
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)					0,00									
1687 Autres dettes (Total)					0,00									
Rente Malarte					0,00									
TOTAL GENERAL					664 819 521,41									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation

(2) Nominal: montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt: F: fixe; V: variable simple; C: complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex: Euribor 3 mois, ...)

(5) Taux initial du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements: A: annuelle; B: bimestrielle; S: semestrielle; T: trimestrielle; X: autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour in fine, X pour autres, à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine: Exemple A-1. Cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales

Emprunts et Dettes au 01/01/2014												
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (2)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (3)	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Coût de sortie (7)	Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (4)	Index (5)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (6)		Capital	Charges d'intérêt (8)	
25102 / 1610539	N	0,00		5 333 333,31	7,83	F		2,85	266 666,67	666 666,67	164 111,11	22 474,54
26073 / 2007 12 008	N	0,00		8 000 000,00	3,99	V	Euribor 3 mois	0,30	0,00	2 000 000,00	42 119,33	50,17
28130 / MON192493EUR	O	5 753 670,78	A-1/A-1	2 210 312,82	2,92	F		4,62	152 071,97	7 000 478,78	94 523,61	5 812,86
28131 / MPH260240EUR	N	0,00		3 333 333,30	9,66	F		4,63	5 661,02	416 666,67	152 166,08	542,01
28132 / MON273126EUR	N	0,00		615 882,36	11,92	F		1,82	19 358,90	46 354,23	10 893,89	863,78
28133 / MON139408EUR	N	0,00		2 383 246,17	0,91	F		5,56	117 204,45	2 383 246,17	142 508,49	0,00
28134 / MON267525EUR	O	3 500 000,00	A-1	3 125 000,00	6,00	V	Euribor 3 mois	0,63	0,00	500 000,00	90 725,16	4 253,08
28135 / MPH009639EUR	N	3 246 695,45		3 246 695,45	1,00	V	Euribor 12 mois	0,54	0,00	2 611 692,38	57 775,66	3 476,64
29130 /	N	0,00		20 000 000,00	14,34	F		2,31	0,00	1 333 333,33	478 011,11	285 140,10
1643 Emprunts en devises (Total)		0,00		30 000 000,00	15,00	-	-	-	0,00	1 316 575,65	1 200 000,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (Total)		20 000 000,00		53 486 798,54					0,00	11 639 725,44	453 484,04	22 956,31
12082 / AO109A56	O	20 000 000,00	A-1	16 071 428,54	11,01	V	Euribor 3 mois	0,64	0,00	1 428 571,44	453 484,04	22 956,31
Revolving n° 4				3 416 200,00		V	T4M	0,19	0,00	792 600,00	0,00	0,00
Revolving n° 5				6 832 500,00		V	T4M	0,18	0,00	1 585 221,00	0,00	0,00
Revolving n° 6				2 000 000,00		V	EONIA	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00
Revolving n° 7 / 00 7780 559 92 F	N	0,00		2 000 000,00	0,04	V	EONIA	0,17	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
Revolving n° 8 / 00 7780 669 92 Y	N	0,00		2 000 000,00	1,08	V	EONIA	0,15	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
Revolving n° 9 / 17069 / MIR24330EUR	N	0,00		4 000 000,00	4,00	V	EONIA	0,08	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00
Revolving n° 10 / 18068 / 00 7780 958 92 F	N	0,00		4 500 000,00	3,00	V	EONIA	0,08	0,00	1 500 000,00	0,00	0,00
Revolving n° 11				6 000 000,00		V	T4M	0,18	0,00	666 667,00	0,00	0,00
Revolving n° 12 / 20121 / 060419	N	0,00		6 666 670,00	9,95	V	TAG 3 mois	0,27	0,00	666 666,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		476 050,21					0,00	21 402,00	0,00	0,00
Divers cautions				476 050,21						21 402,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		18 666 666,67					0,00	1 396 122,00	560 000,00	4 333,33
1681 Autres emprunts (Total)		0,00		18 666 666,67					0,00	1 333 334,00	560 000,00	4 333,33
30124 /	N	0,00		18 666 666,67	13,99	F		3,00	0,00	1 333 334,00	560 000,00	4 333,33
1682 Bons à moyen terme négociables (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (Total)		0,00		0,00					0,00	62 788,00	0,00	0,00
Rente Malarte		0,00		0,00					0,00	62 788,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		246 792 569,42		385 642 839,52					9 575 882,40	54 320 034,44	11 769 715,00	2 476 003,60

(1) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement

(2) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (Cl. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales)

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(4) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Mentionner le ou les index utilisés sur l'année.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de taux, pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/2014.

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE		
REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT		
A2.5		

A.2.5 - REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT(1)

Emprunts (pour chaque ligne, indiquer le n° de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt(2)		Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements(3)	Taux initial		Taux au 01/01/2014		Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuités de l'exercice en capital		ICNE de l'exercice
	Année	Profil						Type de taux(4)	Index(5)	Taux actuariel(6)	Type de taux(4)		Index(5)	Niveau de taux(7)	
Remboursement anticipé avec refinancement de dette															
Total des dépenses au c/166 Refinancement de dette															
Total des recettes au c/166 Refinancement de dette															

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison les dépenses et recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour linéaire, X pour autres à préciser.

(3) Indiquer la périodicité des remboursements: A : annuelle, T : trimestrielle, M : mensuelle, B : bimestrielle, X : autre.

(4) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la somme d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(5) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois...)

(6) Taux annuel, tous frais compris.

(7) Taux après opérations de couverture éventuelles. S'agissant du niveau de taux, pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 6611 "Intérêts réglés à l'échéance" (Intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(9) Il s'agit de retracer les caractéristiques des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques des emprunts de refinancement.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

Emprunt couvert Indiquer le numéro de contrat (1)	Emprunt couvert		N° de contrat	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (chambre ou taux)	Montant de la dette couverte (4)	Instrument de couverture		Références de taux de l'instrument Index de référence (6)	Dates de règlement	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014					Date de début du contrat	Date de fin du contrat				Type de taux (5)	Primes payées pour l'achat d'option
TOTAL	246 792 569,42	110 028 573,17				110 028 573,17					0,00	1 377 900,00	0,00
Taux fixe (total)	141 652 239,16	51 563 340,07				51 563 340,07					0,00	885 400,00	0,00
16033 / 050202524553	20 000 000,00	8 000 000,00	258712M	SVAP	Natixis	8 000 000,00	01/10/2010	29/03/2015	V	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
16033 / 050202524553	20 000 000,00	8 000 000,00	15 1413C	CAP	HBSB	8 000 000,00	30/09/2010	05/10/2016	V	EURIBOR12M	0,00	385 000,00	0,00
18006 / 119791002001	15 622 450,86	4 188 921,73	506845C/P/1776SPO	SVAP	Crédit Agricole CIB	1 088 921,73	27/12/2015	27/12/2015	F	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
18006 / 119791002001	15 622 450,86	4 188 921,73	866529M/ST347/06	SVAP	Natixis	7 045 243,07	07/05/2006	07/11/2017	V	CMS20-CMS1	0,00	0,00	0,00
18991 / 11834005001	7 822 450,86	3 643 588,36	D111.134451	SVAP	Natixis	3 643 588,36	07/01/2005	07/01/2020	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
24014 / 832650001	8 000 000,00	2 210 312,82	150622M	SVAP	The Royal Bank of Scotland PLC	2 210 312,82	15/06/2002	15/12/2016	V	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
24014 / 832650001	8 000 000,00	2 210 312,82	3245972B	CAP	Barclays Capita	2 210 312,82	15/12/2009	15/03/2015	V	EURIBOR3M	0,00	143 000,00	0,00
24050 / 0339045 01	9 833 333,33	3 999 999,88	ONE 5371176	SVAP	Société Générale	3 999 999,88	30/12/2004	30/12/2019	V	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
24050 / 0339045 01	9 833 333,33	3 999 999,88	345715B	CAP	Barclays Capita	3 999 999,88	30/06/2010	30/09/2015	V	EURIBOR3M	0,00	206 500,00	0,00
24052 / 00041068001	5 000 000,00	1 400 000,00	ONE 5371588	SVAP	Société Générale	1 400 000,00	15/12/2005	15/12/2015	V	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
24052 / 00041068001	5 000 000,00	1 400 000,00	ONE 5371588	CAP	The Royal Bank of Scotland PLC	1 400 000,00	15/12/2009	15/12/2015	V	EURIBOR12M	0,00	50 900,00	0,00
28130 / MON192493EUR	2 876 836,39	2 210 312,82	RS1103455	SVAP	The Royal Bank of Scotland PLC	2 210 312,82	01/12/2010	01/03/2016	V	EURIBOR3M	0,00	120 000,00	0,00
28130 / MON192493EUR	2 876 836,39	2 210 312,82	OPT1030076	CAP	The Royal Bank of Scotland PLC	2 210 312,82	01/12/2010	01/03/2016	V	EURIBOR3M	0,00	492 500,00	0,00
Taux variable simple (total)	105 127 330,26	58 465 232,20				58 465 232,20					0,00	195 500,00	0,00
10096 /	10 000 000,00	7 333 333,28	3256638B	CAP	Barclays Capita	7 333 333,28	29/12/2009	29/03/2015	V	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
12092 / A0109A56	20 000 000,00	16 071 428,54	MD8408844	SVAP	BNP - Paribas	16 071 428,54	05/07/2011	05/10/2016	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
12094 / A0109B03	9 000 000,00	5 250 000,00	D01058383629	SVAP	The Royal Bank of Scotland PLC	5 250 000,00	25/07/2011	25/01/2016	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
13001 / 1001828	7 291 385,00	2 766 370,43	409527C/NH9500A	SVAP	Crédit Agricole CIB	2 766 370,43	01/01/2005	01/01/2021	F	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
13001 / 1001828	7 291 385,00	2 766 370,43	409544C/NH9500A	SVAP	Crédit Agricole CIB	2 766 370,43	01/01/2005	01/01/2021	F	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
13031 / 1015451	4 291 050,00	3 365 069,84	MD5742983	SVAP	Société Générale	3 365 069,84	01/12/2004	01/12/2021	V	EURIBOR12M	0,00	165 000,00	0,00
13031 / 1015451	4 291 050,00	3 365 069,84	MD5742983	SVAP	Société Générale	3 365 069,84	01/12/2004	01/12/2021	V	EURIBOR12M	0,00	165 000,00	0,00
13031 / 1015451	4 311 240,00	2 441 132,41	MD5743024	SVAP	Société Générale	2 441 132,41	01/04/2005	04/04/2023	F	EURIBOR12M	0,00	0,00	0,00
17993 / 82463	30 200 000,00	9 060 000,00	MD6383384	SVAP	BNP - Paribas	9 060 000,00	23/12/2011	23/12/2015	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
28134 / MON287525EUR	3 500 000,00	3 125 000,00	D0105539970099	SVAP	BNP - Paribas	3 125 000,00	03/10/2011	03/10/2016	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
28134 / MON287525EUR	3 500 000,00	3 125 000,00	D0105539970099	SVAP	The Royal Bank of Scotland PLC	3 125 000,00	03/10/2011	03/10/2016	F	EURIBOR3M	0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total)	3 246 695,45	3 246 695,45	3245974B	CAP	Barclays Capita	3 246 695,45	01/01/2010	01/01/2015	V	EURIBOR12M	0,00	132 000,00	0,00

(1) Classer les emprunts selon le type de taux avant opération de couverture.
(2) Mentionner le ou les index.
(3) Indiquer s'il s'agit d'un SVAP, d'une option (CAP, FLOOR, TUNNEL, SWAPTION).
(4) Indiquer l'index de référence F, fixe, V, variable simple, C, complexe (cest-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(5) Indiquer l'index de référence F, fixe, V, variable simple, C, complexe (cest-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

IV - ANNEXES

IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE
A2.6

A2.6 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (suite)

Emprunt couvert (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture						Catégorie d'emprunt (3)	
	Niveau de taux après couverture (1)		Taux reçu(2)	Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Avant opération de couverture	Après opération de couverture	
	Taux payé	Taux reçu(2)		Charges c/668	Produits c/768			
TOTAL					23 166 039,19	29 980 528,57		
Taux fixe (total)					18 349 042,62	26 727 971,51		
16033 / 050020524553	0,54	4,28			4 193 284,51	6 750 237,67	A - 1	A - 1
16033 / 050020524553	0,54	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
19005 / 11579/002/001	4,00	4,93			1 499 061,35	1 424 075,14	A - 1	F - 6
19012 / 13855/004/001	0,00	0,00			1 650 582,98	1 131 768,98	A - 1	Non défini - Non défini
19020 / 14385/005/001	2,98	4,51			3 431 344,41	4 325 402,85	A - 1	E - 3
19981 / 11934/003/001	4,00	5,34			2 309 130,76	2 457 026,14	A - 1	F - 6
24014 / 832650001	0,22	5,26			1 466 065,82	3 301 847,54	A - 1	A - 1
24014 / 832650001	0,22	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
24050 / 0339045 01	0,23	4,53			1 520 750,76	3 060 796,64	A - 1	A - 1
24050 / 0339045 01	0,22	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
24052 / 00041096001	0,54	3,40			808 317,32	992 934,18	A - 1	A - 1
24052 / 00041096001	0,54	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
28130 / MON192493EUR	0,22	5,24			1 470 504,71	3 283 882,37	A - 1	A - 1
28130 / MON192493EUR	0,23	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
Taux variable simple (total)					4 816 996,57	3 252 557,06		
10096 /	0,22	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
12092 / A0109A56	1,82	0,23			1 017 023,86	351 355,75	A - 1	A - 1
12094 / A0109B03	1,77	0,22			346 271,17	124 233,55	A - 1	A - 1
13004 / 0934201	3,02	2,25			1 076 869,44	821 513,48	A - 1	A - 1
13011 / 1001828	1,24	1,52			967 294,99	1 087 993,10	A - 1	A - 1
13011 / 1001828	0,57	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
13031 / 1015451	-0,32	1,00			499 849,61	665 834,19	A - 1	A - 1
13031 / 1015451	2,42	-0,32			200 127,26	48 104,40	A - 1	A - 1
17993 / 82463	1,84	0,22			527 544,72	95 556,79	A - 1	A - 1
28134 / MON267525EUR	1,77	0,23			182 015,52	57 965,80	A - 1	A - 1
28135 / MPH009639EUR	0,54	0,00			0,00	0,00	A - 1	A - 1
Taux complexe (total)					0,00	0,00		

(1) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(2) A compléter si l'instrument de couverture est un SWAP.

(3) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES

**ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

A2.7 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

	IV			
	A2.7			

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2014	Montants des tirages 2013	Montants des remboursements 2013		Encours restant dû au 01/01/2014
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie		35 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrat de trésorerie 2013 Caisse d'Epargne Rhône-Alpes n° 96-13-382-011	27/12/2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrat de trésorerie 2013 Caisse d'Epargne Rhône-Alpes n° 96-13-382-063	28/03/2013	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrat de trésorerie 2013 Société Générale	24/04/2013	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrat de trésorerie 2013 Banque Rhône-Alpes	30/05/2013	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt		37 415 370,00	229 458 529,00	47 109,16	239 679 648,09	37 415 370,00
Revolving n° 3 / 19127 / 11568	18/12/1998	0,00	172 100,00	177,73	832 713,09	0,00
Revolving n° 4	24/12/2002	3 416 200,00	34 813 518,00	575,29	38 876 518,00	3 416 200,00
Revolving n° 5	24/12/2002	6 832 500,00	33 368 936,00	11 172,97	33 368 936,00	6 832 500,00
Revolving n° 6	15/07/2003	2 000 000,00	58 310 076,00	1 807,84	58 201 776,00	2 000 000,00
Revolving n° 7 / 00 7780 559 92 F	23/12/2003	2 000 000,00	0,00	2 625,28	2 000 000,00	2 000 000,00
Revolving n° 8 / 00 7780 669 92 Y	27/12/2004	2 000 000,00	0,00	2 317,28	1 000 000,00	2 000 000,00
Revolving n° 9 / 17069 / MIR245330EUR	27/12/2006	4 000 000,00	0,00	3 180,59	0,00	4 000 000,00
Revolving n° 10 / 18068 / 00 7780 958 92 F	27/12/2006	4 500 000,00	0,00	3 848,09	0,00	4 500 000,00
Revolving n° 11	26/12/2007	6 000 000,00	102 793 899,00	6 867,58	105 399 705,00	6 000 000,00
Revolving n° 12 / 20121 / 080419	13/10/2008	6 666 670,00	0,00	14 536,51	0,00	6 666 670,00
5194 Billets de trésorerie		150 000 000,00	413 000 000,00	20 291,57	413 000 000,00	0,00
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		222 415 370,00	642 458 529,00	67 400,73	652 679 648,09	37 415 370,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/09/00071/C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision du maire de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L.2122-22 du CGCT).

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE		
TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS		A2.8

A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structures / Indices sous-jacents	(1) Indices en euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	62 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	96,88 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
	371 133 611,27	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
(C) Option d'échange (swaption)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	1 produit	0 produits
	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	1,80 % de l'encours	0,00 % de l'encours
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6 917 421,78	0,00 €
	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	0 produits	3 produits
(F) Autres types de structure	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	0,00 % de l'encours	1,85 % de l'encours
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	7 115 756,26

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2014 après opérations de couverture éventuelles.

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	A3
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL DELIBERATION DU 20/12/2013			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R,2321-1 du CGCT) : 500 €			20/12/2013
Procédures d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Article	Durée / an
Linéaire	Frais réalisation document d'urbanisme	202	5
Linéaire	Frais d'études	2031	5
Linéaire	Frais de recherche et de développement	2032	5
Linéaire	Frais d'insertion	2033	5
Linéaire	Droit usage annuel (SaaS)	2051	1
Linéaire	Logiciels de bureautique	2051	5
Linéaire	Applications informatiques	2051	10
Linéaire	Quotas Gaz à effet de serre	2052	3
Linéaire	Autres immobilisations incorporelles	208	10
Linéaire	Plantation d'arbres d'arbustes	2121	15
Linéaire	Autres agencements et aménagements de terrains	2128	15
Linéaire	Immeubles de rapport	2132	30
Linéaire	Construction sur sol d'autrui	214*	Sur la durée du bail à construction
Linéaire	Infrastructures de câblage bâtiment	21533	15
Linéaire	Réseaux Eclairage public	21534	30
Linéaire	Autres réseaux	21538	15
Linéaire	Petit outillage électronique et informatique	2158	1
Linéaire	Matériel garage atelier espaces verts imprimerie, tachéomètre	2158	5
Linéaire	Autres matériels et outillages techniques	2158	10
Linéaire	Compresseur	2158	20
Linéaire	Agencement installation	2181	9
Linéaire	Véhicules de tourisme et petit utilitaire	2182	7
Linéaire	Gros utilitaire	2182	10
Linéaire	Poids lourds	2182	15
Linéaire	Vélos	2182	5
Linéaire	Motos, Mobylettes, scooters	2182	7
Linéaire	Autres matériels de transport (chariot remorques surfaceuse)	2182	10
Linéaire	Terminaux téléphonie mobile	2183	1
Linéaire	Tablettes et ordiphone	2183	2
Linéaire	Autres Matériels informatiques	2183	5
Linéaire	Infrastructure Radiocom	2183	10
Linéaire	Mobiliers urbains, Mobiliers évènementiels	2184	10
Linéaire	Mobilier	2184	15
Linéaire	Coffres-forts, armoires fortes	2184	30
Linéaire	Structures mobiles de jeux	2188	10
Linéaire	Instruments à vent	2188	5
Linéaire	Pianos de concert	2188	25
Linéaire	Autres intruments	2188	10
Linéaire	Matériels audiovisuels	2188	5
Linéaire	Petit électroménager	2188	2
Linéaire	Electroménager : cuisine buanderie	2188	7
Linéaire	Décoration voie publique, Signalisation : barrières, panneaux	2188	5
Linéaire	Matériels sportifs : En-but, panneaux de baskets, abris de touche, patins à glace	2188	5
Linéaire	Fonds documentaires modernes	2188	15
Linéaire	Autres immobilisations corporelles	2188	10
Linéaire	Oeuvres et objet d'art VDL	2161	0
Linéaire	Fonds anciens bibliothèque/Musées VDL	2162	0
Linéaire	Autres collec./oeuvres d'art VDL	2168	0

Procédures d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Article	Durée / an
Linéaire	Oeuvres d'art/Objets reçus en affec	2261	0
Linéaire	Fonds anciens bib / musées reçus aff	2262	0
Linéaire	Autres collec / oeuvres d'art R. AFF	2268	0
Linéaire	Collec.oeuvres d'art mises à dispo.	248	0
Linéaire	Bibliothèque du Jardin Botanique	2162	0
Linéaire	Végétaux du Jardin Botanique	2168	0
Linéaire	Cheptel VDL	2185	0
Linéaire	Cheptel reçu en affectation	2285	0
Linéaire	Avances sur commandes d'immob. incorporelles	237	-
Linéaire	Avances sur commandes d'immob.corporelles	238	-
Linéaire	Actions	271	-
Linéaire	Obligations	272	-
Linéaire	Prêts	274	-
Linéaire	Dépôts et cautionnements	275	-
Linéaire	Autres créances immobilisées	276	-
AMORTISSEMENT FACULTATIF	NON		
AMORTISSEMENT DES SUBVENTIONS	Nature Subventions d'équipement versées à des personnes de droit privé Biens mobiliers, matériel et études Bâtiment et installations Projets d'infrastructures d'intérêt national	Durée 5 ans 15 ans 30 ans	Délibération du 20/12/2013
D'EQUIPEMENT	Subventions d'équipement versées à des organismes publics Biens mobiliers, matériel et études Bâtiment et installations Projets d'infrastructures d'intérêt national	5 ans 15 ans 30 ans	
REGIME DES PROVISIONS	Constitution : Provisions budgétaires Reprise : Provisions budgétaires		Délibération du 12/12/2005
I.C.N.E.	Sur le stock de la dette		

Les amortissements des biens en cours se poursuivront suivant les modalités prévues par les délibérations n°96/0954 du 17/10/1996, n° 99/4699 du 13/12/1999 et n°2012/5019 du 17/12/2012.

ETAT DES PROVISIONS

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Nature des provisions	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2014	Montant des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
2010 CTXA37		2011	45 000,00	45 000,00		45 000,00
2010 CTXA0012		2011	600 000,00	600 000,00		600 000,00
2010 CTXJ0027		2011	44 000,00	44 000,00		44 000,00
2011 CTXA0068		2011	20 000,00	20 000,00		20 000,00
2011 CTXA0063		2011	7 500,00	7 500,00		7 500,00
2011 CTXA0058		2011	30 000,00	30 000,00		30 000,00
2011 CTXA0070		2011	45 000,00	45 000,00		45 000,00
2012 CTXA0028		2012	10 000,00	10 000,00		10 000,00
2011 CTXA0096		2012	40 000,00	40 000,00		40 000,00
2012 CTXA0048		2012	50 000,00	50 000,00		50 000,00
2012 CTXA 0037		2012	15 000,00	15 000,00		15 000,00
2012 CTXA 0073		2012	50 000,00	50 000,00		50 000,00
2013 CTXA 0003		2013	60 000,00	60 000,00		60 000,00
2012 CTXJ 0025		2013	200 000,00	200 000,00		200 000,00
2013 CTXJ 0003		2013	10 000,00	10 000,00		10 000,00
2013 CTXJ 0008		2013	1 316 000,00	1 316 000,00		1 316 000,00
2011 CTXA 0065		2013	55 000,00	55 000,00		55 000,00
Provisions pour litiges	0,00		2 597 500,00	2 597 500,00	0,00	2 597 500,00
Provisions pour pertes de change						
Association FIDEV		2008	135 067,02	135 067,02		135 067,02
Provisions pour garanties d'emprunts			135 067,02	135 067,02	0,00	135 067,02
Titre contentieux Opéra		2009	1 562 600,00	1 562 600,00		1 562 600,00
Titre APAVE 2012/16077		2013	25 430,00	25 430,00		25 430,00
Titre Métropolis		2013	12 800,00	12 800,00		12 800,00
Autres provisions pour risques			1 600 830,00	1 600 830,00	0,00	1 600 830,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		4 333 397,02	4 333 397,02	0,00	4 333 397,02
- des immobilisations						
SEM Tunnel du Fréjus		2000	395 888,75	395 888,75		395 888,75
Provisions pour dépréciation (2)			395 888,75	395 888,75		395 888,75
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		4 729 285,77	4 729 285,77	0,00	4 729 285,77
PROVISIONS SEMI- BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)						
Provisions pour litiges						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciation (2)						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée ;

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges et contentieux au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation de l'équipement....)

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles	Vote (2)
DEPENSES TOTALES (I)=A+B+C+D		52 002 695,00		46 955 964,00	46 955 964,00
HORS CHARGES TRANSFEREES (II)=A+B+C		52 002 695,00		46 955 964,00	46 955 964,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (A)	40 882 331,00		45 180 309,00	45 180 309,00
163	EMPRUNTS OBLIGATAIRES	1 510 000,00			
1631	EMPRUNTS OBLIGATAIRES			1 510 000,00	1 510 000,00
1641	EMPRUNTS EN EUROS	36 781 098,00		39 752 785,00	39 752 785,00
16441	OPERATIONS AFFERENTES A L' EMPRUNT	2 500 000,00		2 500 000,00	2 500 000,00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	30 117,00		21 402,00	21 402,00
16811	AUTRES EMPRUNTS ORGANISMES D'ASSURANCES			1 333 334,00	1 333 334,00
16878	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	61 116,00		62 788,00	62 788,00
Autres dépenses financières (sous-total) (B)		10 840 364,00		1 493 655,00	1 493 655,00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 590 364,00		1 243 655,00	1 243 655,00
272	TITRES IMMOBILISES (DROITS DE CREANCE)	41 793,00		695 084,00	695 084,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	10 533 571,00		533 571,00	533 571,00
275	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	10 000,00		10 000,00	10 000,00
2764	CREANCES SUR DES PARTICULIERS ET AUTRES PERSONNES DE DROIT PRIVE	5 000,00		5 000,00	5 000,00
020	DEPENSES IMPREVUES	250 000,00		250 000,00	250 000,00
Transferts entre sections =C+D		280 000,00		282 000,00	282 000,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (C)(1)	280 000,00		282 000,00	282 000,00
13911	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	2 000,00		4 000,00	4 000,00
13912	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - REGIONS	1 000,00		1 000,00	1 000,00
13916	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES EP LOCAUX	270 000,00		270 000,00	270 000,00
13918	SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES	7 000,00		7 000,00	7 000,00
	Charges transférées (D)=E+F+G (1)				
	Travaux en régie (E)				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)				
	Stocks et en-cours (G)				

	Op. de l'exercice I	Solde d'exécution D001 (3)	CUMUL IV
Dépenses	46 955 964,00		46 955 964,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Ne compléter cette colonne qu'en cas de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif

Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses (4)

Art.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles	Vote (2)
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	37 173 951,00		30 343 942,00	30 343 942,00
166	Refinancement de dette	40 000 000,00		40 000 000,00	40 000 000,00
	Total	77 173 951,00		70 343 942,00	70 343 942,00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

DETAIL DES RECETTES

Art.(1)	Libellé(1)	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles	Vote (2)
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) (III)=a+b+c+d		100 181 047,00		79 146 990,00	79 146 990,00
Ressources propres externes (a)		11 404 000,00		15 000 000,00	15 000 000,00
10222	F.C.T.V.A.	10 700 000,00		14 400 000,00	14 400 000,00
10223	T.L.E.	704 000,00			
10226	TAXE D'AMENAGEMENT ET VERSEMENT POUR SOUS-DENSITE			600 000,00	600 000,00
Autres recettes financières (b)		20 218 201,00		1 914 121,00	1 914 121,00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	56 150,00		9 902,00	9 902,00
274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS	10 581 017,00		560 752,00	560 752,00
27638	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES SUR AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS	186 226,00		275 720,00	275 720,00
2764	CREANCES SUR DES PARTICULIERS ET AUTRES PERSONNES DE DROIT PRIVE	6 458,00		6 458,00	6 458,00
024	PRODUIT DE CESSION D'IMMOBILISATIONS	9 388 350,00		1 061 289,00	1 061 289,00
Transferts entre sections (c)(1)		24 770 580,00		24 944 652,00	24 944 652,00
16878	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	61 116,00		62 788,00	62 788,00
28031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE & DE DEVELOPPEMENT ET FRAIS D'INSERTION	410 000,00		532 000,00	532 000,00
2804112	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	79 000,00		76 000,00	76 000,00
2804121	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	90 000,00		72 000,00	72 000,00
2804122	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	180 000,00		120 000,00	120 000,00
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	36 600,00		37 000,00	37 000,00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	500,00		500,00	500,00
28041511	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	56 000,00		110 000,00	110 000,00
28041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 520 000,00		1 100 000,00	1 100 000,00
28041622	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	190 000,00		212 000,00	212 000,00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 500 000,00		2 900 000,00	2 900 000,00
2804181	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	28 000,00		43 000,00	43 000,00
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	740 000,00		330 000,00	330 000,00
280421	BIENS MOBILIERS MATERIEL ET ETUDES	430 000,00		720 000,00	720 000,00
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 100 000,00		1 470 000,00	1 470 000,00
280423	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D' INTERET NATIONAL	4 410 000,00		3 420 000,00	3 420 000,00
2805	CONCESS° ET DROITS SIMIL BREVETS LICENCES LOGICIELS DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	750 000,00			
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES			750 000,00	750 000,00
28158	AMORTISSEMENT D'IMMOS CORPO AUTRES INSTAL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE	1 320 000,00		1 290 000,00	1 290 000,00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	1 290 000,00		1 580 000,00	1 580 000,00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	2 100 000,00		3 270 000,00	3 270 000,00
28184	MOBILIER	1 470 000,00		1 790 000,00	1 790 000,00
28188	AUTRES	3 800 000,00		4 850 000,00	4 850 000,00
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	182 939,00		182 939,00	182 939,00
4818	CHARGES A ETALER	26 425,00		26 425,00	26 425,00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (d)	43 788 266,00		37 288 217,00	37 288 217,00

	Opérations de l'exercice III	Solde d'exécution R001(3)	Affectation R1068(3)	CUMUL V
Recettes	79 146 990,00			79 146 990,00

	Montant
Dépenses financières (IV)	46 955 964,00
Recettes financières (V)	79 146 990,00
Solde (recettes - dépenses) VI=V-IV(5)	+32 191 026,00
Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D)(6)(7) VI+c/2763+D(5)	+32 191 026,00
Résultat hors charges transférées V-(II+D001)	32 191 026,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent ou si reprise anticipée des résultats. Il n'y a pas de restes à réaliser sur les opérations d'ordre.

(4) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(7) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)

Art.	Libellé	Pour mémoire budget primitif 2013	Restes à réaliser (N-1)(3)	Propositions nouvelles	Vote (2)
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	28 915 370,00		21 204 216,00	21 204 216,00
166	Refinancement de dette	40 000 000,00		40 000 000,00	40 000 000,00
Total		68 915 370,00		61 204 216,00	61 204 216,00

ETATS DES CHARGES TRANSFEREES

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/ 6812) (III)	Solde (1)
1994	Eglise Balmont	30 ans	28/03/1994	792 734,89	528 489,96	26 424,50	237 820,43
TOTAL				792 734,89	528 489,96	26 424,50	237 820,43

Les subventions d'équipement à verser étant désormais imputées en section d'investissement, les subventions d'équipement et fonds de concours versés par la Ville jusqu'au 31/12/2005 ont été également transférés au bilan au compte 204 (transfert non budgétaire) ; il n'y a par conséquent plus lieu de poursuivre leur étalement.

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/ 6862) (III)	Solde (1)
2002	Etalement d'une indemnité de RA de deux emprunts DEXIA-Crédit Local en 1999	13 ans	-	2 378 204,67	2 012 327,02	182 938,82	182 938,83
TOTAL				2 378 204,67	2 012 327,02	182 938,82	182 938,83

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III).

OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN

DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A9

A9 - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

N° opération : 458 08 Intitulé de l'opération : OPERATION URBAINE REZ DE CHAUSSEE COMMERCIAUX Date de la délibération : 20/04/2009									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
4581 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (DEPENSES)	455 531,99		257 017,00	257 017,00	4582 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (RECETTES)	914 730,00			
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire					040 Financement par le service				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section					041 Financement par emprunt à la charge du tiers				
TOTAL	455 531,99		257 017,00	257 017,00	TOTAL	914 730,00			

N° opération : 458 19 Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT D UN PARVIS SITE ROCKFELLER Date de la délibération :									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
4581 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (DEPENSES)			350 000,00	350 000,00	4582 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (RECETTES)			350 000,00	350 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire					040 Financement par le service				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section					041 Financement par emprunt à la charge du tiers				
TOTAL			350 000,00	350 000,00	TOTAL			350 000,00	350 000,00

N° opération : 454 01 Intitulé de l'opération : EXPERTISES D'URGENCE DIVERSES ET TRAVAUX Date de la délibération :									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
4541 TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE POUR LE COMPTE DE TIERS - DEPENSES	268 193,45		90 000,00	90 000,00	4542 TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE POUR LE COMPTE DE TIERS - RECETTES	268 053,45		90 000,00	90 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire					040 Financement par le service				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section					041 Financement par emprunt à la charge du tiers				
TOTAL	268 193,45		90 000,00	90 000,00	TOTAL	268 053,45		90 000,00	90 000,00

N° opération : 458 11 Intitulé de l'opération : INTERVENTIONS EN INVESTISSEMENT POUR LE COMPTE DU CCAS Date de la délibération :									
DEPENSES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Dépenses nouvelles votées	Total (4)	RECETTES	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2014 (2)	RAR 2013 (3)	Recettes nouvelles votées	Total (4)
4581 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (DEPENSES)	308 502,05		177 000,00	177 000,00	4582 OPERATIONS D'INVESTISSEMENT SOUS MANDAT (RECETTES)	268 143,91		177 000,00	177 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire					040 Financement par le service				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section					041 Financement par emprunt à la charge du tiers				
TOTAL	308 502,05		177 000,00	177 000,00	TOTAL	268 143,91		177 000,00	177 000,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total des dépenses = Restes à réaliser N-1 + dépenses nouvelles votées

Total des recettes = Restes à réaliser N+1 + recettes nouvelles votées

ENGAGEMENTS HORS BILAN

ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

**ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Année de profil	Designation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial au 01/01/2014	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial		Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année	Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)			Taux (2)	Index (4)	en intérêts (8)	en capital
Totaux généraux																
Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																
1989	P	C.C.A.S.	206 avenue Jean Vauren (7ème) - RPA (65 logements);	Caisse des Dépôts et Consignations	381 122,54	35 750,47	0,83	Annuelle	R	Livret A	R	I			8 096 646,57	12 275 253,51
1991	P	C.C.A.S.	124 rue Laurent (6ème) - 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	549 020,59	52 987,98	0,83	Annuelle	R	Livret A	R	I			5 197,75	188 369,44
2003	P	C.C.A.S.	10-12 rue D. Peretti (1er) - RPA (65 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 009 762,00	98 580,99	0,25	Annuelle	R	Livret A	R	I			2 908,14	98 580,99
Totaux pour les emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																
1989	P	SAHLM pour l'Action Sociale	176 rue Bataille (8ème) - RPA (66 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	381 122,54	32 836,24	0,58	Annuelle	R	Livret A	R	I			1 007,51	32 836,24
1991	P	ARMAPAD	107 rue Héron (4ème) - MAPAD	Credit Foncier de France	1 600 714,68	153 899,69	0,33	Annuelle	F	Livret A	F	I			6 309,87	53 699,69
1996	P	SAHLM pour l'Action Sociale	15 rue Nérad (8ème) - RPA (60 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	738 615,49	161 914,62	2,25	Annuelle	F	Livret A	F	I			5 834,96	52 138,87
1998	P	SAHLM pour l'Action Sociale	94 rue Pierre Valde (8ème) - RPA (69 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 676 939,19	546 003,20	4,91	Annuelle	R	Livret A	R	I			16 653,10	104 328,09
1999	P	SAHLM pour l'Action Sociale	9 rue Pierre Valde (8ème) - RPA (69 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	152 449,02	13 264,87	0,91	Annuelle	R	Livret A	R	I			40,458	13 264,87
2000	P	SAHLM pour l'Action Sociale	4 Résidences de Personnes Agées (3ème et 4ème)	Caisse des Dépôts et Consignations	670 775,88	69 185,07	1,00	Annuelle	R	Livret A	R	I			2 460,07	33 983,23
2000	P	PRODIST	32 boulevard Castor (6ème) - RPA (84 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	400 176,57	190 887,99	6,04	Annuelle	R	Livret A	R	I			6 778,53	24 300,43
2000	P	SAHLM pour l'Action Sociale	176 rue de la Vierge (8ème) - RPA (63 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	182 938,92	31 142,63	1,25	Annuelle	R	Livret A	R	I			2 778,53	24 300,43
2000	P	SAHLM pour l'Action Sociale	10 rue Pierre Terrier (8ème) - MAPAD St-Rambert	Caisse des Dépôts et Consignations	2 891 633,29	1 089 601,33	6,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			94 845,91	15 376,19
2001	X	SACVL	100 bd Yves Farge (7ème) - 71 logements + 1 crèche	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	3 241 068,11	1 302 481,80	5,83	Trimestrielle	V	Euribor 3 mois	V	I			4 822,17	148 008,68
2003	P	SAHLM Alliadé Habita	17 rue Pasteur (7ème) - Résidence (33 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 153,20	972,59	34,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			23,83	25,58
2003	P	SAHLM Alliadé Habita	15 rue J.d'Abbas (9ème) - Foyer (30 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 143,30	964,23	34,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			23,83	25,58
2003	P	SAHLM pour l'Action Sociale	65 bis rue Smith (2ème) - EHPAD	Caisse des Dépôts et Consignations	3 309 034,00	2 683 464,72	23,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			79 162,21	78 437,23
2003	P	SAHLM pour l'Action Sociale	14 rue Hemann Sabran (4ème) - EHPAD (39 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 524 480,00	791 908,47	8,91	Annuelle	R	Livret A	R	I			23 361,30	82 628,34
2002	P	SACVL	Rue des Verrières et Bons Enfants (7ème) - Terrail	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	2 606 800,00	1 555 774,45	9,25	Annuelle	R	Livret A	R	I			16 562,52	129 561,93
2004	X	SACVL	11 rue Felix Brun (7ème) - Terrail	Banque Populaire Loire et Lyonnais	4 348 500,00	2 705 328,42	10,49	Trimestrielle	F	Euribor 12 mois	F	I			41 662,99	230 652,91
2007	P	SAHLM Alliadé Habita	20-22 rue des Pierres Planières (1er) - MAPAC	Caisse des Dépôts et Consignations	79 920,80	65 104,37	16,75	Annuelle	R	Livret A	R	I			1 985,68	2 800,59
2008	P	P.A.P.A.V.L.	14 rue Maurice Flaudin (6ème)-Résidence Mia Demeure	Caisse des Dépôts et Consignations	273 000,00	242 598,69	29,08	Annuelle	R	Livret A	R	I			6 188,27	7 339,69
2013	X	SAHLM Alliadé Habita	Avenue Paul Sauty (8ème) - MAPAC	Caisse Française de Financement Local	137 633,36	87 068,50	1,33	Trimestrielle	R	Euribor 3 mois	R	F			56 688,60	56 688,60
2013	P	SAHLM pour l'Action Sociale	14 rue Hermann Sabran (4ème) - RPA Veniss Belair	Caisse Française de Financement Local	351 908,43	249 730 048,13	6,92	Annuelle	R	Euribor 12 mois	R	F			4 859,64	123 942,06
Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logements aidés par l'état																
1989	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	21 rue d'Essling (3ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	252 015,99	174 124,32	18,08	Annuelle	R	Livret A	R	I			5 136,24	8 435,24
2000	P	SAHLM Alliadé Habita	254 boulevard Pinel (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	12 173,98	8 760,21	18,50	Annuelle	R	Livret A	R	I			232,39	387,93
2001	P	SAHLM Alliadé Habita	144 rue Bataille (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 809,75	5 619,77	18,50	Annuelle	R	Livret A	R	I			143,30	248,96
2000	P	SAHLM Alliadé Habita	58 à 66 bd des Toncoslovaques (7ème)-62 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	59 455,12	11 147,55	1,49	Annuelle	R	Livret A	R	I			3 003,95	5 003,95
2000	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	9 rue François Dauphin (2ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	83 792,69	60 285,24	19,25	Annuelle	R	Livret A	R	I			1 777,82	2 768,97
2000	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	34-38 rue Germain (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 877,69	7 031,09	19,25	Annuelle	R	Livret A	R	I			178,29	322,83
1999	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	Parc de la Gare (8ème) - 39 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	385 345,08	266 989,56	17,91	Annuelle	R	Livret A	R	I			221,74	410,11
1999	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	Parc de la Gare (8ème) - 18 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 037,62	76 137,56	18,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			7 876,19	12 033,99
1992	P	Association de l'Hotel Socia	227 avenue Felix Faure (3ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 430,10	1 887,44	10,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			1 944,51	3 088,62
1994	P	A.R.A.L.I.S.	116 rue Montcaquet (7ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 051,90	618,71	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			41,81	41,81
1994	P	A.R.A.L.I.S.	17 rue de Melville (8ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 329,38	1 076,02	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			16,87	16,87
1994	P	A.R.A.L.I.S.	17 rue de Melville (8ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 329,38	1 076,02	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			16,87	16,87
1994	P	A.R.A.L.I.S.	13 rue Bonnard (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 527,71	739,76	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			22,56	49,88
1994	P	A.R.A.L.I.S.	122 bis chemin de Montbourd (9ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 479,53	1 479,53	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			45,13	99,97
1994	P	A.R.A.L.I.S.	1 bis chemin de Montbourd (9ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 760,79	1 035,67	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			31,59	99,97
1994	P	A.R.A.L.I.S.	8 rue Saint-Charles (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 667,61	992,63	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			30,27	67,07
1994	P	A.R.A.L.I.S.	35 rue du Mail (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 143,37	672,51	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			20,51	45,44
1994	P	A.R.A.L.I.S.	7 cours d'Herbouville (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 658,78	2 152,04	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			66,64	145,41
1994	P	A.R.A.L.I.S.	25 rue du Souvenir (9ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 648,74	989,76	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			29,58	65,52
1994	P	A.R.A.L.I.S.	113 rue Marthe Berliet (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 058,06	1 210,52	12,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			36,92	81,79
1996	P	A.R.A.L.I.S.	16 rue Puisard (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 945,51	6 654,09	14,41	Annuelle	R	Livret A	R	I			93,18	216,69
1997	P	A.R.A.L.I.S.	43 rue Paul Bert (3ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 290,31	6 581,48	15,50	Annuelle	R	Livret A	R	I			167,83	363,18
1999	P	A.R.A.L.I.S.	Amélioration de 20 logements (divers sites);	Caisse des Dépôts et Consignations	1 898,44	1 898,56	0,75	Annuelle	R	Livret A	R	I			51,75	1 086,56
1999	P	Alta 3A	45 rue des Chevaucheurs (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 677,27	4 589,69	17,28	Annuelle	R	Livret A	R	I			117,04	222,31
1999	P	Alta 3A	220 avenue de Villersley (6ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 984,27	1 984,27	17,28	Annuelle	R	Livret A	R	I			117,04	222,31
1999	P	Alta 3A	220 avenue de Villersley (6ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 984,27	1 984,27	17,28	Annuelle	R	Livret A	R	I			117,04	222,31
1999	P	Alta 3A	220 avenue de Villersley (6ème) - 11 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 984,27	1 984,27	17,28	Annuelle	R	Livret A	R	I			117,04	222,31
1995	P	Fondation A.D Maurice Gouror	1 place Louis Chastel (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	5 259,49	2 015,48	17,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			51,32	103,62
1995	P	Fondation A.D Maurice Gouror	1 place Louis Chastel (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	5 259,49	2 015,48	17,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			51,32	103,62
1995	P	S.E.M.A.C.O.D.A.	2 rue du Docteur Crestin (7ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	829,42	829,42	1,49	Annuelle	F	Euribor 3 mois	F	I			48,11	403,02
1995	P	S.E.M.A.C.O.D.A.	27 rue Genton (8ème) - 44 logements	Credit Foncier de France	317 924,80	213 981,20	11,58	Annuelle	R	Livret A	R	I			1 831,98	3 377,44
2000	P	S.E.M.A.C.O.D.A.	24 rue David (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	5 956,95	4 338,42	18,00	Annuelle	R	Livret A	R	I			8 559,25	12 923,01
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	26 rue Mouton (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 860,21	3 862,74	11,67	Annuelle	R	Livret A	R	I			132,32	171,90
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	77 montée Grande Côte (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 074,77	605,18	11,33	Annuelle	R	Livret A	R	I			18,46	285,60
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	3 rue de Harmonie (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 455,26	1 945,58	11,33	Annuelle	R	Livret A	R	I			58,34	143,85
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	2 rue Fathérou (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 584,21	3 144,27	11,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			95,90	232,48
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	4 rue Doméry (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 211,27	1 245,09	11,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			37,98	92,06
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	2 bis rue Gelas (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 295,99	1 292,73	11,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			39,43	95,98
1993	P	Entreprises Habitat Immobilie	113 bis rue Marthe Berliet (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 884,27	1 884,27	11,92	Annuelle	R	Livret A	R	I			32,36	78,45
1994	P	Entreprises Habitat Immobilie	40 rue du Dauphine (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	958,76	627,26	12,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			9,13	42,38
1994	P	Entreprises Habitat Immobilie	6 rue du Docteur Crestin (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 939,46	2 329,66	12,16	Annuelle	R	Livret A	R	I			46,36	

Année de mobilisation et profil d'amort.	Année de Profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Neutre de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)				en intérêts (8)	en capital
1993	P	Entreprises Habitat Immobilier	36 rue Vilion (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 045,04	588,43	11,92	Annuelle	R	R	4,33	R	Livret A	3,05	-	17,95	43,51	
1993	P	Entreprises Habitat Immobilier	26 rue Notre-Dame (6ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	14 659,68	8 243,10	11,92	Annuelle	R	R	4,33	R	Livret A	3,05	-	25,14	609,48	
1993	P	Entreprises Habitat Immobilier	40 rue Tourlet (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	557,96	314,17	11,92	Annuelle	R	R	4,33	R	Livret A	3,05	-	9,58	23,23	
1994	P	Entreprises Habitat Immobilier	10 rue des Tables Chouannes (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 092,52	2 863,71	12,06	Annuelle	R	R	4,33	R	Livret A	3,05	-	9,23	126,38	
1994	P	Entreprises Habitat Immobilier	12 rue des Olympiens (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 863,71	1 052,32	12,06	Annuelle	R	R	4,33	R	Livret A	3,05	-	9,23	126,38	
1994	P	Entreprises Habitat Immobilier	21 rue du Sargat Blanc (1er) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 347,78	1 989,11	12,33	Annuelle	R	R	4,22	R	Livret A	3,05	-	6,06	133,05	
1994	P	Entreprises Habitat Immobilier	22 rue de Bonnard (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 905,75	2 302,90	12,50	Annuelle	R	R	4,22	R	Livret A	3,05	-	7,02	155,60	
1994	P	Entreprises Habitat Immobilier	22 rue Sargat Blandin (1er) - 3 logements	Crédit Foncier de France	18 522,49	12 437,90	10,68	Annuelle	R	R	6,11	R	OAT10	5,75	-	715,18	740,48	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	36 rue Pons (4ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 297,47	2 048,26	13,58	Annuelle	R	R	4,16	R	Livret A	3,05	-	62,47	127,25	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	7 rue du Gareil (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 424,63	2 761,55	13,00	Annuelle	R	R	4,16	R	Livret A	3,05	-	98,04	158,99	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	2 montée de la Bulle (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 511,53	938,91	13,08	Annuelle	R	R	4,16	R	Livret A	3,05	-	58,33	58,33	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	184 avenue Berthelot (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 193,68	741,47	13,08	Annuelle	R	R	4,16	R	Livret A	3,05	-	22,62	46,06	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	137 rue du Dauphiné (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 644,16	1 011,64	13,16	Annuelle	R	R	4,09	R	Livret A	3,05	-	30,86	62,85	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	49 cours de la Liberté (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 097,63	2 521,35	13,16	Annuelle	R	R	4,09	R	Livret A	3,05	-	76,94	156,64	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	20 rue Fieselles (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 829,39	1 023,87	13,49	Annuelle	R	R	3,54	R	Livret A	2,55	-	26,11	68,19	
1995	P	Entreprises Habitat Immobilier	12 rue des Feuillants (1er) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 003,57	4 479,44	13,49	Annuelle	R	R	3,54	R	Livret A	2,55	-	11,23	298,33	
1996	P	Entreprises Habitat Immobilier	12 rue du Concorde (6ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 889,78	3 617,94	14,92	Annuelle	R	R	3,37	R	Livret A	2,55	-	9,22	214,50	
1996	P	Entreprises Habitat Immobilier	32 rue de Valenciennes (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 856,37	1 022,72	14,25	Annuelle	R	R	3,37	R	Livret A	2,55	-	12,99	288,95	
1996	P	Entreprises Habitat Immobilier	30 rue de Valenciennes (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 856,37	1 022,72	14,25	Annuelle	R	R	3,37	R	Livret A	2,55	-	12,99	288,95	
1996	P	Entreprises Habitat Immobilier	21 rue des Capucins (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 716,94	3 363,76	14,25	Annuelle	R	R	3,43	R	Livret A	2,55	-	11,61	207,66	
1996	P	Entreprises Habitat Immobilier	107 rue du Pr. Beauvassier (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 774,90	4 581,12	14,25	Annuelle	R	R	3,43	R	Livret A	2,55	-	11,61	207,66	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	183 avenue Berthelot (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 837,39	1 175,15	15,50	Annuelle	R	R	3,32	R	Livret A	2,55	-	29,97	64,85	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	114 avenue Berthelot (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 829,39	1 170,03	15,50	Annuelle	R	R	3,32	R	Livret A	2,55	-	29,84	64,56	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	14 montée Saint-Sébastien (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 442,23	1 562,00	15,50	Annuelle	R	R	3,32	R	Livret A	2,55	-	33,83	86,19	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	10 rue Jean de la Fontaine (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 863,69	1 191,97	15,50	Annuelle	R	R	3,32	R	Livret A	2,55	-	30,40	65,78	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	25 rue Traiteux (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 809,94	1 792,75	15,50	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	45,72	98,93	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	91 route de Vienne (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	867,31	563,34	15,58	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	14,11	30,53	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	77 rue Eugène Pons (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 795,98	2 421,84	15,58	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	16,76	133,64	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	12 rue Saint-Maxim (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 024,90	1 291,89	15,58	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	32,94	71,29	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	44 route de Vienne (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 229,35	784,33	15,58	Annuelle	R	R	3,27	R	Livret A	2,55	-	43,28	84,53	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	1 rue de Valenciennes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 401,07	1 531,89	15,58	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	30,06	64,53	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	1 rue de Valenciennes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 401,07	1 531,89	15,58	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	30,06	64,53	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	26 rue de Valenciennes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 569,41	1 689,44	15,63	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	30,07	64,53	
1997	P	Entreprises Habitat Immobilier	26 rue de Valenciennes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 569,41	1 689,44	15,63	Annuelle	R	R	3,28	R	Livret A	2,55	-	30,07	64,53	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	36 grande rue Croix-Rouge (5ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 629,74	1 760,40	16,00	Annuelle	R	R	3,29	R	Livret A	2,55	-	32,91	72,20	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	6 rue des Sœurs (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	4 950,65	3 025,25	16,08	Annuelle	R	R	3,25	R	Livret A	2,55	-	58,69	108,80	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	17 rue Jean Moulin (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 058,06	1 361,22	16,33	Annuelle	R	R	3,21	R	Livret A	2,55	-	37,71	70,18	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	44 rue de la Fontaine (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 215,95	1 465,59	16,33	Annuelle	R	R	3,21	R	Livret A	2,55	-	37,37	75,56	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	21 rue de la Fontaine (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 215,95	1 465,59	16,33	Annuelle	R	R	3,21	R	Livret A	2,55	-	37,37	75,56	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	21 rue de la Fontaine (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 215,95	1 465,59	16,33	Annuelle	R	R	3,21	R	Livret A	2,55	-	37,37	75,56	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	38 rue Eisenhower (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 263,67	1 487,35	16,33	Annuelle	R	R	3,21	R	Livret A	2,55	-	38,18	77,20	
1998	P	Entreprises Habitat Immobilier	1 rue du Griffon (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 298,17	1 520,00	16,58	Annuelle	R	R	3,19	R	Livret A	2,55	-	38,76	78,37	
1999	P	Entreprises Habitat Immobilier	21 rue Barodis (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 062,64	1 424,58	17,00	Annuelle	R	R	3,18	R	Livret A	2,55	-	43,45	62,39	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	17 rue de la Fraternelle (6ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 627,46	14 316,55	13,16	Annuelle	R	R	4,44	R	Livret A	3,05	-	59,06	749,23	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	27 rue de Valenciennes (1er) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	79 491,90	48 322,54	13,63	Annuelle	R	R	4,40	R	Livret A	3,05	-	1 642,80	2 406,20	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	10 rue Hector Malot (7ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	65 048,39	38 000,26	14,08	Annuelle	R	R	4,38	R	Livret A	3,05	-	1 973,32	2 706,70	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	10 rue de Valenciennes (1er) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	52 860,26	30 595,77	14,08	Annuelle	R	R	4,38	R	Livret A	3,05	-	1 973,32	2 706,70	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	13-15 rue de Valenciennes (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 076,25	3 295,65	14,25	Annuelle	R	R	3,69	R	Livret A	2,55	-	46,53	101,20	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	34 rue de Turen (5ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	26 870,98	17 058,94	14,41	Annuelle	R	R	4,34	R	Livret A	2,95	-	145,88	315,81	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	11 rue Notre-Dame (3ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	50 936,80	33 407,15	15,09	Annuelle	R	R	4,13	R	Livret A	2,95	-	108,80	245,88	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	300 rue Duguesclin (3ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	142 806,37	93 660,27	15,09	Annuelle	R	R	4,13	R	Livret A	2,95	-	885,51	1 839,08	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	7 rue Villeroi (3ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 720,41	8 333,71	13,91	Annuelle	R	R	4,40	R	Livret A	2,95	-	276,98	516,04	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	3 rue des 3 passages (2ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	91 837,39	61 333,79	16,16	Annuelle	R	R	3,92	R	Livret A	2,95	-	517,72	1 171,72	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	ZAC Portes de la Guillotière (7ème) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	165 090,99	110 256,36	16,16	Annuelle	R	R	3,92	R	Livret A	2,95	-	1 809,35	3 156,22	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	114 avenue des Frères Lumière (8ème)-24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	236 729,67	158 100,40	16,16	Annuelle	R	R	3,92	R	Livret A	2,95	-	3 252,56	5 673,77	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	ZAC des Portes Guillotière (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	74 083,17	49 948,71	16,08	Annuelle	R	R	3,98	R	Livret A	2,95	-	4 663,96	8 135,81	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	3 rue des 3 passages (2ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 016,58	8 336,95	14,58	Annuelle	R	R	4,27	R	Livret A	3,05	-	2 570,35	4 781,71	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	114 avenue des Frères Lumière (8ème)-20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	187 206,62	126 219,33	16,08	Annuelle	R	R	3,98	R	Livret A	2,95	-	6 495,22	11 734,47	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	ZAC du Château Lacassagne (3ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	74 598,53	49 720,43	16,50	Annuelle	R	R	3,96	R	Livret A	2,95	-	1 466,75	2 538,60	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	ZAC du Château Lacassagne (3ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	155 731,72	105 795,77	16,50	Annuelle	R	R	3,96	R	Livret A	2,95	-	3 120,98	5 444,23	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	3 rue de Valenciennes (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 856,37	1 022,72	14,25	Annuelle	R	R	3,37	R	Livret A	2,55	-	12,99	288,95	
1999	P	SAHLM Gabriel Rossat	283-289 rue de Valenciennes (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	360 439,26	248 270,58	16,50	Annuelle	R	R	3,98	R	Livret A	2,95	-	7 082,99	12 964,29	
1999	P	SAHLM																

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Neure de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)		Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	en capital
1986	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	253-257 rue Paul Bert (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 645,74	5 855,85	14,41	Annuelle	R	Lièvre A	3,41	R	2,55	143,32	379,44	
1986	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	92 rue Pierre de Vaise (9ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 053,37	14 902,88	14,67	Annuelle	R	Lièvre A	3,44	R	2,55	172,83	965,66	
1986	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	120-138 cours Gambetta (7ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	112 908,48	67 801,92	16,75	Annuelle	R	Lièvre A	3,20	R	2,55	3 079,01	3 079,01	
1986	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	120-138 cours Gambetta (7ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	276 891,32	160 357,52	16,93	Annuelle	R	Lièvre A	3,67	R	2,95	5 810,10	5 810,10	
1986	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	11 rue Notre Dame (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 145,30	697,86	16,67	Annuelle	R	Lièvre A	3,20	R	2,55	4 992,34	9 984,68	
1989	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	11 rue Jean (6ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 347,57	3 675,94	17,25	Annuelle	R	Lièvre A	3,20	R	2,55	17,54	38,34	
1989	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	22 quai Saint-Antoine (2ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 699,29	6 660,33	17,25	Annuelle	R	Lièvre A	3,12	R	2,55	17,54	38,34	
1989	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	47-49 rue de la Madeleine (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 740,93	9 376,75	17,41	Annuelle	R	Lièvre A	3,10	R	2,55	23,11	322,59	
1989	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	8 rue Nicolas (Prémère) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	123 809,95	47 510,00	17,41	Annuelle	R	Lièvre A	2,98	R	2,55	23,11	322,59	
1999	SAHLM Allié Habitat	1 rue de l'Anacréon (Prémère) (2ème)-12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	123 398,05	86 896,58	17,08	Annuelle	R	Lièvre A	3,65	R	3,05	2 650,35	4 044,83	
2000	SAHLM Allié Habitat	1 rue de l'Anacréon (Prémère) (2ème)-21 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	231 554,41	146 542,48	17,08	Annuelle	F	Lièvre A	5,12	F	5,50	8 004,84	9 979,94	
1999	SAHLM Allié Habitat	113 rue Maréchal Foch (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	4 655,24	3 130,26	17,75	Annuelle	F	Lièvre A	3,13	R	2,55	7,98,2	151,61	
2000	SAHLM Allié Habitat	1 rue Chinar et 5 rue Mazarak (8ème)-7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	142 156,52	101 923,28	17,83	Annuelle	R	Lièvre A	3,63	R	3,05	3 108,66	4 613,44	
2000	SAHLM Allié Habitat	1 rue Chinar et 5 rue Mazarak (8ème)-7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	72 539,52	50 737,13	17,83	Annuelle	R	Lièvre A	3,13	R	2,55	1 293,80	2 392,87	
2000	SAHLM Allié Habitat	51-53 rue du Bourbonnais (8ème)-25 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	192 451,64	120 984,40	10,83	Annuelle	F	Lièvre A	5,50	F	5,50	6 653,04	8 294,61	
2000	SAHLM Allié Habitat	41 boulevard Eugène Denelle (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 27,92	1 029,95	1,08	Annuelle	R	Lièvre A	3,90	R	3,05	46,10,2	7 163,09	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	259 rue de la République (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 189,10	704,50	12,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,24	R	3,05	31,40	99,80	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	6 bis rue Faillat (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	903,93	555,01	12,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,24	R	3,05	16,32	47,60	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	14 montée Saint-Sébastien (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	525,95	311,60	12,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,24	R	3,05	16,32	36,15	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	9 rue du Bal (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 486,38	880,63	12,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,24	R	3,05	26,86	21,05	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	32 rue Jayr (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 417,78	833,89	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	26 rue de la Thibaudière (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 189,10	699,40	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	83 rue Philippe Fabre (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 875,12	1 102,90	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	10 rue Albéric Pont (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 623,58	954,95	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	18 rue de Saint-Isidore (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 783,55	1 049,09	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1994	Foncière Habitat et Humanisme	79 rue Philippe Fabre (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 705,91	1 003,37	12,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,18	R	3,05	26,86	59,50	
1995	Foncière Habitat et Humanisme	67 grande rue Guillotière (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	686,02	422,10	13,16	Annuelle	R	Lièvre A	4,08	R	3,05	26,86	59,50	
1996	Foncière Habitat et Humanisme	50 route de Génas (3ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 059,51	2 777,00	14,50	Annuelle	R	Lièvre A	3,40	R	2,55	129,02	300,04	
1996	Foncière Habitat et Humanisme	43 avenue Douburg (7ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 222,52	4 945,30	14,50	Annuelle	R	Lièvre A	3,40	R	2,55	129,02	300,04	
1994	SAHLM HMF Rhône-Alpes	13 rue de la République (8ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	21 689,19	13 957,47	14,63	Annuelle	R	Lièvre A	3,36	R	2,55	241,96	704,80	
1995	SAHLM Allié Habitat	Place Jeanne Amiro (4ème) - 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 159,27	6 230,22	13,75	Annuelle	R	Lièvre A	3,50	R	2,55	158,87	414,94	
1999	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	17-23 rue Jean Zay (8ème) - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	246 796,90	23 671,21	0,58	Annuelle	R	Lièvre A	3,92	R	2,95	721,97	2 367,21	
2001	S.E.A.C.O.D.A.	88 boulevard Pinel (8ème) - 37 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	353 452,12	270 828,89	18,67	Annuelle	R	Lièvre A	3,48	R	2,95	10 894,57	10 894,57	
2000	SAHLM SOLLAR	Divers sites - 138 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 433,88	10 084,53	36,50	Annuelle	R	Lièvre A	2,87	R	2,95	2 579,16	199,02	
1992	SAHLM SOLLAR	Quai du Commerce (8ème) - 31 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	491 648,08	147 720,22	5,00	Annuelle	R	Lièvre A	3,89	R	3,55	5 224,54	22 920,87	
1993	SAHLM SOLLAR	248-250 rue Duguesclin (3ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	52 842,32	33 4 188,43	4,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,30	R	3,05	13 140,67	15 140,66	
1994	SAHLM SOLLAR	248-250 rue Duguesclin (3ème) - 44 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	18 322,05	11 701,21	4,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,25	R	3,05	467,85	530,13	
1996	SAHLM SOLLAR	1 rue Laurencin (2ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	31 540,47	150 552,16	16,25	Annuelle	R	Lièvre A	4,02	R	3,05	5 637,40	5 637,40	
1997	SAHLM SOLLAR	1 rue Laurencin (2ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 427,08	911,93	15,25	Annuelle	R	Lièvre A	3,33	R	3,05	66,28,3	1 015,02	
2000	SAHLM ERLLA	50 route de Génas (3ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	205 602,64	163 588,68	22,00	Annuelle	R	Lièvre A	3,50	R	2,55	5 643,91	46 689	
2000	SAHLM ERLLA	50 route de Génas (3ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	21 587,16	12 587,16	22,00	Annuelle	R	Lièvre A	3,09	R	3,45	5 242,61	5 242,61	
1994	SAHLM ERLLA	25 rue Dougny (8ème) - 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	281 577,26	196 356,40	17,08	Annuelle	R	Lièvre A	3,90	R	2,95	18 690,34	18 690,34	
1995	SAHLM ERLLA	ZAC Dauphiné (8ème) - 30 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	203 195,19	100 059,95	16,50	Annuelle	R	Lièvre A	3,96	R	2,95	5 149,86	5 149,86	
2000	SAHLM ERLLA	ZAC Saint Pierre de Vaise (8ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	219 351,92	167 351,06	21,91	Annuelle	R	Lièvre A	3,49	R	2,95	2 951,77	2 951,77	
2000	SAHLM ERLLA	ZAC Saint Pierre de Vaise (8ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 875,26	26 907,66	21,91	Annuelle	R	Lièvre A	3,09	R	2,95	4 939,86	4 939,86	
1999	SAHLM ERLLA	148 avenue Félix Faure (7ème) - 230 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	36 587,76	3 464,53	0,33	Annuelle	R	Lièvre A	3,92	R	3,05	686,15	1 038,23	
1991	SAHLM ERLLA	321-323 rue Paul Bert (3ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 689,79	12 058,26	12,67	Annuelle	R	Lièvre A	4,52	R	3,05	105,67	3 464,53	
1993	SAHLM ERLLA	11 impasse Lindbergh (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	983,30	551,34	13,83	Annuelle	R	Lièvre A	4,33	R	3,05	367,78	814,75	
1995	SAHLM ERLLA	121 rue du Château Duchêne (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 783,65	995,82	13,83	Annuelle	R	Lièvre A	3,49	R	2,55	16,82	40,76	
1996	SAHLM ERLLA	13 bis rue Saint-Isidore (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 486,38	871,98	14,25	Annuelle	R	Lièvre A	3,43	R	2,55	66,32	66,32	
1993	SAHLM ERLLA	1 rue Roquette (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 435,69	1 365,70	11,67	Annuelle	R	Lièvre A	4,33	R	3,05	22,24	53,69	
2005	SAHLM HMF Rhône-Alpes	3 bis rue des Verriers (8ème) - 12 logements	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	165 150,00	131 330,12	22,50	Trimestrielle	R	Lièvre A	3,86	R	3,75	4 867,28	3 948,66	
2005	SAHLM Allié Habitat	16 rue Neyret (1er) - 12 logements	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	12 175,95	11 387,36	36,00	Annuelle	R	Lièvre A	3,22	R	3,45	39,286	156,66	
2005	SAHLM Allié Habitat	51 rue de l'Abondance (8ème) - 2 logements	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	5 810,85	5 052,63	26,63	Annuelle	R	Lièvre A	2,75	R	3,45	124,04	134,48	
2005	SAHLM Allié Habitat	81 rue de l'Abondance (8ème) - 2 logements	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	1 297,00	1 059,00	26,63	Annuelle	R	Lièvre A	2,98	R	3,45	124,04	134,48	
2006	SAHLM Cite Nouvelle	25 rue Bourdeau (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	105 000,00	101 459,95	42,00	Annuelle	R	Lièvre A	2,98	R	2,25	3 284,82	943,04	
1993	SAHLM Cite Nouvelle	Tour Patrimoine de La Duchère (9ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	19 500,00	18 474,94	42,08	Annuelle	R	Lièvre A	2,43	R	2,25	416,69	259,27	
2005	S.E.A.C.O.D.A.	101 rue de Sèze (6ème) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 754,12	2 665,64	41,08	Annuelle	R	Lièvre A	4,33	R	3,05	81,30	197,09	
2005	S.E.A.C.O.D.A.	101 rue de Sèze (6ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	167 085,00	157 843,17	41,08	Annuelle	R	Lièvre A	3,17	R	2,95	4 656,37	19 475,59	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	101 rue de Sèze (6ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	26 800,00	24 841,11	41,08	Annuelle	R	Lièvre A	2,66	R	2,45	425,67	425,67	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	44 rue de la Ferrandière (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	32 040,15	30 944,67	42,00	Annuelle	R	Lièvre A	2,72	R	2,45	70,62	84,97	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	44 rue de la Ferrandière (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 701,70	8 773,76	27,00	Annuelle	R	Lièvre A	2,99	R	3,25	1 005,70	287,76	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	44 rue de la Ferrandière (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	10 950,00	10 374,39	42,08	Annuelle	R	Lièvre A	3,06	R	2,25	285,15	183,57	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	50 rue Voltaire (3ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 866,08	8 482,42	15,25	Annuelle	R	Lièvre A	2,43	R	2,25	243,42	145,59	
2006	S.E.A.C.O.D.A.	27 bis rue Jean-Marie Bernard (3ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	33 750,00	31 850,13	41,25	Annuelle	R	Lièvre A	3,67	R	3,00	295,96	418,14	
1993	SAHLM Cite Nouvelle	51 rue Maréchal Bernad (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 401,07	1 346,28	11,67	Annuelle	R	Lièvre A	3,11	R	2,96	93,65	397,72	
2005	SAHLM Cite Nouvelle	27 bis Jean-Marie Bernard (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 297,00	1 059,00	11,67	Annuelle	R	Lièvre A	2,65	R	3,05	41,06	156,54	
1993	Foncière Habitat et Humanisme														

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année			Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	en intérêts (8)			en capital	
2002	SAHLM Alliacé Habita	80 rue Sobone Appollinaire (6ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	28 594,15	24 316,12	23,25	Annuelle	R	Livret A	3,33	R	Livret A	2,95	1	71,33	541,94	
2002	SAHLM Alliacé Habita	80 rue Sobone Appollinaire (6ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 476,20	4 430,21	28,25	Annuelle	R	Livret A	3,38	R	Livret A	2,95	1	13,069	129,50	
2002	SAHLM Alliacé Habita	80 rue Sobone Appollinaire (6ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 304,80	2 650,50	28,25	Annuelle	R	Livret A	2,86	R	Livret A	2,45	1	64,94	83,82	
2005	SAHLM Alliacé Habita	117 rue Jean Vallier (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 689,46	1 485,00	41,75	Annuelle	R	Livret A	4,98	R	Livret A	4,45	1	16,663	49,28	
2005	SAHLM Alliacé Habita	117 rue Jean Vallier (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 442,30	2 345,36	41,75	Annuelle	R	Livret A	2,69	R	Livret A	2,45	1	32,40	32,40	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue des Verniers (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	57 980,11	57 980,11	42,08	Annuelle	R	Livret A	3,08	R	Livret A	2,90	1	1 681,44	594,58	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue des Verniers (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	104 914,44	104 914,44	28,58	Annuelle	R	Livret A	3,14	R	Livret A	2,90	1	3 042,52	1 191,67	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue des Verniers (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	27 335,10	25 328,76	28,58	Annuelle	R	Livret A	2,64	R	Livret A	2,40	1	607,89	576,32	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue des Verniers (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 432,05	10 118,47	42,09	Annuelle	R	Livret A	2,59	R	Livret A	2,40	1	242,84	120,33	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue des Verniers (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	96 181,65	98 377,22	7,09	Annuelle	R	Livret A	2,90	R	Livret A	2,40	1	4 324,24	6 624,40	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	19 à 28 avenue de Douaumont (8ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 500,00	9 384,43	11,75	Annuelle	R	Livret A	3,39	R	Livret A	2,90	1	271,57	675,34	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	131 rue Chapoyan (8ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 167,25	5 877,93	40,41	Annuelle	R	Livret A	3,15	R	Livret A	2,95	1	173,40	50,30	
2004	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	77 rue Montesquieu (8ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 012,33	1 183,59	13,91	Annuelle	R	Livret A	4,18	R	Livret A	3,05	1	36,10	79,97	
1994	Foncière Habitat et Humaine	64 rue Maréchal (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 263,57	1 412,89	12,00	Annuelle	R	Livret A	4,18	R	Livret A	3,55	1	50,16	81,35	
1994	Foncière Habitat et Humaine	7 rue des deux amants (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	971,86	571,62	40,41	Annuelle	R	Livret A	4,18	R	Livret A	3,00	1	17,43	38,62	
1994	Foncière Habitat et Humaine	77 rue Baraban (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 488,95	2 281,02	40,41	Annuelle	R	Livret A	4,18	R	Livret A	3,00	1	46,62	86,28	
1995	Foncière Habitat et Humaine	15 rue Benoist Mary (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 553,94	5 553,94	13,16	Annuelle	R	Livret A	2,19	R	Livret A	2,00	1	67,78	136,26	
1995	Foncière Habitat et Humaine	15 rue Benoist Mary (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 619,34	3 619,34	13,16	Annuelle	R	Livret A	1,52	R	Livret A	1,52	1	39,26	75,28	
2004	SAHLM Alliacé Habita	52 rue Montesquieu (7ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	14 876,25	12 552,24	25,41	Annuelle	R	Livret A	3,45	R	Livret A	2,00	1	251,04	372,10	
2005	SAHLM Alliacé Habita	77 rue Montesquieu (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 369,00	1 367,37	41,75	Annuelle	R	Livret A	2,63	R	Livret A	2,40	1	32,34	16,73	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue Jean Carné (8ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	28 746,90	27 087,26	36,91	Annuelle	R	Livret A	3,16	R	Livret A	2,90	1	785,53	417,87	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	3 rue Jean Carné (8ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	16 474,65	10 116,61	7,16	Annuelle	R	Livret A	3,25	R	Livret A	2,75	1	27,21	58,29	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	75 rue Lattre (8ème) - 48 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 212 846,00	1 044 518,45	22,25	Annuelle	R	Livret A	2,69	R	Livret A	2,40	1	25 068,44	37 068,72	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	33 rue Godofroy (8ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 066 220,00	925 184,31	22,25	Annuelle	R	Livret A	3,04	R	Livret A	2,75	1	32 014,82	25 442,84	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	33 rue Godofroy (8ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	282 020,00	242 106,21	22,25	Annuelle	R	Livret A	2,53	R	Livret A	2,25	1	5 447,39	8 626,18	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	34 rue Stiphane Coignet (8ème) - 88 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	28 138,05	17 093,33	7,16	Annuelle	R	Livret A	2,87	R	Livret A	2,40	1	410,24	1 943,19	
2006	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	49-51 rue Louis Blanc (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	106 560,75	71 302,98	7,58	Annuelle	R	Livret A	2,90	R	Livret A	2,40	1	1 711,27	8 186,91	
1995	Foncière Habitat et Humaine	44 rue de la Favorite (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 372,04	804,90	14,25	Annuelle	R	Livret A	3,43	R	Livret A	2,55	1	20,52	49,84	
1995	Foncière Habitat et Humaine	14 bis rue du Docteur Robelet (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 829,39	1 021,35	13,83	Annuelle	R	Livret A	3,50	R	Livret A	2,55	1	26,04	68,02	
1996	Foncière Habitat et Humaine	1351-137 rue Jolot Cuir (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 303,44	7 664,06	14,25	Annuelle	R	Livret A	3,43	R	Livret A	2,55	1	19,50	47,35	
1996	Foncière Habitat et Humaine	1351-137 rue Jolot Cuir (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 665,28	4 665,28	14,25	Annuelle	R	Livret A	3,45	R	Livret A	2,55	1	24,62	50,34	
1997	Foncière Habitat et Humaine	15 rue Wilkowsky (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	984,66	984,66	15,09	Annuelle	R	Livret A	3,34	R	Livret A	2,55	1	11,81	28,62	
1997	Foncière Habitat et Humaine	43 rue Pierre Dupont (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 145,15	3 306,69	15,16	Annuelle	R	Livret A	3,33	R	Livret A	2,55	1	25,11	54,34	
1997	Foncière Habitat et Humaine	40 rue Dunoir (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	800,36	510,63	15,83	Annuelle	R	Livret A	3,28	R	Livret A	2,55	1	18,47	42,47	
1997	Foncière Habitat et Humaine	23 rue de la Méallurgie (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 372,04	875,36	15,83	Annuelle	R	Livret A	3,28	R	Livret A	2,55	1	23,32	48,30	
1998	Foncière Habitat et Humaine	61 rue des Acacias (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 142,65	616,08	16,08	Annuelle	R	Livret A	3,24	R	Livret A	2,55	1	29,14	58,91	
1998	Foncière Habitat et Humaine	75 rue de Sèze (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 430,10	2 288,71	16,41	Annuelle	R	Livret A	3,22	R	Livret A	2,55	1	57,85	116,97	
1998	Foncière Habitat et Humaine	60 boulevard des Brotteaux (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 600,71	1 066,47	16,08	Annuelle	R	Livret A	3,24	R	Livret A	2,55	1	24,20	54,99	
1998	Foncière Habitat et Humaine	146 rue de Créqui (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 058,06	1 371,18	16,16	Annuelle	R	Livret A	3,24	R	Livret A	2,55	1	70,69	149,19	
1999	Foncière Habitat et Humaine	41 rue René Leynaud (1er) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 604,29	5 529,56	5,25	Annuelle	R	Livret A	3,89	R	Livret A	3,05	1	107,65	564,09	
1999	Foncière Habitat et Humaine	3 rue Auguste Lacroix (3ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 590,02	7 714,48	4,41	Annuelle	F	Livret A	4,83	F	Livret A	4,80	1	370,29	1 988,25	
2000	SAHLM Alliacé Habita	72 rue de Thémis (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 088,94	714,71	16,33	Annuelle	R	Livret A	3,08	R	Livret A	2,55	1	38,77	80,23	
1995	SAHLM Alliacé Habita	7 rue de Thémis (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 288,94	4 683,09	16,33	Annuelle	R	Livret A	3,46	R	Livret A	2,55	1	11,42	222,59	
1995	SAHLM Alliacé Habita	7 rue de Thémis (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	24 396,21	15 921,13	16,33	Annuelle	R	Livret A	3,28	R	Livret A	2,55	1	39,56	75,74	
1995	SAHLM Alliacé Habita	15 rue Charles Pinchon (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	18 935,07	12 175,24	16,83	Annuelle	R	Livret A	3,44	R	Livret A	2,55	1	310,47	578,87	
1995	SAHLM Alliacé Habita	13 rue des Pierres Plantées (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 318,93	1 491,30	16,83	Annuelle	R	Livret A	3,44	R	Livret A	2,55	1	70,88	182,47	
2001	SAHLM Alliacé Habita	136 avenue Félix Faure (3ème) - 66 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 868,88	14 934,78	16,00	Annuelle	R	Livret A	3,66	R	Livret A	3,55	1	530,19	672,45	
1996	SAHLM Alliacé Habita	207 rue de la République (3ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	207 408,88	148 712,88	16,00	Annuelle	R	Livret A	3,77	R	Livret A	3,55	1	5 273,31	6 104,14	
1996	SAHLM Alliacé Habita	8273,89	Caisse des Dépôts et Consignations	5 399,91	4 441	14,41	Annuelle	R	Livret A	3,37	R	Livret A	2,55	1	137,70	285,91	
1996	SAHLM Alliacé Habita	3 180,94	Caisse des Dépôts et Consignations	2 136,03	17,00	Annuelle	R	Livret A	3,43	R	Livret A	2,55	1	65,15	90,38		
1996	SAHLM Alliacé Habita	15 347,19	Caisse des Dépôts et Consignations	10 018,15	14,83	Annuelle	R	Livret A	3,35	R	Livret A	2,55	1	255,46	530,44		
1996	SAHLM Alliacé Habita	1 rue Jean-Marc Bernard (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	17 936,40	11 708,30	14,83	Annuelle	R	Livret A	3,35	R	Livret A	2,55	1	298,58	619,93	
1996	SAHLM Alliacé Habita	6 679,94	Caisse des Dépôts et Consignations	5 943,58	15,00	Annuelle	R	Livret A	3,35	R	Livret A	3,05	1	181,28	277,60		
1997	SAHLM Alliacé Habita	465 146,37	Caisse des Dépôts et Consignations	338 738,44	16,25	Annuelle	R	Livret A	3,74	R	Livret A	3,05	1	10 331,52	14 711,50		
1997	SAHLM Alliacé Habita	67 rue Smith (2ème) - RPA (15 logements)	Caisse des Dépôts et Consignations	102 280,75	61 980,58	15,41	Annuelle	R	Livret A	3,75	R	Livret A	3,05	1	1 890,41	2 894,85	
1997	SAHLM Alliacé Habita	2 228 rue Arnaud (8ème) - 60 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	503 025,12	301 030,63	16,58	Annuelle	R	Livret A	3,43	R	Livret A	3,05	1	9 181,44	12 894,43	
1997	SAHLM Alliacé Habita	2 228 rue Arnaud (8ème) - 60 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 600 714,08	1 024 423,40	16,58	Annuelle	R	Livret A	3,62	R	Livret A	3,00	1	17 477,11	24 316,12	
1997	SAHLM Alliacé Habita	16 rue de la République (8ème) - 60 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	56 914,55	40 679,32	16,25	Annuelle	R	Livret A	3,27	R	Livret A	2,55	1	1 238,71	1 747,11	
1997	SAHLM Alliacé Habita	18 rue Romarin (1er) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 093,34	13 099,93	15,83	Annuelle	R	Livret A	3,27	R	Livret A	2,55	1	334,05	673,30	
1997	SAHLM Alliacé Habita	7 rue Fromagerie (1er) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 275,23	4 856,77	15,83	Annuelle	R	Livret A	3,26	R	Livret A	2,55	1	123,85	236,78	
1997	SAHLM Alliacé Habita	7 rue Fromagerie (1er) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	32 343,98	11 657,92	16,25	Annuelle	R	Livret A	3,59	R	Livret A	3,05	1	355,57	501,49	
1999	SAHLM Alliacé Habita	Rue André Bollier (1ème) - Résidence de l'ENS	Credit Foncier de France	1 054 613,29	616 937,92	11,33	Annuelle	R	Embour 12 mois	3,05	R	Embour, Taux fixe	1,05	0	6 476,37	42 361,41	

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt.	Année de profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année			Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	en intérêts (8)			en capital	
1995	P	SACVL	9 rue Notre-Dame (6ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	26 477,81	18 094,67	16,00	Annuelle	R	Livret A	4,13	R	Livret A	3,55	642,38	816,13		
1995	P	SACVL	10 rue Denuzière (2ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	34 972,87	21 745,94	14,58	Annuelle	R	Livret A	3,98	R	Livret A	3,55	6 641,25	12 503,09		
1995	P	SACVL	9 rue Denuzière (2ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 665,26	24 386,97	16,00	Annuelle	R	Livret A	4,13	R	Livret A	3,55	8 657,4	1 099,92		
1994	P	SACVL	79 cours Lafayette (8ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	725 555,36	456 676,60	16,75	Annuelle	R	Livret A	4,39	R	Livret A	3,05	14 943,66	2 385,82		
1994	P	SACVL	45 rue Toul (6ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	448 759,49	301 007,43	16,41	Annuelle	R	Livret A	4,02	R	Livret A	3,05	9 189,72	14 984,24		
1994	P	SACVL	284 cours Lafayette (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	60 979,91	40 535,38	15,00	Annuelle	R	Livret A	4,32	R	Livret A	3,55	1 439,01	1 975,13		
1994	P	SACVL	2 rue Hénon (6ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	451 656,64	303 688,44	16,50	Annuelle	R	Livret A	4,03	R	Livret A	3,05	9 262,50	15 097,52		
1994	P	SACVL	284 cours Lafayette (8ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	228 327,51	153 524,65	16,50	Annuelle	R	Livret A	4,03	R	Livret A	3,05	4 692,50	6 292,50		
1993	P	SACVL	54 bis rue Pierre Augier (3ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	837 955,35	569 951,31	16,08	Annuelle	R	Livret A	4,11	R	Livret A	3,05	17 383,52	28 334,47		
1993	P	SACVL	19 rue Bchat (2ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 412 374,18	927 690,20	15,33	Annuelle	R	Livret A	4,16	R	Livret A	3,05	49 143,96	83 968,96		
1992	P	SACVL	1 à 9 rue du Lac (3ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 121 872,32	679 774,32	13,08	Annuelle	R	Livret A	4,51	R	Livret A	3,05	30 258,61	18 776,10		
1992	P	SACVL	51 quai Pierre Scize (8ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	524 221,03	318 670,11	13,41	Annuelle	R	Livret A	4,42	R	Livret A	3,05	10 841,13	17 676,10		
1990	P	SACVL	27 à 31 rue de la Rize (3ème) - 35 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 876 596,28	1 089 281,94	12,58	Annuelle	R	Livret A	4,52	R	Livret A	3,05	47 876,51	59 832,62		
1989	P	SACVL	72 rue Delandrie (2ème) - 18 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	974 515,40	586 979,43	12,50	Annuelle	R	Livret A	4,81	R	Livret A	3,05	31 692,70	41 071,04		
1987	P	SACVL	Avenue Debourgrie M Méreau (7ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 419 605,25	712 989,92	10,25	Annuelle	R	Livret A	4,08	R	Livret A	2,27	33 795,77	49 405,25		
1987	P	SACVL	Avenue Thiery, rue Mesquin (6ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 129 407,97	1 089 484,91	10,25	Annuelle	R	Livret A	4,08	R	Livret A	2,27	50 693,65	74 107,88		
1987	P	SACVL	Avenue de la République (6ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	609 855,19	395 768,22	10,18	Annuelle	R	Livret A	4,12	R	Livret A	2,27	14 059,9	21 163,46		
1988	P	SACVL	Avenue de la République (6ème) - 35 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	39 459,54	23 803,87	11,33	Annuelle	R	Livret A	3,95	R	Livret A	2,27	31 849,6	47 349,6		
1995	P	SACVL	Rue du Dauphiné (3ème) - 35 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	21 260,87	13 260,87	11,33	Annuelle	R	Livret A	3,95	R	Livret A	2,27	1 951,67	1 312,68		
1992	P	SACVL	2 montée du Chemin Neuf (5ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 801,61	27 801,61	16,08	Annuelle	R	Livret A	4,10	R	Livret A	3,05	1 457,95	2 376,40		
2000	P	SACVL	8 rue Mazard (2ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	810 610,31	519 847,68	14,50	Annuelle	R	Livret A	4,30	R	Livret A	2,55	15 672,35	29 505,44		
2000	P	SAHLM Allaidé Habita	136 avenue Félix Faure (3ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	673,37	418,26	14,50	Annuelle	R	Livret A	3,17	R	Livret A	2,55	10,67	25,90		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	ZAC Ambroise Paré (8ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	31 585,24	20 722,87	15,16	Annuelle	R	Livret A	3,14	R	Livret A	2,55	528,43	1 198,55		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	ZAC Ambroise Paré (8ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 239,83	6 423,15	16,83	Annuelle	R	Livret A	3,09	R	Livret A	2,55	163,79	331,16		
2000	P	SAHLM Allaidé Habita	14 rue Terraille (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	298 038,69	211 757,20	16,83	Annuelle	R	Livret A	3,60	R	Livret A	3,05	6 458,60	10 510,98		
2000	P	SAHLM Allaidé Habita	8 rue Mazard (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	8 288,90	789,68	17,58	Annuelle	R	Livret A	3,13	R	Livret A	2,55	20,14	38,25		
2006	P	SAHLM Allaidé Habita	16 bis rue Poutreau (1er) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	30 404,40	5 801,41	42,50	Annuelle	R	Livret A	2,91	R	Livret A	2,75	147,94	280,99		
2005	P	SAHLM Allaidé Habita	16 bis rue Poutreau (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 005,00	6 673,12	42,50	Annuelle	R	Livret A	2,41	R	Livret A	2,75	80,52	361,60		
2005	P	SAHLM Allaidé Habita	Rachat de 633 logements à Baignière-Sarcel	Caisse des Dépôts et Consignations	3 344 322,00	2 759 894,06	23,83	Annuelle	R	Livret A	3,23	R	Livret A	2,90	80 007,93	80 316,73		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	36 avenue Général Eisenhower (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 471,54	1 471,54	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	16,94	105,11		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	49 rue de Flesselles (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 278,90	794,95	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	16,94	105,11		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	10 avenue de Méval (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 294,32	1 426,13	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	24,25	58,78		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	36 avenue Général Eisenhower (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 935,19	1 824,49	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	56,65	105,45		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	141 rue du Dauphiné (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 479,78	1 541,41	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	13,90	134,90		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	62 rue Philippe Fabia (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 955,33	1 837,00	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	47,01	113,97		
2001	P	SAHLM Allaidé Habita	10 avenue de Méval (5ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 71,28	230,79	11,67	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	56,03	135,82		
1992	P	SACVL	Opération Champlog (St Genès) - 533 logements	Hospices Civils de Lyon	1 149 008,24	569 854,42	18,00	Annuelle	F	Livret A	0,00	F	Livret A	0,00	0,00	0,00		
1996	P	SACVL	25 boulevard des Brotteaux (6ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	48 821,95	30 005,78	14,50	Annuelle	R	Livret A	3,41	R	Livret A	2,55	765,15	1 779,38		
1998	P	SACVL	25 boulevard des Brotteaux (6ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 615 336,65	97 926,71	14,50	Annuelle	R	Livret A	3,92	R	Livret A	3,05	2 986,76	5 615 639		
1998	P	SACVL	26-30 rue du Bon Pasteur (1er) - 41 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 609 794,12	1 844 417,66	17,25	Annuelle	R	Livret A	3,96	R	Livret A	3,05	56 162,24	85 521,63		
1998	P	SACVL	26-30 rue du Bon Pasteur (1er) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 010 436,35	624 488,53	9,25	Annuelle	R	Livret A	5,51	F	Livret A	5,50	34 346,87	45 189,95		
1996	X	SACVL	9 rue Denuzière (2ème) - 4 logements	Credit Foncier de France	10 251,11	92 989,93	0,83	Trimestrielle	R	Emprunt 12 mois	5,07	F	Emprunt 12 mois	2,10	132,80	10 251,11		
1996	X	SACVL	10 rue Notre-Dame (6ème) - 10 logements	Credit Foncier de France	49 456,12	246 473,95	0,83	Trimestrielle	R	Emprunt 12 mois	5,07	F	Emprunt 12 mois	2,10	132,80	10 251,11		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 723	Caisse des Dépôts et Consignations	462 423,95	246 473,95	7,67	Annuelle	R	Livret A	3,79	R	Livret A	3,05	35 031,90	45 931,90		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 683	Caisse des Dépôts et Consignations	108 008,40	60 008,40	2,41	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	5 517,77	7 820,90		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 732	Caisse des Dépôts et Consignations	1 667 788,19	690 018,88	5,41	Annuelle	R	Livret A	3,78	R	Livret A	3,05	40 189,87	60 681,81		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 734	Caisse des Dépôts et Consignations	1 166 990,27	690 018,88	5,41	Annuelle	R	Livret A	3,78	R	Livret A	3,05	40 189,87	60 681,81		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 684	Caisse des Dépôts et Consignations	800 084,60	331 021,34	2,41	Annuelle	R	Livret A	3,85	R	Livret A	3,05	19 499,56	30 652,06		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 724	Caisse des Dépôts et Consignations	10 315,53	5 141,98	7,41	Annuelle	R	Livret A	3,82	R	Livret A	3,05	532,73	532,73		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 729	Caisse des Dépôts et Consignations	1 750 266,65	872 453,32	7,41	Annuelle	R	Livret A	3,74	R	Livret A	3,05	42 831,54	90 389,26		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 733	Caisse des Dépôts et Consignations	280 262,42	102 023,70	4,16	Annuelle	R	Livret A	3,84	R	Livret A	3,05	4 620,72	18 533,41		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 726	Caisse des Dépôts et Consignations	106 453,75	41 186,53	5,16	Annuelle	R	Livret A	3,82	R	Livret A	3,05	6 360,89	6 360,89		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 725	Caisse des Dépôts et Consignations	1 046 156,03	404 851,86	5,16	Annuelle	R	Livret A	3,82	R	Livret A	3,05	12 347,98	62 510,56		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 723	Caisse des Dépôts et Consignations	652 849,65	254 286,05	5,91	Annuelle	R	Livret A	3,83	R	Livret A	3,05	39 562,67	39 562,67		
2000	P	SACVL	Rénovation du pré Loan 803	Caisse des Dépôts et Consignations	922 207,86	85 019,37	0,00	Annuelle	R	Livret A	3,95	R	Livret A	3,55	3 018,19	85 019,37		
1984	P	Foncière Habitat et Humanisme	45 rue de Trion (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 280,57	766,33	12,00	Annuelle	R	Livret A	4,33	R	Livret A	3,55	46,31	46,31		
1984	P	Foncière Habitat et Humanisme	50 rue Jules Cour (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 280,57	766,33	12,00	Annuelle	R	Livret A	4,33	R	Livret A	3,55	46,31	46,31		
1989	P	Foncière Habitat et Humanisme	10 rue de la République (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 241,00	1 439,98	15,67	Annuelle	R	Livret A	3,26	R	Livret A	2,55	78,90	78,90		
1989	P	SAHLM Allaidé Habita	10-12 rue des Nuits (6ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	192 522,98	130 252,84	17,00	Annuelle	R	Livret A	3,67	R	Livret A	3,55	4 623,98	4 917,95		
1999	P	SAHLM Allaidé Habita	88 cours Vitton (6ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	26 393,96	18 206,81	16,25	Annuelle	R	Livret A	3,19	R	Livret A	3,05	556,31	774,09		
1997	P	SAHLM Allaidé Habita	88 cours Vitton (6ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	26 115,27	18 635,90	16,25	Annuelle	R	Livret A	3,26	R	Livret A	3,05	568,40	801,66		
1997	P	SAHLM Allaidé Habita	47 rue Sébastien Gryph (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	4 615,71	3 081,33	15,75	Annuelle	R	Livret A	3,78	R	Livret A	2,55	76,57	150,22		
1995	P	SAHLM Allaid																

Année de mobilisation et profil d'amort. de	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constatés sur l'année			Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)				en intérêts (8)	en capital
2001	SAHLM Alliacé Habita	47 rue de Belfort (6ème) - 5 logements	5 044,54	1 191,70	2,50	Annuelle	R	R	3,90	2,95		351,16	390,73	
2000	SAHLM Alliacé Habita	80 rue Collin (6ème) - 9 logements	28 520,46	25 907,36	36,67	Annuelle	R	R	3,49	3,05		790,17	472,39	
2000	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	120-138 cours Gambetta (7ème) - 28 logements	15 772,09	11 022,23	18,63	Annuelle	R	R	3,54	2,95		324,57	517,20	
2000	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	120-138 cours Gambetta (7ème) - 12 logements	15 772,09	11 022,23	18,63	Annuelle	R	R	3,03	2,45		348,99	438,96	
2001	SAHLM Alliacé Habita	ZAC Ambroise Paix (6ème) - 34 logements	65 423,18	58 774,62	37,66	Annuelle	R	R	3,34	2,95		1 739,85	859,95	
1999	S.E.M.C.O.D.A.	5 place Danton (3ème) - 21 logements	227 242,93	147 445,62	12,83	Annuelle	R	R	2,96	1,25		1 869,80	8 674,93	
2000	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	3 rue Rambaut (2ème) - 10 logements	121 928,72	98 891,40	4,34	Autres	R	R	3,61	0,75	Embour, Taux fixe	26,73	9 043,10	
2001	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	39 rue de Condé (2ème) - 16 logements	22 864,06	16 413,49	19,41	Annuelle	R	R	3,46	2,95		484,20	730,28	
2003	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	39 rue de Condé (2ème) - 3 logements	11 208,52	7 888,60	19,41	Annuelle	R	R	2,95	2,45		193,27	365,06	
2003	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	44 rue Ney (6ème) - 19 logements	31 524,45	15 467,66	21,25	Annuelle	R	R	3,38	2,95		456,30	509,40	
2002	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	44 rue Ney (6ème) - 19 logements	39 752,58	30 975,13	20,83	Annuelle	R	R	3,39	2,45		913,77	1 065,96	
2002	SAHLM Alliacé Habita	52 rue Germain (6ème) - 1 logement	5 156,55	3 905,23	23,33	Annuelle	R	R	2,86	2,95		95,68	148,66	
2001	SACVJ	9-11 rue Puits-Gaillet (1er) - 24 logements	2 081 281,39	974 281,40	8,00	Trimestrielle	R	R	3,27	2,69	Embour, Taux fixe	25 134,90	106 940,50	
2002	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	44 rue Ney (6ème) - 19 logements	73 802,36	67 032,75	38,83	Annuelle	F	F	5,09	6,25		1 977,47	9 936,25	
2001	SAHLM Alliacé Habita	287 717,02	210 921,83	13,16	Annuelle	F	F	6,25	5,20		13 186,13	9 961,97		
2002	SAHLM Alliacé Habita	47 rue de Montigny (6ème) - 31 logements	320 112,94	221 930,90	12,33	Annuelle	F	F	5,09	6,25		12 206,20	12 136,13	
2002	SAHLM Alliacé Habita	20 rue Elie Rochette (7ème) - 7 logements	14 255,36	11 517,78	23,33	Annuelle	R	R	3,27	2,45		127,35	212,46	
2003	SAHLM Alliacé Habita	20 rue Elie Rochette (7ème) - 7 logements	14 255,36	11 517,78	23,33	Annuelle	R	R	3,15	2,45		127,35	212,46	
2003	SAHLM Alliacé Habita	104 rue Bassat (6ème) - 4 logements	3 103,59	2 571,67	24,16	Annuelle	R	R	3,15	2,95		78,86	71,00	
2003	SAHLM Alliacé Habita	104 rue Bassat (6ème) - 4 logements	3 103,59	2 571,67	24,16	Annuelle	R	R	2,68	2,45		36,45	54,69	
2003	SAHLM Alliacé Habita	2 rue Bely (4ème) - 3 logements	1 901,48	1 487,79	24,16	Annuelle	R	R	3,31	2,95		168,59	157,78	
2003	SAHLM Alliacé Habita	2 rue Bely (4ème) - 1 logement	4 175,70	3 267,22	24,16	Annuelle	R	R	2,82	2,45		80,05	120,07	
2003	S.E.M.C.O.D.A.	14-16 rue Saint Michel (7ème) - 28 logements	395 605,20	290 473,04	18,92	Annuelle	R	R	3,87	3,50		10 166,56	13 100,41	
2003	S.E.M.C.O.D.A.	17-19 rue Feuillet (Lyon 3ème) - 19 logements	264 575,27	218 903,40	19,09	Annuelle	R	R	3,83	3,38		7 196,13	6 610,74	
2003	S.E.M.C.O.D.A.	Chemins du Vivier (7ème) - 35 logements	368 210,10	212 388,23	9,16	Annuelle	R	R	3,20	2,05		4 476,55	21 257,48	
2003	SAHLM Alliacé Habita	92-94 rue Montigny (6ème) - 61 logements	456 661,05	341 857,75	14,51	Annuelle	R	R	4,40	3,35		11 462,23	16 042,15	
2003	SAHLM Alliacé Habita	11 rue Monroy (3ème) - 27 logements	31 055,75	21 204,75	18,16	Annuelle	R	R	2,47	2,00		42,10	1 226,18	
2003	SAHLM Alliacé Habita	3 à 25 rue Henri Chevalier (6ème) - 135 logements	158 646,90	99 507,85	3,33	Annuelle	R	R	3,59	2,95		1 489,98	12 222,67	
2003	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	160 071,45	132 640,53	24,16	Annuelle	R	R	3,11	2,95		3 919,90	3 861,99		
2003	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	17 194,35	66 594,73	39,16	Annuelle	R	R	3,08	2,95		1 942,13	883,07		
2006	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	4 rue Desvieux (6ème) - 20 logements	14 066,30	11 182,62	22,09	Annuelle	R	R	3,25	2,45		4 362,51	4 045,00	
2006	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	4 rue Desvieux (6ème) - 20 logements	14 066,30	11 182,62	22,09	Annuelle	R	R	3,25	2,45		4 362,51	4 045,00	
2006	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	54 736,33	54 736,33	18,08	Annuelle	R	R	3,38	3,08		1 674,93	2 168,75		
2002	SAHLM Citi Nouvelle	104-108 rue Mazenod (3ème) - 41 logements	201 609,90	129 345,83	13,66	Annuelle	R	R	3,38	2,95		8 442,72	31 857,70	
2002	SACVJ	39 rue Villon (6ème) - 11 logements	1 446 294,00	759 614,19	8,76	Trimestrielle	V	V	2,27	2,45	Taux fixe, Euro	17 845,92	75 425,92	
2003	SAHLM Alliacé Habita	78 rue de Gerland (Lyon 7ème) - 23 logements	61 741,90	56 384,72	39,50	Annuelle	R	R	3,21	2,95		1 663,35	756,31	
2003	SAHLM Alliacé Habita	78 rue de Gerland (Lyon 7ème) - 23 logements	144 064,35	119 074,42	24,50	Annuelle	R	R	3,28	2,95		3 127,70	3 527,45	
2000	SAHLM Alliacé Habita	85 rue Laennec (6ème) - 30 logements	217 141,02	78 522,20	4,99	Annuelle	V	TAM	2,73	0,95	TAM, Taux fixe	726,96	15 539,84	
2002	SACVJ	12 rue Matthieu Vaillé (7ème) - 61 logements	5 485 164,62	4 212 794,01	18,04	Annuelle	F	F	4,73	4,53		190 839,57	144 522,74	
2003	SAHLM Alliacé Habita	35 rue Viala (3ème) - 2 logements	15 205,65	13 780,67	39,67	Annuelle	R	R	3,24	2,95		405,94	252,03	
2003	SAHLM Alliacé Habita	35 rue Viala (3ème) - 2 logements	15 205,65	13 780,67	39,67	Annuelle	R	R	3,24	2,95		405,94	252,03	
2003	SAHLM Alliacé Habita	16 rue Pouteau (1er) - 12 logements	1 492,80	1 285,41	39,67	Annuelle	R	R	2,74	2,45		31,49	48,20	
2003	SAHLM Alliacé Habita	16 rue Pouteau (1er) - 12 logements	1 492,80	1 285,41	39,67	Annuelle	R	R	3,22	2,95		48,20	301,24	
2004	SAHLM Citi Nouvelle	1 rue Galigny (6ème) - 2 logements	3 193,75	3 143,99	39,67	Annuelle	R	R	2,71	2,45		77,03	62,07	
2004	SAHLM Citi Nouvelle	1 rue Galigny (6ème) - 2 logements	3 193,75	3 143,99	39,67	Annuelle	R	R	2,67	2,45		78,91	62,07	
2004	SAHLM Citi Nouvelle	12 rue de la Charité (6ème) - 3 logements	75 701,45	70 258,96	35,16	Annuelle	R	R	3,26	2,95		1 121,41	1 191,91	
2004	SAHLM Alliacé Habita	12 rue de la Charité (6ème) - 3 logements	75 701,45	70 258,96	35,16	Annuelle	R	R	3,24	2,95		2 072,24	3 000,33	
2005	SAHLM Alliacé Habita	5 impasse L'opold Dupleux (6ème) - 6 logements	15 174,00	14 577,11	36,08	Annuelle	R	R	3,18	2,95		430,02	222,57	
2005	SAHLM Alliacé Habita	5 impasse L'opold Dupleux (6ème) - 6 logements	15 174,00	14 577,11	36,08	Annuelle	R	R	2,68	2,45		151,16	123,71	
2005	S.E.M.C.O.D.A.	2 rue des Trèves (6ème) - 1 logement	6 169,59	6 667,97	21,09	Annuelle	R	R	3,25	2,95		196,71	219,60	
2004	SAHLM Alliacé Habita	19 rue Baraban (6ème) - 23 logements	8 644,50	7 407,99	39,41	Annuelle	R	R	2,73	2,45		181,50	171,93	
2004	SAHLM Alliacé Habita	19 rue Baraban (6ème) - 23 logements	22 500,00	20 583,92	35,16	Annuelle	R	R	3,20	2,95		607,23	328,58	
2004	SAHLM Alliacé Habita	19 rue Baraban (6ème) - 23 logements	144 883,50	124 002,78	25,16	Annuelle	R	R	3,24	2,95		3 658,08	3 238,57	
2004	SAHLM Alliacé Habita	19 rue Baraban (6ème) - 23 logements	5 094,50	4 237,52	25,16	Annuelle	R	R	2,74	2,45		103,82	130,71	
2005	SAHLM Alliacé Habita	17 rue Pasteur (7ème) - 33 logements	9 075,00	8 127,59	35,16	Annuelle	R	R	2,69	2,45		638,46	168,59	
2005	SAHLM Alliacé Habita	5 rue des Deux Amants (6ème) - 1 logement	23 663,95	21 642,94	36,00	Annuelle	R	R	2,72	2,45		330,45	304,45	
2004	SAHLM Alliacé Habita	149/151 rue de la Guillotière (7ème) - 13 logements	2 811,45	2 571,94	35,16	Annuelle	R	R	2,70	2,45		61,69	52,23	
2004	SAHLM Alliacé Habita	149/151 rue de la Guillotière (7ème) - 13 logements	34 602,00	33 377,09	40,68	Annuelle	R	R	3,21	2,95		394,62	426,05	
2004	SAHLM Alliacé Habita	149/151 rue de la Guillotière (7ème) - 13 logements	34 602,00	33 377,09	40,68	Annuelle	R	R	3,21	2,95		394,62	426,05	
2004	SACVJ	10 rue de la Guillotière (7ème) - 19 logements	2 749 370,00	2 039 301,52	19,50	Trimestrielle	R	EURIBOR3	5,62	5,88	Embour, Taux fixe	76 592,41	76 466,43	
2004	SACVJ	Divers sites (6ème) - 19 logements	3 430,20	2 992,78	25,25	Annuelle	R	R	2,74	2,45		73,32	83,67	
2004	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	79 à 84 rue Croix Barret (6ème) - 42 logements	44 659,95	18 917,16	4,50	Annuelle	R	R	3,52	2,95		558,06	3 663,89	
2004	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	79 à 84 rue Croix Barret (6ème) - 42 logements	44 659,95	18 917,16	4,50	Annuelle	R	R	3,52	2,95		558,06	3 663,89	
2004	SAHLM ICF Sup'Est Méditerranée	79 à 84 rue Croix Barret (6ème) - 40 logements	21 266,70	9 116,84	4,75	Annuelle	R	R	3,55	2,95		268,95	1 765,76	
2009	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	79 à 84 rue Croix Barret (6ème) - 40 logements	21 266,70	9 116,84	4,75	Annuelle	R	R	3,49	2,95		326,30	1 765,76	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	75 rue Laennec (6ème) - 19 logements	70 500,00	58 804,23	15,25	Annuelle	R	R	2,10	2,00		1 176,08	3 226,90	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	20 rue Elie Rochette (7ème) - 1 logement	1 197,72	1 197,72	41,16	Annuelle	R	R	2,63	2,40		14,87	14,87	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	187-189 avenue Berthelet (7ème) - 15 logements	81 324,64	56 030,45	26,16	Annuelle	R	R	3,29	2,95		1 652,90	1 386,24	
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	187-189 avenue Berthelet (7ème) - 15 logements	81 324,64	56 030,45	26,16	Annuelle	R	R	3,29	2,95		1 652,90	1 386,24	
2004	SAHLM ERLLIA	Rues St Genevieve/Vahet (6ème) - 20 logements	1 085,23	36 400,24	40,33	Annuelle	R	R	2,65	2,45		1 073,81	449,13	
2004	SAHLM ERLLIA	Rues St Genevieve/Vahet (6ème) - 20 logements	1 085,23	36 400,24	40,33	Annuelle	R	R	2,65	2,45		1 073,81	449,13	
2004	S.E.M.C.O.D.A.	40 bis quai Gaillet (4ème) - 2 logements	1 190,01	971,70	25,33	Annuelle	R	R	3,19	2,95		26,67	25,38	
2004	S.E.M.C.O.D.A.	20 rue Elie Rochette (7ème) - 7 logements	19 350,00	16 010,87	40,33	Annuelle	R	R	3,14	2,95		531,32	231,65	
2004	S.E.M.C.O.D.A.	20 rue Elie Rochette (7ème) - 7 logements	19 350,00	16 010,87	40,33	Annuelle	R	R	3,14	2,95				

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicités des remboursements (s (2))	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année			Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	en capital				en intérêts (8)	
2004	SAHLM ERLIA	Rue du Pré Gaudry (7ème) - 35 logements	Credit Foncier de France	446 563,30	338 566,72	19,08	Annuelle	R	R	3,73	R	R	3,00	11 294,96	11 294,96	11 294,96	11 294,96	11 294,96
2004	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	40 rue Henri Barbusse (8ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 567,33	22 650,78	41,49	Annuelle	R	R	3,13	R	R	2,95	667,61	667,61	667,61	667,61	667,61
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	40 rue Henri Barbusse (8ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	75 121,81	66 751,43	26,50	Annuelle	R	R	3,19	R	R	2,95	1 969,17	1 969,17	1 969,17	1 969,17	1 969,17
2005	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	40 rue Henri Barbusse (8ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	83 856,56	69 850,85	19,31	Annuelle	R	R	0,96	R	R	2,95	2 072,79	2 072,79	2 072,79	2 072,79	2 072,79
2005	SAHLM CACADAVE	16 rue de la Ruche (3ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	55 500,00	49 284,33	19,58	Annuelle	F	F	3,59	R	R	3,35	1 412,51	1 412,51	1 412,51	1 412,51	1 412,51
2005	S.E.M.C.A.D.A.	14-16 rue Saint-Michel (3ème) - 28 logements	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	20 233,00	20 233,00	21,51	Trimestrielle	R	R	1,60	R	R	0,57	116,43	116,43	116,43	116,43	116,43
2004	S.E.M.C.A.D.A.	70 rue président E. Herriot (2ème) - 8 logements	Société Générale	1 825 000,00	1 387 559,47	20,59	Trimestrielle	F	F	1,60	R	R	0,57	56 911,08	56 911,08	56 911,08	56 911,08	56 911,08
2005	SAHLM ERLIA	48 route de Genas (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	44 420,68	36 103,38	27,67	Annuelle	R	R	3,29	R	R	2,95	1 062,41	1 062,41	1 062,41	1 062,41	1 062,41
2005	SAHLM ERLIA	48 route de Genas (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	19 483,33	19 114,06	47,67	Annuelle	R	R	3,19	R	R	2,95	563,87	563,87	563,87	563,87	563,87
2005	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	Place Bir Hakem (3ème) - 31 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	149 020,05	141 963,10	41,66	Annuelle	R	R	3,39	R	R	2,95	4 187,62	4 187,62	4 187,62	4 187,62	4 187,62
2005	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	Place Bir Hakem (3ème) - 31 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	166 456,60	119 500,88	26,67	Annuelle	R	R	3,38	R	R	2,95	3 525,28	3 525,28	3 525,28	3 525,28	3 525,28
2005	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	Place Bir Hakem (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 731,65	9 999,20	26,67	Annuelle	R	R	2,79	R	R	2,45	249,68	249,68	249,68	249,68	249,68
2005	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	Place Bir Hakem (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	16 027,96	16 027,96	41,66	Annuelle	R	R	2,68	R	R	2,45	392,69	392,69	392,69	392,69	392,69
2005	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	51 rue de l'Alphonse (3ème) - 21 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	61 754,70	58 826,12	41,75	Annuelle	R	R	3,19	R	R	2,95	1 735,37	1 735,37	1 735,37	1 735,37	1 735,37
2001	SAHLM Gabriel Rosset	51 rue de l'Alphonse (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	14 464,40	14 464,40	26,75	Annuelle	R	R	3,28	R	R	2,95	3 363,37	3 363,37	3 363,37	3 363,37	3 363,37
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1 rue de la Moselle (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 899,05	2 899,05	11,67	Annuelle	R	R	3,28	R	R	2,95	19,58	19,58	19,58	19,58	19,58
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1 rue de la Moselle (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 615,94	1 615,94	11,67	Annuelle	R	R	3,28	R	R	2,95	19,58	19,58	19,58	19,58	19,58
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1 rue des Entrepôts (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 332,23	1 332,23	11,67	Annuelle	R	R	3,82	R	R	3,05	24,26	24,26	24,26	24,26	24,26
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1 rue du Bataillon (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 535,26	1 535,26	13,41	Annuelle	R	R	3,12	R	R	2,55	24,09	24,09	24,09	24,09	24,09
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1 montée de la Butte (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	6 300,10	4 024,45	14,25	Annuelle	R	R	3,15	R	R	2,55	24,92	24,92	24,92	24,92	24,92
2001	SAHLM Gabriel Rosset	196 route de Vienne (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 772,74	1 132,26	14,08	Annuelle	R	R	3,15	R	R	2,55	28,87	28,87	28,87	28,87	28,87
2001	SAHLM Gabriel Rosset	123 rue André Boillot (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	759,74	485,26	14,16	Annuelle	R	R	3,15	R	R	2,55	12,37	12,37	12,37	12,37	12,37
2001	SAHLM Gabriel Rosset	101 rue Bossuet (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	11 238,14	7 678,50	14,25	Annuelle	R	R	3,15	R	R	2,55	11,97	11,97	11,97	11,97	11,97
2001	SAHLM Gabriel Rosset	22 rue Edison (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 025,65	2 087,29	15,00	Annuelle	R	R	3,17	R	R	3,05	234,20	234,20	234,20	234,20	234,20
2001	SAHLM Gabriel Rosset	6 rue d'Alphère (1er) - 2 logements (lots 4 et 3)	Caisse des Dépôts et Consignations	1 512,83	1 028,75	15,09	Annuelle	R	R	3,13	R	R	2,55	63,05	63,05	63,05	63,05	63,05
2001	SAHLM Gabriel Rosset	22 rue Donner (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 593,42	1 763,57	15,16	Annuelle	R	R	3,13	R	R	2,55	26,23	26,23	26,23	26,23	26,23
2001	SAHLM Gabriel Rosset	90 bis cours Richard Vignon (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 970,72	3 396,26	15,00	Annuelle	R	R	3,17	R	R	2,55	44,97	44,97	44,97	44,97	44,97
2001	SAHLM Gabriel Rosset	24 rue Barbazax (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 867,34	1 367,34	15,09	Annuelle	R	R	3,13	R	R	2,55	103,59	103,59	103,59	103,59	103,59
2001	SAHLM Gabriel Rosset	3 rue Saint-Mathieu (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 286,71	981,79	15,09	Annuelle	R	R	3,13	R	R	2,55	48,66	48,66	48,66	48,66	48,66
2001	SAHLM Gabriel Rosset	78 rue de France (7ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 189,19	842,62	15,83	Annuelle	R	R	3,10	R	R	2,55	41,86	41,86	41,86	41,86	41,86
2001	SAHLM Gabriel Rosset	59 rue Bossuet (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 677,64	1 137,97	15,83	Annuelle	R	R	3,10	R	R	2,55	49,20	49,20	49,20	49,20	49,20
2001	SAHLM Gabriel Rosset	47 rue Paul Bert (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 049,98	5 596,02	16,58	Annuelle	R	R	3,09	R	R	2,55	298,52	298,52	298,52	298,52	298,52
2001	SAHLM Gabriel Rosset	7 boulevard de la Croix-Rouge (4ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 545,95	1 100,32	17,08	Annuelle	R	R	3,10	R	R	2,55	53,29	53,29	53,29	53,29	53,29
2001	SAHLM Gabriel Rosset	18 rue Royale (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 336,86	2 357,74	17,49	Annuelle	R	R	3,07	R	R	2,55	60,12	60,12	60,12	60,12	60,12
2001	SAHLM Gabriel Rosset	10 rue de la Juvernie (5ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 300,20	10 664,47	16,08	Annuelle	R	R	3,10	R	R	2,55	114,20	114,20	114,20	114,20	114,20
2001	SAHLM Gabriel Rosset	10 rue Tourret (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	9 67,67	656,62	16,08	Annuelle	R	R	3,10	R	R	2,55	27,20	27,20	27,20	27,20	27,20
2001	SAHLM Gabriel Rosset	35 rue Imbert Colomes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 748,52	1 218,82	16,08	Annuelle	R	R	3,02	R	R	2,55	16,74	16,74	16,74	16,74	16,74
2001	SAHLM Gabriel Rosset	7 rue Griffon Colomes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 370,25	951,42	16,75	Annuelle	R	R	3,09	R	R	2,55	31,08	31,08	31,08	31,08	31,08
2001	SAHLM Gabriel Rosset	12 rue Dugas Montbel (2ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 699,57	4 940,77	16,91	Annuelle	R	R	3,09	R	R	2,55	48,14	48,14	48,14	48,14	48,14
2001	SAHLM Gabriel Rosset	1958 10 rue Imbert Colomes (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 381,19	969,19	16,58	Annuelle	R	R	3,09	R	R	2,55	31,98	31,98	31,98	31,98	31,98
1989	Grand Lyon Habitat	Rue Louis Louchard (8ème) - 70 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 663,34	6 663,34	1,24	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	133,67	133,67	133,67	133,67	133,67
1989	Grand Lyon Habitat	Divers sites - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 304,11	4 169,69	3,24	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	1 011,66	1 011,66	1 011,66	1 011,66	1 011,66
1989	SAHLM ICF SUEF Est Makilatriaré	Divers sites - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 812,96	9 812,96	0,24	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	9 812,96	9 812,96	9 812,96	9 812,96	9 812,96
1989	SAHLM Allade Habita	Divers sites - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 071,51	1 071,51	0,24	Annuelle	F	F	2,10	R	R	2,00	107,51	107,51	107,51	107,51	107,51
1989	SAHLM Allade Habita	Boulevard Jules Favre (6ème) - 74 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 288,48	1 288,48	1,24	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	26,77	26,77	26,77	26,77	26,77
1989	SAHLM Allade Habita	Quartier de George du Loup (8ème) - 70 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	25 652,59	3 572,69	2,25	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	1 167,39	1 167,39	1 167,39	1 167,39	1 167,39
2006	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	10 rue de la Juvernie (5ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 445,21	4 194,97	3,24	Annuelle	F	F	2,00	R	R	2,00	83,90	83,90	83,90	83,90	83,90
2007	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	10 rue de la Juvernie (5ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	24 405,75	23 683,22	43,00	Annuelle	R	R	2,99	R	R	3,25	769,70	769,70	769,70	769,70	769,70
2007	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	10 rue de la Juvernie (5ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 751,00	2 598,03	43,25	Annuelle	R	R	1,92	R	R	1,75	39,69	39,69	39,69	39,69	39,69
2007	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	10 rue de la Juvernie (5ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 116,75	1 020,74	33,75	Annuelle	R	R	1,95	R	R	1,75	17,86	17,86	17,86	17,86	17,86
2007	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	41 rue du Père Chevrier (7ème) - 19 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	155 435,55	144 529,42	33,75	Annuelle	R	R	2,97	R	R	2,75	3 974,56	3 974,56	3 974,56	3 974,56	3 974,56
2006	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	41 rue du Père Chevrier (7ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	101 696,49	97 288,10	43,58	Annuelle	R	R	2,94	R	R	2,75	2 623,03	2 623,03	2 623,03	2 623,03	2 623,03
2006	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	41 rue du Père Chevrier (7ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	19 830,75	18 604,15	35,09	Annuelle	R	R	2,90	R	R	2,25	340,93	340,93	340,93	340,93	340,93
2007	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	2 place Massonnier (1er) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 734,45	13 145,34	45,08	Annuelle	R	R	2,30	R	R	2,25	285,77	285,77	285,77	285,77	285,77
2007	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	2 place Massonnier (1er) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	127 270,50	120 176,99	35,09	Annuelle	R	R	2,81	R	R	2,25	3 304,92	3 304,92	3 304,92	3 304,92	3 304,92
2007	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	2 place Massonnier (1er) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 392,16	10													

Année de mobilisation et profil d'amort. de	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial		Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actué (5)	Index (4)			en intérêts (8)	en capital
2007	SAHLM Allalide Habita	15 rue Claudius Ponchon (3ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	148 736,78	121 193,37	15,33	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 699,40	5 060,42
2007	SAHLM Allalide Habita	15 rue Claudius Ponchon (3ème) - 25 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	143 169,58	113 382,29	15,50	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 487,55	6 044,41
2007	SAHLM Allalide Habita	88 rue du Commandant Charcot (6ème) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	139 412,53	111 614,22	15,92	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 400,42	5 213,02
2007	SAHLM Allalide Habita	21 rue du Commandant Charcot (6ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	120 674,92	100 361,58	16,23	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		4 136,42	4 316,39
2007	SAHLM Allalide Habita	39 rue Chabolin (7ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 669,23	2 135,91	14,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		65,15	108,70
2007	SAHLM Allalide Habita	12-14 rue du L.C.I. Girard (7ème) - 52 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	482 010,67	376 370,70	14,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		11 540,31	19 256,52
2007	SAHLM Allalide Habita	4 rue de l'Espérance (7ème) - 29 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	164 742,23	126 516,31	13,66	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 858,75	7 045,26
2007	SAHLM Allalide Habita	30 rue Notre-Dame (8ème) - 38 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	288 836,72	226 732,22	14,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		6 915,33	11 539,14
2007	SAHLM Allalide Habita	30 rue Notre-Dame (8ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	56 704,20	46 334,24	15,16	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		2 164,07	2 164,07
2007	SAHLM Allalide Habita	10-16 rue Joffroy d'Abbas (9ème) - 35 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	325 706,56	266 141,60	15,41	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		8 117,32	12 430,33
2007	SAHLM Allalide Habita	14 rue Notre-Dame (9ème) - 64 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	247 691,52	201 522,30	15,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		6 146,64	9 411,23
2007	SAHLM Allalide Habita	12-14 rue du L.C.I. Girard (7ème) - 65 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	351 057,54	281 010,56	15,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		7 023,79	10 755,76
2007	SAHLM Allalide Habita	16 avenue Lacassagne (3ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	119 057,89	96 334,13	15,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		8 570,82	13 124,79
2007	SAHLM Allalide Habita	Rue Barrière et Duguesclin (6ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	295 732,89	198 697,87	13,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		4 452,65	6 062,29
2007	SAHLM Allalide Habita	Rues Jayat et Gerand (7ème) - 114 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 061,58	1 771,23	16,08	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		73,61	521,9
2007	SAHLM Allalide Habita	22 rue Mery (6ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	84 866,21	69 866,21	12,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		2 893,79	5 936,79
2007	SAHLM Allalide Habita	Rues Jayat et Gerand (7ème) - 114 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	126 632,96	98 866,21	13,68	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 447,44	5 213,02
2007	SAHLM Allalide Habita	2 place du gouvernement (5ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 899,35	4 066,75	16,08	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		174,94	274,94
2007	SAHLM Allalide Habita	13 rue Saint-Amour (3ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	45 137,16	37 357,13	16,41	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 319,92	1 858,79
2007	SAHLM Allalide Habita	33 rue Neyret (1er) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	967,34	818,95	17,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		30,95	1 606,99
2007	SAHLM Allalide Habita	52 rue Germain (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 229,09	38 473,34	16,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 173,44	1 655,01
2007	SAHLM Allalide Habita	46 rue Manieton (9ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	21 964,41	17 892,45	16,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		545,72	769,68
2007	SAHLM Allalide Habita	5 rue des Pierres Plantées (1er) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	29 918,77	25 329,29	17,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		899,19	957,13
2007	SAHLM Allalide Habita	30 rue Notre-Dame (6ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 567,64	9 275,54	15,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		282,90	433,22
2007	SAHLM Allalide Habita	49 rue Sainte-Anne de Baraban (3ème) - 56 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 108,84	938,75	17,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		35,47	35,47
2007	SAHLM Allalide Habita	105 rue des Charmettes (6ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	377 024,33	282 459,78	12,67	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		17 293,69	17 293,69
2007	SAHLM Allalide Habita	22 rue Mery (6ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	41 894,10	31 378,81	12,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		861,50	1 921,18
2007	SAHLM Allalide Habita	28 rue Mery (6ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	42 518,96	33 471,27	13,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 020,87	1 963,90
2007	SAHLM Allalide Habita	39 rue Chabolin (7ème) - 18 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	46 666,21	33 471,27	13,68	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 033,92	2 062,08
2007	SAHLM Allalide Habita	Place Jeanne Ambe (4ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	71 969,97	59 270,43	13,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 685,75	3 072,82
2007	SAHLM Allalide Habita	63 rue de Saxe (2ème) - 21 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	68 201,36	50 997,43	13,66	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 685,42	3 168,15
2007	SAHLM Allalide Habita	8 rue Mazard (2ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	108 069,23	82 580,71	14,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		4 741,83	7 471,83
2007	SAHLM Allalide Habita	136 avenue Félix Faure (3ème) - 66 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	433 128,86	346 449,34	15,16	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		4 643,35	8 741,21
2007	SAHLM Allalide Habita	46 rue Manieton (9ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 362,75	6 362,75	15,50	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		184,19	184,19
2007	SAHLM Allalide Habita	9 avenue Lacassagne (3ème) - 29 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	178 723,90	137 383,37	13,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 339,26	5 339,26
2007	SAHLM Allalide Habita	2 à 6 rue des Tulleries (9ème) - 25 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	195 737,07	148 571,08	14,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		4 561,92	8 534,77
2007	SAHLM Allalide Habita	16 rue Sully (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	44 404,33	33 931,25	14,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 034,90	1 534,35
2007	SAHLM Allalide Habita	32 rue Fuchion (3ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 627,24	6 111,91	16,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		294,01	294,01
2007	SAHLM Allalide Habita	57 avenue Lacassagne (3ème) - 19 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	152 211,46	123 816,43	16,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		3 776,40	6 155,39
2007	SAHLM Allalide Habita	135 rue Charmaettes (6ème) - 19 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	71 627,07	59 625,72	13,68	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 963,92	2 963,92
2007	SAHLM Allalide Habita	30 rue Masséna (6ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 067,97	3 065,22	12,33	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		108,55	108,55
2007	SAHLM Allalide Habita	119 rue Vauban (6ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 998,96	3 708,01	0,91	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		21,59	708,01
2007	SAHLM Allalide Habita	245/251 avenue Jean Jaures (7ème) - 140 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 259,04	1 259,04	0,83	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		38,40	12 599,04
2007	SAHLM Allalide Habita	16 avenue Lacassagne (3ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	93 729,66	14 832,53	0,08	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		452,39	14 832,53
2007	SAHLM Allalide Habita	5 rue de la Thibaudière (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 276,27	7 140,99	12,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		217,80	437,21
2007	SAHLM Allalide Habita	18 avenue Lacassagne (3ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 760,92	2 167,28	14,67	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		66,10	110,30
2007	SAHLM Allalide Habita	5 rue de la Thibaudière (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 189,80	2 465,64	12,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		74,89	150,34
2007	SAHLM Allalide Habita	43 rue de l'Université (7ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	63 163,58	48 624,08	12,25	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		1 483,04	2 977,07
2007	SAHLM Allalide Habita	47 rue Sébastien Grylle (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 437,78	10 850,30	14,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		385,19	530,55
2007	SAHLM Allalide Habita	52 rue Germain (6ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 331,60	2 615,26	14,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		78,77	133,10
2007	SAHLM Allalide Habita	33 rue Neyret (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	667,57	565,00	15,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		20,66	25,27
2007	SAHLM Allalide Habita	5 rue des Pierres Plantées (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	937,40	770,30	15,00	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		27,35	34,45
2007	SAHLM Allalide Habita	9 rue de la Thibaudière (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 560,28	1 274,93	15,16	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		36,89	59,55
2007	SAHLM Allalide Habita	30 rue Masséna (6ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 701,01	7 782,55	15,92	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		238,68	362,69
2007	SAHLM Allalide Habita	164 rue Chalmel (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	998,68	820,66	16,16	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,05		35,30	35,30
2007	SAHLM Allalide Habita	164 rue Chalmel (8ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	55 053,47	45 053,47	13,41	Annuelle	R	Livret A	R	R	2,55		1 403,86	3 321,54
2007	SAHLM Allalide Habita	28 rue Bourbons (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	71 708,70	55 514,07	13,75	Annuelle	R	Livret A	R	R	2,55		3 349,33	3 349,33
2007	SAHLM Allalide Habita	28 rue Bourbons (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	30 949,95	29 352,43	14,58	Annuelle	R	Livret A	R	R	2,55		442,15	442,15
2008	SAHLM Allalide Habita	28 rue Bourbons (1er) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 453,53	1 350,01	35,09	Annuelle	R	Livret A	R	R	1,55		20,93	28,29
2008	SAHLM Allalide Habita	10 rue des Remparts d'Anay (2ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	88 500,00	62 744,77	9,08	Annuelle	R	Livret A	R	R	2,20		1 380,39	5 078,07
2008	SAHLM Allalide Habita	10 rue des Remparts d'Anay (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	17 032,20	15 915,47	2,86	Annuelle	R	Livret A	R	R	2,75		437,68	2 764,24
2008	SAHLM Allalide Habita	10 rue des Remparts d'Anay (2ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	6 864,15	6 475,05	44,50	Annuelle	R	Livret A	R	R	1,75		113,31	95,79
1989	SAHLM Allalide Habita	167-171 avenue Thiers (6ème) - RPA de 54 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 450,35	4 088,59	34,50	Annuelle	R	Livret A	R	R	1,75		17,55	85,66
2008	SAHLM Allalide Habita	4 rue Leyraud (1er) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	389 918,63	11 301,97	0,07	Annuelle	F	Livret A	R	R	1,00		11 301,97	1 259,37
2008	SAHLM Allalide Habita	4 rue Leyraud (1er) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	122 305,20	117 685,00	44,50	Annuelle	R	Livret A	R	R	3,03		3 658,89	1 259,37
2008	SAHLM Allalide Habita	4 rue Leyraud (1er) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 940,95	24 753,61	44,50	Annuelle	R	Livret A	R	R				

Année de mobilisation et profil d'amort. de	Année de	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constatés sur l'année			Niveau de taux	Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Taux (3)			en capital	en intérêts (8)	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	16-18 boulevard Yves Fargès (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	42 136,20	36 210,48	34,92	Annuelle	R	Livret A	1,14	R	Livret A	1,05			380,21	1 341,29	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	16-18 boulevard Yves Fargès (7ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	31 003,35	27 293,48	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,13	R	Livret A	1,05			286,58	860,64	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Saint Isidore (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 196,90	17 652,26	34,92	Annuelle	R	Livret A	1,13	R	Livret A	1,05			185,35	537,27	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Saint Isidore (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 355,22	8 141,47	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,09	R	Livret A	1,05			67,15	179,69	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	97 rue de Châli (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 002,82	1 782,19	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,10	R	Livret A	1,05			10,52	27,69	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	4 rue de Châli (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 017,95	4 417,50	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,10	R	Livret A	1,05			48,38	130,30	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	4 rue de Châli (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 235,35	5 449,75	34,92	Annuelle	R	Livret A	1,20	R	Livret A	1,05			57,22	184,40	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	4 rue de Châli (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 887,15	7 089,56	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,18	R	Livret A	1,05			74,23	196,64	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	17-19-21 rue de l'Abbé Papon (5ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 288,31	3 288,31	34,92	Annuelle	R	Livret A	1,20	R	Livret A	1,05			34,53	121,80	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	17-19-21 rue de l'Abbé Papon (5ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	36 552,80	32 187,70	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,18	R	Livret A	1,05			337,97	1 014,97	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	37 rue de bichevin (1 rue Jougnot (7ème)) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 160,38	3 160,38	44,91	Annuelle	R	Livret A	1,18	R	Livret A	1,05			33,18	99,66	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	76 rue de la Part Dieu (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 367,65	8 193,71	30,00	Annuelle	R	Livret A	1,23	R	Livret A	1,55			120,08	291,93	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	76 rue de la Part Dieu (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 625,15	7 788,45	45,00	Annuelle	R	Livret A	1,19	R	Livret A	1,55			127,08	205,35	
2008	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	29 rue Paul Chenavard (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 502,05	3 150,03	35,00	Annuelle	R	Livret A	1,21	R	Livret A	1,55			48,83	89,21	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Résidence Le Monothème (2ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 992,84	6 392,84	45,08	Annuelle	R	Livret A	1,17	R	Livret A	2,35			67,13	176,92	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Résidence Le Monothème (2ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	24 052,05	22 594,82	45,16	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			137,57	406,07	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Groupé Etain-ans Nord (8ème) - 190 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	396 406,00	338 285,52	20,16	Annuelle	R	Livret A	2,08	R	Livret A	2,00			6 195,37	13 067,67	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	32 rue Tramassac (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	22 201,05	21 274,40	45,16	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			499,95	1 458,67	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	32 rue Tramassac (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	43 253,25	40 632,68	35,16	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35			954,87	2 700,24	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	32 rue Tramassac (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	3 305,55	3 111,33	45,16	Annuelle	R	Livret A	1,09	R	Livret A	1,05			32,67	52,96	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	32 rue Tramassac (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	7 246,65	6 676,67	35,16	Annuelle	R	Livret A	1,10	R	Livret A	1,05			70,11	153,57	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	24 rue Eugène Pons (4ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	44 577,00	39 648,22	45,16	Annuelle	R	Livret A	1,04	R	Livret A	2,35			3 107,47	12 321,19	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	24 rue Eugène Pons (4ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	140 761,20	132 232,94	35,16	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35			2 276,45	7 276,45	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	24 rue Eugène Pons (4ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 319,25	3 979,52	30,16	Annuelle	R	Livret A	1,10	R	Livret A	1,05			41,79	91,53	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	62 247,75	57 610,38	30,16	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35			1 353,84	4 283,77	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	19 785,20	17 946,10	30,16	Annuelle	R	Livret A	1,09	R	Livret A	1,55			188,43	492,80	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	16 854,40	16 852,12	45,16	Annuelle	R	Livret A	2,05	R	Livret A	2,00			0,00	505,57	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	12 658,80	11 293,14	45,16	Annuelle	R	Livret A	1,04	R	Livret A	2,00			0,00	349,91	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 285,70	3 811,49	45,16	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			106,57	304,91	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	68-74 rue Pierre Valdo (5ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	238 672,00	216 872,00	36,41	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			5 544,62	14 070,24	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Jean Novel (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	39 180,21	37 201,02	36,41	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55			57,62	175,10	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Jean Novel (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 971,47	8 652,28	46,41	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55			126,11	334,11	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Jean Novel (8ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	81 748,64	79 510,05	46,41	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35			1 868,49	943,97	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	26-44 rue Morat (8ème) - 132 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	360 000,00	278 463,89	10,67	Annuelle	R	Livret A	2,05	R	Livret A	2,00			5 569,28	22 216,68	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	58 à 74 rue Rachais (7ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	172 007,40	163 866,95	35,67	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			2 455,05	7 201,01	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	58 à 74 rue Rachais (7ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	56 250,30	54 719,58	45,66	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35			1 285,91	4 999,80	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	58 à 74 rue Rachais (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	18 589,35	17 486,05	35,67	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55			271,03	317,68	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	58 à 74 rue Rachais (7ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 668,30	6 973,75	45,66	Annuelle	R	Livret A	0,73	R	Livret A	1,55			0,00	173,64	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	58 à 74 rue Rachais (7ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 677,40	6 019,48	45,66	Annuelle	R	Livret A	1,07	R	Livret A	2,35			0,00	164,48	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	5 rue Mazard (2ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	125 272,25	125 005,83	45,66	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,35			2 937,64	7 554,57	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	5 rue Mazard (2ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 604,00	46 128,74	35,68	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35			1 084,03	3 544,85	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	5 rue Mazard (2ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 193,70	8 675,93	35,68	Annuelle	R	Livret A	1,60	R	Livret A	1,55			106,57	304,91	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	5 rue Mazard (2ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 193,90	11 953,95	41,00	Annuelle	R	Livret A	1,60	R	Livret A	1,55			106,57	304,91	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Résidence Les Miroirs (6ème) - 60 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	752 000,00	698 329,00	25,91	Trimestrielle	F	Livret A	3,38	F	Livret A	2,88			19 629,32	45 164,83	
2009	X	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Mayssa Bastié (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	59 385,23	53 985,23	25,91	Annuelle	R	Livret A	2,92	R	Livret A	2,88			1 524,97	4 664,54	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Mayssa Bastié (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	18 190,36	18 190,36	25,91	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,85			42,47	104,54	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	Rue Mayssa Bastié (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	116 043,75	110 357,22	31,09	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,85			3 145,18	15 004,49	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	ZAC Les Allées de l'Europe (8ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 247,60	33 274,24	31,09	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55			515,75	720,01	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	ZAC Les Allées de l'Europe (8ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	97 185,28	97 185,28	47,92	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,35			2 285,45	4 464,40	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	ZAC Les Allées de l'Europe (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	206 604,70	204 633,66	37,91	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35			4 808,89	2 171,01	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	ZAC Les Allées de l'Europe (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 609,35	9 552,47	47,92	Annuelle	R	Livret A	1,59	R	Livret A	1,55			148,06	81,03	
2010	X	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	70-76 rue Laîmeac (8ème) - 291 logements	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	25 374,55	24 982,82	37,91	Trimestrielle	F	Livret A	1,60	F	Livret A	1,55			386,92	349,73	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	5 rue Grataloup (4ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 747 000,00	4 431 185,59	16,93	Annuelle	R	Livret A	5,10	R	Livret A	5,00			218 403,40	170 074,08	
2009	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	30 avenue Général Fere (8ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 592,85	45 251,13	31,09	Annuelle	R	Livret A	2,37	R	Livret A	2,85			1 289,66	615,27	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	30 avenue Général Fere (8ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	33 970,75	31 974,47	31,09	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55			495,60	691,88	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	30 avenue Général Fere (8ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	104 504,85	99 383,76	31,09	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,85			2 832,44	1 351,28	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	21 rue Paul (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	189 804,70	190 108,70	31,09	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,85			5 418,10	2 584,84	
2010	P	SAHLM Baïgère Rhône-Alpes	21 rue Paul (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	12 757,50	12 043,26	31,16												

Année de mobilisation et profil d'amort. de	Année de profil	Désignation du bénéficiaire	Objet de tempement garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année			Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actué (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	en intérêts (8)	en capital	
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	4 rue Richemond (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 900,00	9 757,91	46,92	Annuelle	R	Livret A	1,59	R	Livret A	1,55	151,25	87,13		
2010	P	SAHLM SOLLAR	14 rue Pierre Blanc (1er) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	156 430,00	154 623,62	46,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	3 633,66	868,91		
2010	P	SAHLM SOLLAR	14 rue Pierre Blanc (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 577,50	6 388,55	36,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	150,37	72,42		
2010	P	SAHLM SOLLAR	14 rue Pierre Blanc (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 393,10	4 308,00	36,08	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55	146,56	74,29		
2010	P	SAHLM SOLLAR	62 rue Joseph Gillet (4ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	34 833,00	34 555,50	46,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	528,28	302,23		
2010	P	SAHLM SOLLAR	62 rue Joseph Gillet (4ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	109 981,20	108 676,46	36,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	2 553,90	610,71		
2010	P	SAHLM SOLLAR	62 rue Joseph Gillet (4ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 934,40	5 773,14	36,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	136,67	65,34		
2010	P	SAHLM SOLLAR	62 rue Joseph Gillet (4ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 088,15	4 978,20	46,16	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55	171,16	44,45		
2010	P	SAHLM SOLLAR	5 et 7 rue Jangot (7ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 890,70	6 703,23	36,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	157,53	75,86		
2010	P	SAHLM SOLLAR	5 et 7 rue Jangot (7ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	112 471,65	111 137,36	46,16	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	2 611,73	624,53		
2010	P	SAHLM SOLLAR	5 et 7 rue Jangot (7ème) - 13 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	12 605,10	12 332,73	46,16	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55	191,16	110,12		
2010	P	SAHLM SOLLAR	19 rue des Capucins (1er) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	97 388,70	96 566,34	37,41	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,35	2 481,63	1 033,22		
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	19 rue des Capucins (1er) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	63 156,04	63 033,90	47,41	Annuelle	R	Livret A	1,59	R	Livret A	1,55	1 481,44	320,73		
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	19 rue des Capucins (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	32 111,44	32 111,44	37,41	Annuelle	R	Livret A	1,59	R	Livret A	1,55	497,73	449,88		
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	19 rue des Capucins (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	12 936,30	12 828,22	47,41	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	198,84	106,82		
2009	X	SACVL	5 rue Pizay (1er) - Immeuble de 11 logements	Société Générale	107 000,00	902 000,00	20,49	Trimestrielle	F		4,99	F		4,83	43 361,46	44 000,00		
2009	X	S.E.M.C.O.D.A.	171 rue Turbi (3ème) - Immeuble de 6 logements	Crédit Foncier de France	900 000,00	415 740,00	20,49	Annuelle	F	Livret A	4,99	F	Livret A	4,83	19 865,69	20 280,00		
2009	P	SAHLM Cité Nouvelle	39 rue Brunard (7ème) - 40 logements adossés	Caisse des Dépôts et Consignations	128 916,58	128 916,58	46,08	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	3 043,60	9 296,20		
2009	P	SAHLM Cité Nouvelle	39 rue Brunard (7ème) - 40 logements adossés	Caisse des Dépôts et Consignations	15 925,56	15 925,56	39,25	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	369,20	121,36		
2009	P	SAHLM Cité Nouvelle	Montée Saint Barthélémy (5ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 559,09	6 147,26	39,25	Annuelle	R	Livret A	2,48	R	Livret A	2,45	150,61	75,86		
2009	P	SAHLM Cité Nouvelle	Montée Saint Barthélémy (5ème) - 28 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	60 615,73	59 082,71	24,91	Annuelle	R	Livret A	2,98	R	Livret A	2,95	1 624,35	1 920,19		
2010	P	SAHLM SOLLAR	17 rue Philippe Lassalle (4ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 521,53	1 351,93	24,91	Annuelle	R	Livret A	2,45	R	Livret A	2,45	33,12	45,55		
2010	P	SAHLM SOLLAR	17 rue Philippe Lassalle (4ème) - 50 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 034 815,65	1 022 539,28	46,25	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	24 029,67	5 746,14		
2010	P	SAHLM SOLLAR	17 rue Philippe Lassalle (4ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	96 149,55	94 071,95	46,25	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55	1 458,12	839,98		
2010	P	SAHLM ERLIA	51 rue Pierre Debore (8ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	183 229,52	182 412,05	38,25	Annuelle	R	Livret A	2,37	R	Livret A	2,35	4 286,68	1 812,83		
2010	P	SAHLM ERLIA	51 rue Pierre Debore (8ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	58 727,49	58 727,49	48,25	Annuelle	R	Livret A	2,37	R	Livret A	2,35	1 410,03	250,80		
2010	P	SAHLM ERLIA	51 rue Pierre Debore (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	36 045,72	35 783,80	38,25	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	554,34	176,70		
2010	P	SAHLM ERLIA	51 rue Pierre Debore (8ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 525,86	11 525,86	48,25	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	Livret A	1,55	178,65	92,84		
2010	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	39 rue Boiler (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	55 313,70	55 313,70	27,92	Annuelle	R	Livret A	2,98	R	Livret A	2,91	1 609,63	1 143,00		
2010	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	39 rue Boiler (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	44 905,47	44 905,47	47,92	Annuelle	R	Livret A	2,96	R	Livret A	2,91	1 096,75	289,79		
2010	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	39 rue Boiler (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	37 589,25	37 125,42	37,91	Annuelle	R	Livret A	2,96	R	Livret A	2,90	1 039,51	443,56		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	28 rue Saint-Jacques (6ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	94 173,45	94 173,45	38,50	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	2 190,57	1 396,69		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	28 rue Saint-Jacques (6ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 211,56	5 211,56	38,50	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	116,89	66,89		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	1 rue Brazier (1er) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 569,14	11 569,14	38,50	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	271,88	164,84		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	1 rue Brazier (1er) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	29 367,96	29 367,96	38,50	Annuelle	R	Livret A	2,36	R	Livret A	2,35	690,15	255,27		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	1 rue Brazier (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 000,00	14 552,57	46,50	Annuelle	R	Livret A	1,56	R	Livret A	1,55	225,57	170,26		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	ZAC Lyon Confiance (2ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 426,38	11 426,38	36,50	Annuelle	R	Livret A	2,20	R	Livret A	2,15	177,62	199,60		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	ZAC Lyon Confiance (2ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	52 988,33	52 988,33	37,75	Annuelle	R	Livret A	2,39	R	Livret A	2,35	2 426,39	1 289,10		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	ZAC Lyon Confiance (2ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 417,08	46 562,53	37,75	Annuelle	R	Livret A	1,40	R	Livret A	1,35	1 276,95	243,28		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	ZAC Lyon Confiance (2ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	24 880,38	24 733,10	47,75	Annuelle	R	Livret A	1,59	R	Livret A	1,55	628,59	609,61		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	ZAC Lyon Confiance (2ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	50 413,03	50 413,03	47,75	Annuelle	R	Livret A	2,96	R	Livret A	2,91	383,36	209,81		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	1 à 19 rue Auguste Isaac (8ème) - 53 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	18 390,29	18 277,66	37,75	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	Livret A	2,80	1 633,85	0,00		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	1 à 19 rue Auguste Isaac (8ème) - 53 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	764 276,85	730 375,42	31,58	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35	17 163,82	13 433,07		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	1 à 19 rue Auguste Isaac (8ème) - 53 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	242 025,00	229 253,00	26,58	Annuelle	R	Livret A	2,97	R	Livret A	2,91	5 074,89	3 046,89		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	1 à 19 rue Auguste Isaac (8ème) - 53 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	14 922,66	14 922,66	41,58	Annuelle	R	Livret A	1,67	R	Livret A	1,62	3 192,52	1 936,22		
2011	P	SAHLM Habitat Rhône-Alpes	28 rue Saint-Jacques (6ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	84 571,99	84 571,99	51,58	Annuelle	R	Livret A	2,37	R	Livret A	2,35	2 107,69	1 270,69		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	28 rue Saint-Jacques (6ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	107 678,58	107 678,58	36,58	Annuelle	R	Livret A	2,37	R	Livret A	2,35	2 513,35	1 525,70		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	28 rue Saint-Jacques (6ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 306,55	35 306,55	36,58	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	Livret A	1,55	523,88	598,71		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	1 à 3 rue de l'Abbaye Papon (8ème) - 33 logements	Crédit Foncier de France	785 134,80	778 052,84	46,66	Annuelle	R	Livret A	2,51	R	Livret A	2,40	18 627,31	5 528,31		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	73 à 77 rue Pasteur (7ème) - 33 logements	Crédit Foncier de France	780 283,20	773 245,00	46,66	Annuelle	R	Livret A	2,51	R	Livret A	2,40	18 557,88	5 295,38		
2010	P	SAHLM Allié Habitat	12 à 14 rue Ney (6ème) - 38 logements	Crédit Foncier de France	974 530,50	965 740,18	46,66	Annuelle	R	Livret A	2,51	R	Livret A	2,40	23 177,76	6 613,66		
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	25 bis rue Jean-Marc Bernard (3ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	62 550,00	62 429,03	47,33	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35	1 473,35	317,65		
2010	P	SAHLM Cité Nouvelle	25 bis rue Jean-Marc Bernard (3ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	7 586,09	7 586,09	47,33	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	117,59	64,35		
2011	P	SAHLM Cité Nouvelle	287 rue Garbade (3ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	48 000,00	47 907,17	47,41	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	Livret A	2,35	1 125,93	243,77		
2011	P	SAHLM Cité Nouvelle	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 750,00	9 688,54	47,41	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	Livret A	1,55	149,86	62,02		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	271 283,75	271 283,75	37,83	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35	6 374,70	3 662,11		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	167 097,03	166 163,69	47,83	Annuelle	R	Livret A	2,40	R	Livret A	2,35	3 904,85	1 984,62		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	49 091,36	48 032,66	37,83	Annuelle	R	Livret A	1,60	R	Livret A	1,55	744,51	801,19		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	48 032,66	48 032,66	47,83	Annuelle	R	Livret A	1,60	R	Livret A	1,55	744,51	801,19		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 26 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	133 891,16	133 891,16	27,83	Annuelle	R	Livret A	3,18	R	Livret A	3,11	4 053,69	2 587,88		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 32 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	243 116,51	243 116,51	47,83	Annuelle	R	Livret A	3,16	R	Livret A	3,11	4 001,63	2 497,63		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	36 rue Clément Marot (7ème) - 32 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	184 389,14	181 557,												

Année de mobilisation et profil d'amort.	Année	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial		Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Index (4)			Taux (3)	Index (4)	en intérêts (8)	en capital
2010	P	SAHLM SOLLAR	4-5 quai du Commerce (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	12 150,00	11 859,85	37,25	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		183,91	197,81		
2010	P	SAHLM SOLLAR	4-5 quai du Commerce (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	4 200,00	4 141,77	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	1,58	1,55		64,20	46,52		
2010	P	SAHLM Allade Habita	96 avenue Général Fiere (8ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	39 684,75	38 641,05	37,08	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		90,06	64,08		
2011	P	SAHLM Allade Habita	96 avenue Général Fiere (8ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	24 865,15	24 654,93	37,08	Annuelle	R	Livret A	R	4,39	4,35		9,92	250,53		
2011	P	SAHLM Allade Habita	96 avenue Général Fiere (8ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 195,40	5 080,10	47,09	Annuelle	R	Livret A	R	1,57	1,55		7,08	72,08		
2010	X	S.E.M.A.C.C.D.A.	Rues Edouard Belin (7ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	54 966,23	47 242,30	15,16	Trimestrielle	F	Livret A	F	3,56	3,56		1 628,62	2 368,18		
2010	P	S.E.M.A.C.C.D.A.	Divers sites - Réaménagement de dette	Caisse des Dépôts et Consignations	446 242,15	394 563,98	17,26	Annuelle	R	Livret A	R	3,53	3,50		13 809,74	16 651,05		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Square Phéaton (8ème) - 43 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	519 428,47	468 566,63	19,15	Annuelle	R	Livret A	R	3,25	3,00		14 057,00	18 289,28		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Square Phéaton (8ème) - 43 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	556 066,35	540 687,38	37,08	Annuelle	R	Livret A	R	2,18	2,15		9 343,31	11 624,31		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Square Phéaton (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	29 119,05	155 572,78	47,09	Annuelle	R	Livret A	R	2,37	2,35		3 585,46	1 749,50		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Square Phéaton (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 125,95	7 945,61	37,08	Annuelle	R	Livret A	R	1,38	1,35		379,92	571,67		
2012	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	10 rue Montbrillant (3ème) - 32 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	295 130,00	292 811,01	38,75	Annuelle	R	Livret A	R	2,18	1,55		123,16	112,74		
2012	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	10 rue Montbrillant (3ème) - 32 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	225 000,00	223 677,88	48,75	Annuelle	R	Livret A	R	2,37	2,35		2 278,19	4 871,00		
2012	P	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	10 rue Montbrillant (3ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	105 000,00	108 511,17	38,75	Annuelle	R	Livret A	R	1,57	1,35		1 325,93	2 034,33		
2011	P	SAHLM SUEF Méditerranée	94 rue Pierre Dubois (8ème) - 23 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	74 360,21	74 360,21	48,75	Annuelle	R	Livret A	R	1,57	1,55		1 152,58	1 024,71		
2011	P	SAHLM SUEF Méditerranée	94 rue Pierre Dubois (8ème) - 23 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	52 114,95	52 114,95	32,16	Annuelle	R	Livret A	R	4,59	4,55		7 362,25	6 066,26		
2011	P	SAHLM SUEF Méditerranée	94 rue Pierre Dubois (8ème) - 23 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	155 245,26	155 245,26	48,75	Annuelle	R	Livret A	R	2,95	2,91		1 194,54	1 194,54		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	48 rue Latéac (8ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	187 494,07	187 494,07	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,95	2,85		5 453,46	6 187,72		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	48 rue Latéac (8ème) - 22 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	79 259,40	76 132,74	37,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,85	2,80		2 184,15	2 927,98		
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	16-18 rue Sabine Zlatin (7ème) - 60 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	259 093,00	259 093,00	49,00	Annuelle	R	Livret A	R	2,37	2,25		7 384,15	6 665,50		
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	16-18 rue Sabine Zlatin (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	28 366,55	28 366,55	49,00	Annuelle	R	Livret A	R	1,57	1,57		581,51	157,01		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	4 rue Abraham Bloch (7ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	274 297,65	270 085,38	37,83	Annuelle	R	Livret A	R	2,40	2,35		6 347,01	8 346,20		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	4 rue Abraham Bloch (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	81 924,45	80 157,69	47,83	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		1 245,44	1 337,03		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	4 rue Abraham Bloch (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 421,45	5 359,41	37,83	Annuelle	R	Livret A	R	2,40	2,35		60,07	60,19		
2011	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	4 rue Abraham Bloch (7ème) - 24 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	90 013,05	89 515,63	47,83	Annuelle	R	Livret A	R	2,40	2,40		2 103,62	735,15		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 15 logements	Crédit Foncier de France	325 957,15	323 155,76	47,75	Annuelle	R	Livret A	R	2,50	2,40		2 988,19	2 588,19		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 15 logements	Crédit Foncier de France	586 944,55	586 944,55	37,74	Annuelle	R	Livret A	R	2,51	2,40		13 929,75	6 024,98		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 30 logements	Crédit Foncier de France	112 822,55	113 871,26	37,33	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		1 706,93	1 973,65		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 30 logements	Crédit Foncier de France	203 989,10	201 733,65	47,33	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		4 740,74	1 973,65		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 5 logements	Crédit Foncier de France	31 559,20	31 559,20	47,33	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		64,43	403,82		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	11 à 17 rue Charles Richard (3ème) - 5 logements	Crédit Foncier de France	37 629,30	37 629,30	47,33	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		64,43	403,82		
2011	P	SAHLM Allade Habita	34-44 rue du Professeur Moat (8ème) - 175 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	316 800,00	274 560,00	12,25	Annuelle	F	Livret A	F	1,91	1,90		5 216,64	21 120,00		
2011	P	SAHLM Allade Habita	34-44 rue du Professeur Moat (8ème) - 175 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	119 980,90	107 073,47	12,25	Annuelle	F	Livret A	F	2,45	2,35		7 137,93	17 137,93		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Avenue Francis De Pressensé (8ème) - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	705 016,65	688 151,63	37,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		16 171,56	11 409,78		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Avenue Francis De Pressensé (8ème) - 160 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	302 149,95	297 772,13	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		6 997,65	3 414,46		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Avenue Francis De Pressensé (8ème) - 44 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	156 578,40	153 328,29	37,24	Annuelle	R	Livret A	R	3,04	2,90		2 540,19	2 540,19		
2011	P	SAHLM Allade Habita	Avenue Francis De Pressensé (8ème) - 44 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	92 547,45	91 278,42	47,24	Annuelle	R	Livret A	R	2,96	2,96		2 647,07	1 066,17		
2011	P	SAHLM Allade Habita	5 rue de la Favorite (6ème) - 6 logements	Crédit Foncier de France	27 485,00	27 548,99	37,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		456,77	456,77		
2011	P	SAHLM Allade Habita	5 rue de la Favorite (6ème) - 6 logements	Crédit Foncier de France	27 465,00	27 067,06	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		636,08	310,37		
2011	P	SAHLM Allade Habita	5 rue de la Favorite (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	6 668,70	6 536,75	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	1,58	1,55		153,25	193,00		
2011	P	SAHLM Allade Habita	5 rue de la Favorite (6ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	16 611,30	16 213,93	37,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		381,03	92,75		
2011	P	SAHLM Allade Habita	383 rue Paul Barré (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 846,95	20 543,91	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		462,78	268,83		
2011	P	SAHLM Allade Habita	383 rue Paul Barré (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 846,95	20 543,91	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	2,38	2,35		462,78	268,83		
2011	P	SAHLM Allade Habita	383 rue Paul Barré (3ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 052,15	7 892,63	47,25	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		153,25	193,00		
2011	P	SAHLM Allade Habita	5-59 rue Fabia (8ème) - 328 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	496 760,00	409 760,00	12,25	Annuelle	F	Livret A	F	1,90	1,90		7 785,44	31 120,00		
2011	M	OEGE Saint-Miche	50 rue du Professeur Gignard (7ème) - Ecole	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	299 620,31	219 694,70	22,25	Annuelle	F	Livret A	F	4,59	4,50		5 162,83	7 311,10		
2011	P	SAHLM pour l'Action Sociale	14 résidences pour personnes âgées - 123 logements	Caisse d'Epargne Rhône-Alpes	802 718,41	695 689,29	12,34	Annuelle	F	Livret A	F	3,61	3,60		11 944,37	11 742,00		
2011	P	SACVL	8-10 rue Roger Radisson (6ème) - Hôpital	Crédit Agricole Centre-Est	1 750 000,00	1 658 655,01	21,04	Annuelle	F	Livret A	F	4,00	4,00		25 044,81	53 514,56		
2011	P	SACVL	16 rue de la Barre (2ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 570 000,00	8 020 833,30	27,40	Trimestrielle	F	Livret A	F	3,91	1,60		66 346,20	48 430,76		
2011	P	SACVL	16 rue de la Barre (2ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	68 567,70	67 145,85	37,33	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		1 577,93	291 666,68		
2011	P	SACVL	16 rue de la Barre (2ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 552,55	5 404,19	47,33	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		1 231,51	512,70		
2011	P	SACVL	16 rue de la Barre (2ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 009,75	5 909,15	47,33	Annuelle	R	Livret A	R	1,58	1,55		91,59	74,85		
2011	P	SACVL	27-29 rue de Marseille (7ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	132 386,15	128 787,99	37,41	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		3 026,52	2 135,35		
2011	P	SACVL	27-29 rue de Marseille (7ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	128 568,78	128 568,78	47,41	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		3 026,52	1 474,26		
2011	P	SACVL	27-29 rue de Marseille (7ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 955,10	13 050,19	47,41	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		185,18	185,18		
2011	P	SACVL	5 boulevard des Brotteaux (6ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	70 066,95	67 296,68	32,41	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		1 043,10	1 577,44		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	5 boulevard des Brotteaux (6ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	86 671,20	85 708,70	47,50	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		2 014,16	838,53		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	5 boulevard des Brotteaux (6ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 978,95	1 926,08	37,49	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		29,85	34,79		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	28 rue Edison (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 042,45	8 891,08	47,50	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		137,81	112,63		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	28 rue Edison (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	59 131,65	58 474,98	47,50	Annuelle	R	Livret A	R	2,39	2,35		1 374,16	572,09		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	28 rue Edison (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 856,63	2 856,63	37,49	Annuelle	R	Livret A	R	1,59	1,55		44,28	51,60		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes	4 rue Rabeais (3ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 555,85	8 412,62	37,49	Annuelle	R	Livret A	R	1,58	1,55		130,40	106,57		
2011	P	SAHLM Baillière Rhône-Alpes																

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'anné	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Taux initial		Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice	
						Taux (3)	Index (4)	Taux (5)	Index (4)			en intérêts (8)	en capital		
2011	X	SAHLM pour l'Action Sociale	Caisse des Dépôts et Consignations	920 000,00	681 299,98	F	3,99	F	3,99	2,99			23 809,674	50 066,68	
2011	X	SAHLM pour l'Action Sociale	Dexia - Crédit Local	152 285,25	146 984,92	R	2,46	R	2,46	2,41			3 536,19	61 333,32	
2011	X	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	170 710,10	170 710,10	R	2,46	R	2,46	2,41			2 070,34	170 710,10	
2011	X	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	171 859,25	171 859,25	R	2,46	R	2,46	2,41			2 070,34	171 859,25	
2012	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	97 389,89	97 389,89	R	2,35	R	2,35	2,35			2 298,66	1 042,94	
2012	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	39 016,50	39 016,50	R	1,55	R	1,55	1,55			2 298,66	848,00	
2012	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	29 112,60	29 112,60	R	1,55	R	1,55	1,55			451,25	389,77	
2012	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	451 423,20	451 423,20	R	2,15	R	2,15	2,15			8 779,85	8 779,85	
2013	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	105 889,35	105 889,35	R	1,35	R	1,35	1,35			1 429,51	2 396,74	
2013	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	165 120,60	165 120,60	R	2,35	R	2,35	2,35			6 003,33	1 768,27	
2013	P	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	38 731,95	38 731,95	R	1,55	R	1,55	1,55			6 003,33	5 185,56	
2011	C	SAHLM Immobiliaire Rhône-Alpes	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	12 325 000,00	12 325 000,00	F	5,19	F	5,19	5,11			638 554,83	0,00	
2011	X	SAHLM	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	3 892 233,69	3 892 233,69	R	1,27	R	1,27	1,02			44 198,48	0,00	
2011	X	SAHLM	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	4 095 107,18	4 095 107,18	R	1,08	R	1,08	1,02			42 350,23	0,00	
2011	C	SAHLM	Credit Foncier de France	1 719 807,78	1 719 807,78	F	5,42	F	5,42	5,34			93 113,28	0,00	
2011	X	SAHLM	Credit Foncier de France	8 494 303,58	8 494 303,58	R	2,91	R	2,91	2,83			137 614,79	0,00	
2011	X	SAHLM	Credit Foncier de France	8 222 210,52	8 222 210,52	R	2,91	R	2,91	2,83			137 614,79	0,00	
2011	X	SAHLM	Credit Foncier de France	1 286 944,36	1 286 944,36	R	4,89	R	4,89	4,83			36 782,22	0,00	
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	69 525,56	69 525,56	R	0,85	R	0,85	0,85			2 404,36	1 668,67	
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	145 718,63	145 718,63	R	1,65	R	1,65	1,65			2 404,36	2 000,99	
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	Caisse des Dépôts et Consignations	47 257,40	47 257,40	R	0,85	R	0,85	0,85			2 404,36	998,92	
2013	X	SAHLM	Caisse des Dépôts et Consignations	150 000,00	147 500,00	R	2,25	R	2,25	2,25			3 207,43	10 000,00	
2013	X	SAHLM	Caisse des Dépôts et Consignations	189 200,00	187 623,33	F	3,04	F	3,04	3,04			6 306,66	6 306,66	
2012	X	SAHLM	Caisse des Dépôts et Consignations	9 000 000,00	8 325 000,00	R	0,85	R	0,85	0,83			68 219,77	450 000,00	
2013	X	SAHLM	Credit Agricole Centre-Est	9 000 000,00	8 775 000,00	R	0,84	R	0,84	0,83			71 983,83	450 000,00	
2010	X	SAHLM	Crédit Agricole Centre-Est	124 875,30	32 584,68	F	2,93	F	2,93	2,90			444 055,01	0,00	
2010	X	SAHLM	Crédit Agricole Centre-Est	8 208 972,82	7 938 039,62	F	5,75	F	5,75	5,55			559 460,94	156 311,84	
2011	X	SAHLM	Société Générale	10 793 350,00	10 479 589,99	F	5,39	F	5,39	5,21			37 267,80	19 879,33	
2011	X	SAHLM	Société Générale	1 365 950,00	1 328 288,54	F	2,88	F	2,88	2,81			74 619,09	0,00	
2011	X	SAHLM	Société Générale	3 138 461,00	3 138 461,00	R	2,39	R	2,39	2,35			74 619,09	0,00	
2011	X	SAHLM	Société Générale	7 070 473,66	7 070 473,66	R	2,76	R	2,76	2,76			18 246,72	11 462,70	
2011	M	SAHLM	Société Générale	7 665 591,92	7 665 591,92	R	3,21	R	3,21	3,21			244 651,70	114 862,70	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	122 638,95	119 223,83	R	2,40	R	2,40	2,35			1 978,71	2 804,76	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	85 197,45	83 596,13	R	2,39	R	2,39	2,35			1 978,71	998,57	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	1 126,15	1 126,15	R	1,59	R	1,59	1,55			9,272	84,88	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	8 912,10	8 912,10	R	1,59	R	1,59	1,55			13,557	168,21	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	59 118,90	57 473,60	R	2,35	R	2,35	2,35			952,93	952,93	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	37 007,70	36 312,11	R	2,40	R	2,40	2,35			853,34	416,38	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	13 728,75	13 405,35	R	1,59	R	1,59	1,55			190,22	190,22	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	20 008,95	19 346,88	R	1,59	R	1,59	1,55			298,88	377,65	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	109 592,10	108 542,12	R	2,40	R	2,40	2,35			2 503,74	1 766,50	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	77 594,52	77 594,52	R	2,40	R	2,40	2,35			1 823,47	889,75	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	1 1608,95	1 135,48	R	1,59	R	1,59	1,55			17,570	160,85	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	5 594,80	5 400,00	R	1,60	R	1,60	1,55			4,8370	105,41	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	47 426,36	47 426,36	R	2,40	R	2,40	2,35			1 823,47	1 054,78	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	112 414,35	110 392,63	R	2,40	R	2,40	2,35			2 692,11	3 810,80	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	34 735,05	33 916,82	R	1,59	R	1,59	1,55			481,26	481,26	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	60 280,55	59 293,97	R	1,60	R	1,60	1,55			903,43	903,43	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	351 020,90	309 273,97	F	1,91	F	1,91	1,90			1 137,74	21 228,04	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	19 419,45	18 317,56	R	2,45	R	2,45	2,35			430,46	609,58	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	45 939,60	44 966,56	R	2,41	R	2,41	2,35			1 056,48	742,16	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	35 762,70	35 335,92	R	2,40	R	2,40	2,35			830,39	402,49	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	14 534,85	14 140,21	R	1,60	R	1,60	1,55			219,17	275,39	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	9 440,70	9 277,51	R	1,59	R	1,59	1,55			143,80	313,21	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	19 413,00	18 997,59	R	2,41	R	2,41	2,35			446,44	133,60	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	20 093,95	19 973,49	R	2,40	R	2,40	2,35			234,38	113,60	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	14 534,85	14 140,21	R	1,60	R	1,60	1,55			143,80	313,21	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	9 440,70	9 277,51	R	1,59	R	1,59	1,55			143,80	313,21	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	19 413,00	18 997,59	R	2,41	R	2,41	2,35			446,44	133,60	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	20 093,95	19 973,49	R	2,40	R	2,40	2,35			234,38	113,60	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	14 534,85	14 140,21	R	1,60	R	1,60	1,55			143,80	313,21	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	9 440,70	9 277,51	R	1,59	R	1,59	1,55			143,80	313,21	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	19 413,00	18 997,59	R	2,41	R	2,41	2,35			446,44	133,60	
2011	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	20 093,95	19 973,49	R	2,40	R	2,40	2,35			234,38	113,60	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	17 693,38	16 906,05	R	1,59	R	1,59	1,55			120,43	464,95	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	187 500,00	187 500,00	R	2,39	R	2,39	2,35			5 089,88	5 089,88	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	18 300,00	18 300,00	R	2,39	R	2,39	2,35			5 089,88	5 089,88	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	39 890,21	39 890,21	R	2,41	R	2,41	2,35			1 136,87	570,71	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	22 796,35	22 796,35	R	2,40	R	2,40	2,35			649,70	649,70	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	18 159,45	17 862,05	R	1,59	R	1,59	1,55			366,17	303,50	
2012	P	SAHLM Allié Habitat	Caisse des Dépôts et Consignations	10 620,60	10 496,78	R	2,05	R	2,05	2,05			126,38	126,38	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	711 497,55	704 080,32	R	2,41	R	2,41	2,35			20 067,72	7 787,77	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	335 425,50	330 480,54	R	2,85	R	2,85	2,85			9 504,20	2 057,92	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	135 787,05	133 973,73	R	1,60	R	1,60	1,55			2 746,46	1 073,48	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	61 690,07	61 690,07	R	1,59	R	1,59	1,55			1 264,65	547,67	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et Consignations	466 743,28	466 743,28	R	2,41	R	2,41	2,35			5 162,75	5 162,75	
2012	P	SAHLM SOLLAR	Caisse des Dépôts et												

Année de mobilisation et profil d'amort.	Année	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Neure de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (6)	Index (4)				en intérêts (8)	en capital
2012	P	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	15 rue Bourrelle (1er) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 445,19	10 445,19	48,03	Annuelle	R	Livret A	1,55	R	R	161,90	143,94			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	39-41 avenue Général Leclerc (7ème) - 25 logements	Credit Foncier de France	385 200,00	385 200,00	49,33	Annuelle	R	Livret A	2,90	R	R	12 875,30	2 644,79			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	39-41 avenue Général Leclerc (7ème) - 25 logements	Credit Foncier de France	779 850,00	779 850,00	39,41	Annuelle	R	Livret A	2,90	R	R	22 616,55	9 328,60			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	167 rue de la Guillotière (9ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	29 897,15	29 897,15	16,19	Annuelle	R	Livret A	4,35	R	R	3 850,06	1 027,63			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	130-140 rue Charal (3ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	47 511,01	47 511,01	39,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	1 083,87	961,89			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	130-140 rue Charal (3ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	100 753,76	100 753,76	49,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	1 883,95	1 242,10			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	130-140 rue Charal (3ème) - 15 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	42 258,46	42 258,46	49,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	1 083,95	646,97			
2013	P	SAHLM Allade Habita	57 avenue Jean Mermoz (8ème) - 43 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	64 500,00	60 743,23	13,25	Annuelle	F	Livret A	1,90	F	F	3 629,15	3 629,15			
2013	P	SAHLM Allade Habita	57 avenue Jean Mermoz (8ème) - 43 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	151 789,95	147 543,75	33,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	4 646,22	4 646,22			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	58-62 cours du Docteur Long (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 775,95	6 775,95	39,00	Annuelle	R	Livret A	3,35	R	R	227,00	59,85			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	58-62 cours du Docteur Long (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	63 769,95	63 769,95	49,00	Annuelle	R	Livret A	3,35	R	R	2 136,28	377,46			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	58-62 cours du Docteur Long (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 840,40	35 840,40	39,00	Annuelle	R	Livret A	3,30	R	R	1 182,73	322,13			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	200 avenue Berthelot (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	379 661,70	379 661,70	39,00	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	R	3 868,58	3 868,58			
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	200 avenue Berthelot (7ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	42 547,35	42 547,35	39,00	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	R	872,22	568,18			
2011	P	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	29 rue Germain David (3ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	153 905,07	153 905,07	44,50	Annuelle	R	Livret A	3,08	R	R	4 651,20	3 580,28			
2011	X	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	Réaménagement de dette - compactage de 9 emprunts	Caisse des Dépôts et Consignations	829 971,48	829 971,48	29,83	Trimestrielle	R	Euro3 3 mois	0,33	R	R	2 738,53	17 948,74			
2011	P	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	Divers sites - 42 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	192 629,50	144 024,90	20,41	Annuelle	R	Livret A	3,32	R	R	4 390,56	5 136,24			
2011	P	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	Réaménagement de dette - compactage de 2 emprunts	Caisse des Dépôts et Consignations	144 024,90	144 024,90	20,41	Annuelle	R	Livret A	3,32	R	R	4 390,56	5 136,24			
2011	P	SAHLM Baillères Rhône-Alpes	Réaménagement de dette - compactage de 15 emprunts	Caisse des Dépôts et Consignations	2 051 245,70	2 009 251,58	55,56	Annuelle	R	Livret A	2,43	R	R	48 670,01	29 001,02			
2011	X	SAHLM pour l'Action Sociale	Divers sites - 403 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	499 327,16	499 327,16	7,83	Trimestrielle	R	Euro3 3 mois	0,93	R	R	4 500,92	50 084,96			
2012	P	SAHLM Allade Habita	14 rue Hermann Sabran (4e) - EHPAD Marius Bertrand	Caisse des Dépôts et Consignations	394 041,21	394 041,21	29,16	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	9 259,04	10 360,04			
2012	P	SAHLM Allade Habita	19 rue Gentil (2ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	58 348,05	57 547,64	38,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	1 352,37	917,39			
2012	P	SAHLM Allade Habita	19 rue Gentil (2ème) - 8 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	40 704,00	40 326,84	48,16	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	947,68	446,79			
2012	P	SAHLM Allade Habita	19 rue Gentil (2ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 106,40	12 891,76	38,25	Annuelle	R	Livret A	1,55	R	R	198,82	243,13			
2012	P	SAHLM Allade Habita	19 rue Gentil (2ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	6 941,55	6 860,62	48,25	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	R	106,34	94,54			
2012	P	SAHLM Allade Habita	ZAC du Bon Lait (7ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	180 525,15	178 638,14	38,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	4 198,00	2 834,79			
2012	P	SAHLM Allade Habita	ZAC du Bon Lait (7ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	100 912,20	100 327,06	48,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	2 357,69	1 103,85			
2012	P	SAHLM Allade Habita	ZAC du Bon Lait (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	38 493,45	37 979,40	38,25	Annuelle	R	Livret A	1,55	R	R	598,68	714,58			
2012	P	SAHLM Allade Habita	ZAC du Bon Lait (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	27 641,60	27 641,60	48,25	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	R	428,45	379,62			
2012	P	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	10 cours Lafayette (3ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	601 957,00	591 737,70	33,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	13 906,64	11 860,65			
2012	P	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	10 cours Lafayette (3ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	125 725,96	125 725,96	33,25	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	6 828,26	6 828,26			
2012	P	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	15 rue du Rhône (7ème) - 16 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 271 156,56	1 258 290,00	33,25	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	R	29 607,46	26 527,46			
2012	P	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	15 rue du Rhône (7ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	268 322,27	268 322,27	33,25	Annuelle	R	Livret A	1,55	R	R	5 940,96	5 940,96			
2012	P	SAHLM Vilogis	125-137 avenue S. Apollinaire (6e) - 191 logements	Credit Foncier de France	1 113 009,90	1 104 162,26	48,74	Annuelle	R	Livret A	3,32	R	R	37 167,33	9 144,53			
2012	P	SAHLM Vilogis	125-137 avenue S. Apollinaire (6e) - 191 logements	Credit Foncier de France	620 784,00	620 784,00	38,75	Annuelle	R	Livret A	3,32	R	R	19 144,53	9 144,53			
2012	P	SAHLM Vilogis	157-171 avenue S. Apollinaire (6e) - 125 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	981 126,15	967 686,45	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	71 133,46	26 974,29			
2012	P	SAHLM Vilogis	157-171 avenue S. Apollinaire (6e) - 125 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	179 781,00	178 835,42	38,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	9 931,39	9 931,39			
2012	P	SAHLM Vilogis	157-171 avenue S. Apollinaire (6e) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	77 049,00	76 150,72	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	17 901,81	23 118,23			
2012	P	SAHLM Vilogis	38-41 avenue Général Leclerc (7ème) - 67 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	424 200,00	420 289,44	48,83	Annuelle	R	Livret A	1,05	R	R	1 856,79	4 708,04			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	39-41 avenue Général Leclerc (7ème) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	735 600,00	725 507,83	38,83	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	9 876,33	1 653,93			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	39-41 avenue Général Leclerc (7ème) - 17 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	259 971,54	259 971,54	38,83	Annuelle	R	Livret A	2,35	R	R	17 048,43	11 565,60			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	28 rue Saint-Dominique (7ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	113 550,00	112 226,16	48,83	Annuelle	R	Livret A	1,58	R	R	4 029,56	4 029,56			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	28 rue Saint-Dominique (7ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	48 287,13	48 287,13	38,83	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	R	1 064,25	1 064,25			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	28 rue Saint-Dominique (7ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 165,90	9 165,90	38,83	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	R	721,94	721,94			
2012	P	SAHLM Cité Nouvelle	28 rue Saint-Dominique (7ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	21 760,20	21 760,20	38,83	Annuelle	R	Livret A	2,38	R	R	1 064,25	1 064,25			
2013	P	Foyer Notre-Dame des Saints Abri	122 rue de Gerland (7ème) - 150 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	30 076,20	29 593,64	38,58	Annuelle	R	Livret A	1,57	R	R	458,55	557,93			
2013	P	Foyer Notre-Dame des Saints Abri	122 rue de Gerland (7ème) - 150 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 875 172,00	4 875 172,00	39,49	Annuelle	R	Livret A	1,55	R	R	473,86	421,29			
2013	P	SACV	16-18 rue Georges Gouy (7ème) - 28 logements	Arkka	371 887,00	371 887,00	49,49	Annuelle	R	Livret A	2,82	R	R	13 473,86	67 338,83			
2013	P	SACV	16-18 rue Georges Gouy (7ème) - 28 logements	Arkka	846 356,95	846 356,95	33,66	Annuelle	R	Livret A	2,82	R	R	10 487,21	3 476,28			
2013	P	SAHLM Avenir	16 rue des Ailoettes (6ème) - 57 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	154 990,05	152 451,77	38,75	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	R	1 600,74	3 183,33			
2013	P	Foyer Notre-Dame des Saints Abri	122 rue de Gerland (7ème) - Centre d'hébergement	Caisse des Dépôts et Consignations	72 828,60	71 979,52	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,05	R	R	755,79	1 130,87			
2013	P	SAHLM Allade Habita	22-24 rue André Bollier (7ème) - 50 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	112 500,00	106 947,50	13,75	Annuelle	F	Livret A	1,90	F	F	2 013,00	6 677,00			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	38 rue Chazière (4ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 960,30	3 919,50	38,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	72,51	69,46			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	38 rue Chazière (4ème) - 4 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	20 653,65	20 533,89	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	378,98	261,05			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	38 rue Chazière (4ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	23 986,05	23 665,74	38,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	248,49	494,16			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	38 rue Chazière (4ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	10 392,10	10 264,28	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,05	R	R	107,78	81,26			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	75 rue Chazière (4ème) - 46 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	14 932,60	14 932,60	48,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	386,69	617,24			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	75 rue Chazière (4ème) - 46 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 105,40	14 576,53	18,75	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	386,69	617,24			
2012	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	47 rue Stéphane Cognat (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	36 613,95	36 111,62	38,92	Annuelle	R	Livret A	1,85	R	R	680,07	862,73			
2012	P	Poste Habitat Rhône-Alpes	47 rue Stéphane Cognat (6ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 691,90	15 546,40	48,91	Annuelle	R	Livret A	1,90	R	R	297,61	299,24			
2012	P	Poste Habitat Rhône-Alpes	47 rue Stéphane Cognat (6ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	13 896,90	13 896,90	38,92	Annuelle	R	Livret A	1,11	R	R	143,53	363,93			
2012	P	SAHLM Vilogis	61 rue de Bourgoine (6ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	5 955,75	5 886,31	48,91	Annuelle	R	Livret A	1,05	R	R	61,81	127,85			
2012	C	SAHLM Allade Habita	81-83-85 avenue Lacassagne (3ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	88 511,40	88 511,40	33,91	Annuelle	R	Livret A	1,83	R	R	1 573,48	2 528,90			
2013	P	SAHLM Allade Habita	81-83-85 avenue Lacassagne (3ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	73 853,70	73 853,70	49,00	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	R	884,32	684,32			
2013	P	SAHLM Allade Habita	81-83-85 avenue Lacassagne (3ème) - 14 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	124 849,95	124 849,95												

Année de mobilisation et profil d'amort. de	Année de	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année			Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt		Annuité garantie au cours de l'exercice	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux	Neutre de l'emprunt (7)	en intérêts (8)	en capital	
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	1 place Rouville (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 953,96	1 827,37	10,58	Annuelle	R	Librev A	2,65	R	Librev A	2,55	4,65	15,67		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	52 rue Voltaire (3ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 567,63	1 459,95	10,58	Annuelle	R	Librev A	2,65	R	Librev A	2,55	3,70	125,39		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	48 avenue Lacassagne (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	385,53	340,42	10,83	Annuelle	R	Librev A	2,68	R	Librev A	2,55	6,68	28,26		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	2-3 rue Duguesclin (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	2 026,03	1 893,98	10,79	Annuelle	R	Librev A	2,68	R	Librev A	2,55	17,75	24,16		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	78 rue de Lacassagne (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 371,95	1 276,58	10,82	Annuelle	R	Librev A	2,70	R	Librev A	2,55	48,36	109,71		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	80 avenue Lacassagne (3ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	1 371,95	1 276,58	10,82	Annuelle	R	Librev A	2,70	R	Librev A	2,55	39,55	109,71		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	332 avenue Berthelot (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	2 627,95	2 462,27	11,25	Annuelle	R	Librev A	2,67	R	Librev A	3,05	75,10	182,06		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	44 rue Smith (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	3 473,03	3 254,08	11,25	Annuelle	R	Librev A	2,67	R	Librev A	3,05	99,25	240,60		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	86 bis rue Pierre Delors (8ème) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	959,43	904,19	12,00	Annuelle	R	Librev A	3,13	R	Librev A	3,55	32,10	57,00		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	142 rue de Gerland (7ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 720,85	1 621,78	12,00	Annuelle	R	Librev A	2,70	R	Librev A	3,55	57,57	102,24		
2012	P	Entreprises Habitat Immobilelle	16 rue René Leyraud (1er) - 1 logement	Caisse des Dépôts et Consignations	573,62	540,59	12,00	Annuelle	R	Librev A	2,70	R	Librev A	3,55	18,19	34,08		
2013	P	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	Rue Isaac (9ème) - 59 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	254 762,55	254 762,55	14,16	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,86	5 671,83	14 532,96		
2013	P	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	27 rue du Professeur Pate (9ème) - 54 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	204 230,95	204 230,95	14,25	Annuelle	R	Librev A	2,87	R	Librev A	2,86	7 028,69	13 809,98		
2013	P	SAHLM Immobilier Rhône-Alpes	27 rue du Professeur Pate (9ème) - 46 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	209 508,60	209 508,60	14,25	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,86	4 759,76	11 811,66		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Contrat de copropriété n° 2 (9 contrats)	Caisse des Dépôts et Consignations	11 137,35	11 137,35	14,25	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	186,91	685,23		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Contrat de copropriété n° 15 (contrats)	Caisse des Dépôts et Consignations	42 689,35	41 881,20	27,92	Trimestrielle	R	Librev A	2,87	R	Librev A	2,85	1 177,92	871,35		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Contrat de copropriété n° 16 (contrats)	Caisse des Dépôts et Consignations	169 957,74	161 957,74	24,16	Trimestrielle	R	Librev A	2,85	R	Librev A	2,85	4 192,41	5 191,19		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Contrat de copropriété n° 17 (3 contrats)	Caisse des Dépôts et Consignations	267 922,49	263 875,53	51,92	Trimestrielle	R	Librev A	2,87	R	Librev A	2,85	7 395,86	4 342,72		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Rue Docteur Horand (8ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	231 652,70	227 255,57	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	6 220,06	9 538,27		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	46-48 rue Burdeau (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	1 652,03	1 620,52	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	44,36	68,02		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	46-48 rue Burdeau (1er) - 29 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	135 734,84	133 146,08	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	3 644,57	5 589,84		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	9 cours Richard Vilon (8ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 051,43	3 974,16	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	108,78	166,82		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	9 cours Richard Vilon (8ème) - 5 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	4 320,08	4 237,68	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	116,00	177,88		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	40 rue Jean François Raclat (7ème) - 11 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	9 519,15	9 337,60	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	255,60	391,95		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	40 rue Jean François Raclat (7ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	12 964,52	12 717,65	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	348,11	533,83		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	Rue du Docteur Horand (8ème) - 40 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 786,50	8 619,22	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	235,93	361,79		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	48-54 Grande rue Galloche (7ème) - 27 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	186 590,02	182 992,11	19,25	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,81	5 008,99	7 881,14		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	91 avenue Douroug (7ème) - 19 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	152 914,21	148 999,89	24,16	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,85	4 747,63	4 747,63		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	101 Lyon Contamine (7ème) - 12 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	225 209,47	220 016,06	24,91	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,85	6 146,73	5 609,99		
2012	X	SOC Habitat Rhône-Alpes	101 Lyon Contamine (7ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	82 256,46	78 252,50	24,91	Trimestrielle	R	Librev A	2,86	R	Librev A	2,85	2 388,72	2 388,72		
2013	P	ADOMA	15-17 rue de Venise (7ème) - 10 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	16 061,70	16 061,70	39,50	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	250,12	282,65		
2013	P	ADOMA	12-30 rue de Venise (7ème) - 84 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	134 817,65	134 817,65	39,50	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	2 108,95	2 469,95		
2013	P	SAHLM SFHE	262 rue Duguesclin (3ème) - 7 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	32 675,31	31 200,00	51,41	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,35	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SFHE	262 rue Duguesclin (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	61 894,58	59 100,00	41,41	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,35	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SFHE	262 rue Duguesclin (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	25 982,87	25 200,00	41,41	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	262 rue Duguesclin (3ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	14 538,04	14 100,00	51,41	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	248,21	245,43		
2013	P	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	21 rue des Capucins (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 969,30	15 969,30	39,41	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	128,36	86,62		
2013	P	SAHLM SOLLAR	21 rue des Capucins (1er) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	8 322,60	8 322,60	49,41	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	1 062,54	979,03		
2013	P	SAHLM SOLLAR	52 rue Franklin (2ème) - 9 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	57 434,70	57 434,70	39,75	Annuelle	R	Librev A	1,85	R	Librev A	1,85	894,11	593,03		
2013	P	SAHLM SOLLAR	52 rue Franklin (2ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	48 330,45	48 330,45	49,75	Annuelle	R	Librev A	1,85	R	Librev A	1,85	346,29	346,29		
2013	P	SAHLM SOLLAR	52 rue Franklin (2ème) - 2 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	17 128,65	17 128,65	39,75	Annuelle	R	Librev A	1,05	R	Librev A	1,05	173,85	160,23		
2013	P	SAHLM SOLLAR	Rue Professeur René Gillat (3ème) - 18 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	11 795,10	11 795,10	49,75	Annuelle	R	Librev A	1,05	R	Librev A	1,05	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	Rue Professeur René Gillat (3ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	125 399,30	120 956,60	50,16	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,35	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	Rue Professeur René Gillat (3ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	61 657,35	61 657,35	40,16	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	Rue Professeur René Gillat (3ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	35 083,05	35 083,05	50,16	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	4 rue Saint-Dider (9ème) - 20 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	217 469,70	217 469,70	40,33	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,35	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	4 rue Saint-Dider (9ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	102 394,80	102 394,80	50,33	Annuelle	R	Librev A	2,35	R	Librev A	2,35	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	4 rue Saint-Dider (9ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	41 288,10	41 288,10	40,33	Annuelle	R	Librev A	1,55	R	Librev A	1,55	0,00	0,00		
2013	P	SAHLM SOLLAR	15-25 rue Georges Gours (7ème) - 3 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	15 655,20	15 655,20	50,33	Annuelle	R	Librev A	1,85	R	Librev A	1,85	1 018,48	936,28		
2013	P	Fonction Habitat et Humanisme	Rue Prosper Chapet (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	54 750,00	54 750,00	39,67	Annuelle	R	Librev A	1,05	R	Librev A	1,05	1 143,41	2 192,59		
2013	P	Fonction Habitat et Humanisme	Rue Prosper Chapet (7ème) - 6 logements	Caisse des Dépôts et Consignations	108 300,00	108 300,00	39,67	Annuelle	R	Librev A	1,05	R	Librev A	1,05	111 242,68	215 291,68		
2013	P	Handicap International	138 avenue Frères Lumière (8ème) - Siège social	Caisse d'Épargne Rhône-Alpes	4 000 000,00	3 688 532,32	13,84	Annuelle	F	TAM	3,02	F	TAM	0,37	18 990	1 612,49		
2013	P	S.E.M.C.O.D.A.	Rue Jeanne Masset (8ème) - 28 logements	Caisse Française de Financement Local	50 012,07	50 012,07	26,00	Annuelle	V	TAM	1,02	V	TAM	0,84	395 306,54	8 107,73		
2013	P	S.E.M.C.O.D.A.	Rue Jeanne Masset (8ème) - 28 logements	Caisse Française de Financement Local	662 78,07	58 663,48	7,25	Annuelle	V	TAM	1,02	V	TAM	0,84	49 427	253 100,09		
2013	P	S.E.M.C.O.D.A.	8 rue Mathieu Varié (7ème) - 105 logements	Caisse Française de Financement Local	8 194 431,69	7 950 691,24	20,75	Annuelle	F	Librev A	3,84	F	Librev A	3,84	0,00	0,00		
2013	P	S.E.M.C.O.D.A.	57 rue de la Grande Rue (1er) - 9 logements	Caisse Française de Financement Local	4 711 890,95	4 711 890,95	21,08	Trimestrielle	F	Librev A	0,81	F	Librev A	0,81	44 100	44 100		
2013	X	SACVIL	328 rue Georges Gours (7ème) - 45 logements	Caisse Française de Financement Local	4 711 890,95	4 711 890,95	21,08	Trimestrielle	F	Librev A	0,81	F	Librev A	0,81	38 075,26	38 075,26		
2013	X	SACVIL	Rue G. Gours/Avenue Debourg (7ème) - 45 logements	Caisse Française de Financement Local	3 479 578,44	3 479 578,44	20,58	Trimestrielle	R	Librev A	0,82	R	Librev A	0,82	28 470,20	28 470,20		
2013	X	SACVIL	100 bd Yves Farge (7ème) - 71 logements + 1 crèche	Caisse Française de Financement Local	866 378,42	866 378,42	11,09	Trimestrielle	R	Librev A	0,80	R	Librev A	0,79	4 678,90	0,00		
2013	X	SACVIL	Secteur diffus - Amélioration de logements	Caisse Française de Financement Local	1 696 365,68	1 696 365,68	11,33	Trimestrielle	F	F	3,13	F	F	3,13	52 457,76	0,00		
2013	F	SACVIL	Secteur diffus - Travaux d'amélioration	Caisse Française de Financement Local	1 964 695,13	1 964 695,13	4,00	Trimestrielle	F	F	2,66	F	F	2,60	51 791,55	0,00		
2013	F	SACVIL	Secteur diffus - Travaux d'amélioration	Caisse Française de Financement Local	1 490 681,89	1 490 681,89	6,25	Trimestrielle	F	F	2,83	F	F	2,76	41 714,26	0,00		
2013	F	SACVIL	ZAC du Transva															

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Désignation du bénéficiaire	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2014	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial		Taux à la date du vote du budget ou taux moyen constaté sur l'année		Niveau de taux	Nature de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
								Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Index (4)				en intérêts (8)	en capital
Totaux pour les autres emprunts																
1998	X	SERL	Quartier Mermoz (8ème) - Villages d'entreprises	604 245,90	21 648,96	0,76	Trimestrielle	R	EURIBOR12	3,90	R	0,44	O	Euribor, TAG, TAM,...	1 070 270,01	2 366 518,78
2007	X	Association L'ADP	45 rue Pasteur (St-Jérôme) - Centre de soins	335 477,24	305 477,24	5,33	Annuelle	F	F	4,91	F	4,60	F		2 609,04	25 148,37
2001	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai Charles Bernard (7ème) - Hôpital	1 895 404,23	139 417,79	5,49	Trimestrielle	R	Euribor 3 mois	2,69	R	0,34	F		22 465,04	7 148,37
1997	X	Hôpital Sainte Camille	96 rue du Col Charcot (9ème) - Maison de retraite	91 469,41	27 442,07	3,16	Annuelle	F	F	4,82	F	4,80	F		6 985,85	25 960,73
2000	X	OEGC La Rédemption	36 rue du Col Charcot (9ème) - Maison de retraite	228 257,59	98 463,34	6,00	Annuelle	F	F	3,26	F	3,55	F		1 317,22	6 985,85
2000	X	OEGC La Rédemption	35 rue Lieutenant Colonel Prévost (8ème) - Ecoles	152 449,02	167 657,69	1,07	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	3,57	F	5,15	F		3 495,45	12 637,75
2005	M	OEGC Charles Dénia	112 rue Hénon (4ème) - Bâtiment scolaire	25 651,91	35 571,49	1,51	Mensuelle	F	Euribor 3 mois	3,70	F	3,62	I		156,46	14 011,32
2006	M	FIDEV	Impasse Thiaffait (1er) - Village des créateurs	109 763,30	135 987,02	3,43	Annuelle	F	Euribor 12 mois	3,32	R	0,68	I		660,69	28 457,08
2000	P	SERL	Quartier Balmont (8ème) - Village d'entreprises	500 032,78	377 937,23	3,43	Annuelle	F	Euribor 12 mois	3,32	R	0,68	I		4 510,54	16 030,95
2001	P	SACVL	249 bd de la Duchère (8ème) - 249 parkings	543 096,63	202 389,47	5,76	Annuelle	V	TAM	3,26	V	0,64	O		1 183,65	8 746,00
2002	P	A.L.G.E.D.	18 place Tolozan (1er) - Acquisition de locaux	915 000,00	475 304,04	8,91	Annuelle	R	Livret A	3,58	V	2,95	O		1 277,28	39 942,87
2004	M	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunt	3 298 068,96	59 650,00	5,73	Mensuelle	F	F	4,27	F	4,17	F		14 021,47	49 710,00
2004	M	Hôpital St-Joseph - St-Luc	7 rue Hénon (4ème) - Restauration scolaire + classes	1 200 000,00	2 826 212,02	15,31	Trimestrielle	F	F	5,25	F	5,25	F		19 675,26	102 200,00
2003	X	OEGC Saint Denis	7 rue Hénon (4ème) - Centre + 2 classes primaires	160 000,00	93 899,99	4,70	Mensuelle	F	F	5,37	F	4,70	F		48 290,95	37 776,81
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	4 101 892,28	68 378,43	4,67	Mensuelle	F	F	4,80	F	5,05	F		2 848,97	12 772,59
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	5 273 862,28	3 161 039,39	15,00	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	1,90	R	0,62	I		157 181,06	131 074,25
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	2 343 938,79	1 806 308,23	15,00	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	2,48	R	0,62	I		25 155,27	168 524,04
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Emprunt complémentaire	840 000,00	653 793,07	15,33	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	5,12	F	5,05	F		11 880,12	74 699,57
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Emprunt complémentaire	1 080 000,00	840 000,00	15,33	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	1,85	R	0,63	I		32 521,96	26 445,22
2004	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Emprunt complémentaire	379 596,04	480 000,00	10,84	Trimestrielle	F	Euribor 3 mois	5,34	F	5,20	F		2 350,50	34 000,91
2004	X	Association Ermau-Lyon	8 avenue Berliet (Vénissieux) - Nouveau site	272 575,15	205 282,63	0,68	Annuelle	F	F	3,19	F	3,10	O		10 948,33	14 221,56
2004	X	Association Ermau-Lyon	8 avenue Berliet (Vénissieux) - Nouveau site	460 000,00	302 251,48	10,68	Trimestrielle	R	Euribor 3 mois	2,41	R	0,93	I		2 759,54	272 575,15
2002	M	OEGC Saint Denis	7 rue Hénon (4ème) - Restauration scolaire + classes	121 960,00	121 960,00	3,31	Mensuelle	R	Euribor 3 mois	4,37	R	1,22	I		357,59	9 622,00
2002	M	SERL	Mermoz-Michellet (8ème) - Village d'entreprises	890 302,26	168 800,42	2,67	Annuelle	R	Euribor 12 mois	2,97	V	0,32	O		530,56	81 474,62
2006	M	L'Agence St-Joseph - St-Luc	2 rue Saint-Joseph (8ème) - Local	321 000,00	156 972,69	5,01	Trimestrielle	F	F	4,18	F	4,15	F		5 846,73	28 065,69
2006	M	OEGC Saint-Marc	12 rue Mermoz (8ème) - Ecole	161 367,50	41 010,78	1,84	Mensuelle	F	F	4,08	F	4,50	F		1 341,47	20 097,37
2007	M	Association Hestia	3 rue N. Sivad (9ème) - Maison de cure médicale	180 000,00	160 000,00	3,62	Mensuelle	F	F	4,62	F	4,50	F		3 002,66	19 983,22
2008	X	OEGC Saint-Jérôme	11 rue Pierre Auguste (9ème) - Salle polyvalente	150 000,00	100 000,00	9,16	Annuelle	R	Livret A	2,85	R	2,45	F		2 450,00	10 000,00
2010	X	Alliance Française de Lyon	39 rue du Bon Pasteur (9ème) - Foyer de 5 logements	36 425,70	32 176,04	26,33	Trimestrielle	R	Livret A	2,56	R	2,35	F		745,44	1 214,19
2009	M	OEGC Notre Dame Joseph	103 grande rue de la Guillotière (7ème) - Ecole	691 924,89	632 189,97	21,26	Mensuelle	F	F	4,59	F	4,50	F		28 078,82	18 072,50
2009	M	Banque Alimentaire du Rhône	127-131 avenue Roosevelt (Décines) - Nouveau local	500 000,00	448 389,12	20,42	Mensuelle	F	F	4,26	F	4,86	F		21 501,80	13 065,92
2009	M	OEGC Notre Dame Assomption	8 rue des Hugues Guélin (8ème) - Salles de classes	320 000,00	265 107,87	11,59	Mensuelle	F	F	2,95	R	2,91	F		10 739,01	18 012,61
2010	X	Hôpital Sainte Camille	96 rue du Col Charcot (9ème) - Maison de retraite	598 267,81	565 753,35	21,49	Trimestrielle	R	Livret A	4,02	F	4,01	F		16 005,95	26 011,65
2010	M	OEGC Notre-Dame de Bellecombe	31 rue Germain (8ème) - Ecole primaire	240 000,00	221 146,66	12,51	Mensuelle	F	F	3,94	F	3,70	F		8 749,96	6 467,67
2012	M	Secours Populaire Français	87 rue Tronchet (8ème) - Anénagement local	97 058,02	87 388,03	7,26	Mensuelle	F	F	4,07	F	3,88	F		3 139,75	5 857,19
2011	X	C.M.I.S.	Reconstruction prison Saint-Paul - Pôle universitaire	30 000,00	25 203,54	3,48	Mensuelle	F	F	4,07	F	3,48	F		924,40	3 030,09
2011	X	A.F.P.I.C.L.	20 rue de la République (8ème) - Centre scolaire	4 000 000,00	4 000 000,00	25,48	Trimestrielle	F	F	3,56	F	3,46	O		178 954,74	44 041,60
2013	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	7 195 235,95	7 024 747,14	20,16	Trimestrielle	V	TAG03M	0,64	V	0,63	O		44 036,86	184 134,71
2013	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	966 016,52	962 242,04	20,16	Trimestrielle	V	TAG03M	0,64	V	0,63	O		6 036,70	25 233,36
2013	X	Hôpital St-Joseph - St-Luc	20 quai C. Bernard (7ème) - Refinancement emprunts	1 828 536,01	1 797 042,55	20,75	Trimestrielle	V	TAG03M	0,64	V	0,63	O		11 266,22	44 240,35
2013	X	A.F.P.I.C.L.	23 place Carnot (2ème) - Site universitaire	472 799,62	205 942,24	0,58	Mensuelle	F	F	3,33	F	3,28	O		3 386,66	205 942,24
2013	X	AURAL	124 rue de Vilbon (8ème) - Acquisition immeuble	1 436 111,08	1 316 435,15	10,00	Mensuelle	F	F	4,04	F	3,91	O		49 812,41	130 555,56
2013	X	Hôpital de Fourvière	8-10 rue Roger Radisson - Extension de l'hôpital	2 610 000,00	2 520 000,00	20,75	Trimestrielle	F	F	4,54	F	4,40	O		110 410,67	120 000,00

(1) Indiquer C pour amortissement annuel constant, F pour amortissement annuel progressif, P pour in fine, S pour semestriel, M pour mensuel, X pour autres à préciser.

(2) Annuelle, trimestrielle ou mensuelle.

(3) Indiquer F pour Taux fixe, R pour préfixé ou V pour post-fixé pour les taux variables.

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois, ...)

(5) Taux annuel, tout frais compris.

(6) Taux après opérations d'échange éventuelles. S'ajoute au niveau de taux, indiquant pour un taux variable, le niveau à la date de vote du budget pour l'état annexé au budget primitif, le taux constaté sur l'exercice pour l'état annexé au budget administratif.

(7) Indiquer la nature de l'emprunt : Taux fixe sur toute la durée (I), indexé sur toute la durée (O), avec des tranches (T) ou avec options (O).

(8) Annuité due au titre du contrat initial et comptabilisée à l'article 6611 et annuité due au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisée à l'article 668.

CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT	B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	5 454 212,41
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties dans l'exercice (1)	0,00
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	66 089 749,44
- Provisions pour garanties d'emprunts	135 067,02
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	71 408 894,83
Recettes Réelles de fonctionnement	634 463 786,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	11,25%

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-1 du CGCT

(2) Cf définition de l'article D. 1151-30 du CGCT

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice

ETAT DES ENGAGEMENTS DONNES

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette prévisionnelle en capital au 01/01/2014	Annuité à verser au cours de l'exercice 2014
8017 Subventions à verser en annuités					41 649 220	21 837 501	9 188 602
2014	Subvention	COS	3	annuelle	7 960 494	7 960 494	2 653 498
2011	Subvention	Opéra National de Lyon	5	annuelle	33 688 726	13 877 007	6 535 104
8018 Autres engagements donnés.....							
	Au profit d'organismes publics						
	Au profit d'organismes privés						
SANS OBJET							
TOTAL.....					41 649 220	21 837 501	9 188 602

**SUBVENTIONS
PREVISIONNELLES 2014**

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.7

ARTICLE 2041 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES AUX ORGANISMES PUBLICS

Article 204121: Subvention d'équipement aux organismes publics : Région			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Enveloppe de subvention pour opérations de travaux Région	357 000 €
Direction de l'Education			357 000 €

Total article 204121:	357 000 €
------------------------------	------------------

Article 2041621: Subvention d'équipement aux établissements et services rattachés : CCAS (biens mobiliers)			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Subvention d'équipement petits équipement du CCAS*	43 000 €
		Subvention d'équipement pour le mobilier EHPAD Maurice Bertrand*	500 000 €
		Subvention d'équipement pour achat matériels informatiques et pour logiciel "dossier médical et aides facultative**	490 000 €
Direction de l'Action Sociale			1 033 000 €

Total article 2041621:	1 033 000 €
-------------------------------	--------------------

Article 2041622: Subvention d'équipement aux établissements et services rattachés : CCAS (bâtiments)			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Subventions d'équipement pour les groupes électrogènes*	50 000 €
		Subvention d'équipement pour les petits travaux du CCAS*	93 000 €
		Contribution financière pour la réhabilitation d'un ensemble d'établissement d'hébergement pour personnes âgées (EHPA) situé sur le territoire de la Ville de Lyon*	1 200 000 €
Direction de l'Action Sociale			1 343 000 €

Total article 2041622:	1 343 000 €
-------------------------------	--------------------

Article 2041642: Subvention d'équipement aux établissements et services rattachés : industriel et commercial			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Enveloppe de subventions d'équipement - Projet Mermoz Nord	500 000 €
		Enveloppe de subventions pour le programme des opérations de logement social et de renouvellement urbain	5 550 000 €
Aménagement urbain et habitat			6 050 000 €

		Enveloppe de subvention pour travaux Cité de Gerland - Grand Lyon Habitat	1 000 000 €
Direction Centrale de l'Immobilier			1 000 000 €

		Enveloppe de subventions d'équipement pour le Projet 8ème Art - Grand Lyon Habitat	100 000 €
Direction des Affaires Culturelles			100 000 €

Total article 204164:	7 150 000 €
------------------------------	--------------------

Article 204172 : Subvention d'équipement aux autres établissements publics locaux			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2013
		Enveloppe de subventions d'équipement aux organismes publics - Politique de la Ville	300 000 €
Direction du Développement Territorial			300 000 €

Total article 20417:	300 000 €
-----------------------------	------------------

Article 204181 : Subvention d'équipement aux autres organismes publics :(biens mobiliers)			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Subvention pour le petit équipement du Théâtre des Célestins*	100 000 €
		Subvention pour le petit équipement du Conservatoire National de Région*	45 000 €
		Subvention pour le petit équipement de l'ENSBAL*	85 000 €
Direction des Affaires Culturelles			230 000 €

Total article 204181:	230 000 €
------------------------------	------------------

Article 204182 : Subvention d'équipement aux autres organismes publics : (bâtiments)			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
		Subvention d'équipement pour les travaux du Théâtre des Célestins*	123 000 €
Direction des Affaires Culturelles			123 000 €

		Enveloppe de subventions d'équipement pour divers organismes publics	1 200 000 €
Direction de l'Action Sociale			1 200 000 €

		Enveloppe de subventions d'équipement pour le centre nautique intercommunale de Saint-Fons	1 000 000 €
Direction des Sports			1 000 000 €

Total article 204182:	2 323 000 €
------------------------------	--------------------

Total Article 2041:	12 736 000 €
----------------------------	---------------------

* Les subventions individualisées de l'exercice 2014 sont détaillées dans la délibération spécifique présentée au Conseil Municipal du 20 décembre 2013, délibération qui vaut attribution desdites subventions.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.7

ARTICLE 2042 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE

Article 2042* : Subvention d'équipement aux personnes de droit privé			
Direction Gestionnaire	Nature	Objet	2014
	20421	Enveloppe de subventions pour l'achat du mobilier des équipements de petite enfance	180 000 €
Direction de l'Enfance			180 000 €
	20421	Enveloppe de subventions d'équipement aux associations politique de la ville	100 000 €
Direction du Développement Territorial			100 000 €
	20421	Enveloppe subventions d'équipement aux clubs sportifs	25 000 €
	20422	Enveloppe subventions d'équipement pour des travaux dans des structures sportives	1 025 000 €
Direction des Sports			1 050 000 €
	20422	Enveloppe de subventions d'équipement pour le programme des opérations de logement social et de renouvellement urbain	150 000 €
	20422	Enveloppe de subventions d'équipement pour le projet "ZAC Confluence phase 2"	700 000 €
	20421	Enveloppe de subvention pour divers organismes de logements sociaux	5 762 €
	20422	Enveloppe de subventions d'équipement pour les traboules et la valorisation du patrimoine architecturale	200 000 €
Direction de l'Aménagement Urbain			1 055 762 €
	20422	Enveloppe de subventions d'équipement pour FISAC	70 000 €
Direction de l'Economie, du Commerce et de l'Artisanat			70 000 €
	20422	Contribution financière à la SAHLMAS pour la réhabilitation ou l'extension d'un ensemble d'établissement d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) situé sur le territoire de la Ville de Lyon	4 580 000 €
	20421	Enveloppe de subventions d'équipement pour des projet d'interventions sociales	55 000 €
Direction de l'Action sociale			4 635 000 €
	20421	Subvention pour le Musée Urbain Tony Garnier*	9 500 €
	20421	Enveloppe de subventions d'équipement à caractère culturel	180 000 €
	20421	Subvention d'équipement pour l'Opéra de Lyon*	200 000 €
Direction des Affaires Culturelles			389 500 €
	20422	Enveloppe de subventions pour les travaux d'extension des réseaux et enfouissement des lignes aériennes à Electricité Réseau Distribution France (ERDF)	260 000 €
Délégation Générale à l'Immobilier et aux Travaux			260 000 €
Total Article 2042*:			7 740 262 €

* Les subventions individualisées de l'exercice 2014 sont détaillées dans la délibération spécifique présentée au Conseil Municipal du 20 décembre 2013, délibération qui vaut attribution desdites subventions.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU BUDGET	B1.7

ARTICLE 6573 - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES AUX ORGANISMES PUBLICS

Article 657351 : Subventions de fonctionnement - Groupement de collectivités-GFP de rattachement			
Direction gestionnaire	N° Dossier	Objet	2014
	2014_00113	Enveloppe GSUP	214 084 €
		Subvention individualisée*	123 033 €
Direction du Développement Territorial			337 117 €

Total article 657351:	337 117 €
------------------------------	------------------

Article 657361 : Subventions de fonctionnement - Caisse des Ecoles			
		Subvention individualisée*	151 250 €
Direction de l'Education			151 250 €

		Subvention individualisée*	76 250 €
Direction des Affaires Culturelles			76 250 €

Total article 657361:	227 500 €
------------------------------	------------------

Article 657362 : Subventions de fonctionnement - CCAS			
		Subvention individualisée*	13 989 856 €
Direction de l'Action Sociale			13 989 856 €

Total article 657362:	13 989 856 €
------------------------------	---------------------

Article 65737 : Subventions de fonctionnement - Autres établissements publics locaux			
	2014_00112	Enveloppe OPAC + autres EPL	18 150 €
Direction du Développement Territorial			18 150 €

Total article 65737:	18 150 €
-----------------------------	-----------------

Article 65738 : Subventions de fonctionnement - Autres organismes publics			
	2014_00310	Enveloppe Fête des Lumières	45 000 €
Direction de l'Animation Evènementiel			45 000 €
		Subvention individualisée*	47 000 €
Direction de l'Education			47 000 €
	2014_00130	Enveloppe Santé	20 000 €
	2014_00120	Enveloppe CAF	711 318 €
	2014_00141	Enveloppe EPL -Lutte contre la discrimination	2 000 €
		Subvention individualisée*	385 593 €
Direction du Développement Territorial			1 118 911 €
	2014_00004	Enveloppe aux Etablissements Publics d'Enseignement Supérieur pour l'organisation de colloques et conférences	24 000 €
Direction des Affaires Culturelles			24 000 €
	2014_00014	Enveloppe Navette	58 000 €
Direction des Déplacements Urbains			58 000 €

Total article 65738:	1 292 911 €
-----------------------------	--------------------

Total article 6573:	15 865 534 €
----------------------------	---------------------

* Les subventions individualisées de l'exercice 2014 sont détaillées dans la délibération spécifique présentée au Conseil Municipal du 20 décembre 2013, délibération qui vaut attribution des dites subventions.

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU BUDGET	B1.7

ARTICLE 6574 - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES AUX ASSOCIATIONS

Article 6574 : Subventions de fonctionnement - Associations et autres personnes de droit privé			
Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
	2014_00309	ENVELOPPE AUTRES EVENEMENTS	48 000 €
	2014_00307	ENVELOPPE AUTRES MANIFESTATIONS CULTURELLES	432 920 €
	2014_00308	ENVELOPPE EVENEMENTS SPORTIFS	305 800 €
	2014_00311	ENVELOPPE FETE DES LUMIERES	262 200 €
	2014_00324	EVENEMENTS D'ETE 14 JUILLET	4 000 €
	2014_00306	EVENEMENTS D'ETE 21 JUIN	26 880 €
	2014_00321	EVENEMENTS D'ETE TLMD	250 000 €
	2014_00322	EVENEMENTS D'ETE TLMD - Chante	10 000 €
	2014_00323	EVENEMENTS D'ETE TLMD - Joue	14 000 €
Direction de l'Animation Evènementiel			1 353 800 €
Cabinet du Maire	2014_00330	ENVELOPPE AIDES EXCEPTIONNELLES	60 000 €
			60 000 €
Direction de la Communication Externe		Subvention individualisée*	8 000 €
			8 000 €
		Subvention individualisée*	70 000 €
	2014_00325	ENVELOPPE ACTEURS LOCAUX	253 000 €
	2014_00327	ENVELOPPE ARMENIE	17 000 €
	2014_00328	ENVELOPPE SEMAINE DE LA FRANCOPHONIE	20 000 €
	2014_00329	ENVELOPPE VILLAGE DE LA SOLIDARITE	70 000 €
Direction des Relations Internationales			430 000 €
		Subvention individualisée*	505 000 €
	2014_00226	ENVELOPPE CLASSES TRANSPLANTEES PENICHE	52 500 €
	2014_00227	ENVELOPPE CLASSES TRANSPLANTEES PROJETS SPECIFIQUES	368 000 €
	2014_00225	ENVELOPPE CONTRAT EDUCATIF LOCAL	438 000 €
	2014_00221	ENVELOPPE CONTRATS COLLECTIFS DES ETABLISSEMENTS SCOLAIRES	53 500 €
	2014_00223	ENVELOPPE CREDITS LIBRES DES ECOLES ELEMENTAIRES	112 000 €
	2014_00222	ENVELOPPE CREDITS LIBRES DES ECOLES MATERNELLES	53 000 €
	2014_00230	ENVELOPPE DROITS DE L'ENFANT	6 000 €
	2014_00224	ENVELOPPE INITIATIVE CONSEILS D'ECOLIS	233 000 €
	2014_00229	ENVELOPPE MATERIEL PERISCOLAIRE	51 500 €
	2014_00228	ENVELOPPE PROJETS D' ACTIONS EDUCATIVES	201 000 €
Direction de l'Education			2 073 500 €
	2014_00217	ENVELOPPE AJUSTEMENT D'AIDES AUX STRUCTURES	362 310 €
	2014_00216	ENVELOPPE CREATION DE PLACES ET OUVERTURES	75 000 €
	2014_00332	ENVELOPPE MICRO-CRECHES OUVERTURES	75 000 €
	2014_00339	ENVELOPPE COMPLEMENTAIRE D'AIDES AUX STRUCTURES	3 283 964 €
		Subventions individualisées*	13 096 610 €
Direction de l'Enfance			16 892 884 €
	2014_00132	ENVELOPPE ACCESSIBILITE HANDICAPES	138 943 €
	2014_00135	ENVELOPPE ACCUEIL ENFANTS HANDICAPES	35 716 €
	2014_00115	ENVELOPPE ACTIONS INSERTION	498 882 €
	2014_00109	ENVELOPPE ANCIENS COMBATTANTS	31 479 €
	2014_00122	ENVELOPPE AVAL AIDE A LA VIE ASSOCIATIVE ET A LA JEUNESSE	56 950 €
	2014_00119	ENVELOPPE CENTRES SOCIAUX	3 999 008 €
	2014_00137	ENVELOPPE CHANTIERS JEUNES	75 000 €
	2014_00110	ENVELOPPE CONTRAT URBAIN DE COHESION SOCIALE	1 143 728 €
	2014_00117	ENVELOPPE DROITS DES FEMMES	113 182 €
	2014_00111	ENVELOPPE FIL ET FAL	46 500 €
	2014_00116	ENVELOPPE GROUPEMENT D'INITIATIVES POUR L'EGALITE DANS LA VILLE	173 850 €
	2014_00108	ENVELOPPE JARDINS COLLECTIFS	33 250 €
	2014_00118	ENVELOPPE JEUNESSE	31 350 €
		ENVELOPPE MAISONS DE L'ENFANCE	2 439 719 €
		ENVELOPPE MEDIATION COHESION PREVENTION	11 000 €
	2014_00139	ENVELOPPE MJC	2 873 270 €
	2014_00140	ENVELOPPE OPERATIONS PREVENTION VACANCES	18 600 €
	2014_00134	ENVELOPPE PEL EXTRA SCOLAIRE	220 581 €
	2014_00138	ENVELOPPE PREVENTION CLS	219 926 €
	2014_00131	ENVELOPPE REDUCTION DES RISQUES	123 500 €
	2014_00133	ENVELOPPE SANTE ET SANTE VILLE	309 446 €
	2014_00136	ENVELOPPE VILLE VIE VACANCES	71 000 €
		Subventions individualisées*	2 996 860 €
Direction du Développement Territorial			15 661 740 €
	2014_00007	ENVELOPPE ACTION THEMATIQUE	3 000 €
	2014_00006	ENVELOPPE POUR LES PROPRIETAIRES TRAITANT LEUR MAISON CONTRE LES TERMITES	5 000 €
	2014_00005	ENVELOPPE PROTECTION ANIMALE	5 500 €
Direction de l'Ecologie Urbaine			13 500 €

Direction Gestionnaire	N°Dossier	Objet	2014
	2014_00303	ENVELOPPE ACCUEIL DE JOUR	372 110 €
	2014_00299	ENVELOPPE AIDE ALIMENTAIRE	171 000 €
	2014_00283	ENVELOPPE AIDES MENAGERES	298 400 €
	2014_00281	ENVELOPPE ASSOCIATIONS POUR PERSONNES AGEES	50 000 €
	2014_00285	ENVELOPPE DEVELOPPEMENT RESEAU	43 000 €
	2014_00302	ENVELOPPE F.I.A.S	821 015 €
	2014_00282	ENVELOPPE FOYERS RESTAURANTS PERSONNES AGEES	175 000 €
	2014_00301	ENVELOPPE OPERATION ETE - Veille sociale	20 000 €
	2014_00284	ENVELOPPE OPERATION ETE - Gérontologie	7 000 €
	2014_00304	ENVELOPPE SDF SANTE	45 000 €
	2014_00300	ENVELOPPE VEILLE SOCIALE RENFORCEE	190 000 €
Direction de l'Action Sociale			2 192 525 €
	2014_00003	ENVELOPPE CAMPUS INITIATIVES ET ASSOCIATIONS ETUDIANTES	24 000 €
	2014_00313	ENVELOPPE FIC	1 157 000 €
	2014_00312	ENVELOPPE FIMA	320 000 €
	2014_00067	ENVELOPPE FONDS D'INTERVENTION PATRIMOINE	10 000 €
	2014_00314	ENVELOPPE PARTICIPATION FINANCIERE CULTURELLE CASINO	200 000 €
		Subventions individualisées*	13 341 484 €
Direction des Affaires Culturelles			15 052 484 €
	2014_00279	ENVELOPPE EVENEMENTS SPORTIFS DE PROXIMITE	30 000 €
	2014_00277	ENVELOPPE SOUTIEN SPORT AMATEUR	935 045 €
	2014_00276	ENVELOPPE SPORT HAUT NIVEAU CONVENTIONNE	396 250 €
		Subventions individualisées*	2 650 950 €
Direction des Sports			4 012 245 €
		Subventions individualisées*	15 000 €
	2014_00287	ENVELOPPE ANIMATIONS	20 000 €
	2014_00290	ENVELOPPE DEVELOPPEURS DES QUARTIERS	60 000 €
	2014_00295	ENVELOPPE ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE	83 500 €
	2014_00286	ENVELOPPE ILLUMINATIONS	238 000 €
	2014_00291	ENVELOPPE INTERPHASE FISAC 4	30 000 €
	2014_00292	ENVELOPPE INTERPHASE FISAC 8	30 000 €
	2014_00293	ENVELOPPE INTERPHASE FISAC 9	13 000 €
	2014_00289	ENVELOPPE MAINTIEN ET DEVELOPPEMENT DU TISSU ECONOMIQUE	23 000 €
	2014_00294	ENVELOPPE SOUTIEN AUX FILIERES	40 000 €
Direction de l'Economie, du Commerce et de l'Artisanat			552 500 €
		Subventions individualisées*	13 135 €
Direction des Déplacements Urbains			13 135 €
		Subventions individualisées*	234 934 €
Direction de l'Aménagement Urbain			234 934 €
		Subventions individualisées*	2 789 919 €
Direction Emploi et Compétences			2 789 919 €
		Subventions individualisées*	80 294 €
Direction des Espaces Verts			80 294 €
	2014_00085	ENVELOPPE AUX ORGANISATIONS SYNDICALES	18 180 €
		Subvention individualisée*	13 320 €
Direction de l'Immobilier			31 500 €
		Subvention individualisée*	15 000 €
Direction Générale à l'Immobilier et aux travaux			15 000 €
Total article 6574:			61 467 960 €

* Les subventions individualisées de l'exercice 2014 sont détaillées dans la délibération spécifique présentée au Conseil Municipal du 20 décembre 2013, délibération qui vaut attribution desdites subventions.

ETAT DES AP/AE/CP

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer de l'exercice 2015	Restes à financer (exercices au delà de 2015)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Credits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014) (1)	Credits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014 (2)	Restes à financer de l'exercice 2015		
Dépenses	752 270 754,26		752 270 754,26	438 743 421,61	124 293 760,00		189 233 572,65	
00001 2009 1 Aire d'accueil des gens du voyage	1 000 000,00		1 000 000,00	244 644,32	50 000,00		705 355,68	
00001 2009 2 Aménagements socio-éducatifs	4 317 700,00		4 317 700,00	1 159 429,49	2 710 000,00		448 270,51	
00001 2009 3 03052521-Espace Montchat (salle, MJC et accueil associatif)	9 502 000,00		9 502 000,00	8 362 479,57	700 000,00		439 520,43	
00001 2010 1 Locaux associatifs Garon Duret	2 500 000,00		2 500 000,00	507 180,79	1 200 000,00		792 819,21	
00001 2011 1 Programme 2011 de réhabilitation des RPA	2 405 132,00		2 405 132,00	2 405 132,00				
00001 2012 1 Prog 2012-2014 Réhabilitation des résidences de personnes âgées	15 595 000,00		15 595 000,00	4 781 497,00	4 680 000,00		6 133 503,00	
00001 2012 2 Subvention d'équipement extension de l'EHPAD Marius BERTAND et CONSTANT	5 500 000,00		5 500 000,00	3 627 000,00	800 000,00		1 073 000,00	
00001 2013 1 03148001 EHPAD Constant	1 000 000,00		1 000 000,00		800 000,00		200 000,00	
00001 2013 2 Groupes électrogènes EHAPD	300 000,00		300 000,00		50 000,00		250 000,00	
00002 2009 1 Aménagements et équipements nouveaux enfance	10 173 819,00		10 173 819,00	5 151 148,12	1 905 000,00		3 117 670,88	
00002 2011 1 Programme ZAC Confluence (EAJE 45 places)	3 181 036,00		3 181 036,00	2 564 780,00	500 000,00		116 256,00	
00004 2009 1 Aménagements équipements sportifs	30 863 000,00		30 863 000,00	12 336 613,01	8 695 000,00		9 831 386,99	
00004 2009 2 Centre nautique du Rhône tranche 2	19 200 000,00		19 200 000,00	2 278 213,76	7 500 000,00		9 421 786,24	
00004 2012 1 04092001 Subvention d'équipement pour le Stade des Chartreux	2 000 000,00		2 000 000,00	2 000 000,00				
00004 2012 2 ZAC Bon Lait / Aménagement d'un gymnase	800 000,00		800 000,00	300 000,00	500 000,00			
00004 2012 5 Halle aux fleurs création de 2 salles d'évolution sportive	500 000,00		500 000,00	50 000,00	250 000,00		200 000,00	
00005 2009 1 Opérations d'aménagement Culture et patrimoine	4 946 000,00		4 946 000,00	2 801 781,09	665 000,00		1 479 218,91	

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015	Restes à financer (exercices au delà de 2015)
00005 2011 1 Bibliothèque du 3ème "friche RVI"	5 400 000,00		5 400 000,00	1 190 628,80	1 000 000,00		3 209 371,20
00005 2011 2 Nouvelle Maison de la Danse	3 607 000,00		3 607 000,00	3 384 541,68	100 000,00		122 458,32
00005 2011 3 Réalisation d'une bibliothèque municipale à Gerland	5 500 000,00		5 500 000,00	300 000,00	1 100 000,00		4 100 000,00
00005 2012 1 Automatisation des bibliothèques de Lyon	3 700 000,00		3 700 000,00	12 000,00	200 000,00		3 488 000,00
00006 2009 1 Réhabilitation et mobilier restaurants scolaires	14 508 000,00		14 508 000,00	11 337 035,66	3 170 000,00		964,34
00006 2009 2 Aménagement et réhabilitation groupes scolaires	21 630 000,00		21 630 000,00	14 582 302,56	7 007 000,00		40 697,44
00006 2009 3 Construction du groupe scolaire Marie Bordas	12 660 000,00		12 660 000,00	9 991 109,11	1 000 000,00		1 668 890,89
00006 2009 4 Construction GS Sardou	15 605 000,00		15 605 000,00	13 876 275,99	1 400 000,00		328 724,01
00006 2009 5 Extension GS combe Blanche	5 850 000,00		5 850 000,00	4 557 712,59	800 000,00		492 287,41
00006 2011 1 Cuisine centrale de Rillieux	16 850 000,00		16 850 000,00	7 700 127,22	4 000 000,00		5 149 872,78
00006 2011 4 acquisition et pose des tableaux blancs interactifs	3 780 000,00		3 780 000,00	2 350 692,58	1 200 000,00		229 307,42
00006 2012 1 GS Joliot Curie - Redimensionnement et accessibilité	500 000,00		500 000,00	100 900,00	300 000,00		99 100,00
00008 2010 1 Mairie du 7ème- restructuration	1 250 000,00		1 250 000,00	1 184 101,50			65 898,50
00012 2009 1 Divers aménagements espaces publics et verts	17 411 888,72		17 411 888,72	12 886 085,96	2 901 000,00		1 624 802,76
00012 2009 2 Sanitaires publics	882 232,73		882 232,73	182 107,42	200 000,00		500 125,31
00012 2009 3 Espaces publics MOU et travaux d'accompagnement	45 962 827,00		45 962 827,00	10 849 807,27	14 080 000,00		21 033 019,73
00012 2009 4 Cimetières	1 989 000,00		1 989 000,00	896 360,68	670 000,00		422 639,32
00012 2010 1 Parc Sergent Blandan	24 250 000,00		24 250 000,00	5 055 000,00	7 000 000,00		12 195 000,00
00012 2013 1 NFC / Paiement du stationnement sans contact	4 900 000,00		4 900 000,00	2 904 000,00			1 996 000,00
00013 2008 1 Aménagements éclairage public	10 595 000,00		10 595 000,00	7 538 974,84	1 947 000,00		1 109 025,16
00014 2010 1 Coopération décentralisée Eclairage public	175 000,00		175 000,00	69 272,32			105 727,68
00016 2009 1 Habitat	31 125 614,00		31 125 614,00	14 513 365,73	5 855 000,00		10 757 248,27

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au delà de 2015)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015		
00016 2009 3 Mermoz Nord - Renouvellement Urban convention ANRU	2 472 034,00		2 472 034,00	132 000,00	500 000,00		1 840 034,00	
00016 2010 1 Valorisation du patrimoine architectural	340 000,00		340 000,00	147 551,77	150 000,00		42 448,23	
00016 2011 2 Extension réseau ERDF	1 087 760,00		1 087 760,00	234 356,91	200 000,00		653 403,09	
00016 2012 1 ZAC Lyon Confluence phase 2	6 995 000,00		6 995 000,00	700 000,00	700 000,00		5 595 000,00	
00016 2013 1 Projet Rives de Saône secteur ZAC Confluence 1	2 799 179,00		2 799 179,00				2 799 179,00	
00018 2009 2 Vidéo protection	3 932 350,76		3 932 350,76	3 106 445,97	635 000,00		190 904,79	
00018 2013 1 Relocalisation du GOM de la police municipale	1 339 000,00		1 339 000,00		500 000,00		839 000,00	
00020 2009 1 Acquisitions foncières	27 611 000,00		27 611 000,00	11 107 834,80	6 008 000,00		10 495 165,20	
1 2003 305 09306001 Pôle social de Vaise sur l'Île Roquette - Construction et équipement	4 015 000,00		4 015 000,00	3 947 819,41			67 180,59	
1 2004 5 09017551 GPV-Locaux associatifs rue Beer-Sheva (GS Gérardims) 9ème	700 000,00		700 000,00	541 225,35			158 774,65	
1 2005 7 09052001 Maison des fêtes et des familles construction	1 200 000,00		1 200 000,00	1 142 548,71			57 451,29	
1 2005 9 06179001 acquisition immeuble Aigle de Meaux Locaux associatifs et subvention d	1 830 000,00		1 830 000,00	1 810 141,92			19 858,08	
1 2006 7 02232001-MJC Perrache construction (SEM Lyon Confluence)	4 983 800,00		4 983 800,00	4 824 055,23	100 000,00		59 744,77	
1 2007 1 07098001-Relocal. MJC Lucien Bonnard rue Camille Roy	2 439 000,00		2 439 000,00	2 353 176,20			85 823,80	
1 2007 4 60034519 SE CCAS Modernisation ou remplacement ascenseurs dans établissements	2 200 000,00		2 200 000,00	1 854 838,78			345 161,22	
12 2007 8 52030003 Fontaine des Jacobins études, réhabilitation et restauration	1 625 000,00		1 625 000,00	1 625 000,00				
12 2008 4 60033001-Acquisition horodateurs	3 500 000,00		3 500 000,00	3 146 682,83	60 000,00		293 317,17	
13 2005 3 63001626 Part-Dieu schéma directeur lumière	320 000,00		320 000,00	285 502,01			34 497,99	

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au delà de 2015)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015		
13 2006 10 09296002-Tour Panoramique Duchère mise en valeur par l'éclairage	300 000,00		300 000,00	273 737,05			26 262,95	
19 2003 336 60029040 Renouvellement système radiocommunication Police Municipale	1 900 000,00		1 900 000,00	1 887 792,01			12 207,99	
2 2005 6 02001532 Equipet petite enfance + GS 7 rue Savoie (étude et DRT)	5 590 000,00		5 590 000,00	5 028 388,01	30 000,00		531 611,99	
2 2007 1 07292001-Crèche + RAM ZAC Bon Lait-Aménagements et mobiliers	1 625 000,00		1 625 000,00	1 324 085,28			300 914,72	
2 2007 2 03208001 Equip Petite Enfance angle rues Créqui/Villeroz	1 088 651,00		1 088 651,00	366 365,06	300 000,00		422 285,94	
2 2008 1 03060003 Création équip accueil jeunes enfants av F. Faure	900 000,00		900 000,00	876 182,26			23 817,74	
2 2008 2 06181001- Création EAJE Guérin/Genève y compris foncier rue d'Hanoi	1 813 006,38		1 813 006,38	1 405 723,39			407 282,99	
20 2003 138 05021549 Palais de Bondy conformité, cloison, locaux, tx verrière	1 600 000,00		1 600 000,00	1 543 934,64			56 065,36	
20 2004 31 07027654 Travaux sécurité, sono et remplacement projecteur du Palais des Sports	853 000,00		853 000,00	492 393,51			360 606,49	
20 2005 9 01013110 Palais St Pierre gestion automatisée	780 000,00		780 000,00	741 966,13			38 033,87	
20 2005 30 OP09039001 DEP Vaise ave Masset tx sécurité	138 000,00		138 000,00	45 264,89			92 735,11	
20 2006 20 06016082 Ile Cygnes PTO Monument aux Morts Restauration	800 000,00		800 000,00	690 682,89	100 000,00		9 317,11	
20 2006 22 09070653 Refection de l'adduction d' eau complexe sportif de la Duchère	212 000,00		212 000,00	172 258,02			39 741,98	
20 2007 4 60026819 Rénovation des installations d'éclairage les plus consommatrices d'éner	300 000,00		300 000,00	219 163,25			80 836,75	
20 2007 7 03047622-Pater Noster silo bibliothèque Part-Dieu	950 000,00		950 000,00	847 057,97			102 942,03	

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au delà de 2015)
	Pour memoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Credits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Credits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015		
20 2007 9 60026821 Mise en sécurité des installations d'éclairage envelop 2008	500 000,00		500 000,00	455 552,51			44 447,49	
20 2007 10 99002001 Télégestion des chaufferies	400 000,00		400 000,00	400 000,00				
20 2007 12 08018699 Système sécurité incendie Maison de la Danse	160 000,00		160 000,00	100 697,35			59 302,65	
20 2007 15 60022 Rénovation des murs d'enceinte divers cimetières 4è, 5è, 8ème arrdt	199 369,34		199 369,34	199 369,34				
20 2007 16 03048627 - Auditorium : rénovation de l'orgue	220 000,00		220 000,00	160 801,61	50 000,00		9 198,39	
20 2008 2 60047519-Etudes pour le plan patrimoine	220 000,00		220 000,00	159 375,64			60 624,36	
20 2008 4 06015680-Mairie 6 mise en sécurité du quadripartite tranche 2	2 400 000,00		2 400 000,00	1 646 464,20	500 000,00		253 535,80	
20002 2009 1 Mise aux normes crèches et conservation du patrimoine	3 750 223,50		3 750 223,50	3 312 502,80	310 000,00		127 720,70	
20004 2009 1 Conservation du patrimoine équipements sportifs	7 990 000,00		7 990 000,00	5 264 415,77	230 000,00		2 495 584,23	
20005 2009 1 Conservation patrimoine Bâtiments culturels	30 156 471,91		30 156 471,91	12 139 326,28	6 700 000,00		11 317 145,63	
20005 2009 4 Plan patrimoine	6 830 000,00		6 830 000,00	1 698 565,32	1 586 000,00		3 545 434,68	
20005 2009 5 Eglise St Irénée (Restauration, couvertures et installations électriques)	1 080 000,00		1 080 000,00	876 829,52			203 170,48	
20005 2011 1 Equipements scéniques	1 330 000,00		1 330 000,00	1 085 979,70	230 000,00		14 020,30	
20005 2013 1 Halle Tony Garnier- Conservation du patrimoine (en hors taxes)	898 872,00		898 872,00	50 000,00			848 872,00	
20006 2009 1 Mise aux normes conservation et maintenance GS	13 289 885,00		13 289 885,00	7 376 367,74	2 604 000,00		3 309 517,26	
20008 2009 1 Conservation du patrimoine Administration générale	5 659 000,00		5 659 000,00	1 847 545,88	1 550 000,00		2 261 454,12	
20012 2009 1 Conservation Espaces publics / verts	7 510 000,00		7 510 000,00	5 796 024,93	750 000,00		963 975,07	
20012 2011 1 Conservation du patrimoine Cimetières	1 418 200,00		1 418 200,00	1 126 543,34	180 000,00		111 656,66	

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

B2.1

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP				Restes à financer (exercices au delà de 2015)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015	Restes à financer (exercices au delà de 2015)	
20013 2009 1 Conservation du patrimoine éclairage public	9 955 000,00		9 955 000,00	5 917 985,97	2 600 000,00		1 437 014,03	
20014 2009 1 Conservation bâtiments commerçants et kiosques	4 435 000,00		4 435 000,00	1 501 789,10	1 350 000,00		1 583 210,90	
20018 2009 1 Conservation Sécurité et prévention	6 562 000,00		6 562 000,00	2 239 518,39	740 000,00		3 582 481,61	
20020 2008 1 Conservation patrimoine bâti tous secteurs	48 504 000,00		48 504 000,00	23 753 512,31	4 875 000,00		19 875 487,69	
20020 2013 1 Cité jardin de Gerland rénovations 35 ascenseurs	2 500 000,00		2 500 000,00		1 000 000,00		1 500 000,00	
4 2003 374 08286002 Construction Gymnase M. Bonnet avenue Paul Santy	4 260 357,54		4 260 357,54	4 260 357,54				
4 2004 5 09321001 Gymnase Duchère Martinière ave Plateau construction (GPV) et foncier	4 521 261,22		4 521 261,22	4 426 660,00			94 601,22	
4 2005 1 05087525 Stade Morin av.Ménival terr.foot + gazon synthétique	678 000,00		678 000,00	563 886,75			114 113,25	
4 2005 4 09328001 Construction Halle d'Athlétisme av. Schloecher - GPV Duchère	25 466 000,00		25 466 000,00	21 856 631,98	300 000,00		3 309 368,02	
4 2006 7 07031677 Centre technique stade de Gerland	356 000,00		356 000,00	345 160,60			10 839,40	
4 2007 7 08258008 Construction vestiaires et club house Clos Layat	1 970 000,00		1 970 000,00	1 708 422,07	50 000,00		211 577,93	
4 2008 1 07029580-Citre nautique rhône études -1er tranche bassins nord, ludique et plages	10 000 000,00		10 000 000,00	9 350 962,18	400 000,00		249 037,82	
5 2003 86 03047612 Bibliothèque Part-Dieu accès Est	4 577 000,00		4 577 000,00	4 465 861,78			111 138,22	
5 2003 135 05018523 Musée de Gadagne Restructuration	30 760 651,16		30 760 651,16	30 697 758,32			62 892,84	
5 2004 6 07284001 Bibliothèque 3 place Jean Macé - Aménagement et équipement	1 810 000,00		1 810 000,00	1 673 373,91			136 626,09	
5 2005 2 09327001/2 Bibliothèque Duchère GPV et acquisition volume	3 417 000,00		3 417 000,00	3 175 620,47			241 379,53	

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN		
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT		
B2.1		

B2.1 - SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.P.	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014	Restes à financer de l'exercice 2015	Restes à financer (exercices au delà de 2015)
6 2003 66 03006540 GS A. Charial extension EM et mise en sécurité du Primaire	3 505 000,00		3 505 000,00	3 397 706,81	10 000,00		97 293,19
6 2003 322 07007549 Relocalisation Restaurant Groupe Scolaire Berthelot	900 000,00		900 000,00	812 630,49			87 369,51
6 2003 326 09004531 GS Chapeau Rouge	1 964 000,00		1 964 000,00	1 945 843,50			18 156,50
6 2007 3 60020569 Travaux aménagés pour réhab.	600 000,00		600 000,00	518 912,67	80 000,00		1 087,33
6 2007 6 09004535-EP Chapeau Rouge-Réaménagement espaces extérieurs	490 000,00		490 000,00	476 507,98			13 492,02
6 2008 3 07009002 GS G.DRU Aménagement	310 000,00		310 000,00	236 841,64			73 158,36
6 2008 5 08017543 Extension restaurant GS Delorme	1 194 450,00		1 194 450,00	947 116,41	50 000,00		197 333,59
6 2008 7 05005542 Extension du restaurant GS Camus, accessibilité PMR	1 587 350,00		1 587 350,00	1 412 062,22			175 287,78
6 2008 8 08013002 GS Fournier Travaux d'aménagement salles	200 000,00		200 000,00	170 229,28			29 770,72
8 2003 367 99041012 Chauffage Duchère rénovation et conversion	15 250 000,00		15 250 000,00	15 181 577,51			68 422,49
8 2004 1 03047619 Biblio.Part-Dieu salle blanche (ex DSIT) aménagé	580 000,00		580 000,00	516 390,57	60 000,00		3 609,43
8 2005 1 01049574 Pizay-Seifin Restructuration et réhabilitation	2 800 000,00		2 800 000,00	2 610 113,98			189 886,02
8 2005 2 60021757/99062002 Ateliers et magasins DGTB Corbas + plate-forme	8 716 300,00		8 716 300,00	8 628 778,00			87 522,00
8 2008 1 Rénovation Mairie 3ème arrondissement salle des mariages & locaux administratifs	2 150 000,00		2 150 000,00	1 754 535,61			395 464,39
EVOLIT 2009 1 Projet de développement des Systèmes d'Informations 2009-2014	18 085 332,00		18 085 332,00	13 593 836,33	3 870 760,00		620 735,67

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN		
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT		
B2.2		

B2.2 - SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

No ou intitulé de l'A.E.	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour memoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2014	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2014)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/2014) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2014 (2)	Restes à financer de l'exercice 2015	Restes à financer (exercices au delà de 2015)
Dépenses	5 860 000,00		5 860 000,00	3 340 000,00	2 360 000,00		160 000,00
00012 2011 2 Autorisation d'Engagement remise en état du Parc de Gerland suite travaux Metro	2 300 000,00		2 300 000,00	140 000,00	2 000 000,00		160 000,00
20005 2012 1 Autorisation d'Engagement -dépollution suite à sinistre Atelier des décors	3 560 000,00		3 560 000,00	3 200 000,00	360 000,00		

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

**EMPLOI DES RECETTES GREVEES
D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

B3

B3 - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE (Dons et Legs)

Libellé du Legs	Service affectataire	Article	RECETTES			Article	DEPENSES					
			Services				Services					
			Immobilier (65300)	Affaires Financières (54500)	TOTAL		Immobilier (65300)	D.G.T.B. (61000)	Construction (76000)	Affaires Financières (54500)	Affectataire	TOTAL
BAVOILLOT	30200	7621	-	874,00	874,00	6714	-	-	-	-	874,00	874,00
			0,00	874,00	874,00		0,00	0,00	0,00	0,00	874,00	874,00
BIARDOUX	17160	024	-	1 443,00	1 443,00	272	-	-	-	1 443,00	-	1 443,00
		7621	-	1 102,00	1 102,00	6713	-	-	-	-	1 102,00	1 102,00
			0,00	2 545,00	2 545,00		0,00	0,00	0,00	1 443,00	1 102,00	2 545,00
BOUCHUT	54500	024	-	62 343,00	62 343,00	2313	5 000,00	-	-	-	-	5 000,00
		70878	5 100,00	-	5 100,00	272	-	-	-	62 343,00	-	62 343,00
		752	39 100,00	-	39 100,00	614	18 000,00	-	-	-	-	18 000,00
		7621	-	57 810,00	57 810,00	6156	-	600,00	-	-	-	600,00
						6226	-	-	4 000,00	-	-	4 000,00
						63512	7 300,00	-	-	-	-	7 300,00
						658	-	-	-	-	22 370,00	22 370,00
						6713	-	-	-	-	44 740,00	44 740,00
			44 200,00	120 153,00	164 353,00		30 300,00	600,00	4 000,00	62 343,00	67 110,00	164 353,00
BRESSON		752	5 762,00	-	5 762,00	2042	-	-	-	-	5 762,00	5 762,00
			5 762,00	0,00	5 762,00		0,00	0,00	0,00	0,00	5 762,00	5 762,00
BRUN	22500	024	-	1 443,00	1 443,00	272	-	-	-	1 443,00	-	1 443,00
		7621	-	36,00	36,00	627	-	-	-	4,00	-	4,00
			0,00	1 479,00	1 479,00	6713	-	-	-	-	32,00	32,00
							0,00	0,00	0,00	1 447,00	32,00	1 479,00
CLOT	30200	024	-	85 865,00	85 865,00	272	-	-	-	85 865,00	-	85 865,00
		70878	2 100,00	-	2 100,00	61522	-	4 500,00	-	-	-	4 500,00
		752	28 200,00	-	28 200,00	6156	-	2 500,00	-	-	-	2 500,00
		7621	-	3 583,00	3 583,00	6188	2 000,00	-	-	-	-	2 000,00
						6283	3 000,00	-	-	-	-	3 000,00
						63512	8 000,00	-	-	-	-	8 000,00
						6714	-	-	-	-	13 883,00	13 883,00
			30 300,00	89 448,00	119 748,00		13 000,00	7 000,00	0,00	85 865,00	13 883,00	119 748,00
DEGOULANGE	22540	7621	-	1 036,00	1 036,00	6067	-	-	-	-	1 036,00	1 036,00
			0,00	1 036,00	1 036,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 036,00	1 036,00
DENUZIERE	54500	024	-	151 527,00	151 527,00	2313	-	-	74 400,00	-	-	74 400,00
		70878	7 100,00	-	7 100,00	272	-	-	-	151 527,00	-	151 527,00
		752	84 100,00	-	84 100,00	61522	-	3 800,00	-	-	-	3 800,00
		7621	-	12 050,00	12 050,00	6156	-	2 000,00	-	-	-	2 000,00
						6188	2 000,00	-	-	-	-	2 000,00
						6283	500,00	-	-	-	-	500,00
						6331	100,00	-	-	-	-	100,00
						63512	13 800,00	-	-	-	-	13 800,00
						64131	4 700,00	-	-	-	-	4 700,00
						6451	1 600,00	-	-	-	-	1 600,00
						6453	350,00	-	-	-	-	350,00
			91 200,00	163 577,00	254 777,00		23 050,00	5 800,00	74 400,00	151 527,00	0,00	254 777,00
DUKROUX-CADOT	22500	024	-	77 207,00	77 207,00	2313	3 000,00	-	-	-	-	3 000,00
		70878	2 200,00	-	2 200,00	272	-	-	-	77 207,00	-	77 207,00
		752	37 145,00	-	37 145,00	614	7 000,00	-	-	-	-	7 000,00
		7621	-	1 930,00	1 930,00	6156	-	600,00	-	-	-	600,00
						6226	4 000,00	-	-	-	-	4 000,00
						63512	3 700,00	-	-	-	-	3 700,00
						6713	-	-	-	-	22 975,00	22 975,00
			39 345,00	79 137,00	118 482,00		17 700,00	600,00	0,00	77 207,00	22 975,00	118 482,00
DUFRAINE	33300	024	-	6 494,00	6 494,00	272	-	-	-	6 494,00	-	6 494,00
		7621	-	1 125,00	1 125,00	6714	-	-	-	-	1 125,00	1 125,00
			0,00	7 619,00	7 619,00		0,00	0,00	0,00	6 494,00	1 125,00	7 619,00
FONTAINE	22500	024	-	722,00	722,00	272	-	-	-	722,00	-	722,00
		7621	-	2 584,00	2 584,00	6713	-	-	-	-	2 584,00	2 584,00
			0,00	3 306,00	3 306,00		0,00	0,00	0,00	722,00	2 584,00	3 306,00
FRANCE	54500	024	-	35 562,00	35 562,00	272	-	-	-	84 357,00	-	84 357,00
		7621	-	48 795,00	48 795,00		-	-	-	-	-	-
			0,00	84 357,00	84 357,00		0,00	0,00	0,00	84 357,00	0,00	84 357,00
GROGNARD - GOUTTENOIRE - GIRARD	17300	7621	-	133,00	133,00	6714	-	-	-	-	133,00	133,00
			0,00	133,00	133,00		0,00	0,00	0,00	0,00	133,00	133,00
LACHARME - PRAT	54500	7621	-	176,00	176,00	6714	-	-	-	-	176,00	176,00
			0,00	176,00	176,00		0,00	0,00	0,00	0,00	176,00	176,00
LINOSSIER	33300	7621	-	3 655,00	3 655,00	6714	-	-	-	-	3 655,00	3 655,00
			0,00	3 655,00	3 655,00		0,00	0,00	0,00	0,00	3 655,00	3 655,00
MERIGOT	22700	70878	270,00	-	270,00	6188	2 000,00	-	-	-	-	2 000,00
		752	8 900,00	-	8 900,00	63512	6 200,00	-	-	-	-	6 200,00
		7621	-	37 009,00	37 009,00	6713	-	-	-	-	37 979,00	37 979,00
			9 170,00	37 009,00	46 179,00		8 200,00	0,00	0,00	0,00	37 979,00	46 179,00

Libellé du Legs	Service affectataire	RECETTES				DEPENSES						
		Article	Services			Article	Services					
			Immobilier (65300)	Affaires Financières (54500)	TOTAL		Immobilier (65300)	D.G.T.B. (61000)	Construction (76000)	Affaires Financières (54500)	Affectataire	TOTAL
MONCORGER	22540	024	-	78 650,00	78 650,00	2188	-	-	-	-	12 000,00	12 000,00
		70878	2 600,00	-	2 600,00	272	-	-	-	78 650,00	-	78 650,00
		752	35 800,00	-	35 800,00	60623	-	-	-	-	2 625,00	2 625,00
		7621	-	1 966,00	1 966,00	627	-	-	-	16 541,00	-	16 541,00
							6283	5 700,00	-	-	-	-
			38 400,00	80 616,00	119 016,00	63512	3 500,00	-	-	-	-	3 500,00
							9 200,00	0,00	0,00	95 191,00	14 625,00	119 016,00
MOREL	17300	024	-	55 560,00	55 560,00	272	-	-	-	55 560,00	-	55 560,00
		7621	-	4 384,00	4 384,00	6714	-	-	-	-	4 384,00	4 384,00
			0,00	59 944,00	59 944,00		0,00	0,00	0,00	55 560,00	-	59 944,00
PARISOT	22540	7621	-	2 194,00	2 194,00	60632	-	-	-	-	2 194,00	2 194,00
			0,00	2 194,00	2 194,00		0,00	0,00	0,00	0,00	2 194,00	2 194,00
PASSINGE	30200	024	-	3 608,00	3 608,00	2313	3 000,00	-	-	-	-	3 000,00
		70878	1 000,00	-	1 000,00	272	-	-	-	3 608,00	-	3 608,00
		752	4 740,00	-	4 740,00	614	1 000,00	-	-	-	-	1 000,00
		7621	-	3 268,00	3 268,00	6226	2 500,00	-	-	-	-	2 500,00
							63512	800,00	-	-	-	-
			5 740,00	6 876,00	12 616,00	6714	-	-	-	1 708,00	-	1 708,00
							7 300,00	0,00	0,00	3 608,00	1 708,00	12 616,00
PERRAUD	22500	7621	-	1 269,00	1 269,00	6713	-	-	-	-	1 269,00	1 269,00
			0,00	1 269,00	1 269,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1 269,00	1 269,00
ROSSET	22500	7621	-	90,00	90,00	627	-	-	-	12,00	-	12,00
			0,00	90,00	90,00	6713	-	-	-	-	78,00	78,00
							0,00	0,00	0,00	12,00	78,00	90,00
TEILLERE	30200	024	-	84 422,00	84 422,00	272	-	-	-	84 422,00	-	84 422,00
		7621	-	2 178,00	2 178,00	6714	-	-	-	-	2 178,00	2 178,00
			0,00	86 600,00	86 600,00		0,00	0,00	0,00	84 422,00	2 178,00	86 600,00
TEYSSEIRE	30200	7621	-	27,00	27,00	6714	-	-	-	-	27,00	27,00
			0,00	27,00	27,00		0,00	0,00	0,00	0,00	27,00	27,00
VALLAS	30200	024	-	1 443,00	1 443,00	272	-	-	-	1 443,00	-	1 443,00
		7621	-	5 814,00	5 814,00	6714	-	-	-	-	5 814,00	5 814,00
			0,00	7 257,00	7 257,00		0,00	0,00	0,00	1 443,00	5 814,00	7 257,00
TOTAL			264 117,00	839 377,00	1 103 494,00		108 750,00	14 000,00	78 400,00	711 641,00	190 703,00	1 103 494,00

**AUTRES ELEMENTS
D'INFORMATION**

ETAT DU PERSONNEL

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 11/10/2013	C1

C1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 11/10/2013

AGENTS TITULAIRES

SECTEURS	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES	A	1	0	0
	DIRECTEUR GENERAL ADJOINT	A	7	5	0
	DIRECTEUR GENER. SCES MAIRIE D'ARRONDISSEMENT	A	9	8	0
SECTEUR ADMINISTRATIF					
	ADMINISTRATEUR	A	20	3	0
	ATTACHE	A	412	256	0
	REDACTEUR	B	297	236	0
	ADJOINT ADMINISTRATIF	C	871	757	2
TOTAL (1)			1617	1265	2

SECTEUR TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	INGENIEUR	A	170	151	1
	TECHNICIEN TERRITORIAL	B	247	204	0
	AGENT DE MAITRISE	C	217	184	0
	ADJOINT TECHNIQUE	C	2377	2258	37
TOTAL (2)			3011	2797	38

(a) : Effectifs de l'ensemble du cadre d'emploi

(b) : Effectifs réels des agents titulaires ou stagiaires

SECTEUR SOCIAL	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	4	3	0
	ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	30	25	0
	EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	132	95	0
	MONITEUR-EDUCATEUR	B	15	15	0
	AGENT SOCIAL	C	68	51	0
	AGENT SPECIALISE DES ECOLES MATERNELLES	C	581	505	0
TOTAL (3)			830	694	0
SECTEUR MEDICO-SOCIAL	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	MEDECIN TERRITORIAL	A	26	19	12
	PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	7	4	2
	CADRE DE SANTE	A	4	4	0
	PUERICULTRICE	A	22	22	0
	REEDUCATEUR	B	1	1	1
	INFIRMIER(E)	B	57	56	3
	AUXILIAIRE PUERICULTURE	C	347	296	0
	AUXILIAIRE DE SOINS	C	1	1	0
TOTAL (4)			465	403	18

SECTEUR MEDICO-TECHNIQUE	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	BIOLOGISTE VETERINAIRE	A	1	1	0
TOTAL (5)			1	1	0
SECTEUR CULTUREL	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	CONSERVATEUR PATRIMOINE	A	13	11	0
	CONSERVATEUR BIBLIOTHEQUE	A	9	5	1
	ATTACHE CONSERVATION PATRIMOINE	A	43	20	2
	DIRECTEUR ETABLISSEMENT ENSEIGNT ARTISTIQUE	A	0	0	0
	BIBLIOTHECAIRE	A	33	30	2
	PROFESSEUR ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	A	0	0	0
	ASSISTANT CONSERVATION	B	199	184	0
	ASSISTANT ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	2	1	0
	ADJOINT DU PATRIMOINE	C	192	180	0
TOTAL (6)			491	431	5
SECTEUR SPORTIF	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	CONSEILLER DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	A	13	4	0
	EDUCATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	B	65	61	0
	OPERATEUR ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	C	0	2	0
TOTAL (7)			78	67	0

SECTEUR POLICE MUNICIPALE	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	DIRECTEUR DE POLICE	A	9	7	0
	CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE	B	27	25	0
	AGENT POLICE MUNICIPALE	C	332	296	0
TOTAL (8)			368	328	0

SECTEUR ANIMATION	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
	ANIMATEUR TERRITORIAL	B	16	13	0
	ADJOINT D'ANIMATION	C	25	21	0
TOTAL (9)			41	34	0

EMPLOIS NON CITES	CADRE D'EMPLOI	Catégorie	Effectifs (a) budgétaires	Effectifs (b) pourvus	dont sur postes TNC
TOTAL (10)					

TOTAL BUDGET GENERAL
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Effectifs
budgétaires **6902** Effectifs
pourvus **6020** dont
sur postes TNC **63**

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 11/10/2013	C1

**C1.2 - ETAT DU PERSONNEL AU 11/10/2013
AGENTS NON-TITULAIRES**

AGENTS NON TITULAIRES	Catégorie	Secteur	Rémunération			Contrat	Emplois pourvus
			I. Brut mini	I. Brut maxi	Indice Majoré (mini/maxi)		
Article 110 de la loi du 26.01.84 modifiée							
Collaborateurs de Cabinet							
Cabinet du Maire:							
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			620	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			920	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			1100	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			1143	art. 110	2
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			697	art. 110	1
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			928	art. 110	1
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			960	art. 110	1
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			972	art. 110	1
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			1011	art. 110	1
CHARGE DE MISSION	A	CABINET			1143	art. 110	1
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	CABINET			994	art. 110	1
Cabinets de Maire d'Arrondissement:							
DIRECTEUR DE CABINET DES MAIRIES D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			642	art. 110	1
DIRECTEUR DE CABINET DES MAIRIES D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			645	art. 110	1
DIRECTEUR DE CABINET DES MAIRIES D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			650	art. 110	1
DIRECTEUR DE CABINET DES MAIRIES D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			798	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			473	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			568	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			579	art. 110	1
COLLABORATEUR DE CABINET	A	CABINET			913	art. 110	1
CHEF DE CABINET	A	CABINET			867	art. 110	1
COLLABORATEUR DE MAIRE D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			718	art. 110	1
COLLABORATEUR DE MAIRE D'ARRONDISSEMENT	A	CABINET			806	art. 110	1
Article 47 de la loi du 26.01.84 modifiée							
DIRECTEUR GENERAL SERVICES TECHNIQUES	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			1164	art. 47	1
Article 3-3 1 et 2 de la loi du 26.01.84 modifiée							
ADMINISTRATEUR	A	ADMINISTRATIF	528	966		art. 3-3	2
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	ADMINISTRATIF	801	HEB		art. 3-3	3
ATTACHE	A	ADMINISTRATIF	379	801		art. 3-3	88
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADMINISTRATIF	504	966		art. 3-3	10
CHARGE DE MISSION	A	ADMINISTRATIF			316/915	art. 3-3	19
CHEF DE L'ANIMATION ET DE L'EVENEMENTIEL	A	ADMINISTRATIF			1330	art. 3-3	1
CHEF DE MISSION	A	ADMINISTRATIF			1493	art. 3-3	1
COLLABORATEUR DE MAIRE D'ARRONDISSEMENT	A	ADMINISTRATIF			665	art. 3-3	1
CONSEILLER JURIDIQUE	A	ADMINISTRATIF			826	art. 3-3	1
CONSEILLER TECHNIQUE	A	ADMINISTRATIF			740	art. 3-3	0
DIRECTEUR AMINISTRATIF ET FINANCIER O.N.L	A	ADMINISTRATIF			1269	art. 3-3	1
DIRECTEUR GENERAL ADJOINT	A	ADMINISTRATIF			733	art. 3-3	1
DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES	A	ADMINISTRATIF			1270	art. 3-3	1
DIRECTEUR GENERAL ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	ADMINISTRATIF			1850	art. 3-3	1
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADMINISTRATIF	701	985		art. 3-3	5
ASSISTANT D'ELU	B	ADMINISTRATIF			485	art. 3-3	1
ASSISTANT ADMINISTRATIF	B	ADMINISTRATIF			671	art. 3-3	1
ASSISTANT INFORMATION	B	ADMINISTRATIF			396	art. 3-3	1
ASSISTANTE DE DIRECTION	B	ADMINISTRATIF			509/693	art. 3-3	3
INTERPRETE	B	ADMINISTRATIF			41/446	art. 3-3	2
SECRETAIRE DE DIRECTION	B	ADMINISTRATIF			385/825	art. 3-3	14
SECRETAIRE MAIRIE D'ARRONDISSEMENT	B	ADMINISTRATIF			430	art. 3-3	1
SECRETAIRE TECHNIQUE OPERA	B	ADMINISTRATIF			425	art. 3-3	1
AGENT CONTRACTUEL	C	ADMINISTRATIF			604	art. 3-3	1
RESPONSABLE DE L'INFORMATION	A	COMMUNICATION			593	art. 3-3	1
CHARGE DE COMMUNICATION	B	COMMUNICATION			531/771	art. 3-3	2
CHARGE DE L'EDITION ET DE LA PUBLICITE	B	COMMUNICATION			556	art. 3-3	1
CHARGE DES RELATIONS AVEC LE PUBLIC	B	COMMUNICATION			623	art. 3-3	1
CHARGE DES RELATIONS PUBLIQUES	B	COMMUNICATION			710	art. 3-3	1
GRAPHISTE	B	COMMUNICATION			668	art. 3-3	1
REALISATEUR DE PUBLICATIONS	B	COMMUNICATION			514	art. 3-3	1
RESPONSABLE DES RELATIONS AVEC LA PRESSE	B	COMMUNICATION			650	art. 3-3	1
ASSISTANT DE PROGRAMMATION ARTISTIQUE	A	CULTUREL			506/582	art. 3-3	2
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	379	780		art. 3-3	17

AGENTS NON TITULAIRES	Catégorie	Secteur	Rémunération			Contrat	Emplois pourvus
			I. Brut	I. Brut	Indice		
			mini	maxi	Majoré (mini/maxi)		
BIBLIOTHECAIRE	A	CULTUREL	379	780		art. 3-3	2
BIBLIOTHECAIRE MUSICAL ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			557	art. 3-3	1
CHEF ORCHESTRE NATIONAL	A	CULTUREL				art. 3-3	1
CONSEILLER ARTISTIQUE	A	CULTUREL			982	art. 3-3	1
CONSERVATEUR DE BIBLIOTHEQUE	A	CULTUREL	499	852		art. 3-3	1
CONSERVATEUR EN CHEF BIBLIOTHEQUE	A	CULTUREL	701	HEA		art. 3-3	1
CONSERVATEUR EN CHEF DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	701	HEA		art. 3-3	1
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	499	852		art. 3-3	1
CONTRACTUEL CAT A	A	CULTUREL			505	art. 3-3	1
DECORATEUR COSTUMES OPERA	A	CULTUREL			544	art. 3-3	1
DIRECTEUR DU MUSEE DE L'IMPRIMERIE ET DE LA BANQUE	A	CULTUREL			1212	art. 3-3	1
MUSICIEN 1E CAT.ORCHESTRE LYRIQUE	A	CULTUREL			735/795	art. 3-3	19
MUSICIEN 1ERE CATEGORIE ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			690/795	art. 3-3	32
MUSICIEN 2E CAT.ORCHESTRE LYRIQUE	A	CULTUREL			666/746	art. 3-3	7
MUSICIEN 2EME CATEGORIE ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			666/746	art. 3-3	12
MUSICIEN 2EME CATEGORIE B ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			663/768	art. 3-3	9
MUSICIEN 3E CAT.ORCHESTRE LYRIQUE	A	CULTUREL			631/795	art. 3-3	22
MUSICIEN 3E CATEGORIE ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			611/711	art. 3-3	46
MUSICIEN CHARGE EMPLOI SOLISTE ORCHESTRE LYRIQUE	A	CULTUREL			663/768	art. 3-3	5
MUSICIEN HORS CAT.ORCHESTRE LYRIQUE	A	CULTUREL			1140/1164	art. 3-3	2
MUSICIEN VIOLON SOLO ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			1128	art. 3-3	2
MUSICOLOGUE, RESPONSABLE DES PUBLICATIONS	A	CULTUREL			696	art. 3-3	1
PHOTOGRAPHE	A	ADMINISTRATIF			501	art. 3-3	1
REGISSEUR GENERAL ORCHESTRE NATIONAL DE LYON	A	CULTUREL			1039	art. 3-3	1
RESPONSABLE BIBLIOTHEQUE MUSICALE	A	CULTUREL			711	art. 3-3	1
ASSISTANT CHOREGRAPHE	B	CULTUREL			672	art. 3-3	2
ASSISTANT COMMUNICATION ONL	B	CULTUREL			415	art. 3-3	1
CHEF DE CHANT OPERA	B	CULTUREL			710	art. 3-3	1
CHORISTE	B	CULTUREL			451/596	art. 3-3	31
DANSEUR(EUSE)	B	CULTUREL			533/563	art. 3-3	29
REGISSEUR DU BALLE	B	CULTUREL			614	art. 3-3	1
REGISSEUR	B	CULTUREL			475	art. 3-3	2
REGISSEUR AUDIO-VISUEL OPERA	B	CULTUREL			490/524	art. 3-3	2
REPETITEUR PIANISTE BALLE	B	CULTUREL			374	art. 3-3	1
ASSISTANT BIBLIOTHECAIRE MUSICAL ORCHESTRE NATIONAL	C	CULTUREL			328	art. 3-3	1
MEDECIN TERRIT HORS CLASSE	A	MEDICO-SOCIAL	901	HEB		art. 3-3	2
BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN	A	MEDICO-SOCIAL	401	852		art. 3-3	1
AGENT DE DEVELOPPEMENT	A	MEDICO-SOCIAL			656	art. 3-3	1
CHARGE DE COMMUNIC / CONCERTATION	A	SOCIAL			560	art. 3-3	2
CONSEILLER SOCIO EDUCATIF	A	SOCIAL	461	660		art. 3-3	3
PUERICULTRICE CADRE SANTE	A	SOCIAL	430	780		art. 3-3	3
PUERICULTRICE	A	SOCIAL	368	685		art. 3-3	1
CHEF DE PROJET INFORMATIQUE A	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			726/827	art. 3-3	2
DIRECTEUR TECHNIQUE	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			870	art. 3-3	1
INGENIEUR	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	379	966		art. 3-3	19
INGENIEUR DU SON	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			602	art. 3-3	1
INGENIEUR EN CHEF CLASSE NORM.	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	450	966		art. 3-3	1
INGENIEUR EN CHEF CLASSE EXC	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	750	HEB		art. 3-3	3
INGENIEUR PRINCIPAL	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	541	966		art. 3-3	7
RESPONSABLE D'UNITE INFORMATIQUE	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			1130	art. 3-3	1
RESPONSABLE BUREAU D'ETUDES	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			650	art. 3-3	1
COSTUMIERE MODELISTE	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			566	art. 3-3	3
PEINTRE DECORATEUR	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			492/630	art. 3-3	3
TECHNICIEN DE PRODUCTION A	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			380	art. 3-3	1
TECHNICIEN DE PRODUCTION B	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			525	art. 3-3	1
ANIMATEUR TYPOGRAPHE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE			399	art. 3-3	1
Article 3 de la loi du 26.01.84 modifiée							
ATTACHE	A	ADMINISTRATIF	379	985		art. 3-2	7
REDACTEUR	B	ADMINISTRATIF	325	660		art. 3-2	10
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADMINISTRATIF	297	479		art. 3-2	58
INGENIEUR	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	379	750		art. 3-2	3
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	325	576		art. 3-2	4
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	297	499		art. 3-2	138
AGENT DE MAITRISE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	299	529		art. 3-2	0
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	MEDICO-SOCIAL	461	660		art. 3-2	1
REEDUCATEUR	B	SOCIAL	322	638		art. 3-2	4
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	SOCIAL	322	593		art. 3-2	1
MONITEUR-EDUCATEUR	B	SOCIAL	285	544		art. 3-2	0
AGENT SPECIALISE DES ECOLES MATERNELLES	C	SOCIAL	298	479		art. 3-2	9
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	379	780		art. 3-2	16
ASSISTANT DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	B	CULTUREL	325	675		art. 3-2	3
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL DU PATRIMOINE	B	CULTUREL	350	675		art. 3-2	3
ADJOINT DU PATRIMOINE 2E CLASSE	C	CULTUREL	297	479		art. 3-2	56
ADJOINT D'ANIMATION	C	ANIMATION	297	479		art. 3-2	44
EDUCATEUR SPORTIF	B	SPORTIF	325	660		art. 3-2	6
OPERATEUR ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	C	SPORTIF	298	479		art. 3-2	15
SURVEILLANT SORTIE ECOLE (temps incomplet 6 h./hebdomadaires)	C	POLICE			410	art. 3-2	52

AGENTS NON TITULAIRES	Catégorie	Secteur	Rémunération			Contrat	Emplois pourvus
			I. Brut mini	I. Brut maxi	Indice Majoré (mini/maxi)		
Article 3 1 et 2 de la loi du 26.01.84 modifiée							
ATTACHE	A	ADMINISTRATIF	379	985		art. 3-1	18
REDACTEUR	B	ADMINISTRATIF	325	660		art. 3-1	37
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADMINISTRATIF	297	479		art. 3-1	65
INGENIEUR	A	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	379	750		art. 3-1	7
TECHNICIEN	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	325	576		art. 3-1	42
AGENT DE MAITRISE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	299	529		art. 3-1	12
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	297	499		art. 3-1	268
PUERICULTRICE	A	SOCIAL	368	685		art. 3-1	1
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	SOCIAL	322	593		art. 3-1	4
EDUCATEUR JEUNES ENFANTS	B	SOCIAL	322	638		art. 3-1	13
MONITEUR-EDUCATEUR	B	SOCIAL	285	544		art. 3-1	4
AGENT SPECIALISE DES ECOLES MATERNELLES	C	SOCIAL	298	479		art. 3-1	95
MEDECIN TERRITORIAL	A	MEDICO-SOCIAL	429	1015		art. 3-1	2
PSYCHOLOGUE	A	MEDICO-SOCIAL	379	801		art. 3-1	3
REEDUCATEUR	A	MEDICO-SOCIAL	430	740		art. 3-1	1
INFIRMIERE	B	MEDICO-SOCIAL	322	568		art. 3-1	4
AUXILIAIRE PUERICULTURE	C	MEDICO-SOCIAL	298	479		art. 3-1	62
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	379	780		art. 3-1	1
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A	CULTUREL	499	852		art. 3-1	0
BIBLIOTHECAIRE	A	CULTUREL	379	780		art. 3-1	3
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL	B	CULTUREL	350	675		art. 3-1	7
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULTUREL	325	576		art. 3-1	21
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	CULTUREL	325	660		art. 3-1	1
DANSEUR(EUSE)	B	CULTUREL			533/563	art. 3-1	1
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULTUREL	297	479		art. 3-1	25
EDUCATEUR SPORTIF	B	SPORTIF	325	660		art. 3-1	10
ANIMATEUR TERRITORIAL	B	ANIMATION	325	660		art. 3-1	3
ADJOINT D'ANIMATION	C	ANIMATION	297	479		art. 3-1	3
SURVEILLANT SORTIE ECOLE (temps incomplet 6 h./hebdomadaires)	C	POLICE			410	art. 3-1	15
Loi du 10 juillet 1987 (contrat COTOREP)							
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADMINISTRATIF	297	479		L.10.7.87	4
REDACTEUR	B	ADMINISTRATIF	325	660		L.10.7.87	0
AUXILIAIRE PUERICULTURE	C	MEDICO-SOCIAL	298	479		L.10.7.87	1
AGENT SPECIALISE DES ECOLES MATERNELLES	C	SOCIAL	298	479		L.10.7.87	5
ASSISTANT DE CONSERVATION 2E CLASSE	B	CULTUREL	325	576		L.10.7.87	0
TECHNICIEN	B	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	325	576		L.10.7.87	0
AGENT DE MAITRISE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	299	529		L.10.7.87	1
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECHNIQUE ET INFORMATIQUE	297	499		L.10.7.87	6
EDUCATEUR SPORTIF	B	SPORTIF	325	660		L.10.7.87	1
Décret 94-909 du 14.10.94 (assistantes maternelles)							
ASSISTANTE MATERNELLE	C	SOCIAL	barème fixé par le décret cité				32
TOTAL BUDGET PRINCIPAL							1721

**LISTE DES ORGANISMES DANS
LESQUELS A ETE PRIS UN
ENGAGEMENT FINANCIER**

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

<p>Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.</p>				
DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC				
Nature de l'engagement	Nom de l'organisme		Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Concession de distribution de gaz DCM du 28/03/1994	Gaz Réseau Distribution France		Société Anonyme	-
Concession de distribution d'électricité DCM du 15/02/1993 Avenant n° 4: DCM du 19/11/2012	Electricité Réseau Distribution France	Electricité De France	Sociétés Anonymes	-
Exploitation du Casino de Lyon DCM du 19/10/2009	Grand Casino de Lyon		Société par actions simplifiée	-
Exploitation de la salle de spectacle Le Transbordeur DCM du 17/05/2010 Avenant n° 1: DCM du 17/01/2011	ELDORADO & Cie		Société par actions simplifiée	-
Exploitation du Camping International DCM du 10/10/2005 Avenant n°3 DCM du 16/01/2012	INDIGO		SARL	-
Production, distribution et commercialisation de chaleur dans le quartier de La Duchère DCM du 8/06/2009 avenant n°2 DCM du 10/07/2012	ELYDE		Société par actions simplifiée	-
Exploitation de la fourrière automobile DCM du 8/06/2009 Avenant n° 1: DCM du 14/05/2012	EFFIA STATIONNEMENT		SNC	-

IV - ANNEXES	IV
LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - DETENTION D'UNE PART DE CAPITAL (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
Nature de l'engagement : DETENTION D'UNE PART DE CAPITAL				
Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
DCM du 08/03/1954	Société Anonyme de Construction de la Ville de Lyon		SAEML	4 878 368,55
DCM du 31/05/1999	Lyon Confluence		SPL	99 091,90
DCM de 1992	Société d'Economie Mixte de Lyon Parc-Auto		SEM	1 276 182,02
DCM de 1991	Lyon TV Câble		SAEML	12 958,17
	Société d'Economie Mixte		SEM	576 257,29
DCM de 1968	Procvivis Rhône		SA	152,45
DCM de 1969	Construction d'une chaufferie à la Duchère			59 569,90
DCM de 1974	Fondation Réussite Scolaire		Fondation autonome reconnue d'utilité publique	304 898,03
DCM du 20/02/1961	Société Anonyme d'Habitation à Loyer Modéré pour		SA HLM	10 334,02
DCM de 1960	SCIC Habitat Rhône-Alpes		SA HLM	182 805,69
DCM de 1969	Société de Développement Régional			599,73
	BOVI-COOP		Société Coopérative Agricole	65,55
	Domaine de Cibeins			4 443,74
	Sofragi			3 621,56
	Air Liquide			110 454,24
	Air Liquide prime de fidélité			62 767,40
	Total			3 996,07
	GDF Suez			11 548,58
	Lafarge			39 930,01
	Suez Environnement Company			811,00
	Groupe Danone			2 109,89
	Eurazeo			128 947,77
	Michelin			26 482,99
	Kering			664,68
	Peugeot SA			4 520,11
	Plastic Omnium			7,62
	Vivendi			19 065,30
	ANF Immobilier			3 105,00
	Gecina			3 793,24
	Arkema			900,00
	E Mondi			12 169,65
	E Anglo American			179 840,40
	Lagardère Active Broadcast			2 909,57
	Koninlijke Philips N.V.			3 397,16
	Société Locale d'Epargne Lyon Sud			922 576,00

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1)
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				375 476 046,84
23 place Carnot (2ème) - Site universitaire - 13/09/2004	A.F.P.I.C.L.	A.F.P.I.C.L.	Etablissement d'enseignement	6 822 799,62
83 rue Gorge de Loup (9ème) - CAT Hélène Rivet - 16/09/2002	A.L.G.E.D.	A.L.G.E.D.	Association	1 104 200,00
116 rue Montesquieu (7ème) - 1 logement - 13/12/1993	A.R.A.L.I.S.	A.R.A.L.I.S.	Association	56 053,82
148 avenue Félix Faure (7ème) - 290 logements - 14/12/1998	ADOMA	ADOMA	SEM	440 328,21
48 rue des Chevaucheurs (5ème) - 5 logements - 16/12/1996	Alfa 3 A	Alfa 3 A	Association	13 679,73
11 rue Pierre Bourdan (3ème) - Salle polyvalente - 14/01/2008	Alliance Française de Lyon	Alliance Française de Lyon	Association	300 000,00
107 rue Hénon (4ème) - MAPAD - 25/11/1991	ARMAPAD	ARMAPAD	Maison de retraite	1 600 714,68
227 avenue Félix Faure (3ème) - 1 logement - 20/01/1992	Association de l'Hôtel Social	Association de l'Hôtel Social	Association	3 430,10
8 avenue Berliet (Vénissieux) - Nouveau site - 14/04/2003	Association Emmaüs Lyon	Association Emmaüs Lyon	Association	765 000,00
32 rue N. Sicard (5ème) - Maison de cure médicale - 16/01/2006	Association Hestia	Association Hestia	Association	161 367,50
45 rue Pasteur (St Didier Mt d'Or)-Centre de soins - 24/03/1997	Association LYADE	Association LYADE	Association	335 387,84
124 rue de Villon (8ème) - Acquisition immeuble	AURAL	AURAL	Association	1 436 111,08
127-131 avenue Roosevelt (Décines) - Nouveau local - 04/05/2009	Banque Alimentaire du Rhône	Banque Alimentaire du Rhône	Association	500 000,00
124 rue Vauban (6ème) - 30 logements - 09/11/1998	C.C.A.S.	C.C.A.S.	Autres bénéficiaires	1 939 905,13
87 rue Tronchet (6ème) - Aménagement local - 19/09/2011	C.C.M.S.	C.C.M.S.	Association	30 000,00
18 place Tolozan (1er) - Acquisition de locaux - 13/09/2004	CIDFF du Rhône	CIDFF du Rhône	Association	153 000,00
26 rue Moncey (3ème) - 5 logements - 04/05/1992	Entreprises Habitat Immobilier	Entreprises Habitat Immobilier	SAHLM	216 819,51
12 rue Saint-Simon (9ème) - Siège social - 19/06/2006	FIDEV	FIDEV	Association	267 320,00
41 boulevard Eugène Deruelle (3ème) - 1 logement - 13/12/1993	Foncière Habitat et Humanisme	Foncière Habitat et Humanisme	Autres bénéficiaires	292 966,89
1 place Louis Chazette (1er) - 1 logement - 19/09/1994	Fondation AJD Maurice Gounon	Fondation AJD Maurice Gounon	Association	5 259,49
122 rue de Gerland (7ème) - Maison relais - 02/04/2012	Foyer Notre-Dame des Sans Abri	Foyer Notre-Dame des Sans Abri	Autres bénéficiaires	396 957,00
Rue Jules Verne (3ème) - 60 logements	Grand Lyon Habitat	Grand Lyon Habitat	OPAC	92 565,05
138 avenue Frères Lumière (8ème) - Siège social - 08/04/2013	Handicap International	Handicap International	Association	4 000 000,00
8-10 rue Roger Radisson (5ème) - Hôpital - 17/05/2010	Hôpital de Fourvière	Hôpital de Fourvière	Hôpital	4 360 000,00
96 rue du Cdt Charcot (5ème) - Maison de retraite - 24/03/1997	Hôpital Sainte Camille	Hôpital Sainte Camille	Maison de retraite	917 994,91
20 quai Claude Bernard (7ème) - Hôpital - 21/09/1998	Hôpital St-Joseph - St-Luc	Hôpital St-Joseph - St-Luc	Association	33 048 405,27
39 rue du Bon Pasteur (1er) - Foyer de 5 logements - 20/10/2008	La Pierre Angulaire	La Pierre Angulaire	Maison de retraite	36 425,70
24 rue Joannès Masset (9ème) - Local - 18/09/2006	L'Amicale du Nid Rhône	L'Amicale du Nid Rhône	Association	100 000,00
131 rue Chaponnay (3ème) - 7 logements - 20/06/2005	Majo-Logement	Majo-Logement	Association	13 500,00
112 rue Hénon (4ème) - Bâtiment scolaire - 12/09/2005	OGEC Charles Demia	OGEC Charles Demia	Etablissement d'enseignement	140 000,00
35 rue Lieutenant Colonel Prévost (6ème) - Ecoles - 22/11/1999	OGEC La Rédemption	OGEC La Rédemption	Etablissement d'enseignement	579 306,27
8 rue Hughes Guérin (8ème) - Salles de classes - 14/09/2009	OGEC Notre Dame l'Assomption	OGEC Notre Dame l'Assomption	Etablissement d'enseignement	320 000,00
103 grande rue de la Guillotière (7ème) - Ecole - 23/02/2009	OGEC Notre Dame Saint Joseph	OGEC Notre Dame Saint Joseph	Etablissement d'enseignement	691 924,89
31 rue Germain (6ème) - Ecole primaire - 12/04/2010	OGEC Notre-Dame de Bellecombe	OGEC Notre-Dame de Bellecombe	Etablissement d'enseignement	240 000,00
7 rue Hénon (4ème) - Restaurant scolaire + classes - 28/01/2002	OGEC Saint Denis	OGEC Saint Denis	Etablissement d'enseignement	281 960,00
3 rue des Anges (5ème) - Salle polyvalente - 19/11/2007	OGEC Saint Irénée	OGEC Saint Irénée	Etablissement d'enseignement	180 000,00
12 rue Saint Maurice (8ème) - Ecoles - 16/10/2006	OGEC Saint Maurice	OGEC Saint Maurice	Etablissement d'enseignement	321 000,00
50 rue du Professeur Grignard (7ème) - Ecole - 13/12/2010	OGEC Saint-Michel	OGEC Saint-Michel	Etablissement d'enseignement	299 620,31
14 rue Maurice Flandin (3ème)-Résidence Ma Demeure - 19/11/2007	P.A.P.A.V.L.	P.A.P.A.V.L.	Maison de retraite	273 000,00
47 rue Stéphane Cognet (8ème) - 6 logements - 14/05/2012	Poste Habitat Rhône-Alpes	Poste Habitat Rhône-Alpes	Autres bénéficiaires	172 158,40
32 boulevard Castor (5ème) - RPA (84 logements) - 05/07/1999	PROBTP	PROBTP	Maison de retraite	400 178,67
27 rue Genton (8ème) - 44 logements - 16/01/1995	S.E.M.CO.D.A.	S.E.M.CO.D.A.	SEM	6 113 031,52
Avenue Debourg/rue M Mérieux (7ème) - 24 logements - 07/07/1986	SACVL	SACVL	SEM	202 224 240,65
Place Joannes Ambre (4ème) - 1 logement - 09/02/1995	SAHLM Alliéade Habitat	SAHLM Alliéade Habitat	SAHLM	22 600 443,24
16 rue des Alouettes (8ème) - 57 logements - 02/07/2012	SAHLM Axentia	SAHLM Axentia	SAHLM	958 142,17
Divers sites - 138 logements - 31/05/1999	SAHLM Batigère Rhône-Alpes	SAHLM Batigère Rhône-Alpes	SAHLM	12 640 264,39
1 à 3 rue de l'Abbé Papon (5ème) - 35 logements - 17/05/2010	SAHLM Batigère Sarel	SAHLM Batigère Sarel	SAHLM	2 810 384,10
104-108 rue Mazonod (3ème) - 41 logements - 22/04/2002	SAHLM Cité Nouvelle	SAHLM Cité Nouvelle	SAHLM	4 363 485,86
ZAC Dauphiné (3ème) - 57 logements - 04/05/1992	SAHLM ERILIA	SAHLM ERILIA	SAHLM	2 739 644,90
17 rue de la Fraternelle (9ème) - 4 logements - 14/05/1990	SAHLM Gabriel Rosset	SAHLM Gabriel Rosset	SAHLM	271 779,92
98 avenue Debourg (7ème) - 3 logements - 13/05/1996	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	SAHLM HMF en Rhône-Alpes	SAHLM	5 420 205,40
17 à 23 rue Jean Zay (9ème) - 160 logements - 14/12/1998	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	SAHLM ICF Sud-Est Méditerranée	SAHLM	6 120 743,38
21 rue d'Essling (3ème) - 24 logements - 14/12/1998	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	SAHLM Immobilière Rhône-Alpes	SAHLM	9 660 063,62
15 rue Nérard (9ème) - RPA (60 logements) - 13/11/1995	SAHLM pour l'Action Sociale	SAHLM pour l'Action Sociale	SAHLM	17 770 931,96
260 rue Duguesclin (3ème) - 3 logements - 11/10/2010	SAHLM SFHE	SAHLM SFHE	SAHLM	193 003,50
Quai du Commerce (9ème) - 31 logements - 17/09/1990	SAHLM SOLLAR	SAHLM SOLLAR	SAHLM	6 394 903,58
125-137 avenue S. Apollinaire (9è) - 191 logements - 02/04/2012	SAHLM Vilogia	SAHLM Vilogia	SAHLM	5 099 550,90
23 rue Elie Rochette (7ème) - Foyer d'étudiants - 15/11/2010	SCI L'Athénée	SCI L'Athénée	Autres bénéficiaires	124 875,30
321-323 rue Paul Bert (3ème) - 16 logements - 22/04/1991	SCIC Habitat Rhône-Alpes	SCIC Habitat Rhône-Alpes	SAHLM	4 462 250,64
58 rue Victor Lagrange (7ème) - Local - 04/07/2011	Secours Populaire Français	Secours Populaire Français	Association	97 058,02
Quartier Mermoz (8ème) - Village d'entreprises - 06/07/1998	SERL	SERL	SEM	2 104 344,24
2 rue du Docteur Crestin (7ème) - 10 logements - 27/05/1991	Société Nationale Immobilière	Société Nationale Immobilière	SEM	97 359,48

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA VILLE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

**C2 - SUBVENTIONS SUPERIEURES A 75 000 € OU REPRESENTANT PLUS DE 50%
DU PRODUIT FIGURANT AU COMPTE DE RESULTAT (articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du C.G.C.T.)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel de Ville.				
Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.				
Nature de l'engagement : subventions supérieures à 75 000€ ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
DCM du 20/12/2013	AFEV		Associations et fondations	100 000 €
DCM du 20/12/2013	AFL ASSOCIATION FAMILLES DE LYON - Parc popy		Associations et fondations	160 160 €
DCM du 20/12/2013	AFL ASSOCIATION FAMILLES DE LYON - Pirouette		Associations et fondations	157 760 €
DCM du 20/12/2013	AGDS - ASSOCIATION DE GESTION - Allix		Associations et fondations	198 560 €
DCM du 20/12/2013	AGDS - ASSOCIATION DE GESTION - Barbusse		Associations et fondations	104 960 €
DCM du 20/12/2013	AGDS - ASSOCIATION DE GESTION - Lumière		Associations et fondations	189 760 €
DCM du 20/12/2013	AGENCE URBANISME		Associations et fondations	163 000 €
DCM du 20/12/2013	ALFA 3A - Chantoiseau		Associations et fondations	97 760 €
DCM du 20/12/2013	ALFA 3A - Les Copains d'Abord		Associations et fondations	160 160 €
DCM du 20/12/2013	ALFA 3A - Nid d'Ange		Associations et fondations	236 960 €
DCM du 20/12/2013	ALLIES PLIE DE LYON		Associations et fondations	605 918 €
DCM du 20/12/2013	ALTM		Associations et fondations	320 000 €
DCM du 20/12/2013	ALYSE		Associations et fondations	124 160 €
DCM du 20/12/2013	ALYSE - Chardonnet		Associations et fondations	192 160 €
DCM du 20/12/2013	ARIMC LE JARDIN DES ENFANTS		Associations et fondations	148 160 €
DCM du 20/12/2013	ARTY FARTY - Organisation du festival Nuits Sonores		Associations et fondations	366 705 €
DCM du 20/12/2013	ASCUL		Associations et fondations	120 038 €
DCM du 20/12/2013	ASSOCIATION DES FESTIVALS - Les Grands Concerts		Associations et fondations	90 000 €
DCM du 20/12/2013	ASUL LYON VOLLEY BALL		Associations et fondations	353 000 €
DCM du 20/12/2013	BABY NURSERY		Associations et fondations	174 560 €
DCM du 20/12/2013	CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE LYON		Ets public communal	151 250 €
DCM du 20/12/2013	CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE LYON		Ets public communal	76 250 €
DCM du 20/12/2013	CAPUCINE		Associations et fondations	285 760 €
DCM du 20/12/2013	CCAS de LYON		Ets public communal	13 620 000 €
DCM du 20/12/2013	CCAS de LYON		Ets public communal	332 356 €
DCM du 20/12/2013	CENTRE REGIONAL LEON BERARD		Sociétés	95 360 €
DCM du 20/12/2013	CHOEURS ET SOLISTES DE LYON		Associations et fondations	105 000 €
DCM du 20/12/2013	COCON DE L'OUEST		Associations et fondations	104 160 €
DCM du 20/12/2013	COMMUNAUTE URBAINE DE LYON		Ets public communal	123 033 €
DCM du 20/12/2013	COMPAGNIE DES ZONZONS		Associations et fondations	150 000 €
DCM du 20/12/2013	COMPAGNIE LES TROIS HUIT		Associations et fondations	195 000 €
DCM du 20/12/2013	COMPAGNIE MICHEL HALLET EGHAYAN		Associations et fondations	80 000 €

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
DCM du 20/12/2013	COS COMITE ŒUVRES SOCIALES VDL		Associations et fondations	2 624 691 €
DCM du 20/12/2013	COUFFIN COUFFINE ACCUEIL FAMILIAL		Associations et fondations	106 560 €
DCM du 20/12/2013	COUFFIN COUFFINE EMA		Associations et fondations	97 760 €
DCM du 20/12/2013	CRECHE FAMILILALE SEPTIMOUSSES		Associations et fondations	176 160 €
DCM du 20/12/2013	CRECHE SAINT BERNARD BOULEVARD		Associations et fondations	340 160 €
DCM du 20/12/2013	CRECHE SAINT BERNARD MELBA		Associations et fondations	196 160 €
DCM du 20/12/2013	CRECHE SAINT BERNARD MELBA ACCUEIL FAMILIAL		Associations et fondations	132 160 €
DCM du 20/12/2013	CRECHE SAINT BERNARD VAUCANSON		Associations et fondations	196 160 €
DCM du 20/12/2013	CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE		Associations et fondations	97 986 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - Arlequin		Associations et fondations	252 160 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - Chrysalide		Associations et fondations	296 160 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - La Ronde Enfantine		Associations et fondations	100 960 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - Les Coccinelles		Associations et fondations	168 160 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - L'Océane des Merveilles		Associations et fondations	190 560 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - Pierrot et Colombine		Associations et fondations	207 360 €
DCM du 20/12/2013	CROIX ROUGE - Savoie Lamartine		Associations et fondations	292 160 €
DCM du 20/12/2013	EVEIL MATINS		Associations et fondations	98 560 €
DCM du 20/12/2013	FAMILLES QUARTIER SAINT VINCENT - La Farandole		Associations et fondations	92 160 €
DCM du 20/12/2013	FONJEP - Postes directeurs MJC		Associations et fondations	819 099 €
DCM du 20/12/2013	GIP MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION			385 593 €
DCM du 20/12/2013	GRAMÉ		Associations et fondations	110 000 €
DCM du 20/12/2013	GRAMÉ - Biennale Musiques en Scène		Associations et fondations	102 000 €
DCM du 20/12/2013	GRIBOUILLE LYON MASSIMI		Associations et fondations	92 160 €
DCM du 20/12/2013	HALTE GARDERIE CELESTINE		Associations et fondations	228 160 €
DCM du 20/12/2013	INSTITUT LUMIERE		Associations et fondations	580 000 €
DCM du 20/12/2013	JARDIN D'AINAY CRECHE COLLECTIVE		Associations et fondations	88 960 €
DCM du 20/12/2013	LA FRIPONNERIE - Arc En Ciel - EMA		Associations et fondations	88 160 €
DCM du 20/12/2013	LA FRIPONNERIE - FAMILIALE		Associations et fondations	264 160 €
DCM du 20/12/2013	LA FRIPONNERIE - Pain d'Epices		Associations et fondations	149 760 €
DCM du 20/12/2013	LA FRIPONNERIE DIAPASON		Associations et fondations	132 160 €
DCM du 20/12/2013	LES BEBES BILINGUES		Associations et fondations	168 960 €
DCM du 20/12/2013	LES BEBES DU VIEUX LYON - La Baleine		Associations et fondations	196 160 €
DCM du 20/12/2013	LES MAISONS DES TOUTS PETITS		Associations et fondations	152 960 €
DCM du 20/12/2013	LES MONTCHATONS - Acacias		Associations et fondations	129 760 €
DCM du 20/12/2013	LES MONTCHATONS - Montcha Bada		Associations et fondations	208 160 €
DCM du 20/12/2013	LES MONTCHATONS - Montchat Botté		Associations et fondations	230 560 €
DCM du 20/12/2013	LES NOUVELLES SUBSISTANCES		Associations et fondations	1 826 000 €

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
DCM du 20/12/2013	LES P TITS GONES DU 8EME ACCUEIL FAMILIAL		Associations et fondations	325 760 €
DCM du 20/12/2013	LES P TITS MALINS		Associations et fondations	192 160 €
DCM du 20/12/2013	LES PETITS THOU		Associations et fondations	132 160 €
DCM du 20/12/2013	LOU RUGBY		Associations et fondations	600 000 €
DCM du 20/12/2013	LOU RUGBY SASP		Sociétés	115 900 €
DCM du 20/12/2013	L'OURS EN PELUCHE		Associations et fondations	180 160 €
DCM du 20/12/2013	LYON BASKET FEMININ		Sociétés	210 000 €
DCM du 20/12/2013	LYON DUCHERE - Football		Associations et fondations	166 000 €
DCM du 20/12/2013	LYON HOCKEY CLUB LES LIONS SASP		Sociétés	82 000 €
DCM du 20/12/2013	MAISON DE LA DANSE		Sociétés	965 000 €
DCM du 20/12/2013	MICRO CRECHE LUMIERE		Associations et fondations	75 000 €
DCM du 20/12/2013	MISSION LOCALE JEUNES DE LYON		Associations et fondations	964 274 €
DCM du 20/12/2013	MUSEE URBAIN TONY GARNIER		Associations et fondations	75 000 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONE - André ROUX		Associations et fondations	272 160 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONE - Epinette		Associations et fondations	235 360 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONE - Grain d'Orge		Associations et fondations	272 160 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONE - Mirabilis Villette		Associations et fondations	268 160 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONE - Myrtille Vitton		Associations et fondations	204 160 €
DCM du 20/12/2013	MUTUALITE FRANCAISE DU RHONR - Les Roseaux		Associations et fondations	256 160 €
DCM du 20/12/2013	OLYMPIQUE LYONNAIS		Sociétés	279 300 €
DCM du 20/12/2013	OLYMPIQUE LYONNAIS ASSOCIATION		Associations et fondations	236 000 €
DCM du 20/12/2013	OPERA NATIONAL DE LYON		Associations et fondations	6 534 806 €
DCM du 20/12/2013	PIERRE ET LE LOUP		Associations et fondations	99 360 €
DCM du 20/12/2013	SAS THEATRE PERMANENT		Associations et fondations	287 000 €
DCM du 20/12/2013	SCOP COMPAGNIE LES ATELIERS		Sociétés	220 000 €
DCM du 20/12/2013	SEM LYON TV CABLE		Sociétés	340 000 €
DCM du 20/12/2013	SLEA - Chocolatine		Associations et fondations	158 560 €
DCM du 20/12/2013	SLEA - Les Canailous		Associations et fondations	172 160 €
DCM du 20/12/2013	SLEA - Les Carpillons		Associations et fondations	94 560 €
DCM du 20/12/2013	SLEA - L'Océane		Associations et fondations	110 560 €
DCM du 20/12/2013	SLEA - Pom'Cannelle		Associations et fondations	101 760 €
DCM du 20/12/2013	SOURIS VERTE EMA		Associations et fondations	252 160 €
DCM du 20/12/2013	THEATRE DE LA CROIX ROUSSE		Associations et fondations	656 444 €
DCM du 20/12/2013	THEATRE NOUVELLE GENERATION		Associations et fondations	388 000 €
DCM du 20/12/2013	TRANSMISSION - Le Transbordeur		Sociétés	89 700 €
DCM du 20/12/2013	VILLA GILLET		Associations et fondations	221 000 €

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc. et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...)

AUTRES ORGANISMES

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE	C3.1
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CRES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE.	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT	FINANCEMENT	
ETABLISSEMENTS PUBLICS DE COOPERATION INTERCOMMUNALE			Mode de calcul	Montant BP 2014
Syndicat Intercommunal Alai Francheville "Aquavert"	Février 1970 Délibération du 25/11/1968	Sans fiscalité propre - Participation fiscalisée	Fiscalisée - Taux de participation de la Ville aux dépenses de fonctionnement et annuités d'amortissement des emprunts à l'exclusion de tout autofinancement (40%) :	-
Syndicat Intercommunal Centre Nautique de Lyon/Saint- Fons/Vénissieux	23 avril 1968	Sans fiscalité propre - Participation fiscalisée	Fiscalisée - Taux de participation de la Ville aux dépenses de fonctionnement (35%) : participation à l'investissement	- 1 000 000
Etatblissement Public de Coopération Culturelle Ecole Nationale Supérieure des Beaux Arts de Lyon	1er janvier 2011 Délibération 01/03/2010	Sans fiscalité propre	Participation de la Ville : - à l'investissement : - au fonctionnement:	 85 000 6 533 433
Syndicat Intercommunal Cente Funéraire Lyon - Villeurbanne	1er janvier 2006 Délibération du 15/11/2005	Sans fiscalité propre	Participation de la Ville au fonctionnement et à l'investissement:	323 000
Syndicat Intercommunal de l'Aqueduc Romain du Gier	1er janvier 2006 Délibération du 15/11/2005	Sans fiscalité propre.	Cotisation d'adhésion de 0,15 euros par habitant, plafonné à 15 000 habitants:	2 900
Communauté Urbaine de Lyon	1er janvier 1969	TPU	-	-
AUTRES ORGANISMES DE REGROUPEMENT				
Symalim Syndicat Mixte de Miribel-Jonage	Délibération 1967/2395 du 11/12/1967	Sans fiscalité propre	Taux de participation de la Ville au fonctionnement (17,5%) :	735 000
Syndicat Mixte de gestion du Conservatoire National de Région	27/08/1990 Délibération 1990/0782 du 09/07/1990	Sans fiscalité propre	Taux de participation de la Ville / Total des Recettes : - d'investissement (73,39%) : - de fonctionnement (71,34%) :	 45 000 8 049 837

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENTS AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE	C3.1
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CRES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CRES PAR LA COMMUNE

Catégorie d'établissement	Intitulé / Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC / SPA)	TVA (oui/non)
CCAS	CCAS			SPA	
Caisse des Ecoles	CAISSE DES ECOLES	1882		SPA	
Régie personnalisée	HALLE TONY GARNIER	1er octobre 1999	Délibération n° 99/4202 20/09/1999	SPIC	OUI
EPCC	Ecole Nationale Supérieure des Beaux Arts de Lyon	1er janvier 2011	Délibération 2010/2249 01/03/2010	SPA	

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / Objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC / SPA)	TVA (oui/non)
Régie simple	THEATRE DES CELESTINS			SPA	OUI
Régis simple	HALLE DE LYON PAUL BOCUSE	01/01/2012	19/12/2011	SPIC	OUI

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / Objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	Nature de l'activité (SPIC / SPA)
Régie simple	Auditorium - ONL			SPA
Régie simple	Bulletin Municipal Officiel			SPA
Régie simple	Location des kiosques			SPA
Régie simple	Location de salles municipales			SPA
Régie simple	Location de la Halle Tony Garnier			SPA
Régie simple	Location de la salle des fêtes de la Ficelle			SPA
Régie simple	Location de la salle des fêtes de la Garenne			SPA
Régie simple	Location du Palais des Sports			SPA
Régie simple	Location des Théâtres et Opéra			SPA
Régie simple	Nettoyage des graffitis			SPA
Régie simple	Baux "commerciaux"			SPA
Régie simple	Financement des événements			SPA
Régie simple	Prestations de fouilles archéologiques préventives			SPA
Régie simple	Activités annexes du Musée des Beaux Arts			SPA
Régie simple	Activités annexes du Musée d'Art Contemporain			SPA
Régie simple	Activités annexes du Musée Gadagne			SPA

DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases / (N-1)	Taux appliqués par décision du conseil municipal	Variation de taux / (N-1)	Produit voté par le conseil municipal	Variation du produit / (N-1) (%)	
Taxe d'habitation	Bases 2014 non notifiées à la date du vote.%	21,30%	0%	168 701 000	3,1%	
TFPB	%	17,17%	0%	149 823 000	3,7%	
TFPNB	%	19,20%	0%	313 000	0,0%	
Taxe professionnelle	TPU perçue par la Communauté Urbaine de Lyon.						
TOTAL					318 837 000	3,3%	